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Pre   potreby  rokovania  MsZ je potrebné  zvoliť  alebo určiť  dočasné   orgány  a funkcie . 

 
Návrh na uznesenie: 
Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku  
 
v o l í       do návrhovej komisie    
 p. poslankyňu  Veroniku Havírovú  za člena komisie  
 p. poslanca  Vojtecha Wagnera  za člena komisie 
 
v o l í  do volebnej komisie 
 p. poslankyňu Miroslavu Muncnerovú   za predsedu  komisie 
 p. poslanca  Ladislava Jendrejčáka  za člena  komisie 
 p. poslankyňu  Martu Sabolovú  za  člena komisie 
 
b e r i e     n a      v e d o m i e     

-  primátorom  ur čených  overovateľov  zápisnice 
p. poslanca  Ondreja Jankuru 
p. poslanca  Jána Holovu 

-  primátorom  ur čenú  zapisovateľku 
 p. Moniku Jesenskú 

 
 
Pre   potreby  rokovania  MsZ je potrebné  schváliť program  zasadnuti MsZ. 
 
Návrh na uznesenie: 
Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku  

 
S c h v a ľ u j e      program rokovania  mestského zastupiteľstva    v Kežmarku   takto: 

 
Program: 
 

1. Otvorenie. 
2. Voľba  návrhovej a volebnej komisie, určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľky a schválenie 

programu Mestského zastupiteľstva v Kežmarku. 
3. Správa o plnení uznesení prijatých mestským zastupiteľstvom v Kežmarku 
4. Zmena  v Dozornej rade v spoločnosti  Technické služby s.r.o. 
5. Návrh na schválenie Dohody o partnerstve ohľadom uskutočnenia mikroprojektu, 

spolufinancovania a predloženia žiadosti o poskytnutie finančného príspevku pre mikroprojekty 
v rámci Programu cezhraničnej spolupráce Interreg V-A Poľsko – Slovensko 2014 – 2020.            - 
Projekt „Cyklistické chodníky v meste Kežmarok  – doplnenie mobiliáru“ 

6. Návrh na schválenie Dohody o partnerstve ohľadom uskutočnenia mikroprojektu, 
spolufinancovania a predloženia žiadosti o poskytnutie finančného príspevku pre mikroprojekty 
v rámci Programu cezhraničnej spolupráce Interreg V-A Poľsko – Slovensko 2014 – 2020. - Projekt 
„Monografia mesta Kežmarok“   
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7. Návrh na schválenie spolufinancovania a predloženia žiadosti o poskytnutie dotácie z rozpočtovej 
kapitoly Ministerstva vnútra SR - Projekt „Podpora zlepšenia dopravno – bezpečnostnej situácie“   

8. Návrh na kúpu 32 BJ Bytového domu na ul. Weilburská 9,11,13 Kežmarok, vrátane súvisiacej 
technickej vybavenosti a pozemku p.č. KN C 668/56, k.ú. Kežmarok 

9. Monitorovanie a hodnotenie plnenia programového rozpočtu Mesta Kežmarok na rok 2016 k 30. 
06. 2016 

10. Zmena rozpočtu Mesta Kežmarok pre rok 2016 rozpočtovým opatrením č. 7/2016 
11. Návrh Podrobnosti členenia a schvaľovania rozpočtu a zmien rozpočtu Mesta Kežmarok 
12. Návrh na zriadenie Elokovaného pracoviska, Nižná brána 8, Kežmarok ako súčasť Základnej 

umeleckej školy, Petržalská 21, Kežmarok a návrh Dodatku č. 5 k Zriaďovacej listine Základnej 
umeleckej školy, Petržalská 21, Kežmarok 

13. Návrh na odpredaj pozemkov 
- KN-C 1425, k.ú. Kežmarok Zita Kovalčíková, Vyšný mlyn 8, Kežmarok 
- KN-C 3296/6, KN-C 3296/1, z parcely 6576/3, Michal Dluhý s manželkou Ivetou, bytom 

Štúrova 24A, Kežmarok a časť pozemku z parcely KN-C 3296/6  Ing. Ľudmila Gnojčáková, 
bytom Štúrova 24, Kežmarok 

14. Návrh na odkúpenie pozemku  
- KN-C 2767/58 – Ing. Ján Jurík, Nová Lesná 
- KN-E 1383/7 Michal Dluhý, Ing. Ľudmila Gnojčáková, Kežmarok 

15. Návrh na prenájom pozemkov  
- KN-C 3128, Jozef Klorus, Bardejovská 1716/8, Kežmarok 
- KN-C 1301, Maroš Britaňák, Záhradná 1, 060 01 Kežmarok 

16. Návrh na prenájom nebytových priestorov 
- Garáž v objekte súp.č.2253  - Pamiatkový úrad SR Bratislava 

17. Návrh na prenájom nebytových priestorov v Mestskej športovej hale Vlada Jančeka  
a atletickej dráhy 
- Stredná umelecká škola Kežmarok 
- Súkromná stredná odborná škola Biela voda 2, Kežmarok 
- Mestské kultúrne stredisko Kežmarok 

18.  Návrh na nájom bytov  č.  1,  Lanškrounská 2501/1 
                                      č.   21, Weilburská 2396/3 
                                      č.  15, Košická 2466/7  
                                      Bytový dom Weilburská 2550/9,11,13 
                                      č. 20, Lanškrounská 2527/1C      
                                      č. 15, Weilburská 2442/7 
                                      č. 14, Lanškrounská 2501/1A 

č. 1, Gen. Štefánika 1049/14   
19.  Návrh na opakovaný nájom bytov  

–         Gen. Štefánika 1049/14 
-     Košická 2466/7 
-     Košická 2466/9 

20. Návrh na predĺženie nájmu bytu  - Bardejovská 1718/9 
                                                     - Priekopa 2322/59A 

21. Rôzne 
22. Interpelácie. 
23. Záver. 
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V Y H O D N O T E N I E 
Stavu plnenia uznesení  prijatých Mestským zastupiteľstvom 

v Kežmarku ku dňu  25.08.2016 
______________________________________________________________________ 
  
Rok 2009 : 
 Stav k 25.08.2016 : 

- V priebežnom plnení zostáva 1 uznesenie: č. 23 
V tomto prípade bola uznesenímMsZ schválená kúpa pozemku evidovaného v k.ú. 
Kežmarok na LV č. 204 do majetku mesta od vlastníka Poľnonákup Tatry a.s. 
Kežmarok. Vykonaniu právneho úkonu však bráni uznesenie o predbežnom opatrení  
Okresného súdu Kežmarok a Krajského súdu v Prešove spočívajúce v zákaze 
scudzovania predmetu kúpy a to v dôsledku prebiehajúceho súdneho sporu.  
 
Rok 2010 : 
Stav k 25.08.2016 : 

- V priebežnom plnení zostáva 1 uznesenie: č. 247 
V tomto prípade bol z dôvodu  majetkovoprávneho usporiadania pozemku schválený 
odpredaj časti pozemku vo vlastníctve mesta Kežmarok v k.ú. Malý Slavkov. Právny 
úkon je podmienený zmenou územného plánu obce Malý Slavkov, ktorá nebola 
doposiaľ ukončená.  
 
Rok 2011 : 
 Stav k 25.08.2016 : 

- V priebežnom plnení zostávajú  2   uznesenia: č. 209, 348 
 
Rok 2012 : 
 Stav k 25.08.2016 : 

- V priebežnom plnení zostáva 1 uznesenie: č. 237 
 
Rok 2013 : 
Stav k 25.08.2016 : 

- V priebežnom plnení zostávajú  3   uznesenia: č. 14,150,199 
 
Rok 2014 : 
 Stav k 25.08.2016 : 

- V priebežnom plnení zostáva  14   uzneseni: č.  80, 86, 87,  88, 96 , 206, 207, 
208, 209, 225, 283, 311,  327, 328.  
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Rok 2015 :  
Stav k 25.08.2016 : 

- V priebežnom plnení zostáva  29   uzneseni: č.  
19,20,119,120,129,130,131,132,134,135,137,138,139,172,173,174,175,198, 
199,223,224,225, 253,254,255,256,308, 356, 357 

 
Rok 2016 : 
Stav k 25.08.2016 : 

- V priebežnom plnení zostáva  35   uzneseni: č.  13, 19,  25, 27, 29, 31, 34, 35, 
36, 39, 41, 52, 53, 54, 55, 58, 59, 60, 63, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 76, 83, 85, 111, 
140, 141, 144, 176, 183, 184.  
 
Aj priebežne plnenie ostatných uznesení MsZ od roku 2011 je podmienené 
objektívnymi okolnosťami, ktoré musia nastať, aby mohli byť tieto uznesenia 
splnené. Jedná sa  o uznesenia najmä oddelenia majetkoprávneho a správy 
majetku, oddelenia územného plánu, životného prostredia a stavebného 
poriadku, oddelenia projektov a verejného obstarávania a ekonomického 
oddelenia, ktoré sú často vzájomne podmienené a spolu súvisia,  ich plnenie 
závisí v mnohých prípadoch okrem iného aj od právoplatných rozhodnutí iných 
orgánov štátnej správy, ako aj iných subjektov a ich plnenie ovplyvňujú taktiež 
časté zmeny právnych predpisov a z toho vyplývajúce rôzne obmedzenia 
a povinnosti vyplývajúce z týchto zmien, ktoré priamo súvisia s plnením 
prijatých uznesení.  

 
 
 
 
Návrh na uznesenie: 

 
Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku berie na vedomie vyhodnotenie stavu plnenia 
uznesení prijatých Mestským zastupiteľstvom v Kežmarku ku dňu  25.08.2016,  za 
kontrolované obdobia roka 2016 a predchádzajúce obdobia. 
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Materiál na zasadnutie  Mestského zastupiteľstva 
v Kežmarku 

 
 
 
 
Predkladá   :  
 
 

Primátor mesta   
 
 

Na rokovanie dňa: 08.09.2016  
 
 

K bodu programu: 4. 

Názov materiálu: Zmena  v Dozornej Rade v spoločnosti  Technické služby 
s.r.o. 

Obsah materiálu: 1. Dôvodová   správa. 
2. Návrh na uznesenie. 
 

  
Potrebné k schváleniu: nadpolovičná väčšina prítomných poslancov 

  
Počet strán materiálu:   2 

 
Prílohy  k ZM:  
 
 

- žiadne 
 

Meno  funkcia 
a podpis 
predkladateľa: 

PhDr. Mgr. Ján Ferenčák  
primátor mesta  
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Dôvodová správa 

 
Ing. Veroniky Havírovej  sa  dňa  03.08.2016 vzdala  funkcie člena  dozornej  rady  
sp 
Podľa platných zakladateľských listín  obchodných spoločností Mesta Kežmarok valné  
zhromaždenie rozhoduje o vymenovaní  či odvolaní  členov  Dozorných rád  týchto  
spoločností len po predchádzajúcom schválení Mestským zastupiteľstvom v Kežmarku.  
Dňa 05.08.2016   bolo  Mestu Kežmarok a spoločnostiam doručené vzdanie sa  funkcie člena  
Dozornej  Rady  v spoločnosti Technické služby  s.r.o.    p. Ing. Veroniky Havírovej. Uvedené   
dávame    Metskému zastupiteľstvu na vedomie  a na  uvoľnenú pozíciu člena  dozornej rady   
navrhujeme  schváliť 
 
 
 
..................................................................................................................................................... 
 
 

Návrh na uznesenie: 
 
Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku berie na vedomie vzdanie sa   funkcie člena  
Dozornej Rady  spoločnosti  Technické služby, s.r.o. : 
 
Ing. Veroniky Havírovej, nar. ............., rodné číslo..............., trvale bytom ul. Suchá Hora 
1759/42 , 060 01 Kežmarok, 
 
  

 
 
Návrh na uznesenie: 

 
Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku schvaľuje  do  Dozornej Rady  spoločnosti  
Technické služby, s.r.o. : 
 
......................................................................... , nar. ....................., rodné číslo .......................,  
 
trvale bytom  ............................................................................................, 
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Materiál na zasadnutie  Mestského zastupiteľstva 
v Kežmarku 

 
 
 
 
Predkladá   :  
 
 

Oddelenie územného plánu, životného prostredia  
a stavebného poriadku   
Oddelenie majetkoprávne a správy majetku 
 

Na rokovanie dňa: 08.09.2016  
 
 

K bodu programu: 8   
 

Názov materiálu: Návrh na kúpu 32 BJ Bytového domu na ul. Weilburská 
9,11,13, Kežmarok, vrátane súvisiacej technickej 
vybavenosti a pozemku p.č.KN-C 668/56, k.ú. Kežmarok  

Obsah materiálu: 1. Dôvodová   správu. 
2. Návrhová  časť  rokovaného materiálu. 
3. Návrh na uznesenie.  (Bez varianty) 
 

  
Potrebné k schváleniu: - nehlasuje sa  

- min. 3/5 všetkých   poslancov 
- min. 3/5 prítomných   poslancov 
- viac ako  ½ všetkých poslancov 
- viac ako  ½ prítomných poslancov 

 
Počet strán materiálu:  
  

Meno  funkcia 
a podpis 

predkladateľa: 

Ing. Eva Kelbelová, ved. odd. ÚPŽPSP 
                  Ing. Agáta Perignáthová, ved. odd. maj.právneho                        
                                                           a správy majetku     
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Dôvodová správa :  
Súčasný stav:                             
Mestské zastupiteľstvo na svojom zasadnutí dňa 11.02.2016 odsúhlasilo zámer výstavby  
a následnej kúpy nájomných bytov do vlastníctva mesta v súlade s ust. § 4 odst.(1) písm.d) 
Zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní.   
Základné údaje o bytovom dome (nezmenené údaje) : 
Počet bytov 32.  
Celková podlahová plocha činí 1820,60 m2.  
Priemerná podlahová plocha 56,89 m2.  
Skladba bytov : 3 izbové – počet 17, 2 izbové – počet 10, 1 izbové – 5 bytov. Z celkového 
počtu bytov je jeden byt určený pre imobilné osoby. 
Financovanie kombináciou zdrojov cez MDVaRR, ŠFRB a časti z vlastných zdrojov mesta 
(technická infraštruktúra a pozemok). 
 
Podnet na materiál 
a sledovaný cieľ: 
 

Materiál  bol vypracovaný na základe uzavretých zmlúv 
medzi MDVaRR Bratislava a ŠFRB Bratislava. 

Varianty  1- popis: Variantnosť nie je. 
 
 
Návrhová časť. 
Stanoviská k návrhu: 
 -odborný  útvar MsÚ: 
 
 

 
 
                             
 
Vedenie mesta  doporučuje  mestskému zastupiteľstvu  
v Kežmarku   materiál na schválenie.   
 

-právne  stanovisko: Nevyžaduje sa. 
  

Vlastný návrh 
materiálu : 

 

  
Návrh na uznesenie : 

Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku schvaľuje uzatvorenie Kúpnej zmluvy na kúpu 
nehnuteľnosti „Bytový dom – 32 bytových jednotiek“ s 32  nájomnými bytmi, s.č. 2550 
na pozemku p.č.KN-C 668/56, obec a k.ú. Kežmarok, na sídlisku JUH Kežmarok, ul. 
Weilburská 9,11,13 a súvisiacej technickej vybavenosti k tomuto bytovému domu 
v zložení :  

SO 02 - Kanalizačná prípojka splašková 
SO 03 – Kanalizačná prípojka dažďová 
SO 04 – Vodovodná prípojka 
SO 05 – Plynofikácia 
SO 06 – Komunikácie a terénne úpravy 
SO 07 – Kábelové rozvody NN 
SO 08 – Telekomunikačné rozvody 
SO 09 – Verejné osvetlenie  

medzi kupujúcim - Mesto Kežmarok, IČO 00330132 a predávajúcim - Rondo spoločnosť  
 
                                                                      8/2 



 
MESTO KEŽMAROK 

 
  

                                                                            

s ručením obmedzeným Kežmarok, Slavkovská 8012/28, 060 01 Kežmarok,  
IČO 31671152, za týchto podmienok : 

 
            Počet bytov : 32 

Kúpna cena :  1 556 600,- Eur vrátane DPH 
Kúpna cena technickej vybavenosti : 50 000,- Eur vrátane DPH s následným 
rozdelením : 
SO 02 - Kanalizačná prípojka splašková –  4 000,- Eur vrátane DPH 
SO 03 – Kanalizačná prípojka dažďová –    6 000,- Eur vrátane DPH 
SO 04 – Vodovodná prípojka -                    2 000,- Eur vrátane DPH 
SO 05 – Plynofikácia -                                 2 000,- Eur vrátane DPH 
SO 06 – Komunikácie a spevnené plochy - 31 000,- Eur vrátane DPH  
SO 07 – Kábelové rozvody NN -                   1 100,- Eur vrátane DPH 
SO 08 – Telekomunikačné rozvody -               500,- Eur vrátane DPH 
SO 09 – Verejné osvetlenie -                         3 400,- Eur vrátane DPH 
 
Návrh na uznesenie : 
Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku schvaľuje uzatvorenie Kúpnej zmluvy na kúpu 
pozemku zastavaného nehnuteľnosťou „Bytový dom – 32 bytových jednotiek“ na 
sídlisku JUH Kežmarok – p.č.KN-C 668/56 – ostatné plochy o výmere 540 m2, medzi 
kupujúcim - Mesto Kežmarok, IČO00330 132 a  predávajúcim - Rondo spoločnosť s 
ručením obmedzeným Kežmarok, Slavkovská 8012/28, 060 01 Kežmarok, IČO 
31671152, za kúpnu cenu 33 Eur/m2, čo činí celkom 540 m2 x 33 Eur/m2 = 17 820,00 
Eur vrátane DPH. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                            8/3 



 
 

Materiál na zasadnutie  Mestského zastupiteľstva 
v Kežmarku 

 
 
 
 
Predkladá   : 
 
 

Ekonomické oddelenie 
 
 

Na rokovanie dňa: 08. 09. 2016  
 
 

K bodu programu: 9. 
 

Názov materiálu: Monitorovanie a hodnotenie plnenia 
programového rozpočtu Mesta Kežmarok na rok 
2016 k 30. 06. 2016 
 
 
 

Obsah materiálu: 1. Dôvodová   správa. 
2. Návrhová  časť  rokovaného materiálu. 
3. Návrh na uznesenie. 
4. Tabuľková časť s komentárom. 
 

  
Potrebné k schváleniu: - viac ako  ½ prítomných poslancov 

 
Počet strán materiálu: 121 

 
Prílohy  k ZM:  
 
 

- žiadne 
 

Meno  funkcia 
a podpis 
predkladateľa: 

Ing. Adriana Sedláková  
vedúca ekonomického oddelenia 
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Dôvodová správa.    
Súčasný stav: 
 
 

 
 
Plnenie rozpočtu za 1. polrok 2016 je uzavreté .   
 

Podnet na materiál 
a sledovaný cieľ: 
 

Zákonná povinnosť monitorovania plnenia programov mesta. 
Cieľom je informovanie poslancov MsZ o vývoji čerpania 
výdavkov jednotlivých programov programového rozpočtu 
mesta a hodnotenie cieľov programového rozpočtu doplnené 
o informáciu o plnenie rozpočtu príjmov. 

Varianty  1- popis: Variantnosť nie je. 
Varianty  2- popis:  
Varianty  3- popis:  

 
Pripomienky 
subjektov: 

 
Nevyvesuje sa. 
 
 

Návrhová časť. 
Stanoviská k návrhu: 
 -odborný  útvar MsÚ: 
 
 

 
 
Ekonomické oddelenie odporúča Mestskému zastupiteľstvu  
v Kežmarku materiál zobrať na vedomie - správa je 
informatívna. 
 

-právne  stanovisko: Nevyžaduje sa. 
 
- Komisia  MsZ: 

 
bez stanoviska komisie financií, správy majetku a lesného 
hospodárstva  
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Vlastný návrh  materiálu: 
 
Monitorovanie a hodnotenie plnenia programového rozpočtu Mesta Kežmarok na rok 
2016 k 30. 06. 2016  je spracované v súlade s §12, ods. 2 zákona č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov. Plnenie 
príjmov je spracované podľa ekonomickej klasifikácie, čerpanie výdavkov je spracované 
podľa programov programového rozpočtu mesta na rok 2016 a podľa hlavnej kategórie 
ekonomickej klasifikácie.  
 
PRÍJMY MESTA 

Súčasťou príjmov Mesta Kežmarok sú bežné príjmy a kapitálové príjmy. 
Súčasťou rozpočtu sú aj príjmové finančné operácie, tie však nie sú súčasťou výsledku 
hospodárenia.  

ROZPOČET 

PRÍJMOV 

 

Schválený 
rozpočet  

na rok 2016 

Rozpočet  
po zmenách  
na rok 2016 

Skutočnosť 
k 30.06.2016 

% plnenia 
k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 
k rozpočtu  
po zmenách 

bežný 12 113 713 12 549 953 6 726 186,84 55,53 53,60 

kapitálový 1 303 897 2 536 535 1 491 613,50 114,40 58,81 

FO príjmov 1 500 245 3 245 390 204 899,78 13,66 6,31 

CELKOM 14 917 855 18 331 878 8 422 700,12 56,46 45,95 

 
Bežné príjmy mesta sú celkom plnené na 53,60 % k rozpočtu po zmene. 
Daňové príjmy sú plnené na 54,66 %. Príjem dane z nehnuteľností je splnený na 62,54%, 
časť daní však bola splatná jednorázovo v 1. polroku. Podiel na dani z príjmu fyzických 
osôb bol splnený na 52,81 %. Táto položka je najvyššou príjmovou položkou vlastných 
príjmov, jej plnenie preto výrazne ovplyvňuje celkové plnenie vlastných príjmov. Podľa 
vývoja počas 1. polroka je možné predpokladať, že celkové plnenie za rok 2016 by mohlo 
presiahnuť úroveň 100 % rozpočtu po zmenách. 
 Nedaňové príjmy sú splnené na 52,53 %. Príjmy z vlastníctva sa vyvíjajú 
pozitívne – plnenie je na 54,01 %. Nižšie plnenie na 46,55 % zaznamenávame pri 
administratívnych poplatkoch a iných poplatkoch a platbách (pozitívne plnenie je pri 
administratívnych poplatkoch – 60,27 %, nižšie plnenie rozpočtu  - 41,85 % 
zaznamenávame pri poplatkoch a platbách za služby, čo súvisí hlavne s tržbami za 
Európske ľudové remeslo v mesiaci, ktoré sú účtované najmä v mesiaci júl a v roku 2016 
sú rozpočtované v čiastke 100 000 € - plnenie k 30. 06. 2016 je vo výške 5 454 €). 
Priaznivé plnenie je dosiahnuté pri úrokoch (plnenie na 182,81 %). Ostatné nedaňové 
príjmy majú spravidla jednorázové plnenie, celkové plnenie predstavuje 94 159,13 €, čo 
je 94,08 % rozpočtu po zmenách, najväčšími položkami ostatných príjmov sú odvody 
z hazardných hier a iných podobných hier vo výške 36 254,09 € (plnenie na 53,31 %) 
a príjmy z dobropisov vo výške 30 722,86 €, čo je 177,87 % rozpočtu po zmenách. 
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Granty a transfery sú účelovo viazané a spravidla, ak nie je poskytnutý príjem, 
nie je realizovaný ani výdavok, a naopak, pri vyššom príjme je aj vyšší výdavok. Tieto 
príjmy majú zväčša neutrálny dopad na rozpočet mesta. Plnenie rozpočtu v 1. polroku 
2016 dosiahlo 2 076 897,51 €, čo predstavuje 52,26 % rozpočtu po zmenách. 
 Vlastné príjmy rozpočtových organizácií sa vyvíjajú priaznivo – sú plnené na 
53,05% rozpočtu po zmenách. Plnenie príjmov v oblasti školstva skresľuje fakt, že 
poplatky sú v 1. polroku vyberané za 6 mesiacov (január – jún) a v 2. polroku len za 4 
mesiace (september – december).  
 
Kapitálové príjmy mesta sú celkom plnené vo výške 1 491 613,50 € čo predstavuje 
plnenie na 53,60 % k rozpočtu po zmene. 
Nedaňové príjmy sú naplnené vo výške 13 630,78 €, čo predstavuje 341,54 % 
rozpočtu po zmenách, vysoké plnenie príjmov je z dôvodu vyšších tržieb za predaj 
pozemkov.  

Tuzemské granty a transfery sú účelovo viazané, mesto nemá možnosť použiť 
finančné prostriedky podľa vlastného uváženia, takže sú úzko späté s konkrétnymi 
investičnými akciami. Plnenie rozpočtu v 1. polroku 2016 dosiahlo 1 477 982,72 €, čo 
predstavuje 58,36 % rozpočtu po zmenách. 

 
Súčasťou rozpočtu obce sú aj finančné operácie, ktorými sa vykonávajú prevody 

prostriedkov peňažných fondov obce a realizujú sa návratné zdroje financovania a ich splácanie. 
Za finančné operácie sa považujú aj poskytnuté pôžičky a návratné finančné výpomoci z rozpočtu 
obce a ich splátky, vystavené a prijaté zmenky, predaj a obstaranie majetkových účastí. Finančné 
operácie nie sú súčasťou príjmov a výdavkov rozpočtu obce. .  
Príjmy finančných operácií 

Príjmy z finančných operácií sú splnené na 6,31 %, plnenie bolo ovplyvnené 
najmä zostatkom prostriedkov z predchádzajúcich rokov vo výške 174 664,17 € . Prevod 
z rezervného fondu zatiaľ nebol realizovaný.  

 
 

VÝDAVKY MESTA 
 

ROZPOČET 

VÝDAVKOV 

 

Schválený 
rozpočet  

na rok 2016 

Rozpočet  
po zmenách  
na rok 2016 

Skutočnosť 
k 30.06.2016 

% plnenia 
k schválenému 

rozpočtu 

% plnenia 
k rozpočtu  
po zmenách 

bežný 11 642 184 12 436 392 5 012 925,95 43,06 40,31 

kapitálový 3 059 971 5 679 786 140 711,70 4,60 2,48 

FO výdavkov 215 700 215 700 84 894,99 39,36 39,36 

CELKOM 14 917 855 18 331 878 5 238 532,64 35,12 28,58 

 
Čerpanie výdavkov mesta a hodnotenie cieľov je bližšie špecifikované v komentároch 
k jednotlivým programom, podprogramom, prvkom a projektom programového 
rozpočtu.  
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Rozdelenie celkových skutočných výdavkov mesta v I. polroku 2016 podľa programov 
programového rozpočtu 

 
 

 
Program 

Schválený 
rozpočet  
na rok 
2016 

Rozpočet 
po 

zmenách 
na rok 
2016 

 
Skutočnosť 
k 30.06.2016 

% 
plnenia  
k SR 

% 
plnenia 
k RpZ 

1 Plánovanie, manažment 
a kontrola 

109 998 120 298 28 551,26 25,96 23,73 

2 Propagácia a marketing 230 600 296 792 166 738,88 72,31 56,18 
3 Interné služby 429 481 642 497 133 225,67 31,02 20,74 
4 Služby občanom 269 360 276 660 80 446,27 29,87 29,08 
5 Bezpečnosť, právo 

a poriadok 
609 097 680 647 223 815,58 36,75 32,88 

6 Odpadové hospodárstvo 753 786 754 086 367 145,44 48,71 48,69 
7 Komunikácie 575 000 760 616 40 492,26 7,04 5,32 
8 Doprava 45 000 45 000 8 420,16 18,71 18,71 
9 Vzdelávanie 5 697 656 6 196 238 2 396 147,29 42,05 38,67 

10 Šport 585 910 2 746 634 188 780,42 32,22 6,87 
11 Kultúra 493 295 513 295 327 364,50 66,36 63,78 
12 Verejné priestranstvá mesta 335 879 357 879 69 892,41 20,81 19,53 
13 Sociálne služby 1 366 740 1 439 107 527 741,26 38,61 36,67 
14 Bývanie 2 078 229 2 096 469 152 478,80 7,34 7,27 
15 Zdravotníctvo 94 859 129 079 32 312,74 34,06 25,03 
16 Administratíva 1 242 965 1 276 581 494 979,70 39,82 38,77 

  
V I. polroku 2016 boli výdavky v členení podľa programov smerované najmä do oblasti:  

- vzdelávania, program 9   celkovo   2 396 147,29 €, 
- sociálnych služieb, program 13  celkovo      527 741,26 €, 
- administratívy, program 16  celkovo      494 979,70 €, 
- odpadového hospodárstva, program 6 celkovo      367 145,44 €. 

Plnenie rozpočtu výdavkov programu 2 – propagácia a marketing je ovplyvnené čerpaním 
kapitálových výdavkov na 98,77 % rozpočtu po zmenách a plnenie rozpočtu výdavkov programu 
11 – kultúra je ovplyvnené najmä čerpaním príspevku pre MsKS (jeho zaslaním príspevkovej 
organizácií vo výške 145 000 € na zabezpečenie podujatia EĽRO 2016. 
 
Pozmeňujúce návrhy  k materiálu  počas  MsZ: /poznamenať kto  podal a či prešiel/ 
 
............................................................................................................................................. 
 
............................................................................................................................................. 
 
............................................................................................................................................. 
 
............................................................................................................................................. 
  
 
Návrh  na  uznesenie. 
Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku berie na vedomie Monitorovanie a hodnotenie 
plnenia programového rozpočtu Mesta Kežmarok na rok 2016 k 30. 06. 2016.   



MESTO KEŽMAROK

              PLNENIE ROZPOČTU PRÍJMOV MESTA KEŽMAROK V ROKU 2016

k 30. 06. 
2016 PRÍJMY MESTA

Schválený
rozpo čet 
na r. 2016

v €

Rozpočet
po zmenách
 na r. 2016

v €

Skuto čnos ť
k 30. 06. 2016

v €

% 
plnenia

k SR

% 
plnenia
k RpZ

Ekonomická 
klasifikácia Bežné príjmy

111003 Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 5 625 684 5 750 000 3 036 321,70 53,97 52,81

121001 Daň z nehnuteľností - z pozemkov 54 590 54 590 32 083,96 58,77 58,77

121002 Daň z nehnuteľností - zo stavieb  522 584 522 584 320 096,67 61,25 61,25

121003
Daň z nehnuteľností - z bytov a nebytových priestorov
v bytovom dome 26 953 26 953 25 656,07 95,19 95,19

133001 Daň za špecifické služby - za psa 12 053 12 053 9 738,79 80,80 80,80

133006 Daň za špecifické služby - za ubytovanie 10 000 10 000 4 666,40 46,66 46,66

133012
Daň za špecifické služby - za užívanie
verejného priestranstva 6 000 6 000 7 286,09 121,43 121,43

133013 Poplatok za komunálne odpady a drobné stav.odpady 389 251 389 251 265 693,37 68,26 68,26

211003 Dividendy 0 0 6 782,06 ####### #######

212002 Príjmy z prenajatých pozemkov 95 050 95 050 64 006,67 67,34 67,34

212003 Príjmy z prenajatých budov, priestorov a objektov 640 780 644 880 329 196,26 51,37 51,05

z toho: školy a školské zariadenia 8 600 12 700 8 230,86 95,71 64,81

212004
Príjem z prenajatých strojov, prístrojov, zariadení,
techniky a náradia 1 580 1 580 483,00 30,57 30,57

z toho: školy a školské zariadenia 140 140 123,00 87,86 87,86

221004
Administratívne poplatky - ostatné poplatky 
(správne poplatky) 37 700 37 700 22 720,02 60,27 60,27

222003
Pokuty, penále a iné sankcie za porušovanie
predpisov 12 000 12 000 8 577,80 71,48 71,48

223001 Poplatky a platby za predaj výrobkov, tovarov a služieb 707 300 707 295 295 975,88 41,85 41,85

z toho: školy a školské zariadenia 0 0 4 409,61 ####### #######
              Zariadenie pre seniorov a Zariadenie 
              opatrovateľskej služby 443 000 442 995 199 436,13 45,02 45,02

223002 Poplatky za materské školy a školské zariadenia 110 126 130 061 74 458,34 67,61 57,25

z toho: školy a školské zariadenia 110 126 130 061 74 458,34 67,61 57,25

223003 Poplatky za stravné 85 525 72 003 44 216,50 51,70 61,41

z toho: školy a školské zariadenia 16 000 2 478 0,00 0,00 0,00

              Zariadenie pre seniorov a Zariadenie 
              opatrovateľskej služby 27 000 27 000 19 758,92 73,18 73,18

229005
Ďalšie administratívne a iné poplatky a platby 
za znečisťovanie ovzdušia 1 000 1 000 927,50 92,75 92,75

242 Úroky z vkladov 410 415 604,52 147,44 145,67
z toho: Zariadenie pre seniorov a Zariadenie 
              opatrovateľskej služby 0 5 0,93 ####### 18,60

244 Úroky z termínovaných vkladov 3 000 3 000 2 638,60 87,95 87,95

z toho: školy a školské zariadenia 0 0 169,86 ####### #######

246 Ostatné platby - príjmy z úrokov z dlhopisov 0 0 3 000,00 ####### #######

292006 Ostatné príjmy - z náhrad z poistného plnenia 0 9 471 9 471,13 ####### 100,00

292008
Ostatné príjmy - z odvodov z hazardných hier a iných
podobných hier 68 000 68 000 36 254,09 53,31 53,31

292012 Ostatné príjmy - z dobropisov 0 17 273 30 722,86 ####### 177,87

z toho: školy a školské zariadenia 0 14 128 22 411,33 ####### 158,63

292017 Ostatné príjmy - vratky 0 0 43,92 ####### #######

292019 Ostatné príjmy - z refundácie 600 4 574 17 448,26 2 908,04 381,47

z toho: školy a školské zariadenia 0 3 974 16 483,01 ####### 414,77
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k 30. 06. 
2016 PRÍJMY MESTA

Schválený
rozpo čet 
na r. 2016

v €

Rozpočet
po zmenách
 na r. 2016

v €

Skuto čnos ť
k 30. 06. 2016

v €

% 
plnenia

k SR

% 
plnenia
k RpZ

292027 Ostatné príjmy - iné 0 0 218,87 ####### #######

311 Granty 10 000 0 0,00 0,00 #######

312001 Transfery v rámci verejnej správy - zo štátneho rozpočtu 672 392 954 399 550 030,33 81,80 57,63

z toho: školy a školské zariadenia 0 0 7 150,12 ####### #######

312007 Transfery v rámci verejnej správy - z rozpočtu obce 72 000 82 000 6 886,76 9,56 8,40

z toho: školy a školské zariadenia 30 000 40 000 4 786,76 15,96 11,97

312012
Transfery v rámci verejnej správy - zo štátneho rozpočtu
na úhradu preneseného výkonu štátnej správy 2 949 135 2 937 821 1 519 980,42 51,54 51,74

SPOLU Bežné príjmy mesta  12 113 713 12 549 953 6 726 186,84 55,53 53,60

Ekonomická 
klasifikácia Kapitálové príjmy

231 Príjem z predaja kapitálových aktív 3 744 3 744 3 467,81 92,62 92,62

z toho:  správa bytov 3 744 3 744 1 872,30 50,01 50,01

             predaj domov a bytov 0 0 1 420,67 ####### #######

            splátky za predaj domu - Jurské 0 0 115,84 ####### #######

            splátky za predaj domu - Zombor, Dobšiná 0 0 59,00 ####### #######

233001 Príjem z predaja pozemkov 0 247 10 162,97 ####### 4 114,56

321 Kapitálový grant - dobrovoľná zbierka - rekonštrukcia ZŠ 0 20 20,00 ####### 100,00

322001 Transfery v rámci verejnej správy - zo štátneho rozpočtu 1 300 153 2 532 524 1 477 962,72 113,68 58,36

z toho:  turistické a cyklistické trasy - iné obce 0 64 992 64 991,47 ####### 100,00

              turistické a cyklistické trasy - dobudovanie cyklotrás 152 964 152 964 135 357,56 88,49 88,49

               MsP - rozšírenie kamerového systému 0 13 000 13 000,00 ####### 100,00

              rekonštrukcia a modernizácia verejného osvetlenia 237 219 237 219 0,00 0,00 0,00

              Základná škola, Dr. Daniela Fischera 2, Kežmarok 0 108 379 0,00 ####### 0,00

              Základná škola, Nižná Brána 8, Kežmarok 0 46 000 46 000,00 ####### 100,00

             dokončenie rekonštrukcie zimného štadióna 0 1 000 000 1 000 000,00 ####### 100,00

              rekonštrukcia domu Hlavné nám. 64 na knižnicu 429 970 429 970 218 613,69 50,84 50,84

              Bytový dom Weilburská 9, 11, 13 480 000 480 000 0,00 0,00 0,00

322002
Transfery v rámci verejnej správy - zo štátneho účelového 
fondu 0 0 0,00 ####### #######

322005 Transfery v rámci verejnej správy - z rozpočtu obce 0 0 0,00 ####### #######

SPOLU Kapitálové príjmy mesta  1 303 897 2 536 535 1 491 613,50 114,40 58,81

Ekonomická 
klasifikácia

Príjmy z transakcií s finan čnými aktívami
a finan čnými pasívami

411009 Od ostatných úverovaných subjektov 25 000 132 600 235,61 0,94 0,18
z toho:   príjem zo splatenia finančnej výpomoci
               - Spravbytherm s. r. o. 0 107 600 0,00 ####### 0,00
              príjem zo splatenia finančnej výpomoci
               - Technické služby, s.r.o.Kežmarok 25 000 25 000 235,61 0,94 0,94

451 Z realizácie ostatného finančného majetku 0 30 000 30 000,00 ####### 100,00

453 Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov 0 176 569 174 664,17 ####### 98,92
z toho:  normatívy - Základná škola, Dr. Daniela Fischera 2, 
                                  Kežmarok 0 10 837 10 837,27 ####### 100,00
              normatívy - Základná škola - Grundschule, Hradné 
              námestie 38, Kežmarok 0 111 330 111 330,00 ####### 100,00
              normatívy - Základná škola, Nižná brána 8, 
              Kežmarok 0 9 994 9 994,42 ####### 100,00

              základné školstvo  - dopravné 0 1 484 1 483,21 ####### 99,95
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k 30. 06. 
2016 PRÍJMY MESTA

Schválený
rozpo čet 
na r. 2016

v €

Rozpočet
po zmenách
 na r. 2016

v €

Skuto čnos ť
k 30. 06. 2016

v €

% 
plnenia

k SR

% 
plnenia
k RpZ

              dokončenie rekonštrukcie ZŠ - z dobrovoľnej
              zbierky z r. 2015 0 1 904 0,00 ####### 0,00
              Zariadenia pre seniorov a Zariadenie 
              opatrovateľskej služby 0 41 020 41 019,27 ####### 100,00

454001 Prevod prostriedkov z rezervného fondu mesta 355 245 1 786 221 0,00 0,00 0,00

SPOLU
Príjmy z transakcií s finan čnými aktívami
a finan čnými pasívami 380 245 2 125 390 204 899,78 53,89 9,64

Ekonomická 
klasifikácia

Prijaté úvery, pôži čky a návratné finan čné výpomoci a 
finan čnými pasívami

514002
Tuzemské úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci - 
Bytový dom Welburská 9, 11, 13 1 120 000 1 120 000 0,00 0,00 0,00

SPOLU Prijaté úvery, pôži čky a návratné finan čné výpomoci 1 120 000 1 120 000 0,00 0,00 0,00

PRÍJMY MESTA

Schválený
rozpo čet 
na r. 2016

v €

Rozpočet
po zmenách
 na r. 2016

v €

Skuto čnos ť
k 30. 06. 2016

v €

% 
plnenia

k SR

% 
plnenia
k RpZ

Bežné príjmy mesta 12 113 713 12 549 953 6 726 186,84 55,53 53,60

Kapitálové príjmy mesta 1 303 897 2 536 535 1 491 613,50 114,40 58,81

Príjmové finan čné operácie 1 500 245 3 245 390 204 899,78 13,66 6,31

Príjmy mesta spolu 14 917 855 18 331 878 8 422 700,12 56,46 45,95

Vysvetlivky: SR - schválený rozpočet na rok 2016, RpZ - rozpočet po zmenách na rok 2016

Vyhotovila: Ing. Adriana Sedláková
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Rekapitulácia výdavkov rozpo čtu (programový rozpo čet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %
Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %

VÝDAVKY CELKOM: 11 642 184 12 436 392 5 012 925,95 40,31% 3 059 971 5 679 786 140 711,70 2,48%

v tom:
Program 1:   Plánovanie, manažment a kontrola 104 998 115 298 28 551,26 24,76% 5 000 5 000 0,00 0,00%
Podprog 1.1 Manažment 68 610 73 910 22 454,36 30,38% 0 0 0,00 xxx
Prvok 1.1.1 Výkon funkcie primátora mesta 6 500 8 000 3 760,33 47,00% 0 0 0,00 xxx
 - v tom Reprezentačné 6 500 8 000 3 760,33 47,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 1.1.2 Výkon funkcie prednostu 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 1.1.3 Výkon funkcie poslancov a členov komisií 62 110 62 410 15 795,04 25,31% 0 0 0,00 xxx

Prvok 1.1.4 Slávnostné mestské zastupiteľstvo 0 3 500 2 898,99 82,83% 0 0 0,00 xxx

Podprog 1.2 Plánovanie 30 000 30 000 4 189,15 13,96% 5 000 5 000 0,00 0,00%
Prvok 1.2.1 Strategické plánovanie 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 1.2.2 Územné plánovanie 0 0 0,00 xxx 5 000 5 000 0,00 0,00%

Prvok 1.2.3 Príprava žiadostí o dotácie a spolufin. projekt. zámerov 30 000 30 000 4 189,15 13,96% 0 0 0,00 xxx

Podprog 1.3 Kontrolná činnos ť 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
Podprog 1.4 Da ňová politika 1 000 6 000 95,75 1,60% 0 0 0,00 xxx
Podprog 1.5 Rozpo čtová politika a ú čtovníctvo 2 388 2 388 1 812 75,88% 0 0 0 xxx
Prvok 1.5.1 Rozpočtová politika  0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 1.5.2 Audit 2 388 2 388 1 812,00 75,88% 0 0 0,00 xxx

Prvok 1.5.3 Účtovníctvo 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
Podprog 1.6 Spolupráca s podnikate ľmi 3 000 3 000 0,00 0,00% 0 0 0,00 xxx
Program 2:   Propagácia a marketing 194 100 210 300 81 308,78 38,66% 36 500 86 492 85 430,10 98,77%
Podprog 2.1 Rozvoj cestovného ruchu 42 000 35 500 14 871,92 41,89% 36 500 86 492 85 430,10 98,77%
Prvok 2.1.1 Marketingová stratégia mesta 5 000 3 500 0,00 0,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 2.1.2 Mestské propagačné materiály a služby 22 000 17 000 8 971,92 52,78% 0 0 0,00 xxx

Prvok 2.1.3 Kežmarská informačná agentúra 15 000 15 000 5 900,00 39,33% 0 0 0,00 xxx

Prvok 2.1.4 Revitalizácia centrálnej zóny mesta Kežmarok 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 2.1.5 Turistické a cyklistické trasy 0 0 0,00 xxx 36 500 86 492 85 430,10 98,77%
 - v tom Historicko-kultúrno-prírodná cesta okolo Tatier - prieťah mestom 0 0 0,00 xxx 36 500 21 500 20 438,63 95,06%
 - v tom Historicko-kultúrno-prírodná cesta okolo Tatier - iné obce 0 0 0,00 xxx 0 64 992 64 991,47 100,00%

Podprog 2.2 Komunikácia a šírenie informácií o meste 151 100 173 800 66 436,86 38,23% 0 0 0,00 xxx
Prvok 2.2.1 Web stránka mesta (pôv. 2.1.1) 5 800 5 800 250,00 4,31% 0 0 0,00 xxx

Prvok 2.2.2 Kežmarská televízia (pôv. 2.1.4) 70 000 77 150 31 168,37 40,40% 0 0 0,00 xxx

Prvok 2.2.3 Kežmarské noviny (pôv. 2.1.5) 38 000 53 550 24 271,31 45,32% 0 0 0,00 xxx

Projekt 2.2.4 Monografia mesta (pôv. 2.1.6) 13 500 13 500 1 965,00 14,56% 0 0 0,00 xxx

Prvok 2.2.5 Členstvo v samosprávnych organizáciách (pôv. 1.6) 18 800 18 800 8 452,18 44,96% 0 0 0,00 xxx

Bežné výdavky (600) Kapitálové výdavky (700)REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPO ČTU v €

k 30. 06. 2016
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Prvok 2.2.6 Vzťahy so zahr. partnerskými mestami (pôv. 1.7.2) 5 000 5 000 330,00 6,60% 0 0 0,00 xxx

Podprog 2.3 Kronika mesta 1 000 1 000 0,00 0,00% 0 0 0,00 xxx
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Program 3:   Interné služby 297 993 410 809 98 496,67 23,98% 131 488 231 688 34 729,00 14,99%
Podprog 3.1 Regenerácia zamestnancov Mesta Kežmarok 1  420 1 420 441,60 31,10% 0 0 0,00 xxx
Podprog 3.2 Advokátske služby 10 000 10 000 80,61 0,81% 0 0 0,00 xxx
Podprog 3.3 Interné informa čné služby 73 175 81 175 44 224,12 54,48% 29 000 29 000 23 340,00 80,48%
Podprog 3.4 Správa, údržba a zve ľaďovanie majetku mesta 213 398 318 214 53 750,34 16,89% 10 2 488 202 688 11 389,00 5,62%
Prvok 3.4.1 Evidencia hnuteľného majetku mesta 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 3.4.2 Správa a údržba nehnuteľného majetku mesta 120 000 198 230 32 111,14 16,20% 0 0 0,00 xxx

Prvok 3.4.3 Zveľaďovanie nehnuteľností majetku mesta 32 000 42 000 168,00 0,40% 102 488 202 688 11 389,00 5,62%
 - v tom Nákup pozemkov 0 0 0,00 xxx 15 000 48 000 1 057,00 2,20%
 - v tom Technické zhodnotenie budovy - Združenie Región Tatry 0 0 0,00 xxx 9 488 9 488 0,00 0,00%
 - v tom Technické zhodnotenie - Lekáreň Hl. námestie 58 0 0 0,00 xxx 12 000 12 000 6 000,00 50,00%
 - v tom Prestavba objektu Dr. Alexandra 30 0 0 0,00 xxx 66 000 92 200 4 332,00 4,70%
 - v tom Rekonštrukcia objektu Mestský dom, Hradné nám. 3 0 0 0,00 0 15 000 0,00 0,00%
 - v tom Rekonštrukcia objektu Hlavné námestie 52 2 000 2 000 0,00 0,00% 0 0 0,00 xxx
 - v tom Oprava objektu Dr. Alexandra 16 20 000 20 000 0,00 0,00% 0 0 0,00 xxx
 - v tom Rekonštrukcia objektu MŠ Petržalská a oprava strechy 0 10 000 0,00 0,00% 0 26 000 0,00 0,00%
 - v tom Príprava stavieb - zamerania, štúdie 10 000 10 000 168,00 1,68% 0 0 0,00 xxx

Prvok 3.4.4 Správa areálu bývalých kasární 1 530 1 530 279,82 18,29% 0 0 0,00 xxx

Prvok 3.4.7 Vlastná údržba 59 868 76 454 21 191,38 27,72% 0 0 0,00 xxx

Program 4: Služby ob čanom 241 360 248 660 80 446,27 32,35% 28 000 28 000 0,00 0,00%
Podprog 4.1 Verejné WC 21 500 21 500 5 065,74 23,56% 0 0 0,00 xxx
Podprog 4.2 Stavebný úrad 102 903 102 903 37 123,89 36,08% 8 000 8 000 0,00 0,00%
Podprog 4.3 Matri čný úrad 60 679 60 679 23 925,65 39,43% 0 0 0,00 xxx
Podprog 4.4 Ob čianske obrady a prijatia 4 400 4 400 963,22 21,89% 0 0 0,00 xxx
Podprog 4.5 Register obyvate ľov 5 758 5 758 77,00 1,34% 0 0 0,00 xxx
Podprog 4.6 Trhovisko 2 000 2 000 271,68 13,58% 0 0 0,00 xxx
Podprog 4.7 Parkoviská 44 120 51 420 13 019,09 25,32% 20 000 20 000 0,00 0,00%
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Program 5:   Bezpe čnos ť, právo a poriadok 527 488 526 818 222 295,58 42,20% 81 609 153 829 1 520,00 0,99%
Podprog 5.1 Verejný poriadok a bezpe čnos ť 396 800 392 480 154 146,29 39,27% 17 609 33 279 0,00 0,00%
Prvok 5.1.1 Hliadkovanie 396 800 392 480 154 146,29 39,27% 0 2 040 0,00 0,00%

Prvok 5.1.2 Kamerový systém 0 0 0,00 xxx 17 609 31 239 0,00 0,00%

Podprog 5.2 Civilná ochrana 4 388 4 388 1 757,85 40,06% 0 0 0,00 xxx
Podprog 5.3 Protipožiarna ochrana 7 600 9 600 2 710,18 28,23% 0 0 0,00 xxx
Podprog 5.4 Verejné osvetlenie 114 000 114 000 61 434,72 53,89% 64 000 120 550 1 520,00 1,26%
Prvok 5.4.1 Rozširovanie VO 0 0 0,00 xxx 64 000 120 550 1 520,00 1,26%

Prvok 5.4.2 Bežná údržba a oprava VO 25 000 25 000 17 686,42 70,75% 0 0 0,00 xxx

Prvok 5.4.3 Renovácia VO 4 000 4 000 3 999,12 99,98% 0 0 0,00 xxx

Prvok 5.4.4 Prevádzka VO 85 000 85 000 39 749,18 46,76% 0 0 0,00 xxx

Podprog 5.5 Starostlivos ť o psov 1 000 2 650 396,54 14,96% 0 0 0,00 xxx
Podprog 5.9 Útulok zvierat 3 700 3 700 1 850,00 50,00% 0 0 0,00 xxx
Program 6:   Odpadové hospodárstvo 753 786 753 786 367 145,44 48,71% 0 300 0,00 0,00%
Podprog 6.1 Zber a zneškodnenie odpadu 446 500 446 500 241 726,65 54,14% 0 0 0,00 xxx
Prvok 6.1.1 Cyklický zber odpadu 290 000 290 000 160 605,44 55,38% 0 0 0,00 xxx

Prvok 6.1.2 Zneškodňovanie odpadu 115 000 115 000 64 329,25 55,94% 0 0 0,00 xxx

Prvok 6.1.3 Likvidácia čiernych skládok 1 500 1 500 210,96 14,06% 0 0 0,00 xxx

Prvok 6.1.4 Vývoz objemového a nebezpečného odpadu 40 000 40 000 16 581,00 41,45% 0 0 0,00 xxx

Podprog 6.2 Separácia odpadu 179 000 179 000 62 854,49 35,11% 0 300 0,00 0,00%
Prvok 6.2.1 Zvoz a triedenie základných komodít separ. zberu 122 000 122 000 46 043,67 37,74% 0 0 0,00 xxx

Prvok 6.2.4 Zvoz a uloženie stavebnej sute 5 000 5 000 0,00 0,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 6.2.5 Zvoz a uloženie biologického odpadu 52 000 52 000 16 810,82 32,33% 0 300 0,00 0,00%

Podprog 6.3 Údržba daž ďovej kanalizácie 15 600 15 600 9 097,70 58,32% 0 0 0,00 xxx
Podprog 6.4 Čistenie mesta 112 686 112 686 53 466,60 47,45% 0 0 0,00 xxx
Prvok 6.4.1 Čistenie mesta 83 000 83 000 41 211,30 49,65% 0 0 0,00 xxx

Prvok 6.4.3 Aktivačná činnosť a malé obecné služby 29 686 29 686 12 255,30 41,28% 0 0 0,00 xxx

Podprog 6.5 Rozvoj činnosti VPS 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
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Program 7:   Komunikácie 395 000 438 016 40 460,26 9,24% 180 000 322 600 32,00 0,01%
Podprog 7.1 Výstavba, rekonštrukcia a obnova komunik ácií 250 000 283 900 376,00 0,13% 180 000 322 600 32,00 0,01%
Prvok 7.1.1 Výstavba, rekonštrukcia a obnova ciest 150 000 150 000 360,00 0,24% 150 000 290 600 32,00 0,01%
 - v tom Oprava miestnych komunikácií 150 000 150 000 360,00 0,24% 0 0 0,00 xxx
 - v tom Nový cintorín - chodník k urnovým miestam xxx 600 0,00 0,00%
 - v tom Kamenná baňa - porealizačné zameranie xxx 3 000 0,00 0,00%
 - v tom Most na MK cez potok Ľubica (sídlisko Sever) 0 0 0,00 xxx 150 000 287 000 32,00 0,01%

Prvok 7.1.2 Výstavba, rekonštrukcia a obnova chodníkov 100 000 133 900 16,00 0,01% 0 0 0 xxx
 - v tom Michalská oprava zábradlia + oporného múru 30 000 30 000 0,00 0,00% 0 0 0,00 xxx
 - v tom Oprava chodníkov 70 000 103 900 16,00 0,02% 0 0 0,00 xxx

Prvok 7.1.3 Výstavba, rekonštrukcia a obnova parkovísk 0 0 0,00 xxx 30 000 32 000 0,00 0,00%
 - v tom Rekonštrukcia a doplnenie plôch statickej dopravy 0 0 0,00 xxx 30 000 32 000 0,00 0,00%

Podprog 7.2 Starostlivos ť o miestne komunikácie 127 500 127 500 39 135,29 30,69% 0 0 0,00 xxx
Podprog 7.3 Údržba a obnova dopravného zna čenia 17 500 26 616 948,97 3,57% 0 0 0,00 xxx
Program 8:   Doprava 30 000 30 000 8 420,16 28,07% 15 000 15 000 0,00 0,00%
Podprog 8.1 Zabezpe čenie výkonov MHD 28 000 28 000 8 240,16 29,43% 0 0 0,00 xxx
Podprog 8.2 Zastávky MHD 2 000 2 000 180,00 9,00% 15 000 15 000 0,00 0,00%
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Program 9:   Vzdelávanie 5 269 525 5 697 328 2 396 147,29 42,06% 428 131 498 910 0,00 0,00%
Podprog 9.1 Materské školy a súvisiace služby 1 232 1 26 1 276 892 584 814,70 45,80% 56 576 56 576 0,00 0,00%
Prvok 9.1.1 MŠ, Možiarska s jedálňou 177 154 190 016 88 639,68 46,65% 21 767 21 767 0,00 0,00%

Prvok 9.1.2 MŠ, Cintorínska s jedálňou 208 669 222 882 89 100,75 39,98% 0 0 0,00 xxx

Prvok 9.1.3 MŠ, K. Kuzmányho s jedálňou 315 600 326 169 145 966,54 44,75% 0 0 0,00 xxx

Prvok 9.1.4 MŠ, Severná s jedálňou 154 788 161 910 73 151,73 45,18% 34 809 34 809 0,00 0,00%

Prvok 9.1.5 SMŠ, Kušnierska s jedálňou 70 563 70 563 35 280,00 50,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 9.1.6 MŠ pri DSS s jedálňou 95 304 95 304 47 652,00 50,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 9.1.7 MŠ pri ZŠ Svätého kríža s jedálňou 210 048 210 048 105 024,00 50,00% 0 0 0,00 xxx

Podprog 9.2 Základné vzdelávanie a súvisiace výchovno-vzdel. sl užby 3 202 328 3 596 584 1 519 661,83 42,25% 60 462 332 462 0,00 0,00%
Prvok 9.2.1 ZŠ, Dr. Fischera s jedálňou a ŠKD 1 291 464 1 442 373 555 282,45 38,50% 30 462 230 462 0,00 0,00%
 - v tom ZŠ, Dr. Fischera 1 120 405 1 265 135 485 624,87 38,39% 30 462 230 462 0,00 0,00%
 - v tom ŠKD, Dr. Fischera 59 603 60 851 22 302,79 36,65% 0 0 0,00 xxx
 - v tom ŠJ, Dr. Fischera 111 456 116 387 47 354,79 40,69% 0 0 0,00 xxx

Prvok 9.2.2 ZŠ Grundschule, Hradné námestie s jedálňou a ŠKD 885 103 1 021 085 503 326,10 49,29% 0 0 0,00 xxx
 - v tom ZŠ, Hradné námestie 840 167 969 959 481 614,37 49,65% 0 0 0,00 xxx
 - v tom ŠKD, Hradné námestie 42 612 43 584 20 455,99 46,93% 0 0 0,00 xxx
 - v tom ŠJ, Hradné námestie 2 324 7 542 1 255,74 16,65% 0 0 0,00 xxx

Prvok 9.2.3 ZŠ, Nižná brána s jedálňou a ŠKD 973 532 1 070 125 431 711,28 40,34% 30 000 102 000 0,00 0,00%
 - v tom ZŠ, Nižná brána 845 436 932 591 370 538,17 39,73% 30 000 102 000 0,00 0,00%
 - v tom ŠKD, Nižná brána 37 277 41 396 17 296,77 41,78% 0 0 0,00 xxx
 - v tom ŠJ, Nižná brána 90 819 96 138 43 876,34 45,64% 0 0 0,00 xxx

Prvok 9.2.4 ZŠ Sv. Kríža jedálňou a ŠKD 52 229 52 229 26 114,00 50,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 9.2.5 Špeciálna základna škola 0 10 772 3 228,00 29,97% 0 0 0,00 xxx

Podprog 9.3 Vo ľno časové vzdelávanie a aktivity 98 389 103 845 45 208,09 4 3,53% 0 0 0,00 xxx
Prvok 9.3.1 Centrum voľného času 98 389 103 845 45 208,09 43,53% 0 0 0,00 xxx

Podprog 9.4 Základné umelecké školy 610 288 643 302 237 091,42 36,86% 0 0 0,00 xxx
Prvok 9.4.1 Základná umelecká škola Antona Cígera 321 688 339 713 127 027,52 37,39% 0 0 0,00 xxx

Prvok 9.4.2 Základná umelecká škola, Petržalská 288 600 303 589 110 063,90 36,25% 0 0 0,00 xxx

Podprog 9.5 Parlament mládeže mesta Kežmarok 500 500 9, 65 1,93% 0 0 0,00 xxx
Podprog 9.8 Spolo čný školský úrad 25 865 27 334 9 361,60 34,25% 0 0 0,00 xxx
Podprog 9.10 Ú čelovo viazané prostriedky pre školstvo 100 029 48 871 0,00 0,00% 311 093 109 872 0,00 0,00%
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Program 10: Šport 370 910 370 910 174 560,42 47,06% 215 000 2 375 724 14 220,00 0,60%
Podprog 10.2 Motivácia k športu 3 540 3 940 370,36 9,40% 0 0 0,00 xxx
Prvok 10.2.4 Organizácia športových podujatí 3 540 3 940 370,36 9,40% 0 0 0,00 xxx
 - v tom Dni športu 2 340 2 340 0,00 0,00% 0 0 0,00 xxx
 - v tom Športové podujatia mesta - vecné výdavky 1 200 1 600 370,36 23,15% 0 0 0,00 xxx

Podprog 10.3 Mestský športový klub OZ 176 000 176 000 88 015,67 50,01% 0 0 0,00 xxx
 - v tom Mestský športový klub OZ 110 000 110 000 55 015,67 50,01% 0 0 0,00 xxx
 - v tom Mestský športový klub OZ - nájomné 45 000 45 000 22 500,00 50,00% 0 0 0,00 xxx
 - v tom KV MŠK OKTAN Kežmarok extraliga ženy 10 500 10 500 5 250,00 50,00% 0 0 0,00 xxx
 - v tom Extraliga hokejbal 10 500 10 500 5 250,00 50,00% 0 0 0,00 xxx

Podprog 10.4 Športoviská 170 450 168 050 68 174,39 40,57% 215 000 2 375 724 14 220,00 0,60%
Prvok 10.4.1 Futbalový štadión 38 940 38 940 12 267,80 31,50% 0 0 0,00 xxx

Prvok 10.4.2 Futbalový štadión 2 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 10.4.3 Zimný štadión 3 000 3 000 543,67 18,12% 0 1 981 924 0,00 0,00%

Prvok 10.4.4 Viacúčelové ihrisko (sídlisko JUH) 1 000 600 0,00 0,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 10.4.5 Mestská športová hala 107 510 107 510 48 262,92 44,89% 60 000 88 800 6 960,00 7,84%

Prvok 10.4.6 Iné športoviská pri futb. štadióne 2 /Skatepark/ 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 10.4.7 Iné športoviská v meste 20 000 18 000 7 100,00 39,44% 5 000 5 000 0,00 0,00%

Prvok 10.4.9 Kúpalisko 0 0 0,00 xxx 150 000 300 000 7 260,00 2,42%

Podprog 10.5 Mestské ligy 420 2 420 1 600,00 66,12% 0 0 0,00 xxx
Prvok 10.5.1 Kežmarská volejbalová liga 420 420 0,00 0,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 10.5.4 Tatranská lyžiarska liga 0 2 000 1 600,00 80,00% 0 0 0,00 xxx

Podprog 10.6 Podpora športových klubov 20 500 20 500 16 400,00 80,00% 0 0 0,00 xxx
 - v tom 1. MFK /Mestský futbalový klub/ 15 500 15 500 12 400,00 80,00% 0 0 0,00 xxx
 - v tom Ostatné dotácie podľa VZN pre športové kluby 5 000 5 000 4 000,00 80,00% 0 0 0,00 xxx
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Program 11: Kultúra 486 295 506 295 322 584,50 63,71% 7 000 7 000 4 780,00 68,29%
Podprog 11.1 Starostlivos ť o pamiatkové objekty 6 000 6 000 0,00 0,00% 0 0 0,00 xxx
Podprog 11.2 Kultúrne podujatia 172 000 187 000 155 253,50 83,02% 7 000 7 000 4 780,00 68,29%
Prvok 11.2.1 Literárny Kežmarok 4 000 4 000 4 000,00 100,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 11.2.2 Privítanie Mikuláša a silvestrovské oslavy 6 000 6 000 0,00 0,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 11.2.3 Európske ľudové remeslo a trhy 150 000 165 000 145 189,00 87,99% 0 0 0,00 xxx

Prvok 11.2.5 Iné kultúrne podujatia v meste 10 000 10 000 4 998,00 49,98% 0 0 0,00 xxx

Projekt 11.2.6 Oslavy 100.výročia úmrtia Dr. Alexandra 2 000 2 000 1 066,50 53,33% 7 000 7 000 4 780,00 68,29%

Podprog 11.3 Kultúrna infraštruktúra 299 295 304 295 160 131,00 52,62% 0 0 0,00 xxx
Prvok 11.3.1 Amfiteáter 7 880 7 880 3 936,00 49,95% 0 0 0,00 xxx

Prvok 11.3.2 Mestská knižnica 87 780 92 780 54 375,00 58,61% 0 0 0,00 xxx

Projekt 11.3.3 Rekonštr. domu Hlav.nám. 64 na knižnicu 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 11.3.4 Kino 34 200 34 200 17 100,00 50,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 11.3.5 Výstavná sieň 14 960 14 960 7 482,00 50,01% 0 0 0,00 xxx

Prvok 11.3.6 Kultúrne stredisko 154 475 154 475 77 238,00 50,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 11.3.7 Internetová čitáreň 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Podprog 11.4 Ostatné dotácie pod ľa VZN pre kultúrne kluby 9 000 9 000 7 200,00 80,00% 0 0 0 ,00 xxx
Program 12: Verejné priestranstvá mestaVerejné priestranstvá mesta 260 879 260 879 69 891,81 26,79% 75 000 97 000 0,60 0,00%
Podprog 12.1 Verejná zele ň 161 879 161 879 36 109,54 22,31% 0 22 000 0,60 0,00%
Prvok 12.1.1 Výsadba zelene 10 000 10 000 0,00 0,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 12.1.2 Revitalizácia a údržba zelene 150 000 150 000 36 109,54 24,07% 0 22 000 0,60 0,00%

Prvok 12.1.3 Lesopark 1 879 1 879 0,00 0,00% 0 0 0,00 xxx

Podprog 12.2 Mestské lesy 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
Podprog 12.3 Detské ihriská 10 000 10 000 547,25 5,47% 50 000 50 000 0,00 0,00%
Podprog 12.4 Drobná oddychová architektúra mesta 10 0 00 10 000 902,27 9,02% 25 000 25 000 0,00 0,00%
Podprog 12.6 Viano čné osvetlenie 20 000 20 000 2 426,32 12,13% 0 0 0,00 xxx
Podprog 12.7 Cintorínske služby 59 000 59 000 29 906,43 50,69% 0 0 0,00 xxx
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Rekapitulácia výdavkov rozpo čtu (programový rozpo čet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %
Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %

Bežné výdavky (600) Kapitálové výdavky (700)REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPO ČTU v €

k 30. 06. 2016
Program 13: Sociálne služby 1 224 540 1 296 907 527 741,26 40,69% 142 200 142 200 0,00 0,00%
Podprog 13.1 Starostlivos ť o seniorov 979 200 1 021 759 424 267,03 41,52% 142 200 142 200 0,00 0,00%
Prvok 13.1.1 Zariadenie pre seniorov 821 600 848 669 365 875,77 43,11% 120 000 120 000 0,00 0,00%

Prvok 13.1.2 Denné centrum (Klub dôchodcov) 7 700 7 700 3 347,10 43,47% 0 0 0,00 xxx

Prvok 13.1.3 Príspevok na stravu seniorov 1 600 1 600 726,58 45,41% 0 0 0,00 xxx

Prvok 13.1.5 Zariadenie opatrovateľskej služby 146 800 159 790 53 055,17 33,20% 22 200 22 200 0,00 0,00%

Prvok 13.1.6 Lekárska posudzovacia činnosť 1 500 4 000 1 262,41 31,56% 0 0 0,00 xxx

Podprog 13.2 Starostlivos ť o znevýhodnených ob čanov 71 340 92 348 25 750,08 27,88% 0 0 0,00 xxx
Prvok 13.2.1 Starostlivosť o občanov bez prístrešia 26 340 37 348 12 881,44 34,49% 0 0 0,00 xxx

Prvok 13.2.3 Terénna soc. práca (pre občanov na hranici biedy) 41 500 51 500 12 718,64 24,70% 0 0 0,00 xxx

Prvok 13.2.4 Jednorazová dávka sociálnej pomoci 3 500 3 500 150,00 4,29% 0 0 0,00 xxx

Podprog 13.3 Pomoc de ťom z Detských domovov 1 050 1 050 0,00 0,00% 0 0 0,00 xxx
Prvok 13.3.1 Príspevky na dopravu z Detských domovov 50 50 0,00 0,00% 0 0 0,00 xxx

Prvok 13.3.2 Príspevky na úpravu rodinných pomerov (deti z DD) 1 000 1 000 0,00 0,00% 0 0 0,00 xxx

Podprog 13.4 Opatrovate ľská služba 130 850 139 650 58 040,34 41,56% 0 0 0,00 xxx
Prvok 13.4.1 Dom s opatrovateľskou službou 1 500 1 500 649,11 43,27% 0 0 0,00 xxx

Prvok 13.4.2 Opatrovateľská služba v domácnostiach 129 350 138 150 57 391,23 41,54% 0 0 0,00 xxx

Podprog 13.5 Osobitný príjemca prídavku na die ťa a dávky v HN 41 000 41 000 19 160,93 46,73% 0 0 0,00 xxx
Podprog 13.9 Komunitné centrum 1 100 1 100 522,88 47,53% 0 0 0,00 xxx
Program 14: Bývanie 183 529 204 769 67 583,81 33,00% 1 679 000 1 676 000 0,00 0,00%
Podprog 14.1 Výstavba nájomných bytov 68 032 68 032 28 550,86 41,97% 1 679 000 1 676 000 0,00 0,00%
 - v tom existujúce bytové domy 45 513 45 443 22 677,79 49,90% 0 0 0,00 xxx
 - v tom Bytový dom, Lanškounská 1,1A 5 534 5 534 2 790,83 50,43% 0 0 0,00 xxx
 - v tom Bytový dom, Lanškounská 1B,1C 5 985 6 055 3 082,24 50,90% 0 0 0,00 xxx
 - v tom Bytový dom, Lanškounská 1D,1E 0 0 0,00 xxx 17 000 14 000 0,00 0,00%
 - v tom Bytový dom, Weilburská 9, 11, 13 11 000 11 000 0,00 0,00% 1 650 000 1 650 000 0,00 0,00%
 - v tom Bytový dom, Weilburská 2 0 0 0,00 xxx 12 000 12 000 0,00 0,00%

Podprog 14.2 Správa, opravy a údržba nájomných bytov 100 100 121 340 32 061,16 26,42% 0 0 0,00 xxx
Podprog 14.3 Bytová politika 15 397 15 397 6 971,79 45,28% 0 0 0,00 xxx
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Rekapitulácia výdavkov rozpo čtu (programový rozpo čet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %
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Bežné výdavky (600) Kapitálové výdavky (700)REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPO ČTU v €

k 30. 06. 2016
Program 15: Zdravotníctvo 84 916 119 136 32 312,74 27,12% 9 943 9 943 0,00 0,00%
Podprog 15.1 Dotácie pre zdravotníctvo 10 000 10 000 0,00 0,00% 0 0 0,00 xxx
Podprog 15.2 Stredisko zdravotníckych služieb 74 916 1 09 136 32 312,74 29,61% 9 943 9 943 0,00 0,00%
Program 16: Administratíva 1 216 865 1 246 481 494 979,70 39,71% 26 100 30 100 0,00 0,00%
 - v tom Mzdy, odvody, poistné, sociálny fond 997 400 1 000 400 365 075,24 36,49% 0 0 0,00 xxx

 - v tom Stravné 78 212 84 212 37 591,48 44,64% 0 0 0,00 xxx

 - v tom Vecné výdavky 128 580 141 780 77 766,91 54,85% 26 100 30 100 0,00 0,00%

 - v tom Doprava - prenesený výkon ŠS 725 725 0,00 0,00% 0 0 0,00 xxx

 - v tom Ochrana ŽP - prenesený výkon ŠS 1 500 1 500 0,00 0,00% 0 0 0,00 xxx

 - v tom Bankové poplatky a daň z úrokov 3 548 7 000 3 682,07 52,60% 0 0 0,00 xxx

 - v tom Parlamentné voľby 6 900 10 864 10 864,00 100,00% 0 0 0,00 xxx
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Rekapitulácia výdavkov rozpo čtu (programový rozpo čet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %
Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %

VÝDAVKY CELKOM: 215 700 215 700 84 894,99 39,36% 14 917 855 18 331 878 5 238 532,64 28,58%

v tom:
Program 1:   Plánovanie, manažment a kontrola 0 0 0,00 xxx 109 998 120 298 28 551,26 23,73%
Podprog 1.1 Manažment 0 0 0,00 xxx 68 610 73 910 22 454,36 30,38%
Prvok 1.1.1 Výkon funkcie primátora mesta 0 0 0,00 xxx 6 500 8 000 3 760,33 47,00%
 - v tom Reprezentačné 0 0 0,00 xxx 6 500 8 000 3 760,33 47,00%

Prvok 1.1.2 Výkon funkcie prednostu 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 1.1.3 Výkon funkcie poslancov a členov komisií 0 0 0,00 xxx 62 110 62 410 15 795,04 25,31%

Prvok 1.1.4 Slávnostné mestské zastupiteľstvo 0 0 0,00 xxx 0 3 500 2 898,99 82,83%

Podprog 1.2 Plánovanie 0 0 0,00 xxx 35 000 35 000 4 189,15 11,97%
Prvok 1.2.1 Strategické plánovanie 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 1.2.2 Územné plánovanie 0 0 0,00 xxx 5 000 5 000 0,00 0,00%

Prvok 1.2.3 Príprava žiadostí o dotácie a spolufin. projekt. zámerov 0 0 0,00 xxx 30 000 30 000 4 189,15 13,96%

Podprog 1.3 Kontrolná činnos ť 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
Podprog 1.4 Da ňová politika 0 0 0,00 xxx 1 000 6 000 95,75 1,60%
Podprog 1.5 Rozpo čtová politika a ú čtovníctvo 0 0 0,00 xxx 2 388 2 388 1 812,00 75,88%
Prvok 1.5.1 Rozpočtová politika  0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 1.5.2 Audit 0 0 0,00 xxx 2 388 2 388 1 812,00 75,88%

Prvok 1.5.3 Účtovníctvo 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
Podprog 1.6 Spolupráca s podnikate ľmi 0 0 0,00 xxx 3 000 3 000 0,00 0,00%
Program 2:   Propagácia a marketing 0 0 0,00 xxx 230 600 296 792 166 738,88 56,18%
Podprog 2.1 Rozvoj cestovného ruchu 0 0 0,00 xxx 78 500 121 992 100 302,02 82,22%
Prvok 2.1.1 Marketingová stratégia mesta 0 0 0,00 xxx 5 000 3 500 0,00 0,00%

Prvok 2.1.2 Mestské propagačné materiály a služby 0 0 0,00 xxx 22 000 17 000 8 971,92 52,78%

Prvok 2.1.3 Kežmarská informačná agentúra 0 0 0,00 xxx 15 000 15 000 5 900,00 39,33%

Prvok 2.1.4 Revitalizácia centrálnej zóny mesta Kežmarok 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 2.1.5 Turistické a cyklistické trasy 0 0 0,00 xxx 36 500 86 492 85 430,10 98,77%
 - v tom Historicko-kultúrno-prírodná cesta okolo Tatier - prieťah mestom 0 0 0,00 xxx 36 500 21 500 20 438,63 95,06%
 - v tom Historicko-kultúrno-prírodná cesta okolo Tatier - iné obce 0 0 0,00 xxx 0 64 992 64 991,47 100,00%

Podprog 2.2 Komunikácia a šírenie informácií o meste 0 0 0,00 xxx 151 100 173 800 66 436,86 38,23%
Prvok 2.2.1 Web stránka mesta (pôv. 2.1.1) 0 0 0,00 xxx 5 800 5 800 250,00 4,31%

Prvok 2.2.2 Kežmarská televízia (pôv. 2.1.4) 0 0 0,00 xxx 70 000 77 150 31 168,37 40,40%

Prvok 2.2.3 Kežmarské noviny (pôv. 2.1.5) 0 0 0,00 xxx 38 000 53 550 24 271,31 45,32%

Projekt 2.2.4 Monografia mesta (pôv. 2.1.6) 0 0 0,00 xxx 13 500 13 500 1 965,00 14,56%

Prvok 2.2.5 Členstvo v samosprávnych organizáciách (pôv. 1.6) 0 0 0,00 xxx 18 800 18 800 8 452,18 44,96%

Výdavky fin. oper. (800) Výdavky spolu
REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPO ČTU v €
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Výdavky fin. oper. (800) Výdavky spolu
REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPO ČTU v €

Prvok 2.2.6 Vzťahy so zahr. partnerskými mestami (pôv. 1.7.2) 0 0 0,00 xxx 5 000 5 000 330,00 6,60%

Podprog 2.3 Kronika mesta 0 0 0,00 xxx 1 000 1 000 0,00 0,00%
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Rekapitulácia výdavkov rozpo čtu (programový rozpo čet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %
Rozpočet 
schválený
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upravený

Plnenie Plnenie %

Výdavky fin. oper. (800) Výdavky spolu
REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPO ČTU v €

Program 3:   Interné služby 0 0 0,00 xxx 429 481 642 497 133 225,67 20,74%
Podprog 3.1 Regenerácia zamestnancov Mesta Kežmarok 0 0 0,00 xxx 1 420 1 420 441,60 31,10%
Podprog 3.2 Advokátske služby 0 0 0,00 xxx 10 000 10 000 80,61 0,81%
Podprog 3.3 Interné informa čné služby 0 0 0,00 xxx 102 175 110 175 67 564,12 61,32%
Podprog 3.4 Správa, údržba a zve ľaďovanie majetku mesta 0 0 0,00 xxx 315 886 520 902 65 139,3 4 12,51%
Prvok 3.4.1 Evidencia hnuteľného majetku mesta 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 3.4.2 Správa a údržba nehnuteľného majetku mesta 0 0 0,00 xxx 120 000 198 230 32 111,14 16,20%

Prvok 3.4.3 Zveľaďovanie nehnuteľností majetku mesta 0 0 0,00 xxx 134 488 244 688 11 557,00 4,72%
 - v tom Nákup pozemkov 0 0 0,00 xxx 15 000 48 000 1 057,00 2,20%
 - v tom Technické zhodnotenie budovy - Združenie Región Tatry 0 0 0,00 xxx 9 488 9 488 0,00 0,00%
 - v tom Technické zhodnotenie - Lekáreň Hl. námestie 58 0 0 0,00 xxx 12 000 12 000 6 000,00 50,00%
 - v tom Prestavba objektu Dr. Alexandra 30 0 0 0,00 xxx 66 000 92 200 4 332,00 4,70%
 - v tom Rekonštrukcia objektu Mestský dom, Hradné nám. 3 0 0 0,00 0 15 000 0,00
 - v tom Rekonštrukcia objektu Hlavné námestie 52 0 0 0,00 xxx 2 000 2 000 0,00 0,00%
 - v tom Oprava objektu Dr. Alexandra 16 0 0 0,00 xxx 20 000 20 000 0,00 0,00%
 - v tom Rekonštrukcia objektu MŠ Petržalská a oprava strechy 0 0 0,00 xxx 0 36 000 0,00 0,00%
 - v tom Príprava stavieb - zamerania, štúdie 0 0 0,00 xxx 10 000 10 000 168,00 1,68%

Prvok 3.4.4 Správa areálu bývalých kasární 0 0 0,00 xxx 1 530 1 530 279,82 18,29%

Prvok 3.4.7 Vlastná údržba 0 0 0,00 xxx 59 868 76 454 21 191,38 27,72%

Program 4: Služby ob čanom 0 0 0,00 xxx 269 360 276 660 80 446,27 29,08%
Podprog 4.1 Verejné WC 0 0 0,00 xxx 21 500 21 500 5 065,74 23,56%
Podprog 4.2 Stavebný úrad 0 0 0,00 xxx 110 903 110 903 37 123,89 33,47%
Podprog 4.3 Matri čný úrad 0 0 0,00 xxx 60 679 60 679 23 925,65 39,43%
Podprog 4.4 Ob čianske obrady a prijatia 0 0 0,00 xxx 4 400 4 400 963,22 21,89%
Podprog 4.5 Register obyvate ľov 0 0 0,00 xxx 5 758 5 758 77,00 1,34%
Podprog 4.6 Trhovisko 0 0 0,00 xxx 2 000 2 000 271,68 13,58%
Podprog 4.7 Parkoviská 0 0 0,00 xxx 64 120 71 420 13 019,09 18,23%
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REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPO ČTU v €

Program 5:   Bezpe čnos ť, právo a poriadok 0 0 0,00 xxx 609 097 680 647 223 815,58 32,88%
Podprog 5.1 Verejný poriadok a bezpe čnos ť 0 0 0,00 xxx 414 409 425 759 154 146,29 36,21%
Prvok 5.1.1 Hliadkovanie 0 0 0,00 xxx 396 800 394 520 154 146,29 39,07%

Prvok 5.1.2 Kamerový systém 0 0 0,00 xxx 17 609 31 239 0,00 0,00%

Podprog 5.2 Civilná ochrana 0 0 0,00 xxx 4 388 4 388 1 757,85 40,06%
Podprog 5.3 Protipožiarna ochrana 0 0 0,00 xxx 7 600 9 600 2 710,18 28,23%
Podprog 5.4 Verejné osvetlenie 0 0 0,00 xxx 178 000 234 550 62 954,72 26,84%
Prvok 5.4.1 Rozširovanie VO 0 0 0,00 xxx 64 000 120 550 1 520,00 1,26%

Prvok 5.4.2 Bežná údržba a oprava VO 0 0 0,00 xxx 25 000 25 000 17 686,42 70,75%

Prvok 5.4.3 Renovácia VO 0 0 0,00 xxx 4 000 4 000 3 999,12 99,98%

Prvok 5.4.4 Prevádzka VO 0 0 0,00 xxx 85 000 85 000 39 749,18 46,76%

Podprog 5.5 Starostlivos ť o psov 0 0 0,00 xxx 1 000 2 650 396,54 14,96%
Podprog 5.9 Útulok zvierat 0 0 0,00 xxx 3 700 3 700 1 850,00 50,00%
Program 6:   Odpadové hospodárstvo 0 0 0,00 xxx 753 786 754 086 367 145,44 48,69%
Podprog 6.1 Zber a zneškodnenie odpadu 0 0 0,00 xxx 446 500 446 500 241 726,65 54,14%
Prvok 6.1.1 Cyklický zber odpadu 0 0 0,00 xxx 290 000 290 000 160 605,44 55,38%

Prvok 6.1.2 Zneškodňovanie odpadu 0 0 0,00 xxx 115 000 115 000 64 329,25 55,94%

Prvok 6.1.3 Likvidácia čiernych skládok 0 0 0,00 xxx 1 500 1 500 210,96 14,06%

Prvok 6.1.4 Vývoz objemového a nebezpečného odpadu 0 0 0,00 xxx 40 000 40 000 16 581,00 41,45%

Podprog 6.2 Separácia odpadu 0 0 0,00 xxx 179 000 179 300 62 854,49 35,06%
Prvok 6.2.1 Zvoz a triedenie základných komodít separ. zberu 0 0 0,00 xxx 122 000 122 000 46 043,67 37,74%

Prvok 6.2.4 Zvoz a uloženie stavebnej sute 0 0 0,00 xxx 5 000 5 000 0,00 0,00%

Prvok 6.2.5 Zvoz a uloženie biologického odpadu 0 0 0,00 xxx 52 000 52 300 16 810,82 32,14%

Podprog 6.3 Údržba daž ďovej kanalizácie 0 0 0,00 xxx 15 600 15 600 9 097,70 58,32%
Podprog 6.4 Čistenie mesta 0 0 0,00 xxx 112 686 112 686 53 466,60 47,45%
Prvok 6.4.1 Čistenie mesta 0 0 0,00 xxx 83 000 83 000 41 211,30 49,65%

Prvok 6.4.3 Aktivačná činnosť a malé obecné služby 0 0 0,00 xxx 29 686 29 686 12 255,30 41,28%

Podprog 6.5 Rozvoj činnosti VPS 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
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Program 7:   Komunikácie 0 0 0,00 xxx 575 000 760 616 40 492,26 5,32%
Podprog 7.1 Výstavba, rekonštrukcia a obnova komunik ácií 0 0 0,00 xxx 430 000 606 500 408,00 0,07%
Prvok 7.1.1 Výstavba, rekonštrukcia a obnova ciest 0 0 0,00 xxx 300 000 440 600 392,00 0,09%
 - v tom Oprava miestnych komunikácií 0 0 0,00 xxx 150 000 150 000 360,00 0,24%

Nový cintorín - chodník k urnovým miestam xxx 0 600 0,00 0,00%
Kamenná baňa - porealizačné zameranie xxx 0 3 000 0,00 0,00%

 - v tom Most na MK cez potok Ľubica (sídlisko Sever) 0 0 0,00 xxx 150 000 287 000 32,00 0,01%

Prvok 7.1.2 Výstavba, rekonštrukcia a obnova chodníkov 0 0 0,00 xxx 100 000 133 900 16,00 0,01%
 - v tom Michalská oprava zábradlia + oporného múru 0 0 0,00 xxx 30 000 30 000 0,00 0,00%
 - v tom Oprava chodníkov 0 0 0,00 xxx 70 000 103 900 16,00 0,02%

Prvok 7.1.3 Výstavba, rekonštrukcia a obnova parkovísk 0 0 0,00 xxx 30 000 32 000 0,00 0,00%
 - v tom Rekonštrukcia a doplnenie plôch statickej dopravy 0 0 0,00 xxx 30 000 32 000 0,00 0,00%

Podprog 7.2 Starostlivos ť o miestne komunikácie 0 0 0,00 xxx 127 500 127 500 39 135 ,29 30,69%
Podprog 7.3 Údržba a obnova dopravného zna čenia 0 0 0,00 xxx 17 500 26 616 948,97 3,57%
Program 8:   Doprava 0 0 0,00 xxx 45 000 45 000 8 420,16 18,71%
Podprog 8.1 Zabezpe čenie výkonov MHD 0 0 0,00 xxx 28 000 28 000 8 240,16 29,43%
Podprog 8.2 Zastávky MHD 0 0 0,00 xxx 17 000 17 000 180,00 1,06%
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Program 9:   Vzdelávanie 0 0 0,00 xxx 5 697 656 6 196 238 2 396 147,29 38,67%
Podprog 9.1 Materské školy a súvisiace služby 0 0 0,00 x xx 1 288 702 1 333 468 584 814,70 43,86%
Prvok 9.1.1 MŠ, Možiarska s jedálňou 0 0 0,00 xxx 198 921 211 783 88 639,68 41,85%

Prvok 9.1.2 MŠ, Cintorínska s jedálňou 0 0 0,00 xxx 208 669 222 882 89 100,75 39,98%

Prvok 9.1.3 MŠ, K. Kuzmányho s jedálňou 0 0 0,00 xxx 315 600 326 169 145 966,54 44,75%

Prvok 9.1.4 MŠ, Severná s jedálňou 0 0 0,00 xxx 189 597 196 719 73 151,73 37,19%

Prvok 9.1.5 SMŠ, Kušnierska s jedálňou 0 0 0,00 xxx 70 563 70 563 35 280,00 50,00%

Prvok 9.1.6 MŠ pri DSS s jedálňou 0 0 0,00 xxx 95 304 95 304 47 652,00 50,00%

Prvok 9.1.7 MŠ pri ZŠ Svätého kríža s jedálňou 0 0 0,00 xxx 210 048 210 048 105 024,00 50,00%

Podprog 9.2 Základné vzdelávanie a súvisiace výchovno-vzdel. sl užby 0 0 0,00 xxx 3 262 790 3 929 046 1 519 661,83 38,68%
Prvok 9.2.1 ZŠ, Dr. Fischera s jedálňou a ŠKD 0 0 0,00 xxx 1 321 926 1 672 835 555 282,45 33,19%
 - v tom ZŠ, Dr. Fischera 0 0 0,00 xxx 1 150 867 1 495 597 485 624,87 32,47%
 - v tom ŠKD, Dr. Fischera 0 0 0,00 xxx 59 603 60 851 22 302,79 36,65%
 - v tom ŠJ, Dr. Fischera 0 0 0,00 xxx 111 456 116 387 47 354,79 40,69%

Prvok 9.2.2 ZŠ Grundschule, Hradné námestie s jedálňou a ŠKD 0 0 0,00 xxx 885 103 1 021 085 503 326,10 49,29%
 - v tom ZŠ, Hradné námestie 0 0 0,00 xxx 840 167 969 959 481 614,37 49,65%
 - v tom ŠKD, Hradné námestie 0 0 0,00 xxx 42 612 43 584 20 455,99 46,93%
 - v tom ŠJ, Hradné námestie 0 0 0,00 xxx 2 324 7 542 1 255,74 16,65%

Prvok 9.2.3 ZŠ, Nižná brána s jedálňou a ŠKD 0 0 0,00 xxx 1 003 532 1 172 125 431 711,28 36,83%
 - v tom ZŠ, Nižná brána 0 0 0,00 xxx 875 436 1 034 591 370 538,17 35,81%
 - v tom ŠKD, Nižná brána 0 0 0,00 xxx 37 277 41 396 17 296,77 41,78%
 - v tom ŠJ, Nižná brána 0 0 0,00 xxx 90 819 96 138 43 876,34 45,64%

Prvok 9.2.4 ZŠ Sv. Kríža jedálňou a ŠKD 0 0 0,00 xxx 52 229 52 229 26 114,00 50,00%

Prvok 9.2.5 Špeciálna základna škola 0 0 0,00 xxx 0 10 772 3 228,00 29,97%

Podprog 9.3 Vo ľno časové vzdelávanie a aktivity 0 0 0,00 xxx 98 389 103 845 4 5 208,09 43,53%
Prvok 9.3.1 Centrum voľného času 0 0 0,00 xxx 98 389 103 845 45 208,09 43,53%

Podprog 9.4 Základné umelecké školy 0 0 0,00 xxx 610 288 643 302 237 091,42 36,86%
Prvok 9.4.1 Základná umelecká škola Antona Cígera 0 0 0,00 xxx 321 688 339 713 127 027,52 37,39%

Prvok 9.4.2 Základná umelecká škola, Petržalská 0 0 0,00 xxx 288 600 303 589 110 063,90 36,25%

Podprog 9.5 Parlament mládeže mesta Kežmarok 0 0 0,00 xx x 500 500 9,65 1,93%
Podprog 9.8 Spolo čný školský úrad 0 0 0,00 xxx 25 865 27 334 9 361,60 34,25%
Podprog 9.10 Ú čelovo viazané prostriedky pre školstvo 0 0 0,00 xxx 411 122 158 743 0,00 0,00%
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Rekapitulácia výdavkov rozpo čtu (programový rozpo čet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %
Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %

Výdavky fin. oper. (800) Výdavky spolu
REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPO ČTU v €

Program 10: Šport 0 0 0,00 xxx 585 910 2 746 634 188 780,42 6,87%
Podprog 10.2 Motivácia k športu 0 0 0,00 xxx 3 540 3 940 370,36 9,40%
Prvok 10.2.4 Organizácia športových podujatí 0 0 0,00 xxx 3 540 3 940 370,36 9,40%
 - v tom Dni športu 0 0 0,00 xxx 2 340 2 340 0,00 0,00%
 - v tom Športové podujatia mesta - vecné výdavky 0 0 0,00 xxx 1 200 1 600 370,36 23,15%

Podprog 10.3 Mestský športový klub OZ 0 0 0,00 xxx 176 000 176 000 88 015,67 50,01%
 - v tom Mestský športový klub OZ 0 0 0,00 xxx 110 000 110 000 55 015,67 50,01%
 - v tom Mestský športový klub OZ - nájomné 0 0 0,00 xxx 45 000 45 000 22 500,00 50,00%
 - v tom KV MŠK OKTAN Kežmarok extraliga ženy 0 0 0,00 xxx 10 500 10 500 5 250,00 50,00%
 - v tom Extraliga hokejbal 0 0 0,00 xxx 10 500 10 500 5 250,00 50,00%

Podprog 10.4 Športoviská 0 0 0,00 xxx 385 450 2 543 774 82 394,39 3,24%
Prvok 10.4.1 Futbalový štadión 0 0 0,00 xxx 38 940 38 940 12 267,80 31,50%

Prvok 10.4.2 Futbalový štadión 2 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 10.4.3 Zimný štadión 0 0 0,00 xxx 3 000 1 984 924 543,67 0,03%

Prvok 10.4.4 Viacúčelové ihrisko (sídlisko JUH) 0 0 0,00 xxx 1 000 600 0,00 0,00%

Prvok 10.4.5 Mestská športová hala 0 0 0,00 xxx 167 510 196 310 55 222,92 28,13%

Prvok 10.4.6 Iné športoviská pri futb. štadióne 2 /Skatepark/ 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 10.4.7 Iné športoviská v meste 0 0 0,00 xxx 25 000 23 000 7 100,00 30,87%

Prvok 10.4.9 Kúpalisko 0 0 0,00 xxx 150 000 300 000 7 260,00 2,42%

Podprog 10.5 Mestské ligy 0 0 0,00 xxx 420 2 420 1 600,00 66,12%
Prvok 10.5.1 Kežmarská volejbalová liga 0 0 0,00 xxx 420 420 0,00 0,00%

Prvok 10.5.4 Tatranská lyžiarska liga 0 0 0,00 xxx 0 2 000 1 600,00 80,00%

Podprog 10.6 Podpora športových klubov 0 0 0,00 xxx 20 500 20 500 16 400,00 80,00%
 - v tom 1. MFK /Mestský futbalový klub/ 0 0 0,00 xxx 15 500 15 500 12 400,00 80,00%
 - v tom Ostatné dotácie podľa VZN pre športové kluby 0 0 0,00 xxx 5 000 5 000 4 000,00 80,00%

Monitorovanie a hodnotenie plnenia programového rozpočtu Mesta Kežmarok na rok 2016 k 30. 06. 2016, Strana 18



Rekapitulácia výdavkov rozpo čtu (programový rozpo čet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %
Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %

Výdavky fin. oper. (800) Výdavky spolu
REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPO ČTU v €

Program 11: Kultúra 0 0 0,00 xxx 493 295 513 295 327 364,50 63,78%
Podprog 11.1 Starostlivos ť o pamiatkové objekty 0 0 0,00 xxx 6 000 6 000 0,00 0,00%
Podprog 11.2 Kultúrne podujatia 0 0 0,00 xxx 179 000 194 000 160 033,50 82,49%
Prvok 11.2.1 Literárny Kežmarok 0 0 0,00 xxx 4 000 4 000 4 000,00 100,00%

Prvok 11.2.2 Privítanie Mikuláša a silvestrovské oslavy 0 0 0,00 xxx 6 000 6 000 0,00 0,00%

Prvok 11.2.3 Európske ľudové remeslo a trhy 0 0 0,00 xxx 150 000 165 000 145 189,00 87,99%

Prvok 11.2.5 Iné kultúrne podujatia v meste 0 0 0,00 xxx 10 000 10 000 4 998,00 49,98%

Projekt 11.2.6 Oslavy 100.výročia úmrtia Dr. Alexandra 0 0 0,00 xxx 9 000 9 000 5 846,50 64,96%

Podprog 11.3 Kultúrna infraštruktúra 0 0 0,00 xxx 299 295 304 295 160 131,00 52,62%
Prvok 11.3.1 Amfiteáter 0 0 0,00 xxx 7 880 7 880 3 936,00 49,95%

Prvok 11.3.2 Mestská knižnica 0 0 0,00 xxx 87 780 92 780 54 375,00 58,61%

Projekt 11.3.3 Rekonštr. domu Hlav.nám. 64 na knižnicu 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Prvok 11.3.4 Kino 0 0 0,00 xxx 34 200 34 200 17 100,00 50,00%

Prvok 11.3.5 Výstavná sieň 0 0 0,00 xxx 14 960 14 960 7 482,00 50,01%

Prvok 11.3.6 Kultúrne stredisko 0 0 0,00 xxx 154 475 154 475 77 238,00 50,00%

Prvok 11.3.7 Internetová čitáreň 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx

Podprog 11.4 Ostatné dotácie pod ľa VZN pre kultúrne kluby 0 0 0,00 xxx 9 000 9 000 7 200,00 80,00%
Program 12: Verejné priestranstvá mestaVerejné priestranstvá mesta 0 0 0,00 xxx 335 879 357 879 69 892,41 19,53%
Podprog 12.1 Verejná zele ň 0 0 0,00 xxx 161 879 183 879 36 110,14 19,64%
Prvok 12.1.1 Výsadba zelene 0 0 0,00 xxx 10 000 10 000 0,00 0,00%

Prvok 12.1.2 Revitalizácia a údržba zelene 0 0 0,00 xxx 150 000 172 000 36 110,14 20,99%

Prvok 12.1.3 Lesopark 0 0 0,00 xxx 1 879 1 879 0,00 0,00%

Podprog 12.2 Mestské lesy 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
Podprog 12.3 Detské ihriská 0 0 0,00 xxx 60 000 60 000 547,25 0,91%
Podprog 12.4 Drobná oddychová architektúra mesta 0 0 0, 00 xxx 35 000 35 000 902,27 2,58%
Podprog 12.6 Viano čné osvetlenie 0 0 0,00 xxx 20 000 20 000 2 426,32 12,13%
Podprog 12.7 Cintorínske služby 0 0 0,00 xxx 59 000 59 000 29 906,43 50,69%
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Rekapitulácia výdavkov rozpo čtu (programový rozpo čet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %
Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %

Výdavky fin. oper. (800) Výdavky spolu
REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPO ČTU v €

Program 13: Sociálne služby 0 0 0,00 xxx 1 366 740 1 439 107 527 741,26 36,67%
Podprog 13.1 Starostlivos ť o seniorov 0 0 0,00 xxx 1 121 400 1 163 959 424 267,03 36,45%
Prvok 13.1.1 Zariadenie pre seniorov 0 0 0,00 xxx 941 600 968 669 365 875,77 37,77%

Prvok 13.1.2 Denné centrum (Klub dôchodcov) 0 0 0,00 xxx 7 700 7 700 3 347,10 43,47%

Prvok 13.1.3 Príspevok na stravu seniorov 0 0 0,00 xxx 1 600 1 600 726,58 45,41%

Prvok 13.1.5 Zariadenie opatrovateľskej služby 0 0 0,00 xxx 169 000 181 990 53 055,17 29,15%

Prvok 13.1.6 Lekárska posudzovacia činnosť 0 0 0,00 xxx 1 500 4 000 1 262,41 31,56%

Podprog 13.2 Starostlivos ť o znevýhodnených ob čanov 0 0 0,00 xxx 71 340 92 348 25 750,08 27,88%
Prvok 13.2.1 Starostlivosť o občanov bez prístrešia 0 0 0,00 xxx 26 340 37 348 12 881,44 34,49%

Prvok 13.2.3 Terénna soc. práca (pre občanov na hranici biedy) 0 0 0,00 xxx 41 500 51 500 12 718,64 24,70%

Prvok 13.2.4 Jednorazová dávka sociálnej pomoci 0 0 0,00 xxx 3 500 3 500 150,00 4,29%

Podprog 13.3 Pomoc de ťom z Detských domovov 0 0 0,00 xxx 1 050 1 050 0,00 0,00%
Prvok 13.3.1 Príspevky na dopravu z Detských domovov 0 0 0,00 xxx 50 50 0,00 0,00%

Prvok 13.3.2 Príspevky na úpravu rodinných pomerov (deti z DD) 0 0 0,00 xxx 1 000 1 000 0,00 0,00%

Podprog 13.4 Opatrovate ľská služba 0 0 0,00 xxx 130 850 139 650 58 040,34 41,56%
Prvok 13.4.1 Dom s opatrovateľskou službou 0 0 0,00 xxx 1 500 1 500 649,11 43,27%

Prvok 13.4.2 Opatrovateľská služba v domácnostiach 0 0 0,00 xxx 129 350 138 150 57 391,23 41,54%

Podprog 13.5 Osobitný príjemca prídavku na die ťa a dávky v HN 0 0 0,00 xxx 41 000 41 000 19 160,93 46,73%
Podprog 13.9 Komunitné centrum 0 0 0,00 xxx 1 100 1 100 522,88 47,53%
Program 14: Bývanie 215 700 215 700 84 894,99 39,36% 2 078 229 2 096 469 152 478,80 7,27%
Podprog 14.1 Výstavba nájomných bytov 215 700 215 700 8 4 894,99 39,36% 1 962 732 1 959 732 113 445,85 5,79%
 - v tom existujúce bytové domy 145 881 145 881 66 203,82 45,38% 191 394 191 324 88 881,61 46,46%
 - v tom Bytový dom, Lanškounská 1,1A 18 817 18 817 9 384,13 49,87% 24 351 24 351 12 174,96 50,00%
 - v tom Bytový dom, Lanškounská 1B,1C 18 662 18 662 9 307,04 49,87% 24 647 24 717 12 389,28 50,12%
 - v tom Bytový dom, Lanškounská 1D,1E 0 0 0,00 xxx 17 000 14 000 0,00 0,00%
 - v tom Bytový dom, Weilburská 9, 11, 13 32 340 32 340 0,00 0,00% 1 693 340 1 693 340 0,00 0,00%
 - v tom Bytový dom, Weilburská 2 0 0 0,00 xxx 12 000 12 000 0,00 0,00%

Podprog 14.2 Správa, opravy a údržba nájomných bytov 0 0 0,00 xxx 100 100 121 340 32 061,16 26,42%
Podprog 14.3 Bytová politika 0 0 0,00 xxx 15 397 15 397 6 971,79 45,28%
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Rekapitulácia výdavkov rozpo čtu (programový rozpo čet) v €

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %
Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

Plnenie Plnenie %

Výdavky fin. oper. (800) Výdavky spolu
REKAPITULÁCIA VÝDAVKOV ROZPO ČTU v €

Program 15: Zdravotníctvo 0 0 0,00 xxx 94 859 129 079 32 312,74 25,03%
Podprog 15.1 Dotácie pre zdravotníctvo 0 0 0,00 xxx 10 000 10 000 0,00 0,00%
Podprog 15.2 Stredisko zdravotníckych služieb 0 0 0,00 x xx 84 859 119 079 32 312,74 27,14%
Program 16: Administratíva 0 0 0,00 xxx 1 242 965 1 276 581 494 979,70 38,77%
 - v tom Mzdy, odvody, poistné, sociálny fond 0 0 0,00 xxx 997 400 1 000 400 365 075,24 36,49%

 - v tom Stravné 0 0 0,00 xxx 78 212 84 212 37 591,48 44,64%

 - v tom Vecné výdavky 0 0 0,00 xxx 154 680 171 880 77 766,91 45,24%

 - v tom Doprava - prenesený výkon ŠS 0 0 0,00 xxx 725 725 0,00 0,00%

 - v tom Ochrana ŽP - prenesený výkon ŠS 0 0 0,00 xxx 1 500 1 500 0,00 0,00%

 - v tom Bankové poplatky a daň z úrokov 0 0 0,00 xxx 3 548 7 000 3 682,07 52,60%

 - v tom Parlamentné voľby 0 0 0,00 xxx 6 900 10 864 10 864,00 100,00%
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Program 1

Program 1:   Plánovanie, manažment a kontrola
Zámer: Trvalo udržateľný rozvoj mesta Kežmarok

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

109 998 116 798 25 652,27 21,96%

Komentár k programu: 

Podprog 1.1 Manažment
Zámer: Transparentné, efektívne, moderné riadenie mesta Kežmarok

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

68 610 70 410 19 555,37 27,77%

Prvok 1.1.1 Výkon funkcie primátora mesta

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

6 500 8 000 3 760,33 47,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 60 55 55 x 55
Skuto čná hodnota 54 55 60 35

Komentár k programu: 

Zabezpečiť reprezentovanie mesta

Počet oficiálnych stretnutí primátora za rok

Rozpočet programu (v EUR)

V programe boli hradené výdavky najmä na riadenie mesta a mestského úradu. Väčšina výdavkov tohto
programu je hradená v rámci programu administratíva (najmä vo forme výdavkov na mzdy a súvisiacich
odvodov), iba niektoré výdavky sú hradené priamo z rozpočtu programu 1.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Primátor

Primátor mesta v priebehu I. polroku 2016 absolvoval 35 oficiálnych stretnutí. Čerpanie reprezentačných
výdavkov súviselo so zabezpečením oficiálnych návštev primátora mesta (ústavnými činiteľmi, riaditeľmi
a konateľmi rozpočtových a príspevkových organizácií mesta, poslancami MsZ a iné...), pohostenia (obed
k pietnej spomienke 71.výročie oslobodenia mesta, obed s predstaviteľmi PSK za účelom návštevy
mesta, obed so št.tajomníkom pri prílež.otvorenia knižnice ..), slávnostných rautov pri príležitosti
slávnostných otvorení a iných významných udalostí (Otvorenie knižnice, Literárny Kežmarok,), výdavky
spojené s výjazdovým zasadnutím vlády SR, odovzdávanie kytíc (výročná schôdza Jednoty dôchodcov,
MDŽ, Deň matiek, Deň učiteľov, odovzdávanie kvetov v denných centrách), výdavky spojené so
stretnutiami s obyvateľmi a návštevníkmi mesta pri rôznych ďalších kultúrnych a športových akciách.
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Program 1

Prvok 1.1.2 Výkon funkcie prednostu

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 0,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ:

Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 98% 98% 98% x 98%
Skuto čná hodnota 99% 100% 100% 89%

Komentár k prvku:

Prvok 1.1.3 Výkon funkcie poslancov a členov komisií

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

62 110 62 410 15 795,04 25,31%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 80% 80% 80% x 80%
Skuto čná hodnota 80% 87% 80% 88%

Komentár k prvku: 

Prvok 1.1.4 Slávnostné mestské zastupite ľstvo

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 3 500 2 898,99 82,83%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 2013 2014 2015 x 2016
Plánovaná hodnota x x x 0 1
Skuto čná hodnota x x x 1

Komentár k prvku: 

Počet slávnostných mestských zastupiteľstiev

Percentuálna účasť poslancov na mestských zastupiteľstvách

Rozpočet prvku (v EUR)

Prednosta

Zabezpečiť ocenenie významných osobností

Zabezpečiť dôsledné riadenie MsÚ
Percentuálny podiel zrealizovaných úloh zo všetkých uložených 
/zastupiteľstvom, porady a pod./

Rozpočet prvku (v EUR)

Výdavky zahŕňajú náklady na zasadnutia MsZ, komisií MsZ vrátane odmien, reprezentačné a cestovné
poslancov a členov komisií, ich cestovné. Vo výdavkoch nie sú zahrnuté výdavky na prenosy a záznamy z
rokovaní. V priebehu I. polroku 2016 sa konali 4 riadne MsZ a 2 mimoriadne MsZ.

Rozpočet prvku (v EUR)

Prednosta

Zabezpečiť presadenie požiadaviek občanov do rozvoja mesta

Výdavky na mzdu a odvody prednostu a sekretárky prednostu a vecné výdavky na činnosť sekretariátu
prednostu sa nerozpočtujú samostatne, sú hradené v rámci programu Administratíva.

Prednosta
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Program 1

Slávnostvé mestské zastupiteľstvo sa konalo dňa 11. 05. 2016 v priestoroch kina Iskra. Na slávnostnom
mestskom zastupiteľstve bolo udelené čestné občianstvo p. Mikulášovi Jelínkovi, cena mesta bola
udelená p. Viere Štupákovej, p. Ľudmile Bednárovej, p. Gertrúde Scholtzovej-Legutkej, p. Anne
Pavlíčkovej (in Memoriam Kiefer), p. Antonovi Vojtičkovi, p. Jánovi Richtarčíkovi, p. Jurajovi Švedlárovi a
Detskému folklórnemu súboru Maguráčik. Cena primátora mesta bola udelená p. Jaroslavovi Šlebodovi,
Vladimírovi Krauszovi, Milanovi Chomovi, Borisovi Oravcovi a Jozefovi Forbergerovi. Oceneným bola
odovzdaná pamätná plaketa s ďakovným listom, knihou a kyticou. Vo výdavkoch sú zahrnuté náklady na
slávnostné mestské zastupiteľstvo vrátane výdavkov na slávnostnú recepciu konanú v Hotwli Club a
slávnostného obeda s primátorom mesta v Hoteli Hviezdoslav.
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Podprog 1.2 Plánovanie
Zámer: Transparentné, efektívne, moderné riadenie mesta Kežmarok

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

35 000 35 000 4 189,15 11,97%

Prvok 1.2.1 Strategické plánovanie

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 0,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota x áno áno x áno
Skuto čná hodnota x nie áno nie

Komentár k prvku: 

Prvok 1.2.2 Územné plánovanie

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

5 000 5 000 0,00 0,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ:

Výstup:

Rok 2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016
Plánovaná hodnota x áno áno x áno
Skuto čná hodnota x áno nie nie

Komentár k prvku: 

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Rozpočet prvku (v EUR)

Aktualizovaný program hospodárskeho a sociálneho rozvoja mesta 
pre roky 2014-2020

Rozpočet prvku (v EUR)

Z rozpočtu sú hradené výdavky na vypracovanie dokumentácie zmien územného plánu taktiež výdavky
na činnosti, ktoré sú spojené s prerokovaním a schválením zmien územného plánu (aj takých, ktoré
vypracovali zamestnanci mesta). V roku 2015 nebola uplatnená požiadavka od verejnosti , ani nevznikla
potreba zo strany mesta Kežmarok meniť a dopĺňať územnoplánovaciu dokumentáciu mesta. V prvom
polroku 2016 začali prípravné práce na aktualizácii  Územného plánu mesta Kežmarok.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Aktualizácia územného plánu mesta Kežmarok uskutočnená v 
zákonných lehotách

Aktualizácia Programu hospodárskeho a sociálneho rozvoja mesta pre roky 2014-
2020

V roku 2015 bol aktualizovaný Program hospodárskeho a sociálneho rozvoja mesta - príloha č. 1 -
Stratégia adaptácie mesta Kežmarok na zmenu klímy so zameraním na rast častosti intenzívnych zrážok.
V roku 2016 nebol PHSR aktualizovaný.

Referát komunikácie, propagácie a regionálneho rozvoja

Zabezpečiť digitalizáciu Územného plánu Kežmarku
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Prvok 1.2.3 Príprava žiadostí o dotácie a spolufin. projekt. zámerov

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

30 000 30 000 4 189,15 13,96%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 7 6 8 x 10
Skuto čná hodnota 7 8 12 12

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016
Plánovaná hodnota 4 3 4 x 5
Skuto čná hodnota 2 1 5 5

Komentár k prvku:

Podprog 1.3 Kontrolná činnos ť
Zámer: Samospráva, ktorá neporušuje právne predpisy

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia
0 0 0,00 0,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:
Rok 

2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016
Plánovaná hodnota 15 14 13 x 13
Skuto čná hodnota 16 16 9 0

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:
Rok 

2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016
Plánovaná hodnota 3 3 3 x 2
Skuto čná hodnota 4 7 0 0

Merateľný ukazovate ľ:
Výstup:

Rok 2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016
Plánovaná hodnota x x áno x áno
Skuto čná hodnota áno áno áno nie

Zabezpečiť rozvojové zdroje pre mesto z domácich a EÚ zdrojov

V roku I. polroku 2016 bolo podaných 12 žiadostí na projekty: Kompletizácia kamerového systému v
meste Kežmarok v oblasti prevencie kriminality, Zmeny a doplnky č. 2 Územného plánu mesta Kežmarok,
Modernizácia priestorov CVČ - Umelá lezecká stena, Modernizácia prístrojového vybavenia kuchyne
Zariadenia pre seniorov v Kežmarku, Proti drogám, Futbal to je hra!, Poď sa hrať!, Historicko-kultúrno-
prírodná cesta okolo Tatier II. etapa, ZŠ Fischera - Geopark (bola podaná pod hlavičkou ZŠ Fischera),
SPPoločne pri tanku, Rekonštrukcia strechy a vybavenie telocvične ZŠ Nižná brána. V I. polroku 2016 boli 
úspešné 2 projekty a to: Modernizácia priestorov CVČ - Umelá lezecká stena a Rekonštrukcia strechy a
vybavenie telocvične ZŠ Nižná brána. V uvedenom prvku boli čerpané bežné výdavky oddelenia OPaVO -
poštovné a telekom. služby, iné externé služby , výroba informačných a propagačných materiálov
súvisiacich s projektami. 

Oddelenie regionálneho rozvoja cestovného ruchu

Počet podaných žiadostí

Hlavný kontrolór mesta
Zabezpečiť pravidelnú kontrolu činnosti mesta

Odborné stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu rozpočtu
predložené na rokovanie MsZ

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Počet úspešných žiadostí

Počet plánovaných kontrol v roku

Počet vykonaných kontrol plnenia opatrení 

Rozpočet prvku (v EUR)
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Merateľný ukazovate ľ:
Výstup:

Rok 2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016
Plánovaná hodnota x x áno x áno
Skuto čná hodnota áno áno áno áno

Merateľný ukazovate ľ:

Výstup:
Rok 2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016
Plánovaná hodnota x x áno x áno
Skuto čná hodnota áno áno nie áno

Komentár k podprogramu: 

Podprog 1.4 Da ňová politika
Zámer: Zodpovedná a efektívna daňová politika

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia
1 000 6 000 95,75 1,60%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:
Rok 

2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016
Plánovaná hodnota 98,00% 98,00% 98,00% x 98,00%
Skuto čná hodnota 98,99% 98,04% 98,08% 60,68
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:
Rok 2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016
Plánovaná hodnota 97,00% 97,00% 97,00% x 97,00%
Skuto čná hodnota 103,18% 99,87% 99,90% 66,74

Komentár k podprogramu: 

Podprog 1.5 Rozpo čtová politika a ú čtovníctvo
Zámer: Zodpovedná rozpočtová politika

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia
2 388 2 388 1 812,00 75,88%

Prvok 1.5.1 Rozpo čtová politika  

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia
0 0 0,00 0,00%Rozpočet prvku (v EUR)

Percento uhradenej dane a poplatku z celkového predpisu je k 30. 06. 2016 adekvátne prvej splátke za
dane a poplatok, celý predpis daní a poplatku je splatný k 30. 10. 2016. Priamo vo výdavkoch tohto
programu sú rozpočtované iba súdne trovy a výdavky na exekúcie voči neplatičom, vratky daní a poplatku
za predchádzajúce roky a výdavky na známky pre psov. Výdavky zahŕňajúce mzdy, poistné, tovary a
služby sú rozpočtované v rámci programu administratíva.

Bývalej hlavnej kontrolórke mesta skončil pracovný pomer k 14. 04. 2016, nový hlavný kontrolór mesta
pracuje od 06. 06. 2016. Bývala hlavná kontrolŕka v mesiaci február 2016 predložila Súhrnnú správu o
vykonaných kontrolách za rok 2015. Súčasný hlavný kontrolór predložil na rokovanie MsZ konanom dňa
21. 06. 2016 odborné stanovisko k záverečnému účtu mesta Kežmarok za rok 2015.

Percento uhradeného poplatku za komunálne odpady                      z 
celkového predpisu v danom roku

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra za predchádzajúci 
rok predložená na rokovanie MsZ
predložené na rokovanie MsZ

Odborné stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu
predložené na rokovanie MsZ

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Ekonomické oddelenie
Zabezpečiť výber predpísaných dani a poplatkovPercento uhradenej dane z nehnuteľnosti z celkového predpisu v 

danom roku
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Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:
Rok 

2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016
Plánovaná hodnota áno áno áno x áno
Skuto čná hodnota áno áno nie x

Komentár k prvku: 
Návrh rozpočtu bude spracovávaný v priebehu jesenných mesiacov 2016. Výdavky zahŕňajúce mzdy,
poistné, tovary a služby sú rozpočtované v rámci programu Administratíva.

Ekonomické oddelenie
Zabezpečiť účinný  rozpočtový proces mestaNávrh rozpočtu pripravený a zverejnený do konca novembra daného 

roka
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Prvok 1.5.2 Audit

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia
2 388 2 388 1 812,00 75,88%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota áno áno áno x áno
Skuto čná hodnota áno áno áno áno

Komentár k prvku: 

Prvok 1.5.3 Ú čtovníctvo

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 0,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016
Plánovaná hodnota áno áno áno x áno
Skuto čná hodnota áno áno áno áno

Komentár k prvku: 

Podprog 1.6 Spolupráca s podnikate ľmi
Zámer: Mesto sa podieľa na zlepšení príležitostí pre podnikanie a zvýšenie 
             zamestnanosti v meste

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia
3 000 3 000 0,00 0,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:
Rok 

2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016
Plánovaná hodnota x x x x 1

Rozpočet prvku (v EUR)

Ekonomické oddelenie

Primátor

Ekonomické oddelenie

Rozpočet prvku (v EUR)

Zabezpečiť nezávislý audit mesta

Výdavky zahŕňajúce mzdy, poistné, tovary a služby sú rozpočtované v rámci programu Administratíva.

Zabezpečenie nezávislého auditu individuálnej a konsolidovanej účtovnej závierky. Individuálna účtovná
závierka za rok 2015 bola audítorom overená v priebehu mesiaca máj 2016, konsolidovaná účtovná
závierka za rok 2015 je pripravená k overeniu audítorom.

Vykonaná kontrola audítorom v danom roku za predchádzajúci rok

Zlepšiť príležitosti pre podnikanie a zvýšenie zamestnanosti v meste

Zabezpečiť transparentné vedenie účtovníctva v súlade s platnými normami

Výrok audítora bez výhrad

Počet novozískaných investícií na území mesta

Rozpočet podprogramu (v EUR)
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Skuto čná hodnota x x x 0

Komentár k prvku: 
V I. polroku 2016 spoločnosť INGOSNIG DV s.r.o., Lamačská 3/A, Bratislava požiadala o odkúpenie časti
pozemkov v priemyselnom parku Kežmarok. Predaj pozemkov s účelom realizácie výstavby výrobno -
skladového areálu pre spoločnosť Hengstler s.r.o. prebehol v auguste 2016.
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Program 2:   Propagácia a marketing
Zámer: Kežmarok - popredné turistické centrum

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

230 600 296 792 166 738,88 56,18%

Komentár k programu:  

Podprog 2.1 Rozvoj cestovného ruchu
Zámer: Včasné, plnohodnotné a dostupné informácie o dianí v meste pre obyvateľov

              a návštevníkov.

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

78 500 121 992 100 302,02 82,22%

Prvok 2.1.1 Marketingová stratégia mesta

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

5 000 3 500 0,00 0,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota x x áno x áno
Skuto čná hodnota x x nie nie

Komentár k prvku:

Rozpočet programu (v EUR)

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Referát komunikácie, propagácie a regionálneho rozvoja

Zaviesť systémový a cielený marketing

Výdavky na propagačný materiál, propagačné služby vo vybraných publikáciách, výdavky na televíziu,
web stránku a iné publikácie, reklama pri vstupe do mesta. 

Marketingová srtatégia spracovaná

Vypracovanie marketingovej stratégie nebolo realizované z dôvodu iných prioritných úloh oddelenia a
úloha sa presunula do 2. poloku 2016.
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Prvok 2.1.2 Mestské propaga čné materiály a služby

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

22 000 17 000 8 971,92 52,78%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 8 8 8 x 15
Skuto čná hodnota 7 8 22 16

Komentár k prvku:

Prvok 2.1.3 Kežmarská informa čná agentúra

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

15 000 15 000 5 900,00 39,33%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 2 320 2 320 2 060 x 2 060
Skuto čná hodnota 2 060 2 035 2 224 1 108

Komentár k prvku: 

Prvok 2.1.5 Turistické a cyklistické trasy

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

36 500 86 492 85 430,10 98,77%

Zodpovednos ť:

Cieľ
Merateľný ukazovate ľ:

Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Referát komunikácie, propagácie a regionálneho rozvoja

Zabezpečiť personalizované informácie o dianí v regióne na jednom mieste

Rozpočet prvku (v EUR)

m2 nových, zrekonštruovaných alebo obnovených turistických a
cyklistických trás v danom roku

Oddelenie projektov a verejného obstarávania / Oddelenie územného plánu, životného 
prostredia a stavebného poriadku 

Zabezpečiť rozšírenie siete turistických a cyklistických trás

V rámci tohto prvku mesto zabezpečuje prevádzku informačnej agentúry dodávateľským spôsobom v
dohodnutom čase. Počet hodín a otváracia doba je dohodnutá zmluvne. V I. polroku 2016 bol počet
otváracích hodín 1 108.

Počet hodín poskytovania informácií v KIA za rok

Rozpočet prvku (v EUR)

Referát komunikácie, propagácie a regionálneho rozvoja

Počet druhov propagačných materiálov zahŕňa printové, úžitkové a dekoratívne. V rámci rozpočtu tohto
prvku boli taktiež hradené výdavky za printové služby, grafické služby, udržiavanie informačných tabúľ,
značenia náučného chodníka, prenájom plôch na propagáciu a pod. Vyšší počet zrealizovaných
propagačných materiálov v I. polroku súvisí so zasadnutím Úradu vlády v Kežmarku, kedy boli vyrobené
nové bannery a propagačné tabule.

Zabezpečiť trvalé pozitívne spomienky na mesto Kežmarok

Počet druhov vydaných propagačných materiálov v danom roku 

Rozpočet prvku (v EUR)
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Plánovaná hodnota x x 3 500 x 15 300
Skuto čná hodnota x x 3 500 0

Komentár k prvku: 

Podprog 2.2 Komunikácia a šírenie informácií o meste
Zámer: Včasné, plnohodnotné a dostupné informácie o dianí v meste pre obyvateľov

              a návštevníkov.

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

151 100 173 800 66 436,86 38,23%

Prvok 2.2.1 Web stránka mesta (pôv. 2.1.1)

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

5 800 5 800 250,00 4,31%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 300 000 305 000 300 000 x 330 000
Skuto čná hodnota 280 394 299 883 279 824 135 142

Komentár k prvku:

Prvok 2.2.2 Kežmarská televízia (pôv. 2.1.4)

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

70 000 77 150 31 168,37 40,40%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 410 410 410 x 410
Skuto čná hodnota 421 388 379 214

Zabezpečiť on-line informácie o meste a jeho činnosti

Počet návštevníkov web stránky

Rozpočet prvku (v EUR)

Referát komunikácie, propagácie a regionálneho rozvoja

Zabezpečenie udžiavania web-stránky mesta je zabezpečené dodávateľským spôsobom. Počet
návštevníkov webstránky za I. polrok bol 135 142 . Návštevnosť facebookovej stránky mesta, ktorá bola
vytvorená v októbri 2015 má momentálne 1 150 sledovateľov. 

Zabezpečiť informovanosť občanov mesta o diani v meste

Počet odvysielaných reportáži o meste

Rozpočet prvku (v EUR)

Referát komunikácie, propagácie a regionálneho rozvoja

Rozpočet podprogramu (v EUR)

V I. polroku 2016 bola vypracovaná prípravná a projektová dokumentácia stavby "Cyklochodník prieťah
mestom v celkovej výške 20 438,63 €. V I. polroku bola predložená žiadosť na realizáciu Historicko -
kultúrno - prírodnej cesty okolo Tatier II. etapa, ktorej samotná realizácia sa prepokladá v roku 2017.
Čiastka 64 991,47 € bola určená pre obce, ktoré boli našimi partnermi v realizácií Historicko - kultúrno -
prírodnej cesty okolo Tatier I. etapa.
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Komentár k prvku:

Prvok 2.2.3 Kežmarské noviny (pôv. 2.1.5)

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

38 000 53 550 24 271,31 45,32%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 31 000 31 000 26 000 x 67 200
Skuto čná hodnota 25 550 27 150 28 400 28 000

Komentár k prvku: 

Projekt 2.2.4 Monografia mesta (pôv. 2.1.6)

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

13 500 13 500 1 965,00 14,56%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota x x nie x nie
Skuto čná hodnota x x áno v plnení

Komentár k prvku:

Prvok 2.2.5 Členstvo v samosprávnych organizáciách (pôv. 1.6)

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

18 800 18 800 8 452,18 44,96%

Počet výtlačkov do roka

Noviny Kežmarok vychádzali do konca novembra 2015 každý druhý týždeň, s prestávkou v letnom období. 
Plánovaný počet čísiel bol 24 v náklade 1 000 - 1 150 ks. Od decembra 2015 sa z novín stal mesačník, 
vychádzajúci na 28 stranách v novej grafike a náklade 5 600 ks, doručovaný do domácností na území 
mesta Kežmarok zadarmo.  Noviny slúžia k informovanosti obyvateľov o dianí v meste. Prostriedky 
z rozpočtu mesta boli určené na mzdy redaktorov a odvody do fondov, energie, zákonné sociálne výdavky 
a časť vdavkov na tlač novín. V prvom polroku vyšlo 5 čísiel, januárové číslo bolo vynechané. 
Informovanosť občanov sa zvýšila v porovnaní s rokom 2015 o 97 %. Noviny Kežmarok majú vytvorenú 
svoju facebookovú stránku, ktorá sa za prvý polrok 2016 denne informuje o dianí v meste. Redaktorky 
novín aktívne pridávajú statusy s fotkami a užitočnými informáciami. Momentálne má stránka 2 210 
sledovateľov.

V roku 2016 pokračujú autori na dopracovaní posledného dielu Monografie mesta Kežmarok. 
V I. polroku 2016 bolo dodaných celkom 66,5 strán textu a 10 fotografií.

Počet odvysielaných reportáží o meste do roka

Rozpočet prvku (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Referát komunikácie, propagácie a regionálneho rozvoja

Zabezpečiť zachovanie najdôležitejších faktov dejín Kežmarku

Zabezpečiť printové informovanie o dianí v meste

Rozpočet prvku (v EUR)

Referát komunikácie, propagácie a regionálneho rozvoja

Výdavky KTV tvorili výdavky za dodávateľské služby spoločností rEhit, s.r.o. a Kežmarská televízia s.r.o.
a cena práce redaktorov a ostatné bežné výdavky súvisiace.Okrem reportáži boli odvysielané aj besedy na
rôzne témy z diania v meste v počte 24 ks.  KTV  má  vytvorenú  stránku  na facebooku  s 1 650 like-mi.
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Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 11 11 11 x 14
Skuto čná hodnota 11 11 12 14

Komentár k prvku: 

Prvok 2.2.6 Vz ťahy so zahr. partnerskými mestami (pôv. 1.7.2)

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

5 000 5 000 330,00 6,60%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 7 7 10 x 7
Skuto čná hodnota 12 8 6

Komentár k prvku:

Podprog 2.3 Kronika mesta
Zámer: Archivovanie významných udalostí, ktoré sa udiali v meste

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia
1 000 1 000 0 0,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:
Rok 2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016
Plánovaná hodnota áno áno áno x áno
Skuto čná hodnota nie nie nie áno

Komentár k podprogramu: 

Počet členstiev mesta v organizáciách a združeniach

Spracovaná kronika mesta za daný rok

V I. polroku 2016 sa archivovali významné udalosti mesta písaním kroniky mesta.

Zabezpečiť archivovanie významných udalostí, ktoré sa udiali v meste

Zabezpečiť aktívnu účasť mesta v záujmových organizáciách a združeniach

Hradené boli výdavky za členské príspevky záujmovým organizáciám a združeniam.

Rozpočet prvku (v EUR)

Referát komunikácie, propagácie a regionálneho rozvoja

Zabezpečiť úzku spoluprácu so zahraničnými partnerskými mestami
Počet stretnutí s partnerskými mestami

Primátor

Rozpočet zahŕňa výdavky na cestovné pracovníkov RKPaRR, výdavky na sprievodcovské a tlmočnícke
služby, poistenie zástupcov mesta v zahraničí, služby pre zahraničné návštevy - napr. ubytovanie hostí
EĽRO, repre-výdavky - napr. stravovanie a dary. V I. polroku 2016 bolo uskutočnených okrem prac.
rokovaní primátora mesta Kežmarok ešte ďalších 6 stretnutí: v Lanškroune, Hajdúszoboszló, Weilburgu, v
Kežmarku ,Nowom Targu a v Zgierzi.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Sekretariát primátora
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Program 3:   Interné služby
Zámer: Efektívna  a flexibilná samospráva

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

429 481 642 497 133 225,67 20,74%

Komentár k programu: 

Podprog 3.1 Regenerácia zamestnancov Mesta Kežmarok
/Rekreačné zariadenie Dolná Strehová/

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 420 1 420 441,60 31,10%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 20 12 10 x 10
Skuto čná hodnota 10 13 9 2

Komentár k podprogramu:

Podprog 3.2 Advokátske služby
Zámer: Profesionálne advokátske služby pre efektívne riešenia právnych sporov.

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

10 000 10 000 80,61 0,81%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 35 24 24 x 24
Skuto čná hodnota 24 25 23 23

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016
Plánovaná hodnota 1 350 000 1 250 000 690 000 x 690 000
Skuto čná hodnota 795 985 808 485 801 655 801 655

Komentár k podprogramu: 

Rozpočet programu (v EUR)

Program 3  je určený na zabezpečovanie interných služieb.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Odborová organizácia ZO SLOVES

Zabezpečiť dostupné letné rekreovanie pre zamestnancov MsÚ

Bežné výdavky boli použité na úhradu poplatkov a daní v súvislosti s umiestnením zariadenia a na úhradu
výdavkov na bežnú údržbu zariadenia. Zariadenie sa nachádza pri vode a je plne využívané len v
priebehu letných mesiacov. V I. polroku 2016 v mesiaci jún využili rekreačné zariadenie dvaja
zamestnanci Mesta Kežmarok.  

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Počet zamestnancov, ktorí využívajú zariadenie za rok

Počet otvorených právnych sporov riešených externými advokátmi

Právny referát

Zabezpečiť efektívne riešenie právnych sporov

Hodnota otvorených právnych sporov riešených externými 
advokátmi
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Výdavky sú rozpočtované na trovy súdneho konania, trovy exekučného konania a na právne služby.
Vymáhanie pohľadávok mesto zabezpečuje prostredníctvom súdnych exekútorov. Právne oddelenie
eviduje 352 živých exekučných konaní. Právne oddelenie eviduje 27 súdnych sporov, z toho väčšina (23
súdnych sporov) má svoj pôvod v činnosti nemocnice. Mesto v súčasnosti vystupuje v 27 prípadoch
vedených na súdoch ako opatrovník ustanovený občanom mesta, ktorých pobyt nie je známy.
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Podprog 3.3 Interné informa čné služby

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

102 175 110 175 67 564,12 61,32%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 25% 50% 60% x 70%
Skuto čná hodnota 20% 70% 67% 68%

Komentár k podprogramu: 

Podprog 3.4 Správa, údržba a zve ľaďovanie majetku mesta
Zámer: Zrekonštruovaný, zhodnotený a efektívne využívaný majetok mesta

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

315 886 520 902 65 139 12,51%

Prvok 3.4.1 Evidencia hnute ľného majetku mesta

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 0,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 0 0 0 x 0
Skuto čná hodnota 0 0 48 841,49 x

Komentár k prvku: 

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku

Zabezpečiť prehľadnú evidenciu hnuteľného majetku mesta

Rozdiel medzi skutočnou a evidovanou hodnotou

Informatika

V prvom polroku 2016 boli výdavky rozpočtu čerpané na zakúpenie 3 desktopov, 3 notebookov a
1multifunkčnej tlačiarne, pre matričný úrad (prenesený výkon štátnej správy) boli zakúpené 3 desktopy,
do tlačiarní bolo zakúpených 152 kusov tonerov. Ďalej bol pre dochádzkový systém zakúpený WIN7 Pro 1
kus. Kapitálové výdavky vo výške 23 340 € boli použité na zakúpenie licencie jednotnej ekonomiky
mesta.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Výdavky sú hradené v rámci programu 16 - Administratíva. Sú tu zahrnuté výdavky na zamestnanca,
ktorý zabezpečuje evidenciu hnuteľného majetku, výdavky na hardware, software a ich údržbu sú
rozpočtované v rámci podprogramu 3.3 - Interné informačné služby. V priebehu I. polroka 2016 sa
neukutočnila inventarizácia majetku mesta. V rámci inventarizácie majetku k 31. 12. 2015 bol zistený
rozdiel medzi skutočnou a evidovanou hodnotou hnuteľného majetku vo výške 48 841,49 €. Rozdiel
vznikol na podsúvahovom účte 771 a bol vysporiadaný v roku 2016. 

Zabezpečiť rýchlosť počítačových staníc

Percento PC staníc na MsÚ, ktoré majú operačnú pamäť (RAM) 2 
MB

Rozpočet podprogramu (v EUR)
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Prvok 3.4.2 Správa a údržba nehnute ľného majetku mesta

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

120 000 198 230 32 111,14 16,20%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 3 600 3 598 3 600 3 600 3 600
Skuto čná hodnota 3 627 3 598 3 599 3 599

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 172 169 178 x 179
Skuto čná hodnota 177 176 176 176

Komentár k prvku: 

Prvok 3.4.3 Zve ľaďovanie nehnute ľností majetku mesta

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

134 488 244 688 11 557,00 4,72%

Zodpovednos ť:
Cieľ

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 1 0 0 x 3
Skuto čná hodnota 2 1 1 0

Komentár k prvku:

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 
Zabezpečiť rekonštrukciu a zveľaďovanie budov, stavieb a infraštruktúry v majetku 
mesta

Počet zveľaďovaných objektov počas roka

V rozpočte je zahrnutá rekonštrukcia objektu Dr. Alexandra 30, aj príprava budúcich stavieb. Okrem toho
rozpočet obsahuje splácania technických zhodnotení budov Regiónu Tatry (financované z nájmu od
Regiónu Tatry) a lekárne (Hlavné námestie 58 - financované z nájmu spoločnosti ADUS JUH, s.r.o.). V
prvom polroku 2016 bola spracovaná dokumentácia na rekonštrukciu poschodia Dr. Alexandra 30.

Zabezpečiť prehľadnú evidenciu nehnuteľného majetku mesta

Počet budov a stavieb v evidencii ku koncu roka

Z tejto položky sú hradené výdavky na správu a údržbu majetku, ktoré sú zabezpečované dodávateľským
spôsobom. Okrem toho sú z tejto položky financované geometrické plány, znalecké posudky, správa
nebytových priestorov, energie, dane , poplatky a poistenie. Do položky patrí aj odmena pre správcu
nehnuteľnosti v Mlynčekoch. Výdavky na evidenciu majetku sú hradené v rámci programu 16 -
Administratíva, kde sú zahrnuté výdavky na zamestnancov, ktorí zabezpečujú evidenciu majetku a
koordináciu prác spojených s jeho správou a údržbou ako aj ich režijné výdavky.

Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku

Zabezpečiť prehľadnú evidenciu nehnuteľného majetku mesta

Výmera pozemkov v evidencii mesta ku koncu roka v ha

Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku

Rozpočet prvku (v EUR)
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Prvok 3.4.4 Správa areálu bývalých kasární

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 530 1 530 279,82 18,29%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 9 9 9 x 9
Skuto čná hodnota 9 9 9 9

Komentár k prvku:

Prvok 3.4.7 Vlastná údržba

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

59 868 76 454 21 191,38 0,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota x x 5 050 x 4 000
Skuto čná hodnota x x 5 043 5 037

Komentár k prvku:

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 
Zabezpečiť údržbu a opravu objektov vo vlastníctve mesta vlastnými pracovníkmi

Zabezpečiť ochranu a neznehodnotenie majetku v areáli bývalých kasární

Počet spravovaných objektov v areáli bývalých kasární

Počet odpracovaných hodín: 

Pracovníci, ktorých výdavky sú triedené v prvku 3.4.7 zabezpečujú bežnú údržbu majetku mesta. V roku
2016 boli finančné prostriedky použité na úhradu miezd, ostatných osobných vyrovnaní, odvodov,
ochranných pracovných pomôcok, stravného a pod. pre pracovníkov údržby.

Mesto zabezpečuje v súčasnosti správu a ochranu majetku. Výdavky súvisia so spotrebou el. energie
 na osvetlenie areálu.

Rozpočet prvku (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku
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Program 4: Služby ob čanom
Zámer: Rýchle a dostupné služby pre obyvateľov mesta.

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

269 360 276 660 80 446,27 29,08%

Podprog 4.1 Verejné WC

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

21 500 21 500 5 065,74 23,56%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 2 400 2 400 2 250 x 2 250
Skuto čná hodnota 2 247 2 389 1 905 881,25

Komentár k podprogramu: 

Podprog 4.2 Stavebný úrad

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

110 903 110 903 37 123,89 33,47%

Zodpovednos ť:
Cieľ

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 95% 95% 95% x 95%
Skuto čná hodnota 95% 95% 95% 95%

Komentár k podprogramu: 

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Zabezpečiť flexibilnú reguláciu výstavby v meste v súlade s jeho územným plánom

Percento rozhodnutí vydaných v zákonom stanovených lehotách v %

Stavebný úrad zabezpečoval prenesený výkon štátnej správy i pre mesto Spišská Stará Ves a 38 obcí
okresu. Výdavky súvisia priamo s výkonom činností stavebného úradu (mzdové a ostatné osobné
výdavky, prevádzkové réžijné výdavky - el.energia, teplo, vodné, stočné). Čiastočne sú výdavky hradené z
transferu zo štátneho rozpočtu podľa výnosu Min. výstavby a RR podľa počtu obyvateľov a čiastočne z
dotácií od obcí, pre ktoré stavebný úrad zabezpečuje prenesený výkon štátnej správy.

Rozpočet programu (v EUR)

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Zabezpečiť prístupnosť verejných WC pre obyvateľov

Počet hodín prevádzky počas roka

Celoročne sú otvorené verejné WC 8 hodín denne, mimo letnej turistickej sezóny nie sú otvorené v sobotu
a nedeľu. Nad rámec otváracích hodín je otvorené počas trhov, EĽRO, Silvestra, Nového roku a rôznych
kultúrno-spoločenských akcií. Z bežných výdavkov boli hradené mzdy a odvody zamestnancov
zabezpečujúcich prevádzku,  elektrická energia, vodné, stočné, údržba a všeobecný materiál.
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Podprog 4.3 Matri čný úrad

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

60 679 60 679 23 925,65 39,43%

Zodpovednos ť:
Cieľ

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 15 300 15 300 15 000 x 15 000
Skuto čná hodnota 15 008 15 013 12 569 6 493

Komentár k podprogramu: 

Podprog 4.4 Ob čianske obrady a prijatia

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

4 400 4 400 963,22 21,89%

Zodpovednos ť:

Cieľ

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota áno áno áno x áno
Skuto čná hodnota áno áno áno áno

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 12 12 12 x 12
Skuto čná hodnota 12 12 10 5

Komentár k podprogramu : 

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Primátor

Zabezpečiť dôstojné občianske obrady v meste
Služby občianskych obradov poskytované obyvateľom v danom roku

Z podprogramu Občianske obrady a prijatia sa v priebehu I. polroka 2016 uhrádzali výdavky spojené s
vecným zabezpečením dôstojných obradov a prijatí primátorom mesta Kežmarok. V priebehu I. polroka
2016 sa uskutočnili 3 prijatia jubilantov, prijatie pri príležitosti krojovaných bábik, prijatie účastníkov
Literárneho Kežmarku, pietne akty a iné. Plánovaná hodnota merateľného ukazovateľa počtu prijatí
jubilantov za I. polrok 2016 ( 6 prijatí - polovica z celkového počtu za rok 2016 ) nebola dosiahnutá,
nakoľko prijatie jubilantov za mesiac január a február sa uskutočnilo v jednom termíne, prijatie za mesiac
marec a apríl sa uskutočnilo v jednom termíne ako aj prijatie za mesiac máj a jún v jednom termíne.
Personálne výdavky na zamestnancov, ktorí zabezpečujú občianske obrady, sú hradené z podprogramu
Matrika a personálne výdavky na zamestnancov, ktorí zabezpečujú prijatia primátorom mesta, sú hradené
z programu Administratíva.

Počet prijatí jubilantov za rok 

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie organizačno-správne

Zabezpečiť činnosť matriky v meste

Priemerný počet úkonov v priebehu roka

Zabezpečenie rodnej, úmrtnej, sobášnej a osobitnej matriky. Bežné výdavky boli vynaložené na mzdy,
odvody, ostatné osobné náklady, režijné náklady a materiálne zabezpečenie chodu matričného úradu.
Výdavky sú čiastočne hradené z transferu Ministerstva vnútra SR (na rok 2016 je dotácia určená vo výške
54 404,35 €).
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Podprog 4.5 Register obyvate ľov

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

5 758 5 758 77,00 1,34%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota áno áno áno x áno
Skuto čná hodnota áno áno áno áno

Komentár k podprogramu: 

Podprog 4.6 Trhovisko

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

2 000 2 000 271,68 13,58%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota áno áno áno x áno
Skuto čná hodnota áno áno áno áno

Komentár k podprogramu: 

Podprog 4.7 Parkoviská

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

64 120 71 420 13 019,09 18,23%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota x x 463 x 463
Skuto čná hodnota x x 463 463

Oddelenie organizačno-správne

Zabezpečiť register občanov v meste

Register občanov zabezpečený v súlade s platnou legislatívou

Mesto zabezpečuje úkony pri prihlasovaní a odhlasovaní občanov k trvalému a prechodnému pobytu v
meste, evidenciu s tým súvisiacu vo vzťahu k REGOB-u - centrálnej evidencii obyvateľstva. Výdavky na
túto činnosť sú čiastočne (v roku 2016 vo výške 5 758,00 €) hradené z transferu Ministerstva vnútra SR.
Ďalšie výdavky na mzdy, odvody, ostatné osobné náklady, režijné náklady a materiálne náklady sú
hradené z programu 16 - Administratíva. 

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku

Zabezpečiť prevádzku parkovísk v meste

Počet parkovacích miest

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Z bežných výdavkov bolo zabezpečená prevádzka trhoviska, energie, vodné, stočné a opravy. Trhovisko
je v prevádzke celý rok, využívané je hlavne v jarnom a jesennom období, v dňoch pondelok až sobota.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie majetkoprávne a správy majetku

Zabezpečiť prevádzku trhoviska

Mesto má zriadené funkčné trhovisko

Rozpočet podprogramu (v EUR)
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Komentár k podprogramu: 
Zabezpečovanie prevádzky parkovísk v rámci parkovacej zóny mesta.
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Program 5:   Bezpe čnos ť, právo a poriadok
Zámer: Kežmarok - bezpečné mesto

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

609 097 680 647 223 815,58 32,88%

Komentár k programu: 

Podprog 5.1 Verejný poriadok a bezpe čnos ť
Zámer: Mesto bez kriminality

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

414 409 425 759 154 146,29 36,21%

Prvok 5.1.1 Hliadkovanie

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

396 800 394 520 154 146,29 39,07%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota áno áno áno x áno
Skuto čná hodnota áno áno áno áno

Merateľný ukazovate ľ: Výstup: 

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 3 3 3 x 3
Skuto čná hodnota 3 3 3 3

Komentár k prvku : 
Hospodárenie s pridelenými finančnými prostriedkami v priebehu prvého polroka 2016 bolo dané plnením
požadovaných úloh v zmysle Zákona SNR č. 564/1991 Zb. o obecnej polícií v znení neskorších predpisov a
ostatných úloh vyplývajúcich z činnosti mestskej polície. Výdavky boli použité na mzdy, odvody, poistné,
energie (tepelná, elektrická, plyn), vodu, poštovné a telekomunikačné služby, všeobecný materiál, výstroj,
výzbroj, špeciálne stroje, prístroje a zariadenia, špeciálny materiál, rovnošaty, pohonné látky, mazivá a oleje,
servis, údržba, opravy a poistenie vozidiel, údržba výpočtovej techniky, údržba špeciálnych strojov, prístrojov
a zariadení, stravné lístky, kurzy a semináre, poplatky, údržba spojená s prevádzkou PCO, prevencie na
realizovaných projektoch (Ochrana verejného poriadku dobrovoľnými ochrancami VP, Povedz drogám nie,
Dopravná výchova, Bezpečný prechod cez cestu). 

24-hodinové hliadkovanie zabezpečené

Priemerný počet policajtov vykonávajúcich 24 - hodinové hliadkovanie

Zabezpečiť nepretržitú ochranu verejného poriadku v meste

Rozpočet programu (v EUR)

Zabezpečenie verejného poriadku, ochrana života, zdravia a majetku občanov mesta.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Mestská polícia
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Prvok 5.1.2 Kamerový systém

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

Rozpočet prvku (v EUR) 17 609 31 239 0,00 0,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:           

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 10,60% 10,60% 12,00% x 13,50%
Skuto čná hodnota 10,60% 10,60% 13,00% 13,50%

Komentár k prvku:

Podprog 5.2 Civilná ochrana
Zámer: Maximálna pripravenosť mesta pri vzniku mimoriadnej udalosti

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

4 388 4 388 1 757,85 40,06%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota áno áno áno x áno
Skuto čná hodnota áno áno áno áno

Komentár k podprogramu  :  
Finančné prostriedky boli použité na úhradu výdavkov za elektrickú energiu (sklad CO), telefónne poplatky, 
výpočtovú techniku, všeobecný materiál, pracovné odevy a obuv členom KŠ, školenia a kurzy a odmenu 
skladníkovy CO skladu s jednotlivmi poistkami.  V priebehu druhého štvrťroka 2016 bolo MV SR a následne 
OÚ v Kežmarku zmené ohodnotenie skladníka CO. Podľa hodnoty uskladneného materiálu mu bola 
mesačná odmena zvýšená.                                                                                                                                                                                                  
V prvom polroku 2016 na území mesta Kežmarok nebola mimoriadna udalosť ani vyhlásená mimoriadna 
situácia. Oprava sirény umiestnenej na pekárni Gros bola financovaná MV SR. Varovanie obyvateľstva má 
mesto Kežmarok plnohodnotne zabezpečené.

V prvom polroku 2016 bol začatý proces verejného obstarávania na dodanie 5 ks kamier a 2 monitorov na
základe zmluvy o poskytnutí dotácie v oblasti prevencie kriminality zo štátneho rozpočtu SR na rok 2016 ,
kde výška pridelenej dotácie činí 13 000.-€ . Celý proces vrátane inštalácie kamier a monitorov bude
ukončený v druhom polroku 2016. 

Percento monitorovaných ulíc zo všetkých

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Zabezpečiť včasné varovanie pred hrozbou

Zabezpečiť objasnenosť spáchanej protispoločenskej činnosti

Referát CO, KR, BOZP a PO

Varovanie pred hrozbou zabezpečené

Mestská polícia
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Podprog 5.3 Protipožiarna ochrana
Zámer: Mesto bez požiarov

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

7 600 9 600 2 710,18 28,23%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota x 3 1 x 5
Skuto čná hodnota 0 1 0 0

Komentár k podprogramu  : 

Podprog 5.4 Verejné osvetlenie
Zámer: Kvalitné a moderné verejné osvetlenie

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

178 000 234 550 62 954,72 26,84%

Prvok 5.4.1 Rozširovanie VO

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

64 000 120 550 1 520,00 1,26%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 22 0 0 x 52
Skuto čná hodnota 5 17 0 0

Komentár k prvku: 

Rozpočet prvku (v EUR)

V súčasnosti sa realizuje rekonštrukcia a rozšírenie VO na uliciach Gen,.Štefánika, Dr.Daniela Fischera,
Krvavé pole a Tatranská

Počet novovybudovaných svietidiel v danom roku

Finančné prostriedky boli použité na úhradu za elektrickú energiu a plyn a vodné a stočné v požiarnej 
zbrojnici. Dobrovoľní hasiči okrem zásahov pri MU vykonávajú aj vzdelávaciu činnosť v oblasti PO a 
vykonávajú protipožiarne kontroly na základe plánu kontrol, organizujú a zúčastňujú sa požiarnych súťaží. V 
prvom polroku 2016 bol rozpočet zvýšený o 2 000 € zo štátneho rozpočtu z dôvodu zatriedenia DHZ do B 
kategórie. 4erpanie týchto účelových zdrojov bude v aguste 2016.  Z dôvodu havarijného stavu kotolne v 
požiarnej zbrojnici boli výdavky na elektrickú energiu a plyn vyššie ako sa plánovalo. V prvom polroku 2016 
na území mesta Kežmarok nebola mimoriadna udalosť ani vyhlásená mimoriadna situácia - nebol potrebný 
zásah členov DHZ Kežmarok.

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Zabezpečiť osvetlenie tmavých verejných priestranstiev

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Pomoc pri hasení požiarov v katastri mesta

Počet zásahov pri hasení požiarov v meste za rok

Referát CO, KR, BOZP a PO
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Prvok 5.4.2 Bežná údržba a oprava VO

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

25 000 25 000 17 686,42 70,75%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 7 7 7 x 7
Skuto čná hodnota 7 7 7 7

Komentár k prvku: 

Prvok 5.4.3 Renovácia VO

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

4 000 4 000 3 999,12 99,98%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 4 5 5 x 5
Skuto čná hodnota 2 1 2 6

Komentár k prvku: 

Zlepšiť technický stav VO

Počet opráv káblových rozvodov a poškodených stĺpov

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Zabezpečenie funkčnosti verejného osvetlenia v čo možno najkratšom čase. Neopravovali sa bezprostredne
po nahlásení výpadku nefunkčné jednotlivé svietidlá, ale až pri výjazde vysokozdvižnej plošiny.
Bezprostredne po vypadnutí osvetlenia sa opravuje iba v prípade, ak vypadne celý okruh.

Bežné výdavky boli použité na výmenu stožiarov VO a káblových vedení na ulici Martina Lányiho 

Rozpočet prvku (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Priemerný čas potrebný na opravu svietidla po nahlásení v dňoch

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Zabezpečiť bezporuchovú prevádzku VO
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Prvok 5.4.4 Prevádzka VO

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

85 000 85 000 39 749,18 46,76%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 1 325 1 325 1 325 x 1 375
Skuto čná hodnota 1 328 1 361 1 361 1 361

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 64,91 64,91 69,43 x 61,82

Skuto čná hodnota 64,96 62,45 58,81 29,21

Komentár k prvku: 

Podprog 5.5 Starostlivos ť o psov
Zámer: Mesto bez psov, ktorí znepríjemňujú život občanom

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia
Rozpočet podprogramu  (v EUR) 1 000 2 650 396,54 14,96%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 10 10 10 x 10
Skuto čná hodnota 10 10 10 10

Komentár k podprogramu: 

Mestská polícia

Priemerné náklady v EUR na elektrickú energiu jedného svetelného 
bodu v danom roku

Počet venčovísk v meste v danom roku

Finančné prostriedky boli použité na výrobu nálepiek, výmenu poškodených nálepiek na tabuľkách nákup
narkotizačných látok a príslušenstva súvisiaceho s odchytom psov, služby veterinárneho lekára a na nákup
krmiva pre psov. 

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Zabezpečiť efektívne fungovanie verejného osvetlenia v meste

Počet svetelných bodov VO v danom roku

Zabezpečiť priestory pre bezpečné venčenie psov

Úhrada zálohových platieb za elektrickú energiu a vyúčtovanie za predchádzajúci rok. 
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Podprog 5.9 Útulok zvierat
Zámer: Mesto bez túlavých psov

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia
Rozpočet podprogramu  (v EUR) 3 700 3 700 1 850,00 50,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 30 30 35 x 40
Skuto čná hodnota 42 54 75 34

Komentár k podprogramu: 
Príspevok je určený pre útulok zvierat, do ktorého sa umiestňujú odchytené túlavé zvieratá (prevažne psy).V
prvom polroku 2016 bolo odchytených a v útulku umiestnených 34 zvierat, z toho 31 psov a 3 mačky.

Mestská polícia

Odchyt všetkých túlavých psov v meste

Počet odchytených túlavých psov v danom roku
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Program 6:   Odpadové hospodárstvo
Zámer: Kežmarok- Čisté mesto

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

753 786 754 086 367 145,44 48,69%

Komentár k programu: 

Podprog 6.1 Zber a zneškodnenie odpadu

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

446 500 446 500 241 726,65 54,14%

Prvok 6.1.1 Cyklický zber odpadu

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

290 000 290 000 160 605,44 55,38%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 98% 98% 98% x 98%
Skuto čná hodnota 99% 99% 98% 99%

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 62,06 70,63 78,38 x 76,32
Skuto čná hodnota 93,63 92,18 87,14 87,97

Komentár k prvku: 

Percento odvozov vykonaných v stanovenom termíne

Rozpočet programu (v EUR)

Výdavky na zabezpečenie zberu, zneškodnenie, resp. separáciu odpadu, údržbu dažďovej kanalizácie a
čistenie mesta.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Zabezpečiť pravidelný odvoz komunálneho odpadu

Priemerné náklady na odvoz jednej tony v danom roku v eurách

Náklady na vývoz komunálneho odpadu na skládku, obnova zberných nádob, vybudovanie spevnenných
plôch pod kontajnermi na verejnom priestranstve. Do roku 2012 sa do priemerného nákladu na odvoz
jednej tony rátal aj objemný odpad. V roku 2016 priemerná cena zahřňa aj náklady na vývoz objemného
odpadu.
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Prvok 6.1.2 Zneškod ňovanie odpadu

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

115 000 115 000 64 329,25 55,94%

Zodpovednos ť:
Cieľ

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 4 000 3 700 3 800 x 3 800
Skuto čná hodnota 3 766 4 120 3 844 1 843

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 30,70 31,25 33,78 x 30,26
Skuto čná hodnota 33,17 34,43 29,32 35,80

Komentár k prvku:  

Prvok 6.1.3 Likvidácia čiernych skládok

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 500 1 500 210,96 0,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 2 2 2 x 2
Skuto čná hodnota 2 1 0 1

Komentár k prvku: 

Náklady na uloženie jednej tony odpadu na skládku.

Na území mesta bola v I. polroku 2016 evidovaná 1 skládka väčšieho rozsahu.

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Množstvo uloženého odpadu na skládku v danom roku v tonách

Náklady na uloženie jednej tony odpadu na skládku v danom roku v 
eurách

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Počet zlikvidovaných skládok v danom roku

Zabezpečiť bezproblémovú a bezpečnú likvidáciu odpadu

Zabezpečiť odstraňovanie odpadu z miest, kde nepatrí
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Prvok 6.1.4 Vývoz objemového a nebezpe čného odpadu

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

40 000 40 000 16 581,00 41,45%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 660 650 700 x 700
Skuto čná hodnota 700 672 738 337

Cieľ

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 25 25 25 x 20
Skuto čná hodnota 21,75 16,70 16,80 0,99

Komentár k prvku:

Hmotnosť vyzbieraného nebezpečného odpadu v danom roku v 
tonách

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Zabezpečiť zber a likvidáciu objemného odpadu
Počet vyvezených VOK s objemným odpadom na skládku za rok

Náklady na vývoz objemného odpadu a zber, uskladnenie a odovzdanie nebezpečného odpadu
spracovateľom.

Zabezpečiť zber a likvidáciu nebezpečného odpadu

Rozpočet prvku (v EUR)
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Podprog 6.2 Separácia odpadu
Zámer: Separujúce mesto

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

179 000 179 300 62 854,49 35,06%

Zodpovednos ť:
Cieľ

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 29% 30% 33% x 40%
Skuto čná hodnota 33,24% 35,00% 29,80% 39,00%

Prvok 6.2.1 Zvoz a triedenie základných komodít sepa r. zberu

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

122 000 122 000 46 043,67 37,74%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 98% 98% 98% x 98%
Skuto čná hodnota 98% 99% 98% 98%

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota x 500 550 x 600
Skuto čná hodnota x 500,00 339,00 190,64

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 314,00 314,00 240,00 x 203,33
Skuto čná hodnota 190,23 194,12 324,48 297,00

Komentár k prvku: 

Percento odvozov vykonaných v stanovenom termíne

Náklady na jednu tonu zozbieraného odpadu na separáciu v eurách

Množstvo vyseparovaných komodít obsahuje údaj vyseparovaných komodít spracovateľom. Ostatné
vyseparované zložky , ktoré neodberajú odberatelia sa ukladajú na skládke ako komunálny odpad. Táto
skutočnosť má za následok zvyšovanie nákladov na tonu vyseparovaného odpadu. Bežné výdavky boli
použité na úhradu dopravy vytriedeného odpadu na zberný dvor a jeho doseparovanie, ako aj na nákup
vriec na separovaný odpad pre občanov v rodinných domoch.V nákladoch nie je v plnom rozsahu
premietnutý predaj vyseparovaných komodít.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 
Znížiť množstvo neseparovaného komunálneho odpadu vyvezeného na skládku

Hmotnosť vyseparovaných základných komodít separovaného 
zberu v tonách

Zabezpečiť zber a triedenie vyseparovaného odpadu

Percento vyseparovaného odpadu z celkového komunálneho 
odpadu

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Monitorovanie a hodnotenie plnenia programového rozpočtu Mesta Kežmarok na rok 2016 k 30. 06. 2016, 
Strana 54



Program 6

Prvok 6.2.4 Zvoz a uloženie stavebnej sute

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

5 000 5 000 0,00 0,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 18,50 18,50 18,50 x 20,00
Skuto čná hodnota 0,00 0,00 41,37 41,37

Komentár k prvku: 

Prvok 6.2.5 Zvoz a uloženie biologického odpadu

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

52 000 52 300 16 810,82 32,14%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota x x 1 200 x 1 300
Skuto čná hodnota x x 1 276 528,30

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 91,00 40,83 41,67 x 40,00
Skuto čná hodnota 34,75 27,38 44,69 31,82

Komentár k prvku: 

Podprog 6.3 Údržba daž ďovej kanalizácie

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

15 600 15 600 9 097,70 58,32%

Zodpovednos ť:
Cieľ

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 600 600 600 x 900

Zber a doprava biologického odpadu k zhodnocovateľovi.

Rozpočet prvku (v EUR)

Hmotnosť vyseparovaného biologického odpadu v tonách

Zabezpečiť údržbu dažďovej kanalizácie a prevádzku ČOV v priemyselnej zóne

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Zabezpečiť zber a triedenie biologického odpadu

Výdavky na jednu tonu vyseparovaného biologického odpadu

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Zabezpečiť zber a triedenie stavebnej sute
Výdavky na jednu tonu vyseparovanej stavebnej sute

Zber a doprava stavebnej sute k zhodnocovateľovi. Výdavky na dopravu boli hradené z prvku vývoz
objemného a nebezpečného odpadu, náklady na uloženie nevznikali z dôvodu, že zhodnocovateľ
odoberal odpad bezodplatne. 

Rozpočet prvku (v EUR)

Počet čistených uličných vpustí do roka v ks
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Skuto čná hodnota 953 925 891 725

Komentár k podprogramu: 
Bežné výdavky boli použité na úhrady za čistenie uličných vpustí a dažďovej kanalizácie, za zriadenie a
opravu uličných vpustí a rigolov. 
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Podprog 6.4 Čistenie mesta

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

112 686 112 686 53 466,60 47,45%

Prvok 6.4.1 Čistenie mesta

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

83 000 83 000 41 211,30 49,65%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 287 011 286 500 286 500 x 287 000
Skuto čná hodnota 287 000 287 000 286 500 286 500

Komentár k podprogramu: 

Prvok 6.4.3 Aktiva čná činnos ť a malé obecné služby
Zámer: Uchádzači o zamestnanie (UoZ) pomáhajú čistiť mesto 

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

29 686 29 686 12 255,30 41,28%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 80 75 75 x 75
Skuto čná hodnota 79 93 82 53

Komentár k prvku: 
Finančné prostriedky boli použité na úhradu ceny práce organizátorov aktivačnej činnosti a malých
obecných služieb, na úhradu stravného pre organizátorov, na nákup náradia na výkon činnosti, za nákup
ochranných prostriedkov pre UoZ, na zaškolenie pracovníkov pracujúcich s mechanizmami a úrazové
poistenie.

Rozpočet prvku (v EUR)

V tomto prvku boli hradené výdavky za čistenie chodníkov po zime, čistenie odpadkových košov,
okopávanie obrubníkov, zametanie a upratovanie verejných priestranstiev, hrabanie a odvoz lístia a
odvoz odpadu z čistenia verejných priestranstiev.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Zabezpečiť čisté chodníky a verejné priestranstvá

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Zabezpečiť pomoc UoZ pri čistení chodníkov a verejn. priestranstiev
Priemerný mesačný počet UoZ, ktorí pomáhajú pri čistení 
chodníkov a verejných priestranstiev

Výmera čistených priestranstiev v m 2  za rok
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Podprog 6.5 Rozvoj činnosti VPS

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 ##########

Zodpovednos ť:
Cieľ

Merateľný ukazovate ľ:
Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota áno x 0
Skuto čná hodnota 1 0

Komentár k podprogramu: 

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 
Vytvorenie technických predpokladov pre činnosť Verejnoprospešných služieb mesta 
Kežmarok

Množstvo nakúpených strojov alebo zariadení alebo generálnych 
opráv existujúcej techniky

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Nákup strojov a zariadení pre vytvorenie podmienok na činnosť príspevkovej organizácie
Verejnoprospešných služieb Mesta Kežmarok na rok 2016 nie je plánovaný.
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Program 7:   Komunikácie
Zámer: Kvalitné a udržiavané komunikácie

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

575 000 760 616 40 492,26 5,32%

Komentár k programu: 

Podprog 7.1 Výstavba, rekonštrukcia a obnova komunik ácií

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

430 000 606 500 408,00 0,07%

Prvok 7.1.1 Výstavba, rekonštrukcia a obnova ciest

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

300 000 440 600 392,00 0,09%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ:

Výstup

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 300 0 0 x 6 000
Skuto čná hodnota 536 3 757 804 0

Komentár k prvku:
V prvom polroku 2016 neboli z kapitálových výdavkov rekonštruované a obnovované miestne
komunikácie. Bola realizovaná len údržba a opravy v rámci kapitoly "Starostlivosť o miestne
komunikácie". V prvom polroku bola zrealizovaná úprava križovatky Nižná brána-Garbiarska-Hradská
cesta.

Rozpočet programu (v EUR)

Správa a údržba miestnych komunikácii, chodníkov, parkovísk, dopravného značenia, v rámci výkonu
štátneho odborného dozoru a výkonu Cestného správneho orgánu v zmysle cestného zákona
zabezpečenie ochrany pozemných komunikácii na území mesta a pod.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Množstvo zrekonštruovaných alebo obnovených ciest v danom roku - 
v m2

Zabezpečiť kvalitnú cestnú sieť v meste
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Prvok 7.1.2 Výstavba, rekonštrukcia a obnova chodník ov

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

100 000 133 900 16,00 0,01%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ:

Výstup

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 3 893 0 0 x 1 400
Skuto čná hodnota 10 802 12 115 342 383

Komentár k prvku:

Prvok 7.1.3 Výstavba, rekonštrukcia a obnova parkoví sk

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

30 000 32 000 0,00 0,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ:

Výstup

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 0 0 0 x 500
Skuto čná hodnota 0 42 0 0

Komentár k prvku:

Zabezpečiť modernú sieť parkovísk v meste

Množstvo nových, zrekonštruovaných alebo obnovených parkovísk 
v danom roku - v m2

V prvom polroku 2016 zatiaľ neboli vybudované žiadne nové parkovacie plochy, pripravovala sa výstavba
rozšírenia plôch statickej dopravy na ulici Záhradnej, Nižná brána a Možiarska.

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Zabezpečiť rozšírenie siete chodníkov

Množstvo zrekonštruovaných alebo obnovených chodníkov v danom 
roku - v m2

V prvom polroku 2016 bola v rámci opráv začatá oprava povrchu chodníka ul.M.Lányiho okolo št.cesty pri
gymnáziu - do konca I. polroku neukončená. 

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 
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Podprog 7.2 Starostlivos ť o miestne komunikácie

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

127 500 127 500 39 135,29 30,69%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 150 400 400 x 330
Skuto čná hodnota 33 297 254 113

Merateľný ukazovate ľ: Výstup

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 500 450 400 x 400
Skuto čná hodnota 572 400 228 370

Komentár k podprogramu:

Podprog 7.3 Údržba a obnova dopravného zna čenia
Zámer: Bezpečná a plynulá cestná premávka

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

17 500 26 616 948,97 3,57%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 20 20 30 x 25
Skuto čná hodnota 29 18 15 0

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 30 30 30 x 30
Skuto čná hodnota 25 28 27 0

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Zabezpečiť bezpečné dopravné značenie na miestnych komunikáciách

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Zabezpečiť dobrý technický stav ciest
Tony asfaltobetónu použité na opravu výtlkov v danom roku 

Počet novopridaných dopravných značení v danom roku v ks

Počet opravených zvislých dopravných značení v danom roku 
v ks

Tony použitého posypového materiálu počas zimnej údržby v 
danom roku

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Bežné výdavky boli v priebehu prvého polroka 2016 použité v rámci jarnej a začiatku letnej údržby na
úhradu vysprávok a opráv výtlkov a opráv poškodených povrchov miestnych komunikácií, chodníkov a
parkovísk s asfaltovou, dláždenou resp. štrkovou povrchovou úpravou. Ďalej to bolo za čistenie a úpravu
priekop a rigolov, opravu dažďovej kanalizácie a uličných vpustí, za drobné opravy ciest, chodníkov a
parkovísk, opravu cestného zábradlia, poškodených značiek a opravu a údržbu svetelných križovatiek. V
rámci zimnej údržby prebiehalo pluhovanie a posyp MK, chodníkov a parkovísk pre zabezpečenie ich
zjazdnosti a schodnosti. 
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Komentár k podprogramu: 
V prvom polroku 2016 boli bežné výdavky použité na obnovu a doplnenie vodorovného dopravného
značenia miestnych komunikácií pre zabezpečenie bezpečnosti a plynulosti cestnej premávky a
bezpečnosti chodcov v meste. Ďalej boli použité na spracovanie dokumentácií v rámci zmien organizácie
dopravy.
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Program 8:   Doprava
Zámer: Dostupný a kvalitný systém MHD pre všetkých

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

45 000 45 000 8 420,16 18,71%

Komentár k programu: 

Podprog 8.1 Zabezpe čenie výkonov MHD
Zámer: Dopravná dostupnosť pre obyvateľov a návštevníkov mesta

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

28 000 28 000 8 240,16 29,43%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 28 660 28 660 28 000 x 28 000
Skuto čná hodnota 25 929,50 26 405,60 26 022,40 13 875,70

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 0,77 0,77 0,82 x 1,00
Skuto čná hodnota 0,81 0,82 0,93 0,59

Komentár k podprogramu: 
Prevádzka MHD v meste je zabezpečená na základe zmluvy o výkonoch vo verejnom záujme medzi
mestom a dopravcom. V rámci prepravy sa vyhodnocuje vyťaženosť jednotlivých spojov. Hodnota
priemerného čistého nákladu na 1km k I.polroku je skresľujúca z dôvodu vrátenia finančnej čiastky 3
811,12 € za I. štvrťrok spol. SAD Poprad z dôvodu zníženia straty MHD - príjmom z reklamy.   

Priemerné čisté náklady na 1 km najazdených MHD v eurách

Výkony v rámci MHD v danom roku (km)

Rozpočet programu (v EUR)

Zabezpečenie prepravy osôb na území mesta Kežmarok dopravcom SAD Poprad. Financuje sa preprava
na základe Zmluvy o výkonoch vo verejnom záujme.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Zabezpečiť pružnú prepravu obyvateľov na území mesta ( km)
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Podprog 8.2 Zastávky MHD
Zámer: Čisté, udržiavané a označené zastávky MHD

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

17 000 17 000 180,00 1,06%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 13 13 13 x 13
Skuto čná hodnota 14 15 15 15

Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 2 2 2 x 6
Skuto čná hodnota 2 6 5 0

Komentár k podprogramu: 

Počet opravených zastávok MHD v danom roku (ks)

Údržba prístreškov a ich oprava, prípadne ich kompletná rekonštrukcia. V rámci údržby v prvom polroku
2016 neboli realizované opravy prístreškoch.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Zabezpečiť čistotu zastávok MHD

Počet udržiavaných zastávok MHD v danom roku (ks)

Zabezpečiť dobrý technický stav zastávok MHD
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Program 9:   Vzdelávanie
Zámer: Kvalitný vzdelávací systém s úspešne integrovanými minoritnými skupinami

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

5 697 656 6 196 238 2 396 147,29 38,67%

Komentár k programu: 

Podprog 9.1 Materské školy a súvisiace služby
Zámer: MŠ ako školské zariadenia vychádzajúce v ústrety potrebám detí a rodičov

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 288 702 1 333 468 584 814,70 43,86%

Prvok 9.1.1 MŠ, Možiarska s jedál ňou

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

198 921 211 783 88 639,68 41,85%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 97 97 97 x 95
Skuto čná hodnota 97 97 97 95

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Počet detí navštevujúcich MŠ v danom kalendárnom roku

Rozpočet programu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Zabezpečiť kvalitnú výchovu a vzdelávanie pre deti v predškolskom veku

Z rozpočtového programu "Vzdelávanie" bola v I. polroku kalendárnom roku 2016 zabezpečená činnosť 4
materských škôl, 3 základných škôl, 2 základných umeleckých škôl a 1 Centra voľného času. Materské
školy navštevovalo k 30. 6. 2016 454 detí v 21 triedach, základné školy navštevovalo 1667 žiakov a
vyučovalo sa v 79 triedach a základné umelecké školy navštevovalo 1 190 žiakov a vyučovací proces
prebiehal v 32 triedach. Vyučovací proces v sledovanom období zabezpečovalo 179 pedagogických
zamestnancov. Činnosť materských škôl bola zabezpečovaná z finančných prostriedkov v rámci
originálnych kompetencií z vlastných príjmov mesta (podielové dane z príjmu fyzických osôb a príjmy od
zákonných zástupcov detí) a z príspevkov z kapitoly MŠVVaŠ SR zo štátneho rozpočtu na výchovu a
vzdelávanie detí, ktoré majú 1 rok pred plnením povinnej školskej dochádzky. Činnosť základných škôl
bola zabezpečovaná z finančných prostriedkov pridelených v rámci preneseného výkonu štátnej správy
podľa zákona č. 597/2003 Z.z. o financovaní základných škôl a školských zariadení v znení neskorších
predpisov a nariadenia vlády č. 630/2008 Z.z., ktorým sa ustanovujú podrobnosti rozpisu finančných
prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre školy a školské zariadenia. Činnosť základných umeleckých škôl,
školských klubov detí a Centra voľného času bola finančne zabezpečovaná v rámci originálnych
kompetencií z vlastných príjmov mesta, z vlastných príjmov od zákonných zástupcov detí a z finančných
prostriedkov získaných prostredníctvom vzdelávacích poukazov. Činnosť školských jedální bola finančne
zabezpečená z vlastných príjmov mesta a z vlastných príjmov od zákonných zástupcov detí. V súlade s
platnou legislatívou a platným VZN č. 3/2015 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy škôl a
školských zariadení poskytlo mesto Kežmarok v sledovanom období dotácie na mzdy a prevádzku 3
neštátnym subjektom, a to: Základnej školy s materskou školou sv. Kríža, Petržalská 21, Kežmarok (
cirkevný zriaďovateľ), Súkromná materská škola, Kušnierska ul., Kežmarok a Materská škola pri Dennom
detskom sanatóriu v Kežmarku. 
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Komentár k prvku: 

Prvok 9.1.2 MŠ, Cintorínska s jedál ňou

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

208 669 222 882 89 100,75 39,98%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 101 109 95 x 108
Skuto čná hodnota 109 95 95 110

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Zabezpečiť kvalitnú výchovu a vzdelávanie pre deti v predškolskom veku

Počet detí navštevujúcich MŠ v danom kalendárnom roku

Rozpočet prvku (v EUR)

Materskú školu, Možiarska 1, Kežmarok, ktorá je v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Kežmarok, v
sledovanom období I. polroku 2016 navštevovalo 95 detí v 4 triedach. Edukačný proces zabezpečovalo 9
kvalifikovaných pedagogických zamestnancov, prevádzku materskej školy 4 pracovníci a prevádzku
školskej jedálne 3 pracovníčky. Materská škola sa vo výchvno-vzdelávacom procese zameriava na
formovanie zdravého životného štýlu, na zvyšovanie výtvarnej a pracovnej výchovy u detí, na rozvoj
jazykového prejavu u detí, rozvoj hudobnej výchvoy u detí predškolského veku v spolupráci so ZUŠ A.
Cígera v Kežmarku, uctievanie si tradícií formou tanca a spevu a na dopravnú a ekologickú výchovu.V
ZŠS bolo vydaných za sledované obdobie spolu 8 196 obedov. V rámci zdravej výživy školského
stravovania a zvyšovania kvality školského stravovania bola školská jedáleň materskej školy zapojená do
celospoločenských programov "Školské mlieko" a "Školské ovocie". Výdavky MŠ boli rozpočtované podľa
počtu detí uvedených v štatistickom výkaze Škol (MŠVVŠ SR) 40-01 k 15.9.2015 a v súlade s VZN č.
29/2015 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy škôl a školských zariadení platným od 1.1.2016.
Skutočné plnenie bežných výdavkov určených na mzdy,odvody a vecné výdavky bolo vo výške 90
425,40 € , čo je oproti rozpočtu vo výške 47,5%.Pre MŠ boli vyčlené kapitálové prostriedky v celkovej
výške 21 767 € uznesením MsZ č.349 zo dňa 15.12.2015 účelovo určených na zateplenie budovy škôlky ,
tieto prostriedky neboli doposiaľ čerpané, nakoľko zatepľovanie nebolo zrealizované, z tohto dôvodu
nedošlo k celkovému naplneniu rozpočtu.Vlastné príjmy školského zariadenia boli v celkovej výške 8
664,40 €, čo je 46,8 % upraveného rozpočtu.Taktiež dotácia pre deti v hmotnej núdzi vo výške 138 €
určená na podporu výchovy k stravovacím návykom nebola po vyúčtovaní polroka 2016 vyčerpaná z
dôvodu, že v škôlke nebolo dieľa v hmotnej núdzi.
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Komentár k prvku: 

Prvok 9.1.3 MŠ, K. Kuzmányho s jedál ňou

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

315 600 326 169 145 966,54 44,75%

Zodpovednos ť:
Cieľ

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 171 168 160 x 162
Skuto čná hodnota 168 160 160 163

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Matersú školu, Cintorínska 3, Kežmarok, ktorá je v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Kežmarok, v
sledovanom období I. polroku 2016 navštevovalo 110 detí v 5 tiredach s celodennou prevádzkou. Od
1.3.2015 z oraganizačných dôvodov bola prevádzka školy zabezpečená v 4 triedach.Výchvono-vzdelávací
proces v materskej škole zabezpečovalo 10 kvalifikovaných pedagogických zamestnancov. Metodické
združenie materskej školy je veľmi aktívne pri realizácii otovrených hodín a aktívnej činnosti v rámci mesta
Kežmarok, okresu Kežmarok, kraja a aj celého Slovenska. Prevádzku materskej školy zabezpečovali 3
pracovníci a prevádzku v školskej jedálni 4 pracovníčky, ktoré za sledované obdobie vydali spoločne 9
540 obedov. V rámci zdravej výživy školského stravovania a zvyšovania kvality školského stravovania
bola školská jedáleň materskej školy zapojená do celospoločenských programov "Školské mlieko" a
"Školské ovocie". Výchovno-vzdelávací proces materskej školy je zameraný na podporu zdravého života
detí , z toho dôvodu je materská škola zapojená do projektu Zdravá škola, projektu "Adamko hravo -
zdravo" a projektu "Bezpečko". Efektom týchto projektov je ochrana zdravia detí, prevencia voči
chorobám, podpora zdravého životného štýlu a bezepčnosti na cestách. Činnosť vyučovacieho procesu je
zamenraná aj na zlepšenie zručnosti v práci s digitálnymi hračkami, udržiavanie tradícií formou ľudových
tancov a spevu regiónu, rozvoj jazykových a pohybových zručností. Výdavky MŠ boli rozpočtované podľa
počtu detí uvedených v štatistickom výkaze Škol (MŠVVŠ SR) 40-01 k 15.9.2015 a v súlade s VZN č.
29/2015 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy škôl a školských zariadení platným od 1.1.2016.
Skutočné plnenie bežných výdavkov určených na mzdy,odvody a vecné výdavky bolo vo výške 102
825,35 € , čo je oproti rozpočtu vo výške 46,1 %.Pre MŠ neboli vyčlené žiadne kapitálové prostriedky.
Vlastné príjmy školského zariadenia boli v celkovej výške 12 172,25 €, čo je 70,6 % upraveného
rozpočtu.Dotácia pre deti v hmotnej núdzi v celkovej výške 353 € pozostávajúca z príspevku na
zabezpečenie stravovania - 303 € bola vyčerpaná na 91 % a nákup pomôcok - 50 € bola vyčerpaná na
66,4%.

Zabezpečiť kvalitnú výchovu a vzdelávanie pre deti v predškolskom veku

Počet detí navštevujúcich MŠ v danom kalendárnom roku
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Komentár k prvku: 

Prvok 9.1.4 MŠ, Severná s jedál ňou

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

189 597 196 719 73 151,73 37,19%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 86 92 93 x 83
Skuto čná hodnota 92 93 93 86

Materskú školu, K. Kuzmányho 41, Kežmarok, ktorá je v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Kežmarok, v
sledovanom období I. polroku 2016 navštevovalo 163 detí v 8 triedach.Výchovno-vzdelávaciemu procesu
sa venovalo 17 pedagogických pracovníkov, prevádzku materskej školy zabezpečovalo 17 zamestnancov
a škoslkú jedálen 4 pracovníci, ktorí vydali za sledované obdobie 14 359 obedov. Aj táto materská škola je
zameraná na zdravý životný štýl detí a je zapojená do projektov "Zdravá škola", "Adamko hravo zdravo" a
do rôznych environmentálnych projektov. V sledovanom období boli 5. - 6. ročné detí v rámci projektu v
škole v prírode vo Vyšných Ružbachoch. V rámci zdravej výživy školského stravovania a zvyšovania
kvality školského stravovania bola školská jedáleň materskej školy zapojená do celospoločenských
programov "Školské mlieko" a "Školské ovocie". Výdavky MŠ boli rozpočtované podľa počtu detí
uvedených v štatistickom výkaze Škol (MŠVVŠ SR) 40-01 k 15.9.2015 a v súlade s VZN č. 29/2015 o
určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy škôl a školských zariadení platným od 1.1.2016. Skutočné
plnenie bežných výdavkov určených na mzdy,odvody a vecné výdavky bolo vo výške 165 782,35 € , čo je
oproti rozpočtu vo výške 50,8 %.Pre MŠ neboli vyčlené žiadne kapitálové prostriedky. Vlastné príjmy
školského zariadenia boli v celkovej výške 14 362,26 €, čo je 94,4 % upraveného rozpočtu. Dotácia pre
deti v hmotnej núdzi v celkovej výške 1 016 € pozostávajúca z príspevku na zabezpečenie stravovania -
966 € bola vyčerpaná na 53,3 % a nákup pomôcok - 50 € bola vyčerpaná na 33,2 %.V rámci rozpočtu
škola získala financie na realizáciu projektu vo výške 1 000 € , ktoré vyčerpala.

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Zabezpečiť kvalitnú výchovu a vzdelávanie pre deti v predškolskom veku

Počet detí navštevujúcich MŠ v danom kalendárnom roku
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Komentár k prvku: 

Prvok 9.1.5 SMŠ, Kušnierska s jedál ňou

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

70 563 70 563 35 280,00 50,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 41 46 47 x 43
Skuto čná hodnota 46 47 47 43

Komentár k prvku: 

Materskú školu, Severná 5, Kežmarok, ktorá je v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Kežmarok, v
sledovanom období i. polroku 2016 navštevovalo 86 detí v 4 triedach. Výchvono- vzdelávací proces
zabezpečovalo 7 pedagogických zamestnancov a 2 asistenti učiteľa, prevádzku materskej školy
zabezpečovali 2 zamestnanci a chod školskej jedálne 4 zamestnanci, ktorí vydali 7 339 obedov za
sledované obdobie. V rámci zdravej výživy školského stravovania a zvyšovania kvality školského
stravovania bola školská jedáleň materskej školy zapojená do celospoločenských programov "Školské
mlieko" a "Školské ovocie". Hlavným cieľom výchovno-vzdelávacieho procesu je cieľavedomý a
systematický rozvoj osobnosti dieťaťa. Na túto oblasť sú zamerané aj vaiceré aktivity - účasť v národných
projektoch "Škola podporujúca zdravie" , "Adamko hravo zdravo", "Recyklohry" , "Inkluzívny model
vzdelávania na predprimárnom stupni školskej sústavy" so zameraním na skvalitnenie profesijných
kompetencií pedagogických zamestancov podieľajúcich sa na edukáciií detí z marginalizovaných
rómskych komunít a podporiť ich sociálnu inklúziu a veľmi aktívnou účasťou pri organizácii Športovej
olympiády materských škôl v meste Kežmarok. Výdavky MŠ boli rozpočtované podľa počtu detí
uvedených v štatistickom výkaze Škol (MŠVVŠ SR) 40-01 k 15.9.2015 a v súlade s VZN č. 29/2015 o
určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy škôl a školských zariadení platným od 1.1.2016. Skutočné
plnenie bežných výdavkov určených na mzdy,odvody a vecné výdavky bolo vo výške 73 247,63 € , čo je
oproti rozpočtu vo výške 45,2 %. Pre MŠ boli vyčlené kapitálové prostriedky v celkovej výške 34 809 €
uznesením MsZ č. 349/2015 zo dňa 15.12.2015 účelovo určených na zateplenie budovy škôlky , tieto
prostriedky neboli doposiaľ čerpané, nakoľko zatepľovanie nebolo zrealizované, z tohto dôvodu nedošlo k
celkovému naplneniu rozpočtu. Vlastné príjmy školského zariadenia boli v celkovej výške 6 931 €, čo je
79,9 % upraveného rozpočtu. Dotácia pre deti v hmotnej núdzi v celkovej výške 833 € pozostávajúca z
príspevku na zabezpečenie stravovania - 767 € bola vyčerpaná na 17,2 % a nákup pomôcok - 66 €
nebola vyčerpaná nakoľko v prvom polroku nemali predškolákov.V rámci rozpočtu škola získala financie
na realizáciu projektu vo výške 1 700 € , ktoré vyčerpala.

Materská škola, Kušnierska brána 3, Kežmarok má súkromného zriaďovateľa. Materskú školu
navaštevujú detí vo veku od 2 rokov do 6 rokov. V sledovanom období to bolo 43 detí, ktoré sa vzdelávali
v 3 triedach a vzdelávací proces zabezpečovali 3 pedagogickí zamestnanci. Výdavky MŠ boli
rozpočtované podľa počtu detí uvedených v štatistickom výkaze Škol (MŠVVŠ SR) 40-01 k 15.9.2015 a v
súlade s VZN č. 29/2015 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy škôl a školských zariadení platným
od 1.1.2016. 

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Rozpočet prvku (v EUR)

Zabezpečiť kvalitnú výchovu a vzdelávanie pre deti v predškolskom veku

Počet detí navštevujúcich MŠ v danom kalendárnom roku
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Prvok 9.1.6 MŠ pri DSS s jedál ňou

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

95 304 95 304 47 652,00 50,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 36 39 39 x 38
Skuto čná hodnota 39 39 39 38

Komentár k prvku: 

Prvok 9.1.7 MŠ pri ZŠ Svätého kríža s jedál ňou

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

210 048 210 048 105 024,00 50,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 82 101 118 x 128
Skuto čná hodnota 101 118 118 128

Komentár k prvku: 

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Materskú školu pri ZŠ s MŠ sv. Kríža, Kežmarok navštevovalo v sledovanom období 128 detí a edukačný
proces prebiehal v 6 triedach. Výchovno-vzdelávací proces zabezpečovalo 12 pedagogických
zamestnancov. Zriaďovateľom Materskej školy pri ZŠ s MŠ sv. Kríža, Kežmarok je Rímskokatolícka
cirkev, Biskupstvo - Spišské Podhradie. Výdavky MŠ boli rozpočtované podľa počtu detí uvedených v
štatistickom výkaze Škol (MŠVVŠ SR) 40-01 k 15.9.2015 a v súlade s VZN č. 29/2015 o určení výšky
dotácie na prevádzku a mzdy škôl a školských zariadení platným od 1.1.2016. 

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Súkromná materská škola pri zdravotníckom zariadení - Denné detské sanatórium, s.r.o. (ďalej SMŠ) je
predškolské zariadenie, ktoré zabezpečuje výchovu a vzdelávanie zamerané na všestranný rozvoj
osobnosti dieťaťa.V sledovanom období túto materskú školu navštevovalo 38 detí a výchvno-vzdelávací
proces prebiehal v 2 triedach. Výdavky MŠ boli rozpočtované podľa počtu detí uvedených v štatistickom
výkaze Škol (MŠVVŠ SR) 40-01 k 15.9.2015 a v súlade s VZN č. 29/2015 o určení výšky dotácie na
prevádzku a mzdy škôl a školských zariadení platným od 1.1.2016. 

Počet detí navštevujúcich MŠ v danom kalendárnom roku

Zabezpečiť kvalitnú výchovu a vzdelávanie pre deti v predškolskom veku

Počet detí navštevujúcich MŠ v danom kalendárnom roku

Rozpočet prvku (v EUR)

Zabezpečiť kvalitnú výchovu a vzdelávanie pre deti v predškolskom veku
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Podprog 9.2 Základné vzdelávanie a súvisiace výchovn o-vzdel. služby
Zámer: Kežmarok - mesto s moderným a kvalitným základným vzdelávaním.

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

3 262 790 3 929 046 1 519 661,83 38,68%

Prvok 9.2.1 ZŠ, Dr. Fischera s jedál ňou a ŠKD

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 321 926 1 672 835 555 282,45 33,19%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 744 732 712 x 699
Skuto čná hodnota 732 712 712 698

Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 13,70% 15,16% 18,53% x 17,45%
Skuto čná hodnota 15,16% 18,54% 18,54% 17,45%

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Zabezpečiť základné vzdelávanie pre žiakov základných škôl

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Zabezpečiť podmienky pre žiakov, ktorý majú záujem navštevovať ŠKD

Počet žiakov ZŠ v danom kalendárnom roku

Percento žiakov ZŠ navštevujúcich ŠKD

Rozpočet prvku (v EUR)
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Komentár k prvku: 

Prvok 9.2.2 ZŠ Grundschule, Hradné námestie s jedál ňou a ŠKD

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

885 103 1 021 085 503 326,10 49,29%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 486 489 503 x 488

Skuto čná hodnota 489 503 503 485

Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 17,90% 17,79% 18,68% x 19,47%
Skuto čná hodnota 17,79% 18,69% 18,69% 19,47%

Percento žiakov ZŠ navštevujúcich ŠKD

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Zabezpečiť základné vzdelávanie pre žiakov základných škôl

Počet žiakov ZŠ v danom kalendárnom roku

Základná škola, Dr. D. Fischera 2, Kežmarok patrí do zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Kežmarok. Je
plneorganizovanou základnou školou s právnou subjektivitou. Základnú školu v sledovanom období I.
polroka 2016 navštevovalo 698 žiakov. Vyučovanie prebiehalo v 29 triedach a výchovno-vzdelávací
proces zabezpečovalo 41 kvalifikovaných pedagogických zamestnancov. Na základe vyšetrenia a
odporúčania CPPPaP v Kežmarku mala škola v sledovanom období 27 individuálne začlennených žiakov
so ŠVVP. Školský klub detí navštevovalo 44% žiakov prvého stupňa tejto základnej školy v 4 oddeleniach.
V rámci mesta dosahovali žaici popredné umiestnenia hlavne vo vedomostných súťažiach. Žiaci pracovali
v 47 záujmových krúžkoch a zapájali sa do rôznych medzinárodných a celoslovenských projektov. V rámci
SR pri pilotnom testovaní matematickej gramotnosti pracovníkmi Štátnej školskej inšpekcii sa v celkovom
hodnotení umiestnila na 2. mieste. V školskej jedálni prevádzku zabezbečovali 10 zamestnanci a v
sledovanom období bolo vydaných 67 482 obedov v ŠJ. Pedagogickí zamestnanci si zabezpečovali
odborný rast v rámci kontinuálneho vzdelávania, samoštúdiom a školeniami. Odbornosť výchvono-
vzdelávacieho procesu na tejto škole v sledovanom období dosiahla úroveň približne 93,1%. Výdavky ZŠ
boli rozpočtované podľa počtu žiakov uvedených v štatistickom výkaze Protokol o zbere údajov pre
normatívne financovanie EDUZBER k 15.9.2015. Výdavky MŠ, ŠKD a ŠJ boli rozpočtované podľa počtu
detí uvedených v štatistickom výkaze Škol (MŠVVŠ SR) 40-01 k 15.9.2015 a v súlade s VZN č. 29/2015 o
určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy škôl a školských zariadení platným od 1.1.2016. Skutočné
plnenie výdavkov ZŠ, ŠKD a ŠJ bolo v celkovej výške 639 472, 69 € čo je oproti upravenému rozpočtu
vo výške 44,3 %. Vlastné príjmy ZŠ, ŠKD a ŠJ boli v celkovej výške 11 849,88 €, čo je 25,9 %
upraveného rozpočtu. Dotácia pre deti v hmotnej núdzi v celkovej výške 3 369 € pozostávajúca z
príspevku na zabezpečenie stravovania - 2 788 € bola vyčerpaná na 69 % a nákup pomôcok - 581 € bola
vyčerpaná na 48,5 %. ZŠ boli v prvom polroku vyčlenené bežné FP z rezervy školstva vo výške 15 500 €
na realizáciu okapového chodníka a bleskozvodov a taktiež 30 000 € na riešenie havarijnej situácie-
oprava strechy, ktoré budú vyčerpané v druhom polroku roka 2016. Škola taktiež dostala nenormatívne
FP na riešenie havarijnej situácie strechy aj z OÚ Prešov vo výške 40 000 €. ZŠ v r. 2016 boli pridelené aj
kapitálové FP účelovo určené na zatepľovanie budovy spolu vo výške 230 462, zatepľovanie bolo už aj
zrealizované, čerpanie kapitálových výdavkov na úhradu zatepľovania prebehlo v II. polroku 2016.

Zabezpečiť podmienky pre žiakov, ktorý majú záujem navštevovať ŠKD

Rozpočet prvku (v EUR)
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Komentár k prvku: 

Prvok 9.2.3 ZŠ, Nižná brána s jedál ňou a ŠKD

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 003 532 1 172 125 431 711,28 36,83%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 484 484 502 x 482
Skuto čná hodnota 494 502 502 484

Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 17,35% 17,20% 16,93% x 17,63%
Skuto čná hodnota 17,21% 16,93% 16,93% 17,36%

Percento žiakov ZŠ navštevujúcich ŠKD

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Zabezpečiť základné vzdelávanie pre žiakov základných škôl

Počet žiakov ZŠ v danom kalendárnom roku

Zabezpečiť podmienky pre žiakov, ktorý majú záujem navštevovať ŠKD

Základná škola - Grundschule, Hradné námestie 38, Kežmarok patrí do zriaďovateľskej pôsobnosti mesta
Kežmarok. Je plnoorganizovanou základnou školou s právnou subjektivitou. Základnú školu v sledovanom
období navštevovalo 485 žiakov. Vyučovanie prebiehalo v 24 triedach a výchovno-vzdelávací proces
zabezpečovalo 33 kvalifikovaných pedagogických zamestnancov a 3 odborní zamestnanci. Na základe
vyšetrenia a odporúčania CPPPaP v Kežmarku mala škola v sledovanom období 41 individuálne
začlennených žiakov so ŠVVP. Školský klub detí navštevovalo 42,4 % žiakov prvého stupňa tejto
základnej školy v 4 oddeleniach. V rámci mesta dosahovali žaici dobré umiestnenia vo vedomostných
súťažiach. Žiaci pracovali v 31 záujmových krúžkoch a zapájali sa do rôznych projektov. Pedagogickí
zamestnanci si zabezpečovali odborný rast v rámci kontinuálneho vzdelávania, samoštúdiom a
školeniami. Odbornosť výchvono-vzdelávacieho procesu na tejto škole v sledovanom období dosiahla
úroveň približne 95,7%. Výdavky ZŠ boli rozpočtované podľa počtu žiakov uvedených v štatistickom
výkaze Protokol o zbere údajov pre normatívne financovanie EDUZBER k 15.9.2015. Výdavky MŠ, ŠKD a
ŠJ boli rozpočtované podľa počtu detí uvedených v štatistickom výkaze Škol (MŠVVŠ SR) 40-01 k
15.9.2015 a v súlade s VZN č. 29/2015 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy škôl a školských
zariadení platným od 1.1.2016.Skutočné plnenie výdavkov ZŠ, ŠKD a ŠJ bolo v celkovej výške 505
163,80 € čo je oproti upravenému rozpočtu vo výške 49,4 %. Vlastné príjmy ZŠ, ŠKD a ŠJ boli v celkovej
výške 28 551,73 €, čo je 123,4 % upraveného rozpočtu. Dotácia pre deti v hmotnej núdzi v celkovej výške
6 596 € pozostávajúca z príspevku na zabezpečenie stravovania - 5 218 € bola vyčerpaná na 18 % a
nákup pomôcok - 1 378 € bola vyčerpaná na 40,9 %. ZŠ ešte z r. 2015 si do r. 2016 preniesla
nenormatívne FP získane z KÚ Prešov na riešenie havarijnej situácie- sanácia vlhkého muriva školy vo
výške 90 000 € , ktoré vyčerpala v prvom polroku 2016, nakoľko náklady na riešenie havarijnej situácie
boli vyššie oddelenie školstva žiadalo KŠÚ Prešov o dofinancovanie vo výške 19 000 €. V r. 2016 ZŠ
neboli pridelené kapitálové finančné prostriedky. 
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Komentár k prvku: 

Prvok 9.2.4 ZŠ Sv. Kríža jedál ňou a ŠKD

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

52 229 52 229 26 114,00 50,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 219 214 246 x 248

Skuto čná hodnota 214 246 246 247

Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota x 72,60% 22,42% x 28,22%

Skuto čná hodnota 39,73% 22,43% 27,24% 28,22%

Rozpočet prvku (v EUR)

Počet žiakov ZŠ v danom kalendárnom roku

Zabezpečiť podmienky pre žiakov, ktorý majú záujem navštevovať ŠKD

Percento žiakov ZŠ navštevujúcich ŠKD

Základná škola, Nižná brána 8, Kežmarok patrí do zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Kežmarok. Je
plneorganizovanou základnou školou s právnou subjektivitou. Základnú školu v sledovanom období
navštevovalo 484 žiakov. Vyučovanie prebiehalo v 26 triedach a výchovno-vzdelávací proces
zabezpečovalo 33 kvalifikovaných pedagogických zamestnancov a 5 odborných zamestnancov. Na
základe vyšetrenia a odporúčania CPPPaP v Kežmarku mala škola v sledovanom období 80 individuálne
začlennených žiakov so ŠVVP. Školský klub detí navštevovalo 37,44% žiakov prvého stupňa tejto
základnej školyv v 3 oddeleniach. V rámci mesta dosahovali žaici popredné umiestnenia hlavne v
športových súťažiach. Žiaci pracovali v 28 záujmových krúžkoch a zapájali sa do rôznych projektov. V
školskej jednálni prevádzku zabezbečovali 11 zamestnanci, ktorí pre ZŠ- Grundchule (kde je len výdajňa),
Kežmarok pripravili 34 448 obedov a pre svojich stravníkov (ZŠ Nižná brána) pripravili a vydali spolu za
sledované obdobie 33 978 obedov. Pedagogickí zamestnanci si zabezpečovali odborný rast v rámci
kontinuálneho vzdelávania, samoštúdiom a školeniami. Odbornosť výchvono-vzdelávacieho procesu na
tejto škole v sledovanom období dosiahla úroveň približne 92,6%.Výdavky ZŠ boli rozpočtované podľa
počtu žiakov uvedených v štatistickom výkaze Protokol o zbere údajov pre normatívne financovanie
EDUZBER k 15.9.2015. Výdavky MŠ, ŠKD a ŠJ boli rozpočtované podľa počtu detí uvedených v
štatistickom výkaze Škol (MŠVVŠ SR) 40-01 k 15.9.2015 a v súlade s VZN č. 29/2015 o určení výšky
dotácie na prevádzku a mzdy škôl a školských zariadení platným od 1.1.2016. Skutočné plnenie výdavkov
ZŠ, ŠKD a ŠJ bolo v celkovej výške 501 698,67 € čo je oproti upravenému rozpočtu vo výške 44,08 %.
Vlastné rozpočtované príjmy ZŠ, ŠKD a ŠJ boli v celkovej výške 16 985,03 €, čo je 63,6 % upraveného
rozpočtu. Dotácia schválená upraveným rozpočtom pre deti v hmotnej núdzi v celkovej výške 4 072 €
pozostávajúca z príspevku na zabezpečenie stravovania - 3 192 € bola vyčerpaná na 66,7 % a nákup
pomôcok - 880 € bola vyčerpaná na 43,3 %. ZŠ v prvom polroku roka 2016 získala kapitálové FP za
účelom realizácie projektu na rekonštrukciu strechy telocvične vo výške 72 000 €, z toho z prostriedkov
MŠVVaŠ SR 46 000 € a 26 000 € z prostriedkov mesta - z kapitálovej rezervy školstva, taktiež
prostredníctvom tohto projektu škola získala aj bežné výdavky na zakúpenie vybavenia telocvične vo
výške 1 900 €, z rezervy školstva boli za týmto účelom vyčlenené FP vo výške 2 100 €. ZŠ boli poskytnuté
aj nenormatívne FP vo výške 16 500 € z KŠÚ Prešov na riešenie havarijnej situácie - oprava strechy
telocvične , ktoré nakoľko získala FP cez projekt už nepotrebovala a z tohto dôvodu mesto požiadalo KŠÚ
Prešov o ich preklasifikovanie na dofinancovanie havárie v ZŠ Dr.D.Fischera. Realizácia projektu
prebehne v druhom polroku roka 2016.

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Zabezpečiť základné vzdelávanie pre žiakov základných škôl
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Komentár k prvku: 

Prvok 9.2.5 Špeciálna základna škola

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 10 772 3 228,00 0,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota x x 86 x 63
Skuto čná hodnota x x 86 63

Komentár k prvku: 

Podprog 9.3 Vo ľno časové vzdelávanie a aktivity
Zámer: Aktívne a zmysluplne využívaný voľný čas detí

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

98 389 103 845 45 208,09 43,53%

Prvok 9.3.1 Centrum vo ľného času

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

98 389 103 845 45 208,09 43,53%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 1 412 501 501 x 422
Skuto čná hodnota 501 501 501 453

Rozpočet prvku (v EUR)

Zabezpečiť zmysluplné využitie voľného času pre deti a mládež

Počet detí navštevujúcich CVČ v danom kalendárnom roku

Základnú školu pri ZŠ s MŠ sv. Kríža, Kežmarok navštevovalo v sledovanom období 247 detí a edukačný
proces prebiehal v 12 triedach. Výchovno-vzdelávací proces zabezpečovalo 20 pedagogických
zamestnancov. Zriaďovateľom Základnej školy pri ZŠ s MŠ sv. Kríža, Kežmarok je Rímskokatolícka
cirkev, Biskupstvo - Spišské Podhradie. Výdavky MŠ, ŠKD a ŠJ boli rozpočtované podľa počtu detí
uvedených v štatistickom výkaze Škol (MŠVVŠ SR) 40-01 k 15.9.2015 a v súlade s VZN č. 29/2015 o
určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy škôl a školských zariadení platným od 1.1.2016. Na opravbu
strechy budovy Základnej škole pri ZŠ s MŠ sv. Kríža, ktorá je majetkom mesta boli rozpočtované aj
bežné FP vo výške 10 000 €, a taktiež kapitálové FP vo výške 26 000 € na rekonštrukciu soc. zariadení
pre deti MŠ . Rekonštrukcia bude realizovaná v čase prázdnin.  

Počet žiakov ŠZŠ

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Mesto žiakom ŠZŠ v súlade so zákonom 544/2010 Z.z. o dotáciách v pôsobnosti ÚPSVaR prerozdeľuje
dotácie, ktoré sú určené na zabezpečenie podpory k stravovacím návykom a školským potrebám na
základe nahláseného počtu žiakov v hmotnej núdzi.

Zabezpečiť stravovanie a školské potreby pre žiakov v hmotnej núdzi

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie školstva, mládeže a športu
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Komentár k prvku: 

Podprog 9.4 Základné umelecké školy
Zámer: Kežmarok - mesto podporujúce mladé umelecké talenty

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

610 288 643 302 237 091,42 36,86%

Prvok 9.4.1 Základná umelecká škola Antona Cígera

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

321 688 339 713 127 027,52 37,39%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 520 504 512 x 545
Skuto čná hodnota 504 512 512 545

Komentár k prvku: 
Základná umelecká škola A. Cígera, Hviezdoslavova 12, Kežmarok je v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta
Kežmarok a má právnu subjektivitu. V sledovanom období I. polroku navštevovalo ZUŠ 545 žiakov.
Základná umelecká škola má 4 odbory - výtvarný, ktorý navštevovalo 246 žiakov, literárno- dramatický
navštevovalo 54 žiakov, tanečný odbor navštevovalo 25 žiakov a hudobný, ktorý navštevovalo 219  žiakov 
na 1. a 2. stupni. Vyučovací proces zabezpečovalo 21 pedagogických zamestnancov, ktorí boli všetci
kvalifikovaní, takže odbornosť bola splnená na 100%. Škola je súčasťou kultúrno-spoločenského života
mesta Kežmarok. Verejne sa žiaci a aj učitelia prezentujú na verejných koncertoch ako v meste
Kežmarok, tak aj v zahraničí, absolventských výstavách a prírpavou programu ku Dňu učiteľov v meste
Kežmarok. ZUŠ sa zapája do rôznych medzinárodných, celoslovenských a vlastných projektov. V
sledovanom období ZUŠ aktívne spolupracovala s MŠ Možiarska v Kežmarku a pripravila ako každoročne
spoločné kultúrne vystúpenie. Výdavky ZUŠ boli rozpočtované podľa počtu detí uvedených v štatistickom
výkaze Škol (MŠVVŠ SR) 40-01 k 15.9.2015 a v súlade s VZN č. 29/2015 o určení výšky dotácie na
prevádzku a mzdy škôl a školských zariadení platným od 1.1.2016. ZUŠ neboli vyčlenené žiadne
kapitálové prostriedky, skutočné plnenie finančných prostriedkov bolo v súlade s rozpočtom vo výške
37,39 %, príjmová časť plnenia vo výške 57,8 % oproti upravenému rozpočtu.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Zabezpečiť kvalitné umelecké vzdelávanie pre deti v meste

Počet žiakov navštevujúcich ZUŠ v danom kalendárnom roku

Centrum voľného času v Kežmarku je v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Kežmarok a má právnu
subjektivitu. V sledovanom období i. polroku 2016 bolo do pravidelnej záujmovej činnosti zapojených 453
členov. Centrum voľného času v Kežmarku vykonáva svoju činnosť formou pravidelnej činnosti - vedená
cez oddelenia CVČ ( oddelenie športu a kultúry, oddelenie cudzích jazykov a športových hier, oddelenie
prírodných a spoločenských vied), príležitostnej činnosti, klubovej činnosti, organizovaním predmetových
olympiád a športových súťaží vyhlásených MŠVVaŠ SR. Spolu bolo vytvorených 16 záujmových
útvarov.V priebehu sledovaného obdobia bolo v CVČ uskutočnených 23 akcií. V CVČ sa deťom venovali 3 
pedagogickí zamestnanci. Výdavky CVČ boli rozpočtované podľa počtu detí uvedených v štatistickom
výkaze Škol (MŠVVŠ SR) 40-01 k 15.9.2015 a v súlade s VZN č. 29/2015 o určení výšky dotácie na
prevádzku a mzdy škôl a školských zariadení platným od 1.1.2016. CVČ neboli vyčlenené žiadne
kapitálové prostriedky, skutočné plnenie finančných prostriedkov bolo v súlade s rozpočtom vo výške
43,53 %, príjmová časť plnenia vo výške 43,83 % oproti upravenému rozpočtu.

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Monitorovanie a hodnotenie plnenia programového rozpočtu Mesta Kežmarok na rok 2016 k 30. 06. 2016, 
Strana 76



Program 9

Prvok 9.4.2 Základná umelecká škola, Petržalská

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

288 600 303 589 110 063,90 36,25%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 425 425 458 x 575
Skuto čná hodnota 458 458 495 575

Komentár k prvku: 

Podprog 9.5 Parlament mládeže mesta Kežmarok
Zámer: Aktívna participácia mladých ľudí na veciach verejných

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

500 500 9,65 1,93%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ:

Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota x x 5 x 5
Skuto čná hodnota x x 3 2

Komentár k podprogramu: 

Rozpočet prvku (v EUR)

Počet podujatí, pri ktorých organizácii partcipuje parlamet mládeže v 
danom roku

Podporiť aktivity mládeže v meste a v partnerských mestách

Zabezpečiť kvalitné umelecké vzdelávanie pre deti v meste

Počet žiakov navštevujúcich ZUŠ v danom kalendárnom roku

Základná umelecká škola, Petržalská 21, Kežmarok je v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Kežmarok a
má právnu subjektivitu. V sledovanom období I. polroku 2016 navštevovalo ZUŠ 575 žiakov. Základná
umelecká škola má 4 odbory - výtvarný, ktorý navštevovalo 134 žiakov, literárno dramatický
navštevovalo 20 žiakov, tanečný navštevovalo 378 žiakov a hudobný, ktorý navštevovalo 113 žiakov na
1. a 2. stupni. Vyučovací proces zabezpečovalo 18 pedagogických zamestnancov. Žiaci a aj učitelia sa
preznentujú na verejných koncertoch školy v tanečných a hudobných vystúpeniach, školských a
absolventských výstavách a aktívnou prípravou programu venovanú ku Dňu učiteľov v meste Kežmarok.
ZUŠ sa zapája do rôznych medzinárodných, celoslovenských a vlastných projektov.Výdavky ZUŠ boli
rozpočtované podľa počtu detí uvedených v štatistickom výkaze Škol (MŠVVŠ SR) 40-01 k 15.9.2015 a v
súlade s VZN č. 29/2015 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy škôl a školských zariadení platným
od 1.1.2016. ZUŠ neboli vyčlenené žiadne kapitálové prostriedky, skutočné plnenie finančných
prostriedkov bolo v súlade s rozpočtom vo výške 36, 25 %, príjmová časť plnenia rozpočtovaných príjmov
vo výške 48,9 % oproti upravenému rozpočtu. 

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie školstva, mládeže a športu

V podprograme boli rozpočtované výdavky na aktivity mládeže. Akcie - Stretnutie mládežníckých
parlamentov vo Vranove nad Topľou a Mestské podujatie MDD v Kežmarku - boli usporiadané v
súčinnosti s Centrom voľného času a Mestským kultúrnym strediskom. 
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Podprog 9.8 Spolo čný školský úrad
Zámer : Zabezpečiť podmienky pre kvalitný výchovno-vzdelávací proces

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

25 865 27 334 9 361,60 34,25%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 2 2 2 x 4
Skuto čná hodnota 2 1 3 3

Komentár k podprogramu: 

Podprog 9.10 Ú čelovo viazané prostriedky pre školstvo

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

411 122 158 743 0,00 0,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 0 6 5 x 5
Skuto čná hodnota 0 8 5 4

Komentár k podprogramu : 
Účelovo viazané prostriedky boli tvorené rezervou na bežné - 100 029 € a kapitálové výdavky - 311 093 €
pre oblasť školstva, tiež v tom boli zahrnuté prostriedky určené na projekty škôl a škol. zariadení v
celkovej výške 8 640 €. Po zmenách rozpočtu v priebehu I. polroka 2016 v rezerve bežných výdavkov
ostalo 48 871 € a v rezerve kapitálových výdavkov 109 872 €.

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Podporiť súťaživosť medzi školami a školskými zariadeniami

Počet podporených subjektov

Školský úrad v sledovanom období zabezpečoval úlohy preneseného výkonu štátnej správy v súlade s
platnou legislatívou. V I. polroku 2016 zrealizoval 3 pracovné stretnutia. Pracovné stretnutia boli zamerané
na organizáciu škôl a školských zariadení, na dodržiavanie platných právnych predpisov a v spolupráci s
CPPPaP v Kežmarku stretnutia k školskej zrelosti a školskej integrácii. Kontroly v školských zariadeniach -
v počte 4 - boli zamerané na kvalitu podávaných jedál, zostavovanie jedálnych lístkov, na prípravu stravy
podľa platných materiálno-spotrebných noriem a prepočet výživových hodnôt a zorganizovalo jedno
spoločné pracovné stretnutie vedúcich zariadení školského stravovania spoločne s pracovníkom RÚVZ v
Poprade. 

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Zabezpečiť štátnu správu v školstve v zmysle platnej legislatívy

Počet pracovných stretnutí so zástupcami zriaďovateľov a riaditeľov 
škôl

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie školstva, mládeže a športu
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Program 10: Šport
Zámer: Zdraví a športujúci Kežmarčania

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

585 910 2 746 634 188 780,42 6,87%

Komentár k programu: 

Podprog 10.2 Motivácia k športu
Zámer: Úspechy jednotlivcov a kolektívov mesta prezentované verejnosti 

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

3 540 3 940 370,36 9,40%

Prvok 10.2.4:   Ogranizácia športových podujatí (pô v. 10.1.1)

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

3 540 3 940 370,36 9,40%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ:

Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 10 16 16 x 16
Skuto čná hodnota 10 17 15 14

Komentár k prvku: 

Podprogram 10.3:  Mestský športový klub - OZ
Zámer:  Rozvoj športu mesta, hlavne mládežníckeho.

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

176 000 176 000 88 015,67 50,01%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Rozpočet programu (v EUR)

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Od 30. 6. 2015 je správa a prevádzka športových zariadení, podpora športových podujatí a športových
klubov je v kompetencii mesta Kežmarok. Mesto Kežmarok zabezpečuje prevádzku 2 futbalových
štadiónov,  mestskej športovej haly, zimného štadióna, viacúčelového ihriska na sídlisku Juh.

Podporiť príležitostné športovanie v meste

Počet športových podujatí v danom roku

V uvedenom prvku za obdobie I. polroku 2016 boli hradené výdavky na športové aktivity obyvateľov
mesta. Zahŕňa za dané obdobie výdavky na podujatie - Dni športu mesta ( do 30.6.2016 sa uskutočnilo 11
plánovaných akcií). Bežné výdavky boli použité na úhradu cien (poháre, sošky, medaily, diplomy),
občerstvenia športových podujatí, ktoré organizovalo mesto - cyklistické preteky pre deti a dospelých. 

Rozpočet prvku (v EUR)

Podporiť aktívne športovanie obyvateľov mesta

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Počet klubov MŠK v danom roku
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Rok 2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016
Plánovaná hodnota 14 15 16 x 16
Skuto čná hodnota 14 15 16 16

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016
Plánovaná hodnota 1 050 1 050 900 x 900
Skuto čná hodnota 853 907 1 043 1 043

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016
Plánovaná hodnota 115,24 120,00 145,56 x 195,56
Skuto čná hodnota 141,85 138,92 125,60 84,39

Komentár k podprogramu:  

Podprogram 10.4:  Športoviská
Zámer: Kvalitné a bezpečné mestské športoviská

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

385 450 2 543 774 82 394,39 3,24%

Prvok 10.4.1: Futbalové štadióny

Rozpo čet Upr. rozpo čet Skuto čnos ť % plnenia
38 940 38 940 12 267,80 31,50%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 900 900 900 x 900
Skuto čná hodnota 980 990 1 050 500

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 3 000 3 000 3 000 x 4 500
Skuto čná hodnota 3 900 3 700 3 750 2 600

Počet platiacich divákov na majstrovských zápasoch za rok

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Podprogram 10.3. predstavuje podporu mesta mestskému športovému klubu za účelom športovej činnosti
16 oddielov MŠK. Mestský športový klub mal v I. polroku 2016 spolu 1 098 členov, z toho 1 043
športovcov a 55 trénerov. Finančné prostriedky z dotácií mesta vo výške 88 015, 67 € ( Mestský športový
klub OZ - 55 015, 67 €, Mestský škportový klub - nájom - 22 500€, KV MŠK OKTAN Kežmarok extraliga
ženy - 5 250 €, Extraliga hokejbal - 5 250 €) boli použité na úhradu prepravného, materiálno-technického
zabezpečeniajednotlivých športových oddielov, miezd resp. odmien, ostatných osobných vyrovnaní a
odvodov aparátu klubu, trénerov, rozhodcov a pod. Skutočná výška dotácie 84,39 € na jedného športovca
klubu je vypočítaná na základe poskytnutej dotácie na I. polrok roku 2016 a počtu športovcov MŠK v
sledovanom období. 

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Počet športovcov v MŠK v danom roku

Výdavky v prepočte na jedného športovca MŠK v eurách

Zabezpečiť priestory pre aktívne, pasívne i rekreačné športové vyžitie

Počet hodín využívania areálu futbalového štadiónu 1

Rozpočet prvku (v EUR)
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Cieľ
Merateľný ukazovate ľ:

Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 1 000 1 000 1 000 x 1 100
Skuto čná hodnota 1 480 1 580 1 506 700

Komentár k prvku: 

Prvok 10.4.3: Zimný štadión

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

3 000 1 984 924 543,67 0,03%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ:

Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 0 0 0 x 0
Skuto čná hodnota 0 0 0 0

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 0 0 0 x 0
Skuto čná hodnota 0 0 0 0

Komentár k prvku: 

Zabezpečiť priestory pre trénovanie mládeže a obyvateľov mesta

Zimný štadión bol v I. polroku 2016 mimo prevádzky. Výdavky tohto strediska zahŕňajú platby za
elektrickú energiu na temperovanie strojovne. V roku 2015 Mesto Kežmarok vyhlásilo dobrovoľnú zbierku
finančných prostriedkov na rekonštrukciu ZŠ. Hodnota dobrovoľnej zbierky "Rekonštrukcia Zimného
štadióna" je vo výške 1 924 € (za rok 2015 v čiastke 1 904 € a za rok 2016 v čiastke 20 € ), zbierka bola
ukončená v mesiaci apríl 2016. Uznesením MsZ v Kežmarku č. 12/2016 zo dňa 11. 02. 2016 bol
kapitálový rozpočet tohto prvku schválený vo výške 80 000 € na prípravnú projektovú dokumentáciu
rekonštrukcie ZŠ, uznesením MsZ v Kežmarku č. 51/2016 zo dňa 21. 03. 2016 bol rozpočet kapitálových
výdavkov na rekonštrukciu ZŠ zvýšený celkom o 1 900 000 € ( 1 000 000 € - Úrad vlády SR, 900 000 € -
dofinancovanie mestom Kežmarok). V I. polroku 2016 neboli použité finančné prostriedky na kapitálové
výdavky. 

Návštevnosť verejného korčuľovania v počte predaných vstupeniek 
za rok

Kvalitnou prípravou futbalového štadióna chceme zachovať atraktívnosť športovania pre všetky vekové
kategórie. V priebehu roka využívali areál štadióna okrem futbalistov aj atléti MŠK, Gymnázium a Stredná
umelecká škola v Kežmarku. Areál bol poskytnutý aj KR HaZZ v Prešove, dobrovoľnému hasičskému
zboru, Mestskej polícií a Kynológii pre účely ich prípravných a súťažných aktivít. Centrum voľného času
Kežmarok tu organizovalo súťažné športové podujatia základných a stredných škôl v rámci obvodu.
Výdavky strediska futbalový štadión za sledované obdobie I. polroku 2016 vo výške 12 267,80 € zahŕňa
základné prevádzkové výdavky: materiálové, energie, mzdové, služby, poistné a poplatky. V rámci
údržby trávnatej plochy boli nakúpené v danom období hnojivá vo výške 210 €. 

Počet hodín využitia ľadovej plochy na verejné korčuľovanie v 
danom roku

Počet hodín za rok, v ktorých je štadión prístupný pre obyvateľov 
mesta a školskú mládež

Rozpočet prvku (v EUR)

STZ / Oddelenie školstva, mládeže a športu

Zabezpečiť priestory pre verejné korčuľovanie
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Prvok 10.4.4: Viacú čelové ihrisko (sídlisko JUH)

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 000 600 0,00 0,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota áno áno áno x áno
Skuto čná hodnota áno áno áno áno

Komentár k prvku: 

Prvok 10.4.5: Mestská športová hala

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

167 510 196 310 55 222,92 28,13%

Zodpovednos ť:
Cieľ

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 2 000 2 000 2 000 x 3 000
Skuto čná hodnota 2 560 3 220 3 240 1 600

Komentár k prvku: 

Prvok 10.4.6: Iné športoviská pri futbalovom štadió ne 2 /Skatepark/

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 0,00%

Počet hodín využitia telocvične v športovej hale ročne

Viacúčelové ihrisko využíva hlavne mládež kežmarského sídliska, pretože je vybudované v jeho centre.
Jeho vybudovaním podnecujeme záujem o športové aktivity detí a mládeže. V I. polroku 2016 neboli v
tomto prvku účtované žiadne výdavky.

V I. polroku 2016 bola Mestská športová hala poskytovaná Mestskému športového klubu aj širokej
verejnosti. V dopoludňajších hodinách telocvičňu Mestskej športovej haly využívala na vyučovací proces
SUŠ v Kežmarku, SOŠ Garbiarska v Kežmarku, Súkromná stredná škola Biela voda v Kežmarku a na
rozvoj telesnej zdatnosti PZ SR v Kežmarku. Vo výdavkoch strediska sú ďalej Vzahrnuté úhrady za
energie, osobné a mzdové náklady údržbárov a upratovačiek, poplatok zavkomunálny odpad, poistné a
výdavky na drobné opravy v telocvični a sociálnych zariadeniach. V rozpočte sú zahrnuté aj kapitálové
finančné prostriedky vo výške 88 800 € na rekonštrukciu kotolne. V hodnotenom období I. polroku 2016
boli použité kapitálové výdavky v sume 6 960 € na projektovú dokumentáciu. 

Rozpočet prvku (v EUR)

Vytvorenie podmienok pre aktívne športovanie občanov mesta v krytých priestoroch

STZ / Oddelenie školstva, mládeže a športu

Zabezpečiť priestor pre športovanie mládeže na sídlisku JUH

Priestor pre športovanie mládeže na sídlisku JUH zabezpečený

Rozpočet prvku (v EUR)

STZ / Oddelenie školstva, mládeže a športu

Rozpočet prvku (v EUR)
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Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota áno áno áno x áno
Skuto čná hodnota áno áno áno áno

Komentár k prvku: 

Prvok 10.4.7: Iné športoviská v meste

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

25 000 23 000 7 100,00 0,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 1 x 1
Skuto čná hodnota 1 1

Komentár k prvku: 

Prvok 10.4.9: Kúpalisko

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

150 000 300 000 7 260,00 2,42%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016
Plánovaná hodnota x x 0 x áno
Skuto čná hodnota x x 0 2

Komentár k prvku: 

Rozpočet prvku (v EUR)

STZ / Oddelenie školstva, mládeže a športu

 Počet iných športovísk v meste 

Rozpočet prvku (v EUR)

Zabezpečiť priestory pre športové aktivity mladých skateboardistov

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Finančné prostriedky podprogramu schválené uznesením Mestského zastupiteľstva v Kežmarku č. 314 /
2015 dňa 24.11.2015 mali byť v roku 2015 použité na financovanie projektovej dokumentácie na
Kúpalisko, ul. Biela voda. Projektová dokumentácia nebola v roku 2015 obstaraná, bude obstaraná až v
roku 2016.

Počet obstaraných projektových dokumentácií na Kúpalisko, ul. Biela voda.

Priestory pre skateboardistov sú zabezpečené

Súčasťou futbalového štadióna 2 je priestor pre lukostrelcov. Okrem toho sa v tomto priestore vyčlenila
plocha pre skatepark.

Mobilná ľadová plocha bola využívaná od decembra 2015 do marca 2016, finančné prostriedky boli
použité na prenájom mobilnej ľadovej plochy.

STZ / Oddelenie školstva, mládeže a športu
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Podprogram 10.5 :  Mestské ligy
Zámer: Podpora rozvoja športových mestských líg v meste

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

420 2 420 1 600,00 66,12%

Prvok 10.5.1: Kežmarská volejbalová liga

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

420 420 0,00 0,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 72 72 72 x 46
Skuto čná hodnota 72 72 72 20

Komentár k prvku:   

Prvok 10.5.4: Tatranská lyžiarska liga

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 2 000 1 600,00 80,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016
Plánovaná hodnota x x 1 x 1
Skuto čná hodnota x x 1 1

Komentár k prvku: 

Oddelenie školstva, mládeže a športu

V rámci Euroregiónu Tatry sa uskutočnili 3 preteky v lyžiarskych disciplínach pod názvom Tatranská
lyžiarska liga. Snahou týchto pretekov je udržať tradíciu lyžiarskych pretekov v meste. V podprograme boli
vyčlenené finančné prostriedky na organizáciu lyžiarskych pretekov zjazdového lyžovania v niekoľkých
vekových kategóriách. Účastníkmi pretekov sú žiaci základných škôl. Finančné prostriedky vo výške 1
600 € boli použité na občerstveni účastníkov, na ceny a MTZ. 

Podpora organizácie lyžiarských podujatí pre mládež

Počet zápasov odohraných v lige v danom kalendárnom roku

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Kežmarskú volejbalovú ligu tvoria družstvá bývalých aktívnych volejbalistov a volejbalistiek, ale aj
ostatných záujemcov o účasť v tejto dlhodobej súťaží. Zápasy sa hrajú raz týždenne podľa riadneho
vyžrebovania systémom každý s každým. Družstvá sú zmiešané a počet zápasov v sledovanom období I.
polroku 2016 bol 20. V prvku boli hradené výdavky na podporu kežmarskej volejbalovej ligy. Zahŕňa
výdavky na prenájom telocvične a na MTZ.

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Podporiť volejbalovú ligu v meste

Počet zápasov odohraných v lige v danom kalendárnom roku

Rozpočet prvku (v EUR)
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Podprogram 10.6 : Dotácie pod ľa VZN pre športové kluby
Zámer: Podpora ostatných športových klubov mimo MŠK 

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

20 500 20 500 16 400,00 80,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ

Merateľný ukazovate ľ:
Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 4 3 3 x 4
Skuto čná hodnota 4 3 4 4

Komentár k prvku:   
V rámci podprogramu bola formou dotácie podporená činnosť ostatných športových klubov mesta, ktoré
nie sú začlenené v MŠK. Dotácie boli schválené v súlade s VZN č. 1/2010 a boli určené na podporu
telesnej kultúry a najmä aktívneho využívania voľného času občanov, zvlášť detí a mládeže. Finančné
prostriedky dotácií boli použité prevažne na prepravné a na materiálno-technické zabezpečenie
športových klubov. Dotácie pre športové kluby na rok 2016 boli schávlené Mestským zastupiteľstvom v
Kežmarku uznesením č. 9/2016 zo dňa 11.2.2016 a v období I. polroku 2016 boli rozdelené finančné
prostriedky 1.MFK ( Mestský futbalový klub) - 12 400 €, Stolnotenisový klub Severka Kežmarok- 879 €,
Atletický klub Elán pri Združenej strednej škole obchodu a služieb Kežmarok - 1 555 €, Športový klub
IAMES Kežmarok - 1 071 €, SnowSport Club Kežmarok - 495 €.

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Podporiť  činnosť športových klubov, ktoré nie sú členmi Mestského športového klubu
Počet podporených klubov mimo Mestského športového klubu v 
danom roku
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Program 11: Kultúra
Zámer: Kežmarok - kultúrne centrum euroregiónu Tatry

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

493 295 513 295 327 364,50 63,78%

Podprog 11.1 Starostlivos ť o pamiatkové objekty
Zámer: Zreštaurované pamiatky pre budúce generácie

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

6 000 6 000 0,00 0,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 1 1 1 x 1
Skuto čná hodnota 0 0 2 0

Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota x 5
Skuto čná hodnota 25

Komentár k podprogramu: 

Podprog 11.2 Kultúrne podujatia
Zámer: Ponuka kultúrnych podujatí rešpektujúca dopyt obyvateľov

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

179 000 194 000 160 033,50 82,49%

Prvok 11.2.1 Literárny Kežmarok

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia
Rozpočet prvku (v EUR) 4 000 4 000 4 000,00 100,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota áno áno áno x áno
Skuto čná hodnota áno áno áno áno

Zabezpečiť údržbu pamiatkových a historických hrobov

Počet udžiavaných pamiatkových a historických hrobov

Mestské kultúrne stredisko
Udržať tradíciu konania Literárneho Kežmarku

Zrealizovaný Literárny Kežmarok v danom roku

Rozpočet programu (v EUR)

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 
Zabezpečiť údržbu a opravy pamiatkových objektov

Počet  opravených pamiatkových objektov

Pripravovali sa stavebné úpravy objektu Hlavné námestie č. 52. Bežná údržba historických hrobov
zabezpečujú Technické služby, s.r.o. Kežmarok v rámci cintorínskych služieb.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Monitorovanie a hodnotenie plnenia programového rozpočtu Mesta Kežmarok na rok 2016 k 30. 06. 2016, 
Strana 86



Program 11

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 12 14 15 x 14
Skuto čná hodnota 12 13 10 10

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 650 650 750 x 680
Skuto čná hodnota 849 790 760 800

Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 400 370 400 x 400
Skuto čná hodnota 373 419 469 593

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 780 800 820 x 820
Skuto čná hodnota 821 882 928 1 229

Komentár k prvku: 

Počet účastníkov sprievodných podujatí v danom roku

Počet súťažiacich celoslovenskej súťaže Literárny Kežmarok

Počet zaslaných prác do celoslovenskej súťaže Literárny KK

„LITERÁRNY KEŽMAROK“ (LK) – je oslavou literatúry, jeho súčasťou je celoslovenská literárna súťaž
žiakov základných a stredných škôl na Slovensku a slovenských žiakov žijúci v zahraničí. Víťazi súťaže sú
pozvaní do Kežmarku, kde sa spolu so širokou verejnosťou a hosťami zúčastnia pripravených podujatí:
slávnostné otvorenie LK, besedy s porotou, vyhodnotenie súťaže, odovzdanie cien, pestrý kultúrny
program venovaný významným osobnostiam a dejinným udalostiam literárneho a kultúrneho života. V roku
2016 sa uskutočnil 51. ročník, ktorý bol venovaný KEŽMARKU a TATRÁM pri príležitosti 420. výročia
prvého výletu študentov do Tatier. Osobnostiam: Dávidovi Frölichovi (cisársko – kráľovský matematik,
autor prvého známeho horolezeckého výstupu vo Vysokých Tatrách), rodine Buchholtzovcov (priekopníci
bádania Vysokých Tatier). Pripravený bol bohatý kultúrny program: vyhlásenie výsledkov autorskej súťaže
za prítomnosti odborej poroty, doplnené pásmom pripraveným z víťazných prác, vernisáž výstavy
"Kežmarské lýceu a Tatry" v priestoroch Lýcea, premiéra divadelnej hry "Učená rodina Buchholtzovcov" v
divadelnej sále MsKS, besedy účastníkov LK s porotou, výlet do Vysokých Tatier, seminár venovaný
Kežmarku a Tatrám v ktorom s príspevkami vystúpili: PhDr. Nora Baráthová - historička a spisovateľka,
Mgr. Milan Choma - pedagóg, publicista a nadšenec histórie, Mgr. Dušan Mikolaj - publicista a spisovateľ,
Mgr. Pavol Máťuš - odborný pracovník Slovenskej národnej knižnicie, ktorá je poluorganizátorom podujatia
popri PSK - Múzeu v Kežmarku a Evanjelickým a.v. cirkevným zborom v Kežmarku a hlavnom
organizátorovi - meste Kežmarok. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie kultúrneho
programu, propagáciu, ubytovanie, cestovné, občerstvenie účastníkov, porotné, zakúpenie cien víťazom,
spotrebný materiál a poštovné. 

Počet sprievodných podujatí v danom roku

Podporiť mladé talenty v literárnej tvorbe
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Prvok 11.2.2 Privítanie Mikuláša a silvestrovské osl avy

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

6 000 6 000 0,00 0,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 8 8 8 x 3
Skuto čná hodnota 12 11 9 x

Komentár k prvku: 

Prvok 11.2.3 Európske ľudové remeslo a trhy

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

150 000 165 000 145 189,00 87,99%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 200 200 200 x 200
Skuto čná hodnota 200 200 200 x

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 17 17 19 x 17
Skuto čná hodnota 17 22 21 x

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 45 45 48 x 45
Skuto čná hodnota 41 49 55 x

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 300 300 320 x 300
Skuto čná hodnota 298 394 298 x

Mestské kultúrne stredisko

Počet folklórnych súborov v danom roku

Mestské kultúrne stredisko, Organizačný výbor EĽRO

Počet podujatí s vianočnou a novoročnou tematikou v roku

Osláviť sivatok Mikuláša a prichod Nového roku

Rozpočet prvku (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Zabezpečiť oživenie a šírenie tradície remeselnej výroby a ľudovej kultúry

Počet remeselníkov v danom roku

V záujme zachovávania tradícií Vianočných sviatkov, príchodu nového roku a spríjemnenia
predvianočného obdobia bude inštalovaná výstava „Vianoce pod Tatrami“ a organizované podujatia
s vianočnou tematikou v podaní amatérskych aj profesionálnych účinkujúcich. Do prípravy programov
budú zapojené aj kežmarské školy, súbory a neprofesionálne hudobné skupiny, čím im bude daná
možnosť prezentácie vlastnej činnosti. Už tradične na druhý sviatok vianočný pripravujeme pre širokú
verejnosť vianočný koncert. Silvestrovské oslavy a vítanie Nového roka s kultúrnym programom a dico na
námestí. Finančné prostriedky bodú použité na ozvučenie, propagáciu, honoráre, ohňostroj a ostatné
materiálové výdaje. Podujatia sa uskutočnia v decembri 2016.

Počet vystúpení folklórnych súborov v danom roku

Počet zahraničných účinkujúcich v danom roku
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Komentár k prvku: 

Prvok 11.2.5 Iné kultúrne podujatia v meste 

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

10 000 10 000 4 998,00 0,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 20 25 40 x 60
Skuto čná hodnota 61 55 39 7

Komentár k prvku: 

Projekt 11.2.6 Oslavy 100.výro čia úmrtia Dr. Alexandra

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

9 000 9 000 5 846,50 0,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota x áno
Skuto čná hodnota áno

Rozpočet prvku (v EUR)

Viceprimátor
Pripomenúť si 100. výročie úmrtia Dr. Alexandra

Busta na pamiatku Dr. Alexandra je hotová

EĽRO – festival remesiel a ľudovej kultúry s medzinárodnou účasťou je najväčším kultúrno-spoločenským
podujatím mesta a so živou prezentáciou remesiel patrí k ojedinelým v Európe v takom rozsahu. Jeho
súčasťou sú kultúrne programy, v ktorých účinkujú domáce a zahraničné folklórne súbory, skupiny
historického šermu, sokoliari, divadelné a tanečné súbory. Vo večerných hodinách ponúka návštevníkom
koncerty vážnej aj populárnej hudby, vystúpenia spevákov, tanečníkov, ohňostroj a tanečnú zábavu. V
roku 2016 sa uskutoční 26. ročník EĽRA, venovaný Cechu hrnčiarov a kežmarským kníhtlačiarom, pod
záštitou premiéra SR Roberta Fica. Podujatie bude financované z príspevku mesta, sponzorských
príspevkov, grantu Fondu na podporu umenia. Prostriedky budú použité na propagáciu, organizáciu,
výstavbu areálu, kultúrne programy, stravovanie, ubytovanie, ozvučenie. Podujatie sa koná spravidla druhý
júlový víkend - tohto roku to bolo v dnoch 8. - 10. 7. 2016.

Z rozpočtu sú čiastočne financované kultúrne podujatia organizované MsKS, ktoré sa konajú na pódiách v
centre mesta, na hradnom nádvorí, v kostoloch a koncertnej sále ZUŠ A. Cígera. Medzi najvýznamnejšie
podujatia patrí: Kežmarská hudobná jar – 41. ročník, oslava Dňa matiek, súčinnosť pri festivale
Krojovaných bábik a oslave Dňa detí. V druhom polroku nás čakajú programy Kežmarského kultúrneho
leta - vystúpenia folklórnych, tanečných, hudobných a divadelných telies, Letný bažant kinematograf, Letný
divadelný festival, Kapelafest – podtatranský festival hudobných skupín, oslavy SNP, Kežmarská hudobná
jeseň - 35. ročník, spolupráca pri oslavách prevezenia ostatkov Imricha Thökölyho do Kežmarku. Väčšina
plánovaných podujatí sa uskutoční počas leta a v druhom polroku.

Počet kultúrnych podujatí v danom roku

Rozpočet prvku (v EUR)

Zabezpečiť dostatok príležitostí na kultúrne vyžitie v meste
Mestské kultúrne stredisko
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Komentár k prvku: 

Podprog 11.3 Kultúrna infraštruktúra
Zámer: Kvalitná kultúrna infraštruktúra

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

299 295 304 295 160 131,00 52,62%

Prvok 11.3.1 Amfiteáter
Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

7 880 7 880 3 936,00 49,95%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 4 4 2 x 1
Skuto čná hodnota 2 2 0 0

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 3 200 3 200 1 000 x 500
Skuto čná hodnota 580 430 0 0

Komentár k prvku: 

Počet návštevníkov v amfiteátri za rok

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Mestské kultúrne stredisko
Zabezpečiť kultúrne podujatia v amfiteátri

Zlý technický stav, sociálne zázemie i vybavenie sa podpísalo pod stále menší záujem organizovania
podujatí v amfiteátri, čo je ovplyvnené aj prístupom a nedostatkom parkovacích miest. Funkciu amfiteátra v
súčasnosti supluje upravené nádvorie kežmarského hradu. Areál slúži aj ako skladový priestor pre
Mestské kultúrne stredisko.

Počet kultúrnych podujatí v amfiteátri za rok

Pri príležitosti stého výročia úmrtia kežmarského rodáka a priekopníka röntgenológie Dr. Vojtecha
Alexandra sa mesto Kežmarok rozhodlo finančne podporiť zhotovenie a osadenie busty Dr. Alexandra na
„Stene školy národov a konfesií“ evanjelického lýcea od Mgr. Art Ladislava Galku. Odhalenie busty dňa
4.2.2016 prebehlo za prítomnosti lekárov zo Slovenska, Maďarska, Česka a širokej verejnosti. V hoteli
Hviezdoslav bola usporiadaná medzinárodná vedecká lekárska konferencia. Výročie sprevádzalo niekoľko
ďalších podujatí, rad rôznych náučných a osvetových aktivít na spopularizovanie Alexandrovho mena.
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Prvok 11.3.2 Mestská knižnica

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

87 780 92 780 54 375,00 58,61%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 31 500 32 000 32 000 x 32 000
Skuto čná hodnota 33 035 31 924 29 185 13 917

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 47 850 48 200 48 800 x 45 000
Skuto čná hodnota 46 063 43 622 43 748 43 774

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 900 500 700 x 700
Skuto čná hodnota 801 887 873 107

Komentár k prvku: 

Projekt 11.3.3 Rekonštr. domu Hlav.nám. 64 na knižni cu

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 xxx

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota áno áno áno x áno
Skuto čná hodnota nie nie áno áno

Komentár k prvku: 
Slávnostné otvorenie knižnice v nových priestoroch sa uskutočnilo 2. mája 2016. 

Mestská knižnica v Kežmarku 2. 5. 2016 otvorila pre verejnosť svoje nové priestory na Hlavnom námestí č.
64. Počas apríla bola prevádzka pre verejnosť zatvorená z dôvodu sťahovania. Slavnostné otvorenie sa
uskutočnilo za prítomnosti pozvaných hostí a štátneho tajomníka Mnisiterstva pôdohospodárstva Jozefa
Kamenického. Pre verejnosť sa uskutočnili autorské besedy s autogramiádou: s Andreou Rimovou -
úspešnou slovenskou autorkou literatúry pre dospelých a Branislavom Jobusom, hudobníkom píšucim pre
detského čitateľa. Počas mája bola registrácia nových čitateľov bezplatná, uskutočnili sa aj slávnostné
bezplatné zápisy mladých čitateľov.Ešte v pôvodných priestoroch knižnice v objekte reduty, Hlavné
námestie č. 3 sme v rámci marca - mesiaca knihy pripravili novinku - dramatizované čítanie textov, ktoré
dopľňa hra herca animátora z OZ Haligand. Herec ilustroval text, vytváral z neho príbeh do ktorého vnášal
aj poslucháčov. Cieľom bolo prilákať divákov k čítaniu, pretože v najdramatickješom okamihu sa ukážka
ukončí a je potrebné siahnuť po knihe, pre dokončenie príbehu.

Rozpočet prvku (v EUR)

Počet exemplárov doplnených v danom roku

Rozpočet prvku (v EUR)

Mestské kultúrne stredisko
Zabezpečiť prístupnosť literárnych diel pre obyvateľov mesta

Oddelenie regionálneho rozvoja cestovného ruchu
Zrekonštruovaná nehnuteľnosť na knižnicu

Zrekonštruovaný dom Hlavné námestie 64 na knižnicu

Počet návštevníkov za rok

Celkový knižný fond knižnice v ks

Monitorovanie a hodnotenie plnenia programového rozpočtu Mesta Kežmarok na rok 2016 k 30. 06. 2016, 
Strana 91



Program 11

Prvok 11.3.4 Kino

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

34 200 34 200 17 100,00 50,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 360 360 360 x 360
Skuto čná hodnota 387 327 433 220

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 14 000 14 000 14 000 x 14 000
Skuto čná hodnota 12 176 11 828 18 317 10 140

Komentár k prvku: 

Prvok 11.3.5 Výstavná sie ň

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

14 960 14 960 7 482,00 50,01%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 13 13 13 x 13
Skuto čná hodnota 13 16 15 8

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 3 200 3 200 3 000 x 3 000
Skuto čná hodnota 2 722 4 047 3 243 1 147

Počet návštevníkov výstav za rok

Zabezpečiť kvalitnú a atraktívnu ponuku filmových predstavení

Počet návštevníkov za rok

Kino Iskra premieta denne okrem utorka. V roku 2013 prešlo digitalizáciou, v roku 2014 rekonštrukciou sály 
a sociálnych zariadení, v roku 2015 sa uskutočnila úprava vstupných priestorov a dverí. Spĺňa všetko, čo
dnešné moderné kino má mať: premiérové filmy, pohodlie, prácu s divákmi a školami, besedy s režisérmi,
podporuje slovenskú, českú a európsku kinematografiu aj v rámci filmového klubu, ktorý v kine pôsobí a
premieta každý pondelok. Mesto Kežmarok, ako vlatník budovy, svojpomocne zrekonštruovalo priestor
šatne kina, ktorý MsKS - Kino Iskra dovybavilo zánovnými stolmi a kreslami a zebezpečilo výmenu svetiel.
Priestor slúži pre návštevníkov kina, účinkujúcich v rámci premietaní a kultúrnych podujatí. Opravila sa
ventilácia v kinosále, zakúpilo sa plátno BIG FRAME 600 x 338cm s povrchom Diamond na prednú
projekciu na letné premietanie mimo kinosály.Využité bude počas letného premietania na hrade a osláv
SNP.

Rozpočet prvku (v EUR)

Mestské kultúrne stredisko
Zabezpečiť širokú ponuku výstav umeleckých prác

Počet výstav za rok

Počet predstavení za rok

Rozpočet prvku (v EUR)

Mestské kultúrne stredisko
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Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 4 4 5 x 5
Skuto čná hodnota 4 5 7 2

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 6 5 5 x 5
Skuto čná hodnota 4 9 8 6

Komentár k prvku: 

Prvok 11.3.6 Kultúrne stredisko

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

154 475 154 475 77 238,00 50,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 90 70 65 x 60
Skuto čná hodnota 61 57 57 28

Merateľný ukazovate ľ:
Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 27 000 17 200 15 000 x 13 000
Skuto čná hodnota 12 942 11 916 13 075 5 231

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 250 200 250 x 200
Skuto čná hodnota 170 170 106 83

Mestské kultúrne stredisko
Zabezpečiť prezentáciu regionálnych umelcov a mladých talentov

Počet návštevníkov kultúrnych podujatí v kultúrnom stredisku 
za rok

Mestské kultúrne stredisko
Zabezpečiť vhodné podmienky pre stretnutia obyvateľov a prezentácie

Počet stretnutí organizovaných v mestskom kultúrnom stredisku v 
roku

Rozpočet prvku (v EUR)

Mestské kultúrne stredisko
Zabezpečiť kultúrne podujatia pre všetkých obyvateľov podľa ich potrieb a preferencií

Počet kultúrnych podujatí v mestskom kultúrnom stredisku 
za rok

Výstavná sieň poskytuje priestor na prezentáciu výtvarného umenia prostredníctvom organizovania výstav
so zameraním predovšetkým na amatérskych aj profesionálnych umelcov regiónu a podporu mladých
talentov. Finančné prostriedky boli použité na úhradu za energie, mzdu a ostatné osobné vyrovnania
zriadenca, odvody do fondov, údržbu, poplatky za správu PCO. Stále zaznamenávame rastúci záujem
vystavovať v našich výstavných priestoroch - za prvých šesť mesiacov sa nám podarilo sprístupniť 8
výstav.

Počet výstav regionálnych umelcov za rok

Počet výstav mladých autorov za rok
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Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 12 25 25 x 20
Skuto čná hodnota 41 16 13 6

Komentár k prvku: 

Prvok 11.3.7 Internetová čitáreň

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00 xxx

Zodpovednos ť:
Cieľ

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 2 400 2 400 2 000 x x
Skuto čná hodnota 1 868 1 747 994 x

Komentár k prvku: 

Podprog 11.4 Ostatné dotácie pod ľa VZN pre kultúrne kluby
Zámer: Podpora kultúrnych klubov

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

9 000 9 000 7 200,00 80,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 3 3 4 x 4
Skuto čná hodnota 4 4 4 3

Mestské kultúrne stredisko
Zabezpečiť rozširovanie si vedomostí obyvateľov mesta prostredníctvom internetu

Podporiť  opakovanú činnosť kultúrnych klubov

Počet podporených klubov  v danom roku

Za prvý polrok roka 2016 Kultúrne stredisko uskutočnilo spolu 35 vlastných kultúrnych podujatí, z toho
priamo v kultúrnom stredisku bolo 28 podujatí. Ďalej sa v kultúrnom stredisku za toto obdobie uskutočnilo
83 stretnutí krúžkov a súborov na nácvikoch. Pre zlepšenie kvality poskytovaných služieb bola
zrekonštruovaná klubová miestnosť, vymaľované steny, zrekonštruovaná drevená podlaha, vymenené
osvetlenie, vybavenie novým nábytkom, stoličkami, zrenovované stoly. Šatne pod javiskom boli
vymaľované, zakúpilo sa sanitárne vybavenie toaliet. Príspevok mesta bol požitý aj na nákup
reproduktorovej sústavy, mikroportov, stanu pre ozvučovaciu techniku, svetiel. V bývalej internetovej čitárni
v objekte Mestského kultúrneho strediska, Starý trh 47 sa položil celopodlahový koberec. Tento priestor po
uvoľnení a presťahovaní počítačov do Mestskej knižnice, Hlavné námestie 64 slúži pre potreby krúžkovej a
klubovej činnosti. Počas letných mesiacov, kedy sa kultúrne programy presúvajú z vnútorných priestorov
MsKS na námestie chceme pristúpiť k renovácii javiskových stien, čisteniu a oprave textilných bočných
stien, zadného horizontu a opony. 

Počet prezentácií v mestskom kultúrnom stredisku za rok

Rozpočet prvku (v EUR)

Internetová študovňa je už súčasťou čitárne Mestskej knižnice sídliacej na Hlavnom námestí č. 64,
nesleduje sa samostatne.

Počet návštevníkov internetovej študovne za rok

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie školstva, mládeže a športu

Monitorovanie a hodnotenie plnenia programového rozpočtu Mesta Kežmarok na rok 2016 k 30. 06. 2016, 
Strana 94



Program 11

Komentár k podprogramu: 
V rámci podprogramu bola formou dotácie podporená činnosť kultúrnych klubov. Finančné prostriedky
dotácií boli použité na prepravné a na materiálno technické zabezpečenie kultúrnych klubov. Dotácie boli
prerozdelené podľa VZN č. 2/2010 a svchválené Mestským zastupiteľstvom v Kežmarku uznesením č.
49/2016 zo dňa 21.03.2016 a v I. polroku 2016 boli rozdelené finančné prostriedky Klubu priateľov Magury
Kežmarok - 5 210 €, Združeniu Domov Kežmarok - 604 €, Východoslovenskému folklórnemu združeniu
Kežmarok - 1 386 €. 
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Program 12: Verejné priestranstvá mesta
Zámer: Kežmarok, mesto s príjemným a zdravím prostredím

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

335 879 357 879 69 892,41 19,53%

Komentár k programu: 

Podprog 12.1 Verejná zele ň

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

161 879 183 879 36 110,14 19,64%

Prvok 12.1.1 Výsadba zelene

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

10 000 10 000 0,00 0,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 10 10 10 x 20
Skuto čná hodnota 6 25 107 0

Komentár k prvku: 

Prvok 12.1.2 Revitalizácia a údržba zelene

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

150 000 172 000 36 110,14 20,99%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 287 000 286 500 286 500 x 287 000
Skuto čná hodnota 287 000 287 000 286 500 286 500

Komentár k prvku: 

Počet novovysadených stromov

Zabezpečiť kvalitnú údržbu a starostlivosť o zeleň na verejných priestranstvách

V I. polroku 2016 VPS uskutočnila výsadbu kvetinových záhonov z letničiek a trvaliek, výsadby letničiek v
závesných kvetináčoch na stĺpoch verejného osvetlenia. Príspevok príspevkovej organizácii
Verejnoprospešné služby Mesta Kežmarok bol poskytnutý v mesiaci júl 2016.

Bežné výdavky tohto prvku boli použité na úhradu príspevku príspevkovej organizácií VPS Kežmarok,
ktorá pre mesto zabezpečovala kosenie trávnikov, strihanie živých plotov, orezy, výruby drevín, kvetinové
záhony. 

Rozpočet programu (v EUR)

Výdavky na výsadbu a údržbu verejnej zelene, mestských lesov, detských ihrísk, drobnej architektúry,
úpravu verejných priestranstiev, cintorínov.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Zabezpečiť dreviny na verejných priestranstvách a v parkoch

Rozpočet prvku (v EUR)

Výmera udržiavanej zelene v m 2

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 
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Prvok 12.1.3 Lesopark
Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 879 1 879 0,00 0,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 840 600 840 600 840 600 x 840 600
Skuto čná hodnota 840 600 840 600 840 600 840 600

Komentár k prvku:

Podprog 12.2 Mestské lesy

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

0 0 0,00

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 2 770 2 770 2 770 x 2 770
Skuto čná hodnota 2 770 2 770 2 770 2 770

Komentár k podprogramu:

Podprog 12.3 Detské ihriská 
Zámer: Bezpečný priestor pre detské hry

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

60 000 60 000 547,25 0,91%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 15 17 17 x 17
Skuto čná hodnota 16 16 17 17

Výmera lesoparku v m 2

Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku

Zabezpečiť správu a údržbu lesoparku

Počet detských ihrísk na verejných priestranstvách

Zabezpečiť bezpečnosť a hygienu na detských ihriskách

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku

Zabezpečiť ochranu mestských lesov, reprodukciu a  efektívne hospodárenie

Výmera chránených mestských lesov v hektároch

Rozpočet prvku (v EUR)

Správa lesoparku, budovanie a udržiavanie zariadení lesoparku (oddychových miest, informačných tabúľ,
ohnísk, prístreškov, lavičiek), údržba chodníkov, čistenie lesoparku, studničiek, tokov, kosenie.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Mestské lesy sú prenajímané mestskej spoločnosti Lesy mesta Kežmarok, s.r.o.. 

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 
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Komentár k podprogramu: 

Podprog 12.4 Drobná oddychová architektúra mesta
Zámer: Príjemné miesta na oddych

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

35 000 35 000 902,27 2,58%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 215 230 240 x 230
Skuto čná hodnota 226 227 249 240

Komentár k podprogramu: 

Podprog 12.6 Vianočné osvetlenie

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia
20 000 20 000 2 426,32 12,13%

Zodpovednos ť:

Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota áno áno áno x áno
Skuto čná hodnota áno áno áno áno

Komentár k podprogramu: 

Rozpočet podprogramu (v EUR)

V rámci tohto prvku mesto zabezpečuje opravu, nátery, nákup a montáž nových lavičiek a odpadkových
košov umiestnených na verejných priestranstvách. V prvom polroku 2016 bolo 9 lavičiek na ulici
Toporcerova demontovaných z dôvodu značného poškodenia a nerentability opravy.

Počet udržiavaných lavičiek na verejných priestranstvách

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Podprogram zahŕňa kontrolu, opravu, nákup, inštaláciu a demontáž vianočnej výzdoby.

V rámci tohto prvku mesto zabezpečuje výmenu piesku, čistenie a údržbu piesku v pieskoviskách, opravu
a údržbu prvkov na detských ihriskách. 

Svetelná výzdoba zabezpečená

Zabezpečiť pohodlie a komfort pri oddychu v meste

Zabezpečiť tradičné prežitie Vianoc v meste

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 
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Podprog 12.7 Cintorínske služby
Zámer: Dôstojné miesto pre posledný odpočinok

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

59 000 59 000 29 906,43 50,69%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 46 881 46 881 46 881 x 46 881
Skuto čná hodnota 46 881 46 881 46 881 46 881

Komentár k podprogramu: 

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Bežné výdavky boli použité na úhradu správy cintorínov (Pohrebné a cintorínske služby - prevádzka patrí
pod Technické služby, s.r.o. Kežmarok), ktorá zahŕňa aj údržbu cintorínov spočívajúcu v kosení trávnikov,
hrabaní a odvoze lístia, zametania chodníkov, odpratávaní snehu, údržby drevín. Ďalej finančné
prostriedky boli použité na úhradu vodného a stočného.

Zabezpečiť údržbu a zveľadenie cintorínov v meste

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Výmera cintorínov v m2
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Program 13: Sociálne služby
Zámer: Kvalitné sociálne služby pre všetky skupiny obyvateľstva

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 366 740 1 439 107 527 741,26 36,67%

Komentár k programu: 

Podprog 13.1 Starostlivos ť o seniorov

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 121 400 1 163 959 424 267,03 36,45%

Prvok 13.1.1 Zariadenie pre seniorov

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

941 600 968 669 365 875,77 37,77%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 125 115 105 x 100
Skuto čná hodnota 107 97 99 100

Rozpočet programu (v EUR)

V programe boli rozpočtované výdavky na podporu znevýhodnených obyvateľov mesta. Rozpočtová
organizácia mesta Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovateľskej služby zabezpečuje starostlivosť o
seniorov vo svojom zariadení z vlastných príjmov a transferov zo štátneho rozpočtu. Ostatné činnosti
sociálnych služieb zabezpečuje mesto, časť výdavkov je krytá z príjmov za poskytnuté služby prijímateľmi
sociálnych služieb (Zariadenie opatrovateľskej služby a nocľaháreň), ďalšia časť je krytá transfermi zo
štátneho rozpočtu (nocľaháreň) avšak najväčšia časť výdavkov je hradená vlastnými príjmami
organizácie). V programe 13 sú vo výške 142 200 € rozpočtované kapitálové výdavky, ktoré však v I.
polroku 2016 neboli čerpané.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

riaditeľka Zariadenia pre seniorov a Zariadenia pre opatrovateľskej služby

Zabezpečiť kvalitnú a dostupnú starostlivosť v zariadení
Počet seniorov v Zariadení pre seniorov
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Komentár k prvku: 

Prvok 13.1.2 Denné centrum (Klub dôchodcov)

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

7 700 7 700 3 347,10 43,47%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:
Rok 2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016
Plánovaná hodnota 190 190 185 x 185
Skuto čná hodnota 185 182 168 159

Komentár k prvku: 

V Zariadení pre seniorov bol zabezpečený celoročný pobyt seniorov, poskytuje sa pomoc pri odkázanosti
na pomoc inej fyzickej osoby, sociálne poradenstvo, sociálna rehabilitácia, ošetrovateľská starostlivosť,
ubytovanie, stravovanie, upratovanie, pranie, žehlenie a údržba bielizne a šatstva, osobné vybavenie.
Plánovanú kapacitu v ZPS je ťažké naplniť, najmä z dôvodov nevyhovujúcich prevádzkových podmienok,
ktoré nie sú vhodné pre imobilných klientov. Najväčší dopyt v súčasnosti je po lôžkach pre úplne alebo
čiastočne imobilných klientov. Napriek úbytku klientov v ZPS z dôvodu úmrtia /14 klientov/ v priebehu I.
polroka 2016 sme dosiahli zvýšenie obsadenosti vo vzťahu ku kapacite miest v ZPS. Nižšie plnenie
príjmov upraveného rozpočtu voči skutočnosti súvisí aj zo vznikom pohľadávok voči klientom za
poskytovanie sociálnych služieb z dôvodu nízkeho príjmu klientov - starobného dôchodku. V prvom
polroku v ZPS vznikla pohľadávka za poskytovanie sociálnych služieb vo výške 7 155,03 €. Z celkových
nákladov za poskytovanie sociálnych služieb v ZPS a ZOS tvoria výdavky na mzdy 58%, 12% tvoria
výdavky na energie, cca 22% tvoria výdavky na zabezpečenie stravovania súvisiace s nákupom potravín,
zostávajúcich cca 8% je vynakladané na bežné prevádzkové náklady: nákup materiálu na údržbu,
kancelárske potreby a tonery, čistiace, pracie a dezinfekčné prostriedky,zabezpečenie povinných revízií
prevádzkových zariadení a pod.V rámci nákladov na údržbu bola z vlastných zdrojov zrealizovaná nová
návštevná miestnosť (podlaha, vymaľovanie, nové vstupné plastové dvere), úprava vstupného vestibulu
súvisiaca s úpravou osvetlenia, úpravou povrchov stien, ďalej bolo zakúpené vybavenie kuchyne( taniere,
termosky pre klientov), na základe odporúčania RÚVZ Poprad sme zabezpečili novú ventiláciu v čistiacich
mietsnostiach, zakúpilo sa drobné vybavenie do kúpeľní,servírovacie stolíky pre imobilných klientov. V
dôsledku nedostatočného financovania sociálnych služieb jednak zo strany štátu a v súvislosti s tvorbou
pohľadávok je zvyšovanie kvality služieb, modernizácia zariadenia z vlastných zdrojov obmedzená. Na
modernizáciu a zvyšovanie kvality sme použili prostriedky získané formou darov, za ktoré sme zakúpili
vybavenie návštevnej miestnosti nábytkom, ďalej sme zakúpili bezdrôtový signalizačný systém pre klientov
zariadenia v celkovej hodnote 4 810 €.

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie sociálnych veci

Podporiť zmysluplné trávenie voľného času dôchodcov 
Počet aktívnych členov denných centier (klubov dôchodcov)

V rámci prvého polroka 2016 prebiehala v Dennom centre úprava trávnatej plochy na ihrisko - úprava
terénu a oplotenie. Denné centrum bolo vybavené spoločenskými hrami - ruské kolky a kroket. Ďalšie
finanačné prostriedky boli čerpané na kultúrne akcie ako Deň žien, Deň matiek, Deň otcov a uskutočnili sa
dva výlety autobusom. Zároveň boli finančné prostriedky poskytnuté na úhradu elektrickej energie,
dodávku tepla a TUV, vodné a stočné a bežné výdavky.
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Prvok 13.1.3 Príspevok na stravu seniorov

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 600 1 600 726,58 45,41%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 15 17 15 x 15
Skuto čná hodnota 13 14 11 10

Komentár k prvku: 

Prvok 13.1.5 Zariadenie opatrovate ľskej služby

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

169 000 181 990 53 055,17 29,15%

Zodpovednos ť:
Cieľ

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota x 20 10 x 10
Skuto čná hodnota x 6 11 12

Komentár k prvku: 

Rozpočet prvku (v EUR)

riaditeľka Zariadenia pre seniorov a Zariadenia pre opatrovateľskej služby

Zabezpečiť kvalitnú a dostupnú starostlivosť v zariadení
Počet prijímateľov sociálnej služby v Zariadení opatrovateľskej služby

V zariadení opatrovateľskej služby sa poskytovala sociálna služba na určitý čas plnoletej fyzickej osobe,
ktorá je odkázaná na pomoc inej fyzickej osoby, ak jej nemožno poskytnúť opatrovateľskú službu. V ZOS
došlo aj napriek úbytku klientov z dôvodu úmrtia /2klienti/ k zvýšeniu celkovej obložnosti. Podarilo sa nám
prekročiť plánovanú obsadenú kapacitu o 2 klientov, aj z uvedeného dôvodu je plnenie príjmov voči
upravenému rozpočtu len na 47,54%. Súvisí to s tvorbou pohľadávok za poskytovanie sociálnych služieb
u klientov s nízkym príjmom - starobným/invalidným dôchodkom. Celková výška pohľadávok za I.polrok
2016 v ZOS predstavuje 3 735,16€. 

Finančný príspevok bol poskytnutý seniorom na obed. Výška príspevku z rozpočtu mesta je určená na
základe VZN č.3/2009 o poskytovaní sociálnych služieb na území mesta Kežmarok v znení VZN č.7/2011,
v znení Dodatku č. 1. V I. polroku 2016 jedna klientka, ktorej bol poskytovaný príspevok na stravovanie,
bola zo zdravotných dôvodov umiestnená v Zariadení pre seniorov. Počet poberateľov príspevku na stravu
je podmienený výškou dôchodku a v dôsledku valorizácie dôchodkov niektorí seniori už nespĺňajú
podmienky.

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie sociálnych vecí

Zabezpečiť cenovo prístupné stravovanie seniorom

Počet seniorov, ktorým je poskytovaný príspevok na stravu
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Prvok 13.1.6 Lekárska posudzovacia činnos ť

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 500 4 000 1 262,41 31,56%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota x 20 x x 70
Skuto čná hodnota x 61 x 40

Komentár k prvku: 

Podprog 13.2 Starostlivos ť o znevýhodnených ob čanov
Zámer:       Znevýhodnení občania integrovaní do spoločnosti

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

71 340 92 348 25 750,08 27,88%

Prvok 13.2.1 Starostlivos ť o občanov bez prístrešia

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

26 340 37 348 12 881,44 34,49%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota x 12 10 x 10
Skuto čná hodnota x 8 11 10

Komentár k prvku: 

Na základe § 80 zákona č. 448/2008 Z.z. o sociálnych službách v znení neskorších predpisov je obec
správnym orgánom v konaniach o odkázanosti na sociálnu službu a vyhotovuje posudok o odkázanosti na
sociálnu službu, ktorého podkladom je zdravotný posudok. V prvom polroku 2016 bolo posudkovým
lekárom vyhotovených 40 zdravotných posudkov.

Počet bezprístrešných občanov v nocľahárni v danom roku 

V sociálnom zariadení krízovej intervencie - nocľahárni pre bezprístrešných občanov v I. polroku 2016
mesto Kežmarok poskytovalo klientom nocľahárne prenocovanie, nevyhnutné ošatenie a obuv, boli v nej
vytvorené podmienky na prípravu stravy a vykonávanie nevyhnutnej osobnej hygieny. Finančné
prostriedky boli využité aj na mzdové výdavky 3 správcov, 1 upratovačky na kratší pracovný úväzok a na
úhradu elek. energie, vody a údržbu budovy. Vzhľadom na zvyšujúci sa počet občanov bez prístrešia v
našom meste, plánovaný počet na celý rok už bol naplnený v I. polroku 2016. Z uvedeného dôvodu bolo
potrebné zvýšiť počet správcov a tiež je nevyhnutné upratovanie v danom zariadení, s čím súvisí aj úprava
rozpočtu.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie sociálnych vecí

Zistiť stupeň odkázanosti občanov na sociálnu službu
Počet posúdených občanov za rok

Oddelenie sociálnych vecí

Zabezpečiť  bezpečné prenocovanie bezprístrešných občanov
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Prvok 13.2.3 Terénna soc. práca (pre ob čanov na hranici biedy)

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

41 500 51 500 12 718,64 24,70%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 150 150 x 150
Skuto čná hodnota 178 188 95

Komentár k prvku: 

Prvok 13.2.4 Jednorazová dávka sociálnej pomoci

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

3 500 3 500 150,00 4,29%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 5 10 10 x 10
Skuto čná hodnota 5 8 2 1

Komentár k prvku: 

Podprog 13.3 Pomoc de ťom z Detských domovov
Zámer: Harmonický vzťah detí z Detských domovov s pôvodnou rodinou

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia
1 050 1 050 0,00 0,00%

Priemerný počet občanov na hranici biedy, ktorým sa poskytuje 
aktívna sociálna pomoc počas roka

V sledovanom I. polroku 2016 sme poskytovali kompletnú starostlivosť rodinám a jednotlivcom žijúcim na
okraji spoločnosti, a to 95 občanom - z toho sme mali 2 zdravotne postihnutých, 46 mužov a 49 žien.
Pomoc bola zameraná na oblasť zamestnania, bývania, zdravia, sociálno- patologických javov,
hospodárenia s finančnými prostriedkami, spolupráca so školou, vzdelávanie, sociálne zabezpečenie,
odborné poradenstvo v občiansko - právnych sporoch, poradenstvo v trestnoprávnej veci, uľahčovanie
komunikácie, spolupráca medzi klientom a inými subjektami a zanedbania výživy maloletého dieťaťa.   

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie sociálnych vecí

Zabezpečiť pomoc v krízových sociálnych situáciách pre občanov mesta

Počet oprávnených žiadateľov, ktorým bola poskytnutá dávka

V sledovanom období bola prijatá jedna žiadosť o poskytnutie mimoriadnej dávky, ktorej bolo vyhovené.
Klientovi bola poskytnutých 150,00 eur a to na riešenie nepriaznivej sociálnej situácie. Dôvodom
nesplnenia plánovanej hodnoty bol nezáujem občanov mesta o spomínané dávky.  

Oddelenie sociálnych vecí

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Stabilizovať životnú úroveň rodín na okraji spoločnosti
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Prvok 13.3.1 Príspevky na dopravu z Detských domovov

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

50 50 0,00 0,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 8 5 5 x 5
Skuto čná hodnota 0 0 0 0

Komentár k prvku: 

Prvok 13.3.2 Príspevky na úpravu rodinných pomerov ( deti z DD)

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 000 1 000 0,00 0,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 1 1 1 x 1
Skuto čná hodnota 0 0 0 0

Komentár k prvku: 

Podprog 13.4 Opatrovate ľská služba
Zámer:   Komplexná pomoc pre ľudí, ktorí sa nevedia o seba postarať.

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

130 850 139 650 58 040,34 41,56%

Finančné prostriedky neboli vyčerpané z dôvodu nesplnenia podmienok stanovených VZN č. 1/2006 o
finančných príspevkoch a iných opatreniach SPO a sociálnej kurately - čl. I. ods. 3 , v zmysle ktorého
mesto poskytuje finančné príspevky na úpravu a obnovu rodinných pomerov najviac jeden rok od
umiestnenia dieťaťa do detského domova.   

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Rozpočet prvku (v EUR)

Oddelenie sociálnych vecí

Podporiť stretávanie sa rodičov s ich deťmi umiestnenými v detských domovoch

Predpokladaný počet podporených ciest na návštevy do DD

Finančné prostriedky neboli vyčerpané z dôvodu nesplnenia podmienok stanovených VZN č. 1/2006 o
finančných príspevkoch a iných opatreniach SPO a sociálnej kurately - čl. I. ods. 3 , v zmysle ktorého
mesto poskytuje finančné príspevky na dopravu do detského domova najviac jeden rok od umiestnenia
dieťaťa do detského domova.   

Oddelenie sociálnych vecí

Zabezpečiť bezproblémový návrat detí z DD do pôvodnej rodiny

Predpokladaný počet návratov v danom roku

Rozpočet prvku (v EUR)
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Prvok 13.4.1 Dom s opatrovate ľskou službou

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 500 1 500 649,11 43,27%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 5 9 5 x 5
Skuto čná hodnota 5 5 5 5

Komentár k prvku: 

Prvok 13.4.2 Opatrovate ľská služba v domácnostiach

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

129 350 138 150 57 391,23 41,54%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 45 40 25 x 35
Skuto čná hodnota 29 30 29 34

Komentár k prvku: 

Zabezpečiť pomoc seniorom v prirodzenom domácom prostredí

Počet opatrovaných seniorov ku koncu roka

Opatrovateľky zabezpečovali pomoc seniorom pri sebaobslužných úkonoch a prevádzke domácnosti,
sprevádzali seniorov na lekárske vyšetrenia, kultúrne a spoločenské podujatia. Z rozpočtu boli financované
mzdy a odvody opatrovateliek, OOPP opatrovateliek, príspevky do DDP a príspevok na stravné lístky. V
prvej polovici r.2016 o poskytovanie opatrovateľskej služby v domácnosti je čoraz väčší záujem, čo
dokazuje aj skutočná hodnota prijímateľov opatrovateľskej služby . O túto službu v prvom polroku
požiadalo viac imobilných občanov. Od 1.1.2016 bolo prijatých do pracovného pomeru 5 opatrovateliek na
plný úväzok (7,5 hod. denne) a 2 opatrovateľky na dohodu o pracovnej činnosti. Okrem toho mesto
poskytuje aj 20 klientom podpornú sociálnu službu - donášku stravy do domácnosti. Z tohto dôvodu bola
prijatá jedna zamestnankyňa na dohodu o pracovnej činnosti, čo má tiež vplyv na plánovaný rozpočet,
ktorý sme žiadali navýšiť na rok 2016. V meste Kežmarok pôsobí aj druhý poskytovateľ sociálnej služby-
Spišská katolická charita, Mobilný hospic Charitas Kežmarok, ktorý poskytuje sociálnu službu v
domácnosti za pomerne nižšiu úhradu za tieto služby. 

Rozpočet prvku (v EUR)

Počet opatrovaných v dome s opatrovateľskou službou ku koncu 
roka

Rozpočet prvku (v EUR)

Opatrovateľky zabezpečovali klientom pomoc pri základných životných úkonoch pri prevádzke domácnosti.
Okrem toho poskytovali 5 nájomcom bytov v Dome s opatrovateľskou službou podpornú sociálnu službu -
pranie, žehlenie. Plánovaný rozpočet nebol naplnený nakoľko nebola vykonaná na budove, celom objekte
a prevádzkových strojoch (práčka, žehlička) žiadna údržba.

Oddelenie sociálnych vecí

Zabezpečiť pomoc seniorom v dome s opatrovateľskou službou

Oddelenie sociálnych vecí
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Podprog 13.5 Osobitný príjemca prídavku na die ťa a dávky v HN
Zámer:  Účelné využitie poskytovanej pomoci, ktorú majú občania zo strany štátu 

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

41 000 41 000 19 160,93 46,73%

Zodpovednos ť:
Cieľ

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016
Plánovaná hodnota 867 850 800 x 550
Skuto čná hodnota 854 738 529 292

Komentár k podprogramu: 

Podprog 13.9 Komunitné centrum
Zámer : Zabezpečiť podmienky pre kvalitný výchovno-vzdelávací proces

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 100 1 100 522,88 47,53%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 10 10 10 x 10
Skuto čná hodnota 10 4 0 0

Komentár k podprogramu: 
Z rozpočtu mesta boli v prvom polroku 2016 uhradené prevádzkové náklady - elektrická energia, plyn a
vodné a stočné. V priestoroch centra prebehla revízia elektrických zariadení (gamatky).

Výkon osobitného príjemcu bol zabezpečovaný pre poberateľov dávok v hmotnej núdzi a poberateľov
prídavkov na deti. Dávky sa vyplácali v peňažnej alebo vecnej forme. Vo vecnej forme boli použité
prevažne na náklady spojené s domácnosťou - nájom, inkaso, poplatok za komunálne odpady a pod.
Zvyšok sa vyplatí klientovi v hotovosti.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie sociálnych vecí
Podporiť zlepšenie sociálnej situácie rodín, prevencia proti neplneniu vyživovacej 
povinnosti rodičov a zadĺžovaniu sa voči dodávateľom el. energie, tepla atď.

Predpokladaný počet vyplatených prídavkov na dieťa a dávok v 
hmotnej núdzi osobitným príjemcom za kalendárny rok 

Priemerný počet detí, ktoré sa doučujú v danom roku

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie sociálnych vecí

Zabezpečiť doučovanie detí zo sociálne slabých rodín a voľno-časové aktivity
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Program 14: Bývanie
Zámer: Dostupné byty pre obyvateľov so stabilnými príjmami

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

2 078 229 2 096 469 152 478,80 7,27%

Podprog 14.1 Výstavba nájomných bytov

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 962 732 1 959 732 113 445,85 5,79%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 18 0 32 x 32
Skuto čná hodnota 18 23 0 0

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 286 x 860 x 860
Skuto čná hodnota 713,01 606,01 0 0

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 0 18 18 x 30
Skuto čná hodnota 0 0 32 32

Komentár k podprogramu: 

Podprog 14.2 Správa, opravy a údržba nájomných bytov

Rozpo čet Upr. rozpo čet Skuto čnos ť % plnenia
100 100 121 340 32 061,16 26,42%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 283 279 317 x 329
Skuto čná hodnota 280 279 289 289

Počet bytov v príprave na výstavbu v danom roku

Podprogramom 14.1. mesto zhmotňuje predstavy obyvateľov o bývaní v mestských nájomných bytoch.
Bežné výdavky tohto podprogramu boli vo výške 28 318,89 € vynaložené na splácanie úrokov z úverov
poskytnutých na financovanie bytovej výstavby, vo výške 231,97 € na úhradu poplatkov a výdavky
finančných operácií vo výške 84 894,99 € boli vynaložené na úhradu splátok týchto úverov. Ukončujú sa
práce na výstavbe 32 b.j. na ulici Weilburskej č. 9, 11 a 13, uvedený bytový dom by mal byť v priebehu r.
2016 kúpený do vlastníctva mesta.

Rozpočet programu (v EUR)

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Dostupné byty pre obyvateľov so stabilnými príjmami

Počet ukončených a odovzdaných nových bytov v danom roku

Priemerné náklady na m2 výstavby nájomných bytov v danom roku 
v eurách

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Počet bytov v majetku mesta

Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku

Zabezpečiť  opravy a údržbu bytových domov
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Komentár k podprogramu:

Podprog 14.3 Bytová politika

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

15 397 15 397 6 971,79 45,28%

Zodpovednos ť:
Cieľ

Merateľný ukazovate ľ: Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota x 30
Skuto čná hodnota 10

Komentár k podprogramu: 

Počet konzultácií poskytnutých žiadateľov za rok

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Tento podprogram zahŕňa zabezpečenie agendy ŠFRB pre okres Kežmarok po personálnej aj vecnej
stránke. V roku 2016 neboli podané žiadosti na ŠFRB, ale mesto zabezpečovalo aj poradenskú a
konzultačnú činnosť občanom vo veci možností poskytnutia podpory zo strany Ministerstva dopravy,
výstavby a reg. rozvoja SR a ŠFRB. 

Zabezpečiť účelné využívanie financií zo štátneho fondu rozvoja bývania v meste

Oddelenie územného plánu, životného prostredia a stavebného poriadku 

Podprogram 14.2 zahŕňa správu a údržbu bytov (zabezpečované dodávateľským spôsobom -
Spravbytherm,s.r.o.). Vo výdavkoch sú zahrnuté aj poštovné, telekom.poplatky, poistenie objektov a
energie za neobsadené byty a nebytové priestory. Výdavky na administratívu s tým spojenú sú hradené
v rámci programu 16 -  Administratíva.
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Program 15

Program 15: Zdravotníctvo
Zámer: Dostupná a kvalitná zdravotná starostlivosť v meste

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia
94 859 129 079 32 312,74 25,03%

Komentár k programu: 

Podprog 15.1 Dotácie pre zdravotníctvo

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia
10 000 10 000 0,00 0,00%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:
Rok 

2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016
Plánovaná hodnota 7 600 7 400 7 200 x 8 060
Skuto čná hodnota 7 116 7 063 7 120 3 747

Komentár k podprogramu: 

Podprog 15.2 Stredisko zdravotníckych služieb

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia
84 859 119 079 32 312,74 27,14%

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ: Výstup:
Rok 

2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016
Plánovaná hodnota 4 934 4 934 4 934 x 4 934
Skuto čná hodnota 4 934 4 934 4 934 4 934

Komentár k podprogramu: 

Počet ukončených hospitalizácií  v nemocnici v danom roku

Rozpočet programu (v EUR)

V podprograme bola financovaná podpora zdravotníctva na území mesta. Z veľkej časti je financovaná
príjmom od zdravotníckych zariadení.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Ekonomické oddelenie
Udržať lôžkovú časť nemocnice na území mesta

Uvedený podprogram zahŕňa správu a údržbu strediska zdravotníckych služieb, ktoré sú zabezpečované
dodávateľským spôsobom. Výdavky na administratívu s tým spojenú sú hradené v rámci programu 16 -
Administratíva. Výdavky na energie predstavujú cca 1/3 celkových výdavkov podprogramu.

V I. polroku 2016 nebola Nemocnici Dr. Vojtecha Alexandra v Kežmarku, n.o. poskytnutá dotácia.

Rozpočet podprogramu (v EUR)

Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku
Zabezpečiť  údržbu strediska zdravotníckych služieb

Výmera priestorov strediska zdravotníckych služieb
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Program 16

Program 16: Administratíva

Rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 242 965 1 276 581 494 979,70 38,77%
 

Zodpovednos ť:
Cieľ
Merateľný ukazovate ľ:

Výstup:

Rok 
2013 2014 2015 I. polrok 2016 2016

Plánovaná hodnota 2,90 3,04 3,04 3,21 3,21
Skuto čná hodnota 2,87 2,94 3,30 3,31

Komentár k programu: 

Kontrola: 14 917 855 18 328 378 5 235 633,65

13 554 786 15 105 173 13 857 655,43

Počet zamestnancov úradu na 1000 obyvateľov (bez volených 
predstaviteľov)

V programe sa hradia najmä výdavky na činnosť mestského úradu. Väčšina výdavkov na chod mestského
úradu je hradená v rámci administratívy (hlavne vo forme výdavkov na mzdy a súvisiacich odvodov do
fondov). Z pravidelných výdavkov boli hradené najmä mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné
vyrovnania. Počet zamestnancov na správe mestského úradu bol k 30.06.2016 v počte 57.
V rozpočtovom objeme je premietnutá výška tarifných platov a príplatkov (podľa platných mzdových
predpisov a kolektívnej zmluvy) zamestnancov správy mestského úradu a tiež mzdové náklady volených
predstaviteľov (primátor, zástupca primátora, hlavný kontrolór). 
Ďalej sú hradené výdavky na poistné a príspevok do poisťovní - výška sa odvodzuje od celkového objemu
miezd (34,95 % z hrubých miezd – poistné na dôchodkové, invalidné, nemocenské, úrazové, fond
zamestnanosti, rezervný fond a zdravotné poistenie), DDS vo výške 2% z hrubých miezd a odvod do
sociálneho fondu vo výške 1,25%.
V administratíve sú započítané aj niektoré úkony v rámci preneseného výkonu štátnej správy, konkrétne
úkony v oblasti dopravy, evidencie obyvateľstva a životného prostredia.
Ďalej boli v rámci tohto programu hradené výdavky na vecné zabezpečenie prevádzky mestského úradu
(energie, vodné, stočné, poštovné, materiálne zabezpečenie, oprava a údržba - aj budov mestského
úradu, autodoprava, školenia, bankové poplatky, daň z úrokov. V I. polroku 2016 sa konali Voľby do NR
SR, ktorých výdavky vo výške 10 864,00 € boli uhradené z transferu Ministerstva vnútra SR. V I. polroku
2016 boli čerpané kapitálové výdavky vo výške 23 304,00 € na obstaranie atypického interiérového
vybavenia klientského centra v objekte MsÚ Kežmarok v rámci zriadenia klientského centra, ktoré začalo
fungovať v novozriadených priestoroch začiatkom júla 2016. 

Rozpočet programu (v EUR)

Prednosta, oddelenie organizačné

Zabezpečiť efektívny výkon kompetencií mesta
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S u m a r i z á c i a      r o z p o č t o v      k    30. 06. 2016  -  ROZPOĆTOVÉ ORGANIZÁCIE
v   €

k 06 / 2016 %  =  skutočnosť v porovnaní s rozpočtom po zmenách

 V Ý D A V K Y  : 

ROZPOČTOVÁ ORGANIZÁCIA     Položka 610  MZDY   Položka 620 ODVODY Z MIEZD Položky 630 PREVÁDZK.NÁKLADY Energie Údržba        Položky 640
organiz. zložky SR RpZ Skutočnosť % SR RpZ Skutočnosť % SR RpZ Skutočnosť % 632 635 SR RpZ Skutočnosť

ZŠ 678 836 693 788 262 000,69 38 238 668 244 166 96 118,96 39 200 721 315 042 119 411,69 38 26 992,57 37 169,97 2 180 11 558 7 811,33
ŠKD 31 028 39 282 15 103,21 38 7 756 13 730 5 311,07 39 20 469 7 489 1 808,66 24 625,00 0,00 350 350 79,85
ŠJ 48 855 66 300 27 413,18 41 17 791 23 173 9 108,40 39 43 610 22 175 8 908,31 40 2 868,76 856,27 1 200 1 951 0,00
SPOLU 758 719 799 370 304 517,08 38 264 215 281 069 110 538,43 39 264 800 344 706 130 128,66 38 30 486,33 38 026,24 3 730 13 859 7 891,18
ZŠ 502 826 532 661 225 790,12 42 183 280 188 826 81 205,59 43 155 130 198 559 61 970,72 31 12 340,05 4 779,59 4 200 7 665 1 571,74
ŠKD 19 803 22 854 10 018,82 44 7 219 8 287 3 975,49 48 9 925 9 925 3 247,03 33 1 883,44 0,00 330 330 55,43
ŠJ 48 462 50 000 23 091,32 46 17 663 18 252 7 946,58 44 24 294 24 294 10 444,73 43 7 514,69 282,04 400 400 262,23

### ### ###
SPOLU 571 091 605 515 258 900,26 43 208 162 215 365 93 127,66 43 189 349 232 778 75 662,48 33 21 738,18 5 061,63 4 930 8 395 1 889,40
ZŠ 507 224 490 315 206 070,79 42 177 272 173 319 77 882,40 45 155 671 301 498 195 188,37 65 20 143,92 120 828,00 0 3 449 2 472,81
ŠKD 22 380 23 352 13 131,60 56 7 821 7 821 4 562,46 58 12 411 12 211 2 571,40 21 0,00 1 719,50 0 200 190,53
ŠJ 0 0 0,00 ### 0 0 0,00 ### 2 324 2 324 313,84 14 0,00 0,00 0 0 0,00
SPOLU 529 604 513 667 219 202,39 43 185 093 181 140 82 444,86 46 170 406 316 033 198 073,61 63 20 143,92 122 547,50 0 3 649 2 663,34
ZŠ 1 688 886 1 716 764 693 861,60 40 599 220 606 311 255 206,95 42 511 522 815 099 376 570,78 46 59 476,54 162 777,56 6 380 22 672 11 855,88
ŠKD 73 211 85 488 38 253,63 45 22 796 29 838 13 849,02 46 42 805 29 625 7 627,09 26 2 508,44 1 719,50 680 880 325,81
ŠJ 97 317 116 300 50 504,50 43 35 454 41 425 17 054,98 41 70 228 48 793 19 666,88 40 10 383,45 1 138,31 1 600 2 351 262,23
SPOLU 1 859 414 1 918 552 782 619,73 41 657 470 677 574 286 110,95 42 624 555 893 517 403 864,75 45 72 368,43 165 635,37 8 660 25 903 12 443,92

MŠ Možiarska MŠ + ŠJ 98 487 102 786 46 093,88 45 35 150 35 150 16 013,52 46 42 917 51 342 28 318,00 55 9 758,02 1 070,83 600 600 0,00
MŠ Cintorínska MŠ + ŠJ 116 920 134 280 55 027,26 41 42 469 49 680 19 113,26 38 47 980 38 389 15 390,79 40 9 533,82 348,58 1 300 180 271,68
MŠ Kuzmányho MŠ + ŠJ 175 510 183 223 85 539,60 47 64 293 64 293 31 177,90 48 74 297 76 137 28 603,88 38 15 642,42 698,15 1 500 1 500 1 541,53
MŠ Severná MŠ + ŠJ 85 287 89 026 39 850,35 45 30 963 30 963 14 486,46 47 38 038 40 588 18 212,01 45 9 376,72 1 533,04 500 500 566,81
MŠ SPOLU 476 204 509 315 226 511,09 44 172 875 180 086 80 791,14 45 203 232 206 456 90 524,68 44 44 310,98 3 650,60 3 900 2 780 2 380,02
ZUŠ Petržalská ZUŠ 162 780 169 833 61 680,67 36 56 493 56 493 22 801,98 40 68 627 76 563 25 441,69 33 618,45 0,00 700 700 139,56
ZUŠ Cígera ZUŠ 179 500 185 200 79 797,41 43 66 321 68 528 29 447,37 43 74 867 84 985 17 467,56 21 5 581,13 3 826,33 1 000 1 000 519,13
ZUŠ SPOLU 342 280 355 033 141 478,08 40 122 814 125 021 52 249,35 42 143 494 161 548 42 909,25 27 6 199,58 3 826,33 1 700 1 700 658,69
CVČ CVČ 57 606 57 606 22 439,15 39 20 132 20 132 8 928,12 44 21 151 26 607 13 850,47 52 2 433,89 72,00 0 0 0,00

ZPS 320 000 334 000 132 697,61 40 124 300 124 300 49 055,48 39 365 800 337 647 139 037,84 41 44 576,72 6 530,64 11 500 11 500 3 863,72
ZOS 58 000 55 890 11 808,18 21 18 730 18 730 4 316,57 23 69 570 64 000 16 118,39 25 7 749,51 195,00 500 500 142,03
SPOLU 378 000 389 890 144 505,79 37 143 030 143 030 53 372,05 37 435 370 401 647 155 156,23 39 52 326,23 6 725,64 12 000 12 000 4 005,75

3 113 504 3 230 396 1 317 553,84 41 1 116 321 1 145 843 481 451,61 42 1 427 802 1 689 775 706 305,38 42 177 639,11 179 909,94 26 260 42 383 19 488,38

Vysvetlivky:
ZŠ - Základná škola

ŠKD - Školský klub detí

ŠJ - Školská jedáleň

MŠ - Materská škola

ZUŠ - Základná umelecká škola

CVČ - Centrum voľného času

ZPS - Zariadenie pre seniorov

ZOS - Zariadenie opatrovateľskej služby

SR - Schválený rozpočet

RpZ - Rozpočet po zmenách

HN - Hmotná núdza

CELKOM

ZŠ Hradné 
námestie

ZŠ Nižná brána

ZŠ Fischera

ZPS a ZOS

ZŠ SPOLU

ROZPOČTOVÉ 

ORGANIZÁCIE
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S u m a r i z á c i a      r o z p o č t o v      k    30. 06. 2016  -  ROZPOĆTOVÉ ORGANIZÁCIE
v   €

k 06 / 2016

 V Ý D A V K Y  : 

ROZPOČTOVÁ ORGANIZÁCIA
organiz. zložky

ZŠ
ŠKD
ŠJ
SPOLU

ZŠ
ŠKD
ŠJ
SPOLU

ZŠ
ŠKD
ŠJ
SPOLU

ZŠ
ŠKD
ŠJ
SPOLU

MŠ Možiarska MŠ + ŠJ
MŠ Cintorínska MŠ + ŠJ
MŠ Kuzmányho MŠ + ŠJ
MŠ Severná MŠ + ŠJ
MŠ SPOLU
ZUŠ Petržalská ZUŠ
ZUŠ Cígera ZUŠ
ZUŠ SPOLU
CVČ CVČ

ZPS
ZOS
SPOLU

Vysvetlivky:
ZŠ - Základná škola

ŠKD - Školský klub detí

ŠJ - Školská jedáleň

MŠ - Materská škola

ZUŠ - Základná umelecká škola

CVČ - Centrum voľného času

ZPS - Zariadenie pre seniorov

ZOS - Zariadenie opatrovateľskej služby

SR - Schválený rozpočet

RpZ - Rozpočet po zmenách

HN - Hmotná núdza

CELKOM

ZŠ Hradné 
námestie

ZŠ Nižná brána

ZŠ Fischera

ZPS a ZOS

ZŠ SPOLU

ROZPOČTOVÉ 

ORGANIZÁCIE

Mesto Kežmarok

Hlavné námestie 1, 060 01 Kežmarok

SKUTOČNOSŤ    200 + 300

       600 - BEŽNÉ VÝDAVKY     -   S P O L U Kap.výd. Kap.výd. (+).Kap.v. VÝDAVKOV                  P R Í J M Y 

SR RpZ HN HN Skut. vrátane HN % 700   SR 700   RpZ Čerp. 700 % CELKOM (6+7) SR RpZ Skutočnosť %
1 120 405 1 265 135 581 282,20 485 624,87 38 0 0 0,00 ## 485 624,87 3 500 6 000 ZŠ 9 692,36 162

59 603 60 851 0 0,00 22 302,79 37 0 0 0,00 ## 22 302,79 12 200 12 200 ŠKD 6 900,00 57
111 456 116 387 2 788 1 924,90 47 354,79 41 0 0 0,00 ## 47 354,79 30 000 30 000 ŠJ 0,00 0

1 291 464 1 442 373 3 369 2 207,10 555 282,45 38 0 0 0,00 ## 555 282,45 45 700 48 200 SPOLU 16 592,36 34
845 436 928 591 880 0,00 370 538,17 40 0 72 000 0,00 0 370 538,17 5 100 9 200 ZŠ 12 065,03 131
37 277 41 396 0 0,00 17 296,77 42 0 0 0,00 ## 17 296,77 4 250 7 500 ŠKD 4 920,00 66
90 819 96 138 3 192 2 131,48 43 876,34 46 0 0 0,00 ## 43 876,34 10 000 10 000 ŠJ 0,00 0

### ## ###
973 532 1 066 125 4 072 2 131,48 431 711,28 40 0 72 000 0,00 0 431 711,28 19 350 26 700 SPOLU 16 985,03 64
840 167 969 959 1 378 0,00 481 614,37 50 0 0 0,00 ## 481 614,37 6 000 17 430 ZŠ 23 111,73 133
42 612 43 584 0 0,00 20 455,99 47 0 0 0,00 ## 20 455,99 5 700 5 700 ŠKD 5 440,00 95
2 324 7 542 5 218 941,90 1 255,74 17 0 0 0,00 ## 1 255,74 0 0 ŠJ 0,00 ###

885 103 1 021 085 6 596 941,90 503 326,10 49 0 0 0,00 ## 503 326,10 11 700 23 130 SPOLU 28 551,73 123
2 806 008 3 163 685 2 839 282,20 1 337 777,41 42 0 72 000 0,00 0 1 337 777,41 14 600 32 630 ZŠ 44 869,12 138

139 492 145 831 0 0,00 60 055,55 41 0 0 0,00 ## 60 055,55 22 150 25 400 ŠKD 17 260,00 68
204 599 220 067 11 198 4 998,28 92 486,87 42 0 0 0,00 ## 92 486,87 40 000 40 000 ŠJ 0,00 0

3 150 099 3 529 583 14 037 5 280,48 1 490 319,83 42 0 72 000 0,00 0 1 490 319,83 76 750 98 030 SPOLU 62 129,12 63
177 154 190 016 138 0,00 90 425,40 48 0 0 0,00 ## 90 425,40 10 439 18 502 MŠ+ŠJ 16 539,84 89
208 669 222 882 353 309,20 90 112,19 40 0 0 0,00 ## 90 112,19 9 009 17 222 MŠ+ŠJ 12 294,02 71
315 600 326 169 1 016 531,60 147 394,51 45 0 0 0,00 ## 147 394,51 15 158 15 210 MŠ+ŠJ 10 718,73 70
154 788 161 910 833 132,00 73 247,63 45 0 0 0,00 ## 73 247,63 8 294 8 671 MŠ+ŠJ 9 885,97 114
856 211 900 977 2 340 972,80 401 179,73 45 0 0 0,00 ## 401 179,73 42 900 59 605 SPOLU 49 438,56 83
288 600 303 589 0 0,00 110 063,90 36 0 0 0,00 ## 110 063,90 20 600 20 600 ZUŠ 10 085,00 49
321 688 339 713 0 0,00 127 231,47 37 0 0 0,00 ## 127 231,47 21 240 21 240 ZUŠ 12 279,82 58
610 288 643 302 0 0,00 237 295,37 37 0 0 0,00 ## 237 295,37 41 840 41 840 SPOLU 22 364,82 53
98 889 104 345 0 0,00 45 217,74 43 0 0 0,00 ## 45 217,74 3 376 4 006 CVČ 4 120,53 103

821 600 807 447 0 0,00 324 654,65 40 0 7 800 0,00 0 324 654,65 470 000 470 000 ZPS 219 195,98 47
146 800 139 120 0 0,00 32 385,17 23 0 0 0,00 ## 32 385,17 0 0 ZOS 0,00 ###
968 400 946 567 0 0,00 357 039,82 38 0 7 800 0,00 0 357 039,82 470 000 470 000 SPOLU 219 195,98 47

5 683 887 6 124 774 16 377 6 253,28 2 531 052,49 41 0 79 800 0,00 0 2 531 052,49 634 866 673 481 X 357 249,01 53
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Dôvodová správa.    
Súčasný stav: 
 
 

 
 
Rozpočet Mesta Kežmarok na rok 2016 bol schválený 
uznesením Mestského zastupiteľstva v Kežmarku č. 349/2015 
dňa 15. 12. 2015. Rozpočet mesta bol zmenený rozpočtovými 
opatreniami č. 1/2016, č. 2/2016, č. 3/2016, č. 4/2016, č. 
5/2016 a č.6/2016 schválenými uzneseniami Mestského 
zastupiteľstva v Kežmarku č. 12/2016, č. 51/2016, č. 
81/2016, č. 82/2016, č. 139/2016, č. 178/2016 a č.182/2016. 

Podnet na materiál 
a sledovaný cieľ: 
 

Materiál  bol vypracovaný na základe podnetov z oddelení 
Mestského úradu Kežmarok. 
Cieľom je zabezpečiť zosúladenie rozpočtu s navrhovanými 
podnetmi. 

Varianty  1- popis: Variantnosť nie je. 
Varianty  2- popis:  
Varianty  3- popis:  

 
Pripomienky 
subjektov: 

 
Nevyvesuje sa. 
 
 

Návrhová časť. 
Stanoviská k návrhu: 
 -odborný  útvar MsÚ: 
 
 

 
 
Ekonomické oddelenie odporúča Mestskému zastupiteľstvu  
v Kežmarku predložený materiál schváliť, nakoľko 
rozpočtové opatrenie zabezpečí zosúladenie rozpočtu mesta 
s navrhovanými podnetmi. 
 

-právne  stanovisko: Nevyžaduje sa. 
 
- Komisia  MsZ: 

 
bez stanoviska komisie financií, správy majetku a lesného 
hospodárstva 
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Vlastný návrh  materiálu: 
 

Návrh na rozpočtové opatrenie je spracovaný v súlade s §14 ods. 2 zákona  
č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších 
predpisov.  
Bližšia špecifikácia zmeny rozpočtu Mesta Kežmarok pre rok 2016 rozpočtovým 
opatrením č. 7/2016 je uvedená podľa požiadaviek jednotlivých subjektov 
rozpočtového hospodárenia mesta Kežmarok v prílohe.  

 
Po zohľadnení všetkých predložených požiadaviek na rozpočtovú zmenu 

navrhujeme rozpočet príjmov celkovo zvýšiť o čiastku 77 699 €, z toho kapitálový 
príjem vo výške 25 570 € (v tom príjem z predaja pozemku 11 300 € a transfery v rámci 
VS zo štátneho rozpočtu vo výške 14 270 €) a z toho bežné príjmy vo výške 52 129 €  
z dôvodu dosiahnutia vyšších príjmov už k termínu spracovania rozpočtovej zmeny, 
resp. z dôvodu predpokladaných vyšších príjmov nakoľko rozpočtovaný príjem je 
naplnený (položka 222003). 
 

Zároveň na vykrytie jednotlivých požiadaviek navrhujeme znížiť rozpočet 
kapitálových výdavkov podprogramu 14.1 - Výstavba nájomných bytov o čiastku 39 
500 € nakoľko celková cena Bytového domu Weilburská 9, 11, 13 vrátane inžinierskych 
sietií je vo výške 1 606 600 € (kapitálové výdavky na kúpu pozemku sú rozpočtované v 
prvku 3.4.3 - Zveľaďovanie nehnuteľností majetku mesta). 

 
Podrobnejšie informácie o jednotlivých podnetoch sa nachádzajú v tabuľkovej 

časti návrhu. 
 
Pozmeňujúce návrhy  k materiálu  počas  MsZ: /poznamenať kto  podal a či prešiel/ 
 
............................................................................................................................................. 
 
............................................................................................................................................. 
 
............................................................................................................................................. 
 
............................................................................................................................................. 
 
............................................................................................................................................. 
 
............................................................................................................................................. 
 
............................................................................................................................................. 
 
 
 
Návrh  na  uznesenie. 
Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku schvaľuje zmenu rozpočtu Mesta Kežmarok 
pre rok 2016 rozpočtovým opatrením č. 7/2016 podľa predloženého návrhu. 
 



Bežné príjmy Zmena č.1-6 Zmena č. 7 Spolu v € Rozp.org. Bežné výdavky Zmena č.1-6 Zmena č. 7 Spolu v € Rozp. org. Rozdiel v €
11 478 847 609 863 52 129 12 140 839 673 481 5 958 297 531 481 107 500 6 597 278 6 124 921 92 121

Kapitálové príjmy Zmena č.1-6 Zmena č. 7 Spolu v € Rozp.org. Kapitálové výdavky Zmena č.1-6 Zmena č. 7 Spolu Rozp. org. Rozdiel v €
1 303 897 1 252 638 25 570 2 582 105 0 3 059 971 2 629 515 -116 670 5 572 816 166 100 -3 156 811

Finan čné príjmy Zmena č.1-6 Zmena č. 7 Spolu v € Finan čné výdavky Zmena č.1-6 Zmena č. 7 Spolu Rozdiel v €
1 500 245 1 780 645 0 3 280 890 0 215 700 500 216 200 0 3 064 690

Spolu Spolu Spolu

14 282 989 3 643 146 77 699 18 003 834 673 481 9 233 968 3 161 496 -9 170 12 386 294 6 291 021 0

Kežmarok, 25. 08. 2016
Spracovali: Ing.Adriana Sedláková,  Mgr. Marián Soliar

R O Z P O Č T O V É   OPATRENIE č. 7 / 2016  -  v €
 n á v r h   na rokovanie  MsZ



Vlastné príjmy RO,ZPS,ZOS Zmena č.1-6 Zmena č. 7 Spolu v € Bežné výdavky RO,ZPS,ZOS,PM Zmena č.1-6 Zmena č. 7 Spolu v €
634 866 38 615 0 673 481 5 683 887 440 465 569 6 124 921

Kapitálové príjmy RO,ZPS,ZOS Zmena č.1-6 Zmena č. 7 Kapitálové výdavky RO,ZPS,ZOS Zmena č.1-6 Zmena č. 7 Spolu
0 0 0 79 800 86 300 166 100

634 866 38 615 0 673 481 5 683 887 520 265 86 869 6 291 021

Kežmarok, 25. 08. 2016
Spracovali: Ing.Adriana Sedláková,  Mgr. Marián Soliar

Rozpočtové organizácie,  ZPS + ZOS + Parlament mládeže
 -   n á v r h   na rokovanie MsZ



                                Rozpo čtové opatrenie  č.  7 / 2016 v €
                                             -  n á v r h   na   rokovanie    

   Bežné príjmy

Kód ekonom.
klasifikácie Názov položky

Rozpočet pred 
zmenou

Návrh zmeny 
rozpo čtu

Rozpočet
po zmene

111003 Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 5 750 000 30 500 5 780 500
133012 Daň za užívanie verejného priestranstva 6 000 3 500 9 500
211003 Dividendy 0 6 780 6 780
222003 Za porušenie predpisov 12 000 3 000 15 000

246 Príjmy z úrokov - z dlhopisov 0 3 000 3 000
292012 Ostatné príjmy - z dobropisov 3 145 4 780 7 925
312001 Bežné transfery v rámci verejnej správy - zo ŠR 1 166 637 569 1 167 206
v tom Príspevok na učebnice prvouky 0 569 569

Spolu 52 129

 Bežné príjmy rozpo čtových organizácií

Kód ekonom.
klasifikácie Názov položky

Rozpočet pred 
zmenou

Návrh zmeny 
rozpo čtu

Rozpočet
po zmene

Spolu 0

            Kapitálové príjmy

Kód ekonom.
klasifikácie Názov položky

Rozpočet pred 
zmenou

Návrh zmeny 
rozpo čtu

Rozpočet
po zmene

233001 Príjem z predaja pozemkov 247 11 300 11 547
322001 Transfery v rámci verejnej správy - zo ŠR 2 552 524 14 270 2 566 794

v tom
Projekt: Podpora zlepšenia dopravno- bezpečnostnej situácie kapitál transfer 
zo ŠR 0 5 000 5 000

v tom
Dotácia zo ŠR na Modernizáciu priestorov v budove Centra voľného
času - umelá lezecká stena 0 9 270 9 270

Spolu 25 570

MESTO  KEŽMAROK
Mestský úrad

ekonomické oddelenie 
Hlavné námestie 1, 060 01  Kežmarok



            Bežné výdavky

Program Názov položky

Rozpočet pred 
zmenou

Návrh zmeny 
rozpo čtu

Rozpočet
po zmene

2.1.2 Mestské propagačné materiály a služby 17 000 -650 16 350
2.2.6 Vzťahy so zahraničnými patrnerskými mestami 5 000 650 5 650

3.4.2 Zveľaďovanie majetku mesta 
                                                                                

198 230 42 000 240 230
6.1.1 Cyklický zber odpadu 290 000 30 000 320 000
6.1.2 Zneškodňovanie odpadu 115 000 10 000 125 000

6.2.1
Zvoz a triedenie základných surovín 
separovaného zberu 122 000 -40 000 82 000

7.1.1 Výstavba, rekonštrukcia a obnova ciest 150 000 -145 400 4 600
7.1.2 Výstavba, rekonštrukcia a obnova chodníkov 133 900 145 400 279 300
12.1.2 Revitalizácia a údržba zelene 172 000 15 000 187 000
12.4 Drobná oddychová architektúra mesta 10 000 10 000 20 000
14.2 Správa, údržba a opravy nájomných bytov 121 340 10 000 131 340
16 Administratíva 1 246 481 3 000 1 249 481

v tom  vecné výdavky 141 780 3 000 144 780
11.3.2 Mestská knižnica 92 780 27 500 120 280

Spolu 107 500

            Bežné výdavky rozpo čtových organizácií

Program Názov položky

Rozpočet pred 
zmenou

Návrh zmeny 
rozpo čtu

Rozpočet
po zmene

9.2.1 RO - Nenormatívne FP - ZŠ, Dr. Fischera 2 so ŠJ a ŠKD 100 556 192 100 748
z toho: Príspevok na učebnice 0 192 192
9.2.2 RO - Nenormatívne FP - ZŠ, Hradné námestie 38 s ŠKD 141 084 195 141 279

z toho: Príspevok na učebnice 0 195 195
9.2.3 RO - Nenormatívne FP - ZŠ Nižná brána 8 so ŠJ a ŠKD 55 542 182 55 724

z toho: Príspevok na učebnice 0 182 182

Spolu 569

                   Kapitálové  výdavky

Program Názov položky

Rozpočet pred 
zmenou

Návrh zmeny 
rozpo čtu

Rozpočet
po zmene

7.3 Údržba a obnova dopravných značení 0 16 200 16 200

v tom 
Podpora zlepšenia dopravno - bezpečnostnej 
situácie 0 16 200 16 200

9.3.1 Centrum voľného času 0 14 270 14 270

v tom 
Modernizácia priestorov v budove Centra voľného
času - umelá lezecká stena 0 14 270 14 270

9.10. Účelovo viazané prostriedky pre školstvo 128 372 -5 000 123 372
12.4 Drobná oddychová architektúra mesta 35 000 -25 000 10 000

13.1.1 Zariadenie pre seniorov (v rozpočte mesta)                                               KV 112 200 -86 300 25 900

14.1 Výstavba nájomných bytov                                                KV 1 676 000 -39 500 1 636 500
v tom Bytový dom Weilburská 9, 11, 13 1 650 000 -39 500 1 610 500

16 Administratíva                                                                                         30 100 5 660 35 760
v tom dodanie a montáž elektrostatickej vodivej podlahovej krytiny 0 2 300 2 300
v tom výroba a montáž krištáľového lustra 0 3 360 3 360
11.3.2 Mestská knižnica 0 3 000 3 000,00

Spolu -116 670



      Kapitálové výdavky rozpo čtových organizácií 

Program Názov položky

Rozpočet pred 
zmenou

Návrh zmeny 
rozpo čtu

Rozpočet
po zmene

13.1.1 RO - Zariadenie pre seniorov                                                   7 800 86 300 94 100

SPOLU 86 300

                                 Príjmy finan čných operácií

Kód ekonom.
klasifikácie Názov položky

Rozpočet pred 
zmenou

Návrh zmeny 
rozpo čtu

Rozpočet
po zmene

Spolu 0

                                     Výdavky finan čných operácií

Kód ekonom.
klasifikácie Názov položky

Rozpočet pred 
zmenou

Návrh zmeny 
rozpo čtu

Rozpočet
po zmene

Spolu 0

Kežmarok, 25. 08. 2016

Spracovali: Ing.Adriana Sedláková,  Mgr. Marián Soliar



Rozpočtové opatrenie  č. 7 / 2016 - sumarizácia pod ľa druhu rozpo čtových opatrení
                                     -  n á v r h   n a   r o k o v a n i e 

Príjmy:

Kód ekonom.
klasifikácie Názov položky

Rozpočet pred 
zmenou

Návrh zmeny 
rozpo čtu

Rozpočet
po zmene

Spolu 0

Výdavky:

Program Názov položky

Rozpočet pred 
zmenou

Návrh zmeny 
rozpo čtu

Rozpočet
po zmene

2.1.2 Mestské propagačné materiály a služby 17 000 -650 16 350
2.2.6 Vzťahy so zahraničnými patrnerskými mestami 5 000 650 5 650

3.4.2 Zveľaďovanie majetku mesta 
                                                                                

198 230 9 640 207 870
6.1.1 Cyklický zber odpadu 290 000 30 000 320 000
6.1.2 Zneškodňovanie odpadu 115 000 10 000 125 000

6.2.1
Zvoz a triedenie základných surovín 
separovaného zberu 122 000 -40 000 82 000

7.1.1 Výstavba, rekonštrukcia a obnova ciest                              150 000 -145 400 4 600
7.1.2 Výstavba, rekonštrukcia a obnova chodníkov               133 900 145 400 279 300
7.3 Údržba a obnova dopravných značení                                 KV 0 11 200 11 200

v tom 
Podpora zlepšenia dopravno - bezpečnostnej 
situácie 0 11 200 11 200

9.3.1 Centrum voľného času                                                      KV 0 5 000 5 000

v tom 
Modernizácia priestorov v budove Centra voľného
času - umelá lezecká stena 0 5 000 5 000

9.10. Účelovo viazané prostriedky pre školstvo                            KV 128 372 -5 000 123 372
12.1.2 Revitalizácia a údržba zelene 172 000 15 000 187 000
12.4 Drobná oddychová architektúra mesta 10 000 10 000 20 000
12.4 Drobná oddychová architektúra mesta                                KV 35 000 -25 000 10 000

13.1.1 Zariadenie pre seniorov (v rozpočte mesta)                          KV 112 200 -86 300 25 900
13.1.1 RO - Zariadenie pre seniorov                                                              KV 7 800 86 300 94 100

14.1 Výstavba nájomných bytov                                                KV 1 676 000 -39 500 1 636 500
v tom Bytový dom Weilburská 9, 11, 13 1 650 000 -39 500 1 610 500
14.2 Správa, údržba a opravy nájomných bytov 121 340 10 000 131 340
16 Administratíva 1 246 481 3 000 1 249 481

v tom  vecné výdavky 141 780 3 000 144 780

16 Administratíva                                                                 KV 30 100 5 660 35 760
v tom dodanie a montáž elektrostatickej vodivej podlahovej krytiny 0 2 300 2 300
v tom výroba a montáž krištáľového lustra 0 3 360 3 360

Spolu 0

MESTO  KEŽMAROK
Mestský úrad

ekonomické oddelenie 
Hlavné námestie 1, 060 01  Kežmarok

a) Presun rozpo čtovaných prostriedkov v rámci schváleného rozpo čtu, pri čom sa nemenia celkové príjmy a 
celkové výdavky:



Kód ekonom.
klasifikácie Názov položky

Rozpočet pred 
zmenou

Návrh zmeny 
rozpo čtu

Rozpočet
po zmene

111003 Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 5 750 000 30 500 5 780 500
133012 Daň za užívanie verejného priestranstva 6 000 3 500 9 500
211003 Dividendy 0 6 780 6 780
222003 Za porušenie predpisov 12 000 3 000 15 000

246 Príjmy z úrokov - z dlhopisov 0 3 000 3 000
292012 Ostatné príjmy - z dobropisov 3 145 4 780 7 925
233001 Príjem z predaja pozemkov 247 11 300 11 547
322001 Kapitálové transfery v rámci verejnej správy - zo ŠR 2 552 524 14 270 2 566 794

v tom
Projekt: Podpora zlepšenia dopravno- bezpečnostnej situácie kapitál 
transfer zo ŠR 0 5 000 5 000

v tom
Dotácia zo ŠR na Modernizáciu priestorov v budove Centra voľného
času - umelá lezecká stena 0 9 270 9 270

312001 Bežné transfery v rámci verejnej správy - zo ŠR 1 166 637 569 1 167 206
v tom Príspevok na učebnice prvouky 0 569 569

Spolu 77 699

Program Názov položky

Rozpočet pred 
zmenou

Návrh zmeny 
rozpo čtu

Rozpočet
po zmene

3.4.2 Zveľaďovanie majetku mesta 
                                                                                

207 870 32 360 240 230
7.3 Údržba a obnova dopravných značení                                 KV 11 200 5 000 16 200

v tom 
Podpora zlepšenia dopravno - bezpečnostnej 
situácie 11 200 5 000 16 200

9.2.1 RO - Nenormatívne FP - ZŠ, Dr. Fischera 2 so ŠJ a ŠKD 100 556 192 100 748
z toho: Príspevok na učebnice 0 192 192
9.2.2 RO - Nenormatívne FP - ZŠ, Hradné námestie 38 s ŠKD 141 084 195 141 279

z toho: Príspevok na učebnice 0 195 195
9.2.3 RO - Nenormatívne FP - ZŠ Nižná brána 8 so ŠJ a ŠKD 55 542 182 55 724

z toho: Príspevok na učebnice 0 182 182
9.3.1 Centrum voľného času                                                      KV 5 000 9 270 14 270

v tom 
Modernizácia priestorov v budove Centra voľného
času - umelá lezecká stena 5 000 9 270 14 270

11.3.2 Mestská knižnica 92 780 30 500 123 280

Spolu 77 699

Príjmy:

Kód ekonom.
klasifikácie Názov položky

Rozpočet pred 
zmenou

Návrh zmeny 
rozpo čtu

Rozpočet
po zmene

Spolu 0

Výdavky:

Program Názov položky

Rozpočet pred 
zmenou

Návrh zmeny 
rozpo čtu

Rozpočet
po zmene

0

Spolu 0

b) Povolené prekro čenie a viazanie príjmov:

c) Povolené prekro čenie a viazanie výdavkov:

d) Povolené prekro čenie a viazanie finan čných operácií:



Sumarizácia: 0
- príjmy - povolené prekročenie (+) alebo viazanie (-) 77 699
- výdavky - povolené prekročenie (+) alebo viazanie (-) 77 699

Kežmarok, 25. 08. 2016
Spracovali: Ing.Adriana Sedláková,  Mgr. Marián Soliar



            MESTO  KEŽMAROK
                       Mestský úrad
           oddelenie majetkovoprávne a správy majetku

           Hlavné námestie 1, 060 01  Kežmarok

Ekonomické oddelenie

VEC:
N á v r h  na úpravu rozpo čtu na rok 2016 č. 7/2016

Odôvodnenie požadovanej úpravy:

Opravy nebytových priestorov:
Opravy v apartmáne objektu Barónka v rozsahu výmeny sanity, výmeny zárubní a dverí, opravy podláh
a vysprávky vnútorných povrchov stien s maľovaním ako aj výmeny keramických obkladov a dlažieb je
nutné vykonať z dôvodu ich čiastočného poškodenia a nevyhovujúceho súčasného hygienického štandardu 
pre účely dočasného ubytovania. Vyššie uvedené opravy sú vyčíslené na 16.000,- €. 
Oprava časti strechy objektu Záhradná 2 - Denné detské sanatórium, výmena kotla ústredného 
kúrenia v objekte hasičskej zbrojnice na Kostolnom námestí.
Opravy bytov  - navýšenie finančných prostriedkov žiadame na výmenu kotolov, prietokových ohrievačov a 
sporákov v nájomných bytoch po vykonanej revízii.

Bežné výdavky: 
Progr. Rozpo čet Názov položky Schvál. rozp. Návrh úpravy Upravený rozp .

3.4.2 Zveľaďovanie majetku mesta 42 000 42 000
SPOLU 0 42 000 42 000

Progr. Rozpo čet Názov položky Schvál. rozp. Návrh úpravy Upravený rozp .

14.2 Správa, údržba a opravy nájomných bytov 0 10 000 10 000
SPOLU 0 10 000 10 000

V Kežmarku 10.08.2016 Ing. Agáta Perignáthová
                     vedúca oddelenia



Ekonomické oddelenie

VEC:
N á v r h  na úpravu rozpo čtu č. 7 /2016

Odôvodnenie požadovanej úpravy:
Úprava položky 6.1.1 Cyklický zber odpadu a 6.1.2 Zneškodňovanie odpadu  
Vzhľadom na nárast množstva komunálneho odpadu, zvýšili sa náklady na vývoz a uloženie. 
Úprava rieši predpokladaný náklad do konca roka.
Zvoz a triedenie základných surovín separovaného zberu 6.2.1 je od júla 2016 financovaný mimo
rozpočtu mesta. Financovanie separovaného zberu zabezpečujú od 1.júla 2016 v zmysle zákona 
č.79/2015 Z.z. o odpadoch súkromné firmy, v Kežmarku spoločnosť ENVI-PACK a.s. Bratislava. 
7.1.1 Výstavba, rekonštrukcia a obnova ciest  7.1.2 Výstavba, rekonštrukcia a obnova chodníkov 
V záujme efektívneho využitia finančných prostriedkov, s cieľom dosiahnutia čo najpriaznivejšej ceny
má mesto zámer vysúťažiť dodávateľa výmeny obrusných vrstiev MK vo väčšom rozsahu. S ohľadom na
trvanie procesu verejného obstarávania a potreby vhodných poveternostných podmienok pri realizácii, 
nie je reálne plánované opravy realizovať v tomto roku. Navrhujeme finančné prostriedky použiť na opravu
chodníkov. Úprava má väzbu aj na začaté opravy s cieľom komplexného riešenia (jedná sa napr. ulice: 
 M.Lányiho, Dr. Daniela Fischera, Mučeníkov a Krvavé pole)
12.4 Drobná oddychová architektúra mesta 
Časť finančných prostriedkov, ktoré neplánujeme použiť navrhujeme presunúť do bežných výdavkov 
do programu Revitalizácia a údržba zelene na realizáciu orezov  a do programu Drobná oddychová 
architektúra mesta na doplnenie mestského mobiliáru.

Kapitálové príjmy  v €:

Ekonom. klas. Názov položky Pred úpravou Návrh úpravy Upravený rozp.

322 001 Transfery v rámci verejnej správy - zo ŠR 0 5 000 5 000

v tom
Projekt: Podpora zlepšenia dopravno- bezpečnostnej 
situácie 0 5 000 5 000

Spolu 5 000

Kapitálové výdavky v €:
Kód prog. rozp. Názov položky Schvál. rozp. Návrh úpravy Upravený rozp.

7.3 Údržba a obnova dopravných značení 0 16 200 16 200

v tom 
Podpora zlepšenia dopravno - bezpečnostnej 
situácie 0 16 200 16 200

12.4 Drobná oddychová architektúra mesta 35 000 -25 000 10 000

Spolu -8 800

MESTO  KEŽMAROK
Mestský úrad

oddelenie ÚPŽPSP
Hlavné námestie 1, 060 01  Kežmarok



Bežné výdavky v €:
Kód prog. rozp. Názov položky Schvál. rozp. Návrh úpravy Upravený rozp.

6.1.1 Cyklický zber odpadu 290 000 30 000 320 000
6.1.2 Zneškodňovanie odpadu 115 000 10 000 125 000

6.2.1
Zvoz a triedenie základných surovín 
separovaného zberu 122 000 -40 000 82 000

7.1.1 Výstavba, rekonštrukcia a obnova ciest 150 000 -145 400 4 600
7.1.2 Výstavba, rekonštrukcia a obnova chodníkov 133 900 145 400 279 300
12.1.2 Revitalizácia a údržba zelene 172 000 15 000 187 000
12.4 Drobná oddychová architektúra mesta 10 000 10 000 20 000

Spolu 25 000

Vypracoval: Ing. Roman Huťa
V Kežmarku, 18.  08.  2016

Ing.Eva Kelbelová
vedúca odd.ÚP, ŽP a SP



Ekonomické oddelenie
VEC:
Návrh na úpravu rozpo čtu na rok 2016 č. 7/2016

Odôvodnenie požadovanej úpravy:
KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY:
ELEKTROSTATICKÁ VODIVÁ PODLAHOVÁ KRYTINA
Zvýšenie kapitálových výdavkov o  2.300,- €  je  potrebné  z dôvodu výmeny súčasnej podlahovej krytiny pre
centrálny  server  v  objekte  MsÚ  Kežmarok  za  elektrostaticky  vodivú  podlahovú  krytinu  vrátane úpravy
podkladu  a  to  penetráciou.  Elektrostaticky  vodivé  podlahové krytiny  patria  do  kategórie homogénnych 
podlahových  krytín,  ktoré  majú  schopnosť   odvádzať  elektrostatický  náboj vznikajúci na ich povrchu pri 
prevádzke v serverovni.
VÝROBA A MONTÁŽ KRIŠTÁĽOVÉHO LUSTRA
Mesto Kežmarok  malo od  požičiavateľa - Múzeum v Kežmarku vo výpožičke  zbierkový predmet v počte 1 
ks zo  zbierkového fondu múzea,  čím bol krištáľový luster umiestnený  v salóniku, objekt  Barónka, Hlavné 
námestie 1, Kežmarok.  Vzhľadom  k  tomu,  že doba výpožičky uplynula  a zbierkový predmet bol vrátený 
požičiavateľovi,  je  potrebné  do  priestorov  salónika  zakúpiť  nový  krištáľový  luster. K  interiéru  salónika
v historickom objekte Barónky bol navrhnutý krištáľový luster typu Maria Thereza MT 903372, 37 žiarovkový,
ktorého výroba a montáž je vyčíslená na 3.360,- €.

BEŽNÉ VÝDAVKY:
PREVÁDZKOVÉ STROJE, PRÍSTROJE, ZARIADENIA - VÝMENA OHRIEVAČA VODY
Navýšenie  bežných výdavkov na  položke prevádzkové  stroje,  prístroje  a  zariadenia je potrebné z dôvodu 
havarijnej  situácie, ktorá vznikla  v  objekte  radnice MsÚ  Kežmarok - sekretariát  primátora mesta. Počas 
prevádzky  ohrievača  vody  s  objemom  120  litrov  došlo k prehrdzaveniu nádrže ohrievača, vytečeniu vody 
a  poškodeniu  elektrickej  inštalácie.  Z  tohto dôvodu sa ohrievač  stal  nefunkčným. Vyriešenie  havarijnej 
situácie je  nevyhnutné zakúpením a montážou nového  ohrievača vody, ktorý  okrem priestorov sekretariátu
primátora  mesta   ohrieva  vodu  na  toaletách  dvoch  podlaží   objektu  radnice.  Demontáž   nefunkčného 
ohrievača vody, zakúpenie a montáž nového zariadenia je vyčíslená na 1.000,- €.
ÚDRŽBA BUDOV, PRIESTOROV A OBJEKTOV - OPRAVA OKIEN
Navýšenie  bežných  výdavkov  v položke  údržba budov, priestorov a objektov vo výške 2.000,- € je potrebné
na  opravu  poškodených  okien  v  objekte  radnice  MsÚ  Kežmarok, ktoré  už  nespĺňajú  tepelnoizolačné 
vlastnosti  a vo vykurovacej sezóne dochádza  k únikom tepla. Bude vykonaná oprava, nastavenie, prípadne 
výmena nefunkčných  častí  celobodových kovaní  a  výmena okenných skiel u ktorých došlo k poškodeniu  
rámčekov. Opravy budú vykonané na 53 oknách v objekte radnice MsÚ Kežmarok.

Kapitálové výdavky:
Kód prog. rozp. Názov položky Schvál. rozp. Návrh úpravy Upravený rozp.

16 Administratíva 30 100 5 660 35 760
v tom dodanie a montáž elektrostatickej vodivej podlahovej krytiny 0 2 300 2 300
v tom výroba a montáž krištáľového lustra 0 3 360 3 360

Spolu 5 660

Bežné výdavky:
Kód prog. rozp. Názov položky Schvál. rozp. Návrh úpravy Upravený rozp.

16 Administratíva 1 246 481 3 000 1 249 481
v tom  vecné výdavky 141 780 3 000 144 780

Spolu 3 000

V Kežmarku, dňa 10.08.2016                                                              Predkladá: Ing. Mária Vallušová
vedúca oddelenia organizačno-správneho

Mestský úrad
oddelenie organizačno-správne

Hlavné námestie 1, 060 01  Kežmarok

MESTO  KEŽMAROK



Mesto Kežmarok
ekonomické odd. MsÚ

VEC:
N á v r h  na úpravu rozpo čtu č.  7/2016  na rok 2016

Odôvodnenie:
1) Úpravu rozpočtu z dôvodu investičnej akcie - vypracovanie projektovej dokumentácie rekonštrukcie a
modernizácie ZPS a ZOS Kežmarok (2.300,- Eur)
2) Úpravu rozpočtu z dôvodu investičnej akcie - realizácia rekonštrukcie a modernizácie ZPS a ZOS
Kežmarok (84.000,- Eur)

Bežné výdavky rozpo čtových organizácií 

Kód prog. rozp. Názov položky Pred úpravou Návrh úpravy Upravený rozp.

SPOLU 0

Kapitálové výdavky

Kód prog. rozp. Názov položky Pred úpravou Návrh úpravy Upravený rozp.

13.1.1 Zariadenie pre seniorov (v rozpočte mesta)          KV 112 200 -86 300 25 900

SPOLU -86 300

Kapitálové výdavky rozpo čtových organizácií 

Kód prog. rozp. Názov položky Pred úpravou Návrh úpravy Upravený rozp.

13.1.1 RO - Zariadenie pre seniorov                                  KV 7 800 86 300 94 100

SPOLU 86 300

V Kežmarku, dňa 15. 08. 2016 Predkladá: Mgr. Marcela Ištocyová

JUDr. Jana Trautmanová

Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovateľskej služby
Vyšný mlyn 13, 060 01 Kežmarok



Ekonomické oddelenie

VEC:
N á v r h  na úpravu rozpo čtu pre rok 2016

Odôvodnenie požadovanej úpravy:

V rámci plánovaného rozpočtu na zahraničné vzťahy je plánovaný výdavok aj na dopravu do partnerského
mesta Příbram a Lanškroun. V Príbrame sa uskutočňuje  podujatie Svatohorská šalmaj a oslavy 800 rokov
od 1. písomnej zmienky o meste, na ktorých sa očakáva veľa hostí a návštevníkov. Je to vhodná príležitosť
na prezentáciu mesta Kežmarok, preto bolo v rámci prezentácie mesta Kežmarok dohodnuté vystúpenie 

Plánovaná suma na prepravu nepostačuje, preto navrhujeme presun finančných prostriedkov z prvku 2.1.2.

Bežné výdavky
Kód prog. rozp. Názov položky Schvál. rozp. Návrh úpravy Upravený rozp.

2.1.2 Mestské propagačné materiály a služby 17 000 -650 16 350
2.2.6 Vzťahy so zahr. partn. mestami 5 000 650 5 650

Spolu 22 000 0 22 000

V Kežmarku: 10.8.2016

Vypracovala: Ing.Gabriela Bodnárová, ref.prepropagáciu, marketing a RR

Predkladá: Ing.Zuzana Šlosárová, komunikačný manažér

MESTO  KEŽMAROK

FS Magurák a remeselníka. V Lanškroune bude prezentované mesto Kežmarok počas podujatia 
Lanškrounska kopa.

Mestský úrad
ekonomické oddelenie 

Hlavné námestie 1, 060 01  Kežmarok



Oddelenie: Školstvo
VEC:
N á v r h  na úpravu rozpo čtu č. 7/2016
Odôvodnenie:

Úprava rozpočtov nenormatívnych FP sa týka : 
navýšenie kapitálových výdavkov prostriedkov určených  CVČ ( 9 270 €) je z dôvodu získaných FP 
 z MF SR prostredníctvom projektu - vytvorenie lezeckej steny,  dofinancovanie projektu z rezervy školstva
je vo výške 5 000 €.
navýšenie nenormatívnych FP (569 €) sa týka získania FP na zakúpenie učebníc prvouky pre žiakov ZŠ.

Kapitálové príjmy v €:

Ekonom. Klas. Názov položky Pred úpravou Návrh úpravy Upravený rozp.

322001 Zo štátneho rozpočtu-projekt CVČ 0 9 270 9 270

SPOLU           9 270

Bežné príjmy v €:

Ekonom. Klas. Názov položky Pred úpravou Návrh úpravy Upravený rozp.

312001 Zo štátneho rozpočtu-školstvo nenormatívne  fin. prostriedky316 410 569 316 979
z toho: Príspevok na učebnice prvouky 0 569 569

SPOLU           569

Bežné nenormatívne výdavky rozpo čtových organizácií v €:

Kód prog. rozp. Názov položky Pred úpravou Návrh úpravy Upravený rozp.

9.2.1 RO - Nenormatívne FP - ZŠ, Dr. Fischera 2 so ŠJ a ŠKD 100 556 192 100 748
z toho: Príspevok na učebnice 0 192 192
9.2.2 RO - Nenormatívne FP - ZŠ, Hradné námestie 38 s ŠKD 141 084 195 141 279

z toho: Príspevok na učebnice 0 195 195
9.2.3 RO - Nenormatívne FP - ZŠ Nižná brána 8 so ŠJ a ŠKD 55 542 182 55 724

z toho: Príspevok na učebnice 0 182 182

SPOLU           569

Kapitálové výdavky  v €:

Kód prog. rozp. Názov položky Pred úpravou Návrh úpravy Upravený rozp.

9.3.1 Centrum Voľného čau 0 14 270 14 270
9.10. Účelovo viazané prostriedky pre školstvo 128 372 -5 000 123 372

SPOLU 9 270

Vypracovala: Mgr.Iveta Kušmíreková 
V Kežmarku, dňa 16.08. 2016 Predkladá: Mgr. Ivona Staníková

   vedúca odd. školstva

MESTO  KEŽMAROK
Mestský úrad

oddelenie školstva
Hlavné námestie 1, 060 01  Kežmarok



Oddelenie: Ekonomické
VEC:
N á v r h  na zmenu rozpo čtu č. 7 / 2016

Odôvodnenie:

Bežné príjmy v €:

Kód ekonom.
klasifikácie Názov položky

Rozpočet pred 
zmenou

Návrh zmeny 
rozpo čtu

Rozpočet
po zmene

111003 Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve5 750 000 30 500 5 780 500
133012 Daň za užívanie verejného priestranstva 6 000 3 500 9 500
211003 Dividendy 0 6 780 6 780
222003 Za porušenie predpisov 12 000 3 000 15 000

246 Príjmy z úrokov - z dlhopisov 0 3 000 3 000
292012 Ostatné príjmy - z dobropisov 3 145 4 780 7 925

SPOLU           51 560

Kapitálové príjmy v €:

Kód ekonom.
klasifikácie Názov položky

Rozpočet pred 
zmenou

Návrh zmeny 
rozpo čtu

Rozpočet
po zmene

233001 Príjem z predaja pozemkov 247 11 300 11 547

SPOLU 11 300

Kapitálové výdavky v €:

Program Názov položky

Rozpočet pred 
zmenou

Návrh zmeny 
rozpo čtu

Rozpočet
po zmene

14.1 Výstavba nájomných bytov 1 676 000 -39 500 1 636 500
v tom Bytový dom Weilburská 9, 11, 13 1 650 000 -39 500 1 610 500

Spolu -39 500

Spracovali: Ing.Adriana Sedláková,  Mgr. Marián Soliar

Predkladá: Ing. Adriana Sedláková
             vedúca ekonomického oddelenia

Po zohľadnení všetkých predložených požiadaviek na rozpočtovú zmenu navrhujeme rozpočet príjmov 
celkovo zvýšiť o čiastku 62 860 € z dôvodu dosiahnutia vyšších príjmov už k termínu spracovania rozpočtovej 
zmeny, resp. z dôvodu predpokladaných vyšších príjmov nakoľko rozpočtovaný príjem je naplnený (položka 
222003).

Zároveň na vykrytie jednotlivých požiadaviek navrhujeme znížiť rozpočet kapitálových výdavkov podprogramu 
14.1 - Výstavba nájomných bytov o čiastku 39 500 € nakoľko celková cena Bytového domu Weilburská 9, 11, 
13 vrátane inžinierskych sietií je vo výške 1 606 600 € (kapitálové výdavky na kúpu pozemku sú rozpočtované 
v prvku 3.4.3 - Zveľaďovanie nehnuteľností majetku mesta.

MESTO  KEŽMAROK
Mestský úrad

oddelenie školstva
Hlavné námestie 1, 060 01  Kežmarok



Organizácia: Mestské kultúrne stredisko Kežmarok
VEC:
N á v r h  na zmenu rozpo čtu č. 7 / 2016

Odôvodnenie:

Bežné výdavky v €:

Program Názov položky

Rozpočet pred 
zmenou

Návrh zmeny 
rozpo čtu

Rozpočet
po zmene

11.3.2 Mestská knižnica 92 780 27 500 120 280

SPOLU           27 500

Kapitálové výdavky v €:

Program Názov položky

Rozpočet pred 
zmenou

Návrh zmeny 
rozpo čtu

Rozpočet
po zmene

11.3.2 Mestská knižnica 0 3 000 3 000

SPOLU 3 000

Predkladá: Mgr. Barbora Kaprálová
          riaditeľka príspevkovej organizácie

Mestské kultúrne stredisko
Mestská knižnica

Starý trh 46, 060 01 Kežmarok

Z dôvodu nutnosti vykonania prác v objekte Mestskej knižnice, Hlavné námestie 64, ktoré MsKS začalo 
užívať 01. 04. 2016 navrhujeme rozpočet výdavkov prvku 11.3.2  celkovo zvýšiť o čiastku 27 500 € na bežné 
výdavky a o čiastku 3 000 € na kapitálové výdavky. Pre užívanie objektu v súlade s platnými predpismi a 
normami je potrebné vykonať nasledujúce práce: - opravu dvier a okien, nakoľko objekt bol v rekonštrukcii od 
roku 2012 s viac ako ročným státim stavby bez vykurovania a tieto komponenty sa za ten čas čiastočne 
zdeformovali, - zadováženie poklopu do suterénu, - maľovanie stien, ktoré sa poškodili sťahovaním a 
vlhkosťou,  - premontovanie vodomera so zásypom, - vytýčenie plynovodu, - odpojenie prívodu vody, - 
montáž zabezpečovacieho zariadenia, - montáž rozvodných skriniek na existujúcu kabeláž, - 
telekomunikačné prekládky, -.elektroništalačné práce, - obmurovanie studne, - vyhotovenie mrežovaného 
poklopu na studňu, - klamiarske prvky a oplechovania, - nerezovaná prechodová lišta, ktorú bolo potrebné 
zabezpečiť pre bezbariérový vstup na oddelenie pre dospelých čitateľov, - kovania, - protipožiarne zatvárače 
na dvere v súlade s protipožiarnymi predpismi, - odvodenenie prístrešku pre letnú čitáreň, - overovacia 
skúška a následné odstránenie závad na výťahu v objekte. Najvyššiu čiastku z požadovanej sumy a to 15 
000 € tvorí výmena strešnej krytiny s debnením a hydrofóbnou fóliou. Strecha bola v roku 2012 
rekonštruovaná spoločnosťou Euro - Building a.s., následne však stavba viac ako rok stála a až v roku 2015 
v prácach na rekonštrukcii pokračovala spoločnosťou Merate s.r.o. Strecha je v nevyhovujúcom technickom 
stave, spôsobuje výrazné zatekanie stien, voda sa po elektrorozvodoch dostáva do svietidiel, odkiaľ ju 
pracovníci knižnice pravidlene odstraňujú. I keď nie je daždivé počasie, voda sa tam neustále zhromažďuje, 
je potrebné ju zachytávať do vedier, prípadne vylievať z neónových svietidiel. Hrozí poškodenie elektrických 
rozvodov, stien a v prípade skratu môže dôjsť k ohrozeniu života a majetku. Kapitálové prostriedky vo výške 3 
000 € budú použité na zabezpečenie odvetrávania toaliet, nakoľko Regionálny úrad verejného zdravotníctva 
dal súhlas na prevádzku priestorov s podmienkou zabezpečenia účinného vetrania zariadení na osobnú 
hygienu, vrátane miestností bez prirodzeného  vetrania, s termínom: 31. 8. 2016. 
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Ing. Adriana Sedláková  
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Dôvodová správa.    
Súčasný stav: 
 
 

                                                                                               
 
Dňa 15. 12. 2015 boli uznesením Mestského zastupiteľstva  
č. 354/2015 schválené podrobnosti členenia schvaľovania 
rozpočtu a zmien rozpočtu.   
 

Podnet na materiál 
a sledovaný cieľ: 
 

Podnetom a cieľom je zosúladiť rozsah schvaľovania rozpočtu 
a zmien rozpočtu s platnou legislatívou Slovenskej republiky.  

Varianty  1- popis: Variantnosť nie je. 
Varianty  2- popis:  
Varianty  3- popis:  

 
Pripomienky 
subjektov: 

 
Nevyvesuje sa. 
   
 

Návrhová časť. 
Stanoviská k návrhu: 
 -odborný  útvar MsÚ: 
 
 

 
 
Ekonomické oddelenie odporúča Mestskému zastupiteľstvu  
v Kežmarku materiál na schválenie, nakoľko tým dôjde 
k zosúladeniu súčasného stavu  s platnou legislatívnou úpravou 
– zákonom č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v platnom znení.  
 

-právne  stanovisko: Návrh je v súlade s legislatívou. 
 
- Komisia  MsZ: 

 
bez stanoviska komisie financií, správy mestského majetku 
a lesného hospodárstva 
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Vlastný návrh  materiálu: 
 
Dňa 15. 12. 2015 boli uznesením Mestského zastupiteľstva č. 354/2015 schválené 
podrobnosti členenia schvaľovania rozpočtu a zmien rozpočtu.   
 
Podľa § 14 ods. 1 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení zmeny rozpočtu 
vrátane zmeny programov obce alebo programov vyššieho územného celku schvaľuje 
orgán obce alebo orgán vyššieho územného celku príslušný podľa osobitných predpisov 
s výnimkou účelovo určených prostriedkov poskytnutých zo štátneho rozpočtu,  
z Európskej únie a iných prostriedkov zo zahraničia poskytnutých na konkrétny účel,  
 rozpočtu iného subjektu verejnej správy a darov, ak darca určí účel daru.  
 
Mesto Kežmarok má povinnosť v priebehu rozpočtového roka sledovať svoje rozpočtové 
hospodárenie, monitorovať vývoj príjmov a tomuto vývoju prispôsobovať čerpanie 
výdavkov. Na základe priebežného sledovania plnenia rozpočtových príjmov a čerpania 
rozpočtových výdavkov je nevyhnutné v rozpočte Mesta Kežmarok vykonávať zmeny 
rozpočtu príjmov a rozpočtu výdavkov, a to vrátane zmien programov Mesta Kežmarok.  
 
Dôvodová správa zo dňa 23. 09. 2004 k § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov uvádza: 
„V tomto ustanovení sa upravujú zmeny rozpočtu a vymedzujú sa druhy rozpočtových 
opatrení. V rozpočte obce a v rozpočte vyššieho územného celku možno počas 
rozpočtového roka vykonávať zmeny rozpočtu príjmov a výdavkov. Zmeny schvaľuje 
príslušný orgán obce alebo vyššieho územného celku. Zmeny rozpočtu sa nemôžu týkať 
prostriedkov poskytnutých zo štátneho rozpočtu.“ Neskoršou novelizáciou § 14 zákona 
č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov bola táto výnimka doplnená o prostriedky poskytnuté z Európskej 
únie a iných prostriedkov zo zahraničia poskytnutých na konkrétny účel, rozpočtu iného 
subjektu verejnej správy a darov, ak darca určí účel daru. 
 
Podľa vyššie uvedeného paragrafu výnimkou sú účelovo určené prostriedky poskytnuté 
zo štátneho rozpočtu, z Európskej únie a iných prostriedkov zo zahraničia poskytnutých 
na konkrétny účel, z rozpočtu iného subjektu verejnej správy a darov, ak darca určí účel 
daru. Zákonodarca touto zákonnou výnimkou vylúčil často formálne schvaľovanie zmien 
rozpočtu obce a rozpočtu vyššieho územného celku orgánmi obce a orgánmi vyššieho 
územného celku pri poskytnutých účelovo určených rozpočtových prostriedkoch;  
v týchto prípadoch išlo o poskytnutie prostriedkov účelovo určených, čo ovplyvnilo 
príjmovú stránku rozpočtu a následne o ich použitie v súlade s konkrétnym účelom 
stanoveným zákonom alebo poskytovateľom či darcom, čo zase ovplyvňovalo 
výdavkovú stránku rozpočtu.  
 
Z uvedeného dôvodu predkladáme na schválenie Podrobnosti členenia a schvaľovania 
rozpočtu a zmien rozpočtu Mesta Kežmarok v ktorých oproti predchádzajúcim bolo 
v súlade s § 14 ods. 1 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 
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samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení vypustené v bode 
1) až 4) slovné spojenie “a účelovo určené finančné prostriedky“. Ostatné znenie 
jednotlivých bodov sa nemení.   
 
 
Pozmeňujúce návrhy  k materiálu  počas  MsZ: /poznamenať kto  podal a či prešiel/ 
 
............................................................................................................................................. 
 
............................................................................................................................................. 
 
............................................................................................................................................. 
 
 
 
Návrh  na  uznesenie. 
Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku ruší Podrobnosti členenia schvaľovania 
rozpočtu a zmien schválené uznesením Mestského zastupiteľstva č. 354/2015 zo dňa 
15. 12. 2015. 
 
 
Návrh  na  uznesenie. 
Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku schvaľuje nasledovné Podrobnosti členenia a 
schvaľovania rozpočtu a zmien rozpočtu Mesta Kežmarok: 

1) Záväzný charakter pri príjmoch majú ekonomická klasifikácia do úrovne 
podpoložiek.  

2) Záväzný charakter pri výdavkoch majú ekonomická klasifikácia na úrovni 
hlavných kategórií,  programový rozpočet do najnižšej úrovne.  

3) Záväzný charakter pri príspevkových organizáciách mesta má príspevok na 
úrovni programového rozpočtu v členení podľa ekonomickej klasifikácie na 
úrovni hlavných kategórií. 

4) Záväzný charakter pri rozpočtových organizáciách mesta majú celkové príjmy 
a pri výdavkoch ekonomická klasifikácia na úrovni hlavných kategórií, 
programový rozpočet do najnižšej úrovne. 

5) Informatívny charakter pri príjmoch majú zdroj a akcia.  
6) Informatívny charakter pri výdavkoch majú ekonomická klasifikácia od úrovne 

kategórií do úrovne podpoložiek, funkčná klasifikácia (COFOG) do úrovne 
podtried  funkčnej klasifikácie, zdroj a akcia. 

7) Informatívny charakter pri príspevkových organizáciách mesta majú príjmy 
príspevkových organizácií okrem príspevku zriaďovateľa a pri výdavkoch 
ekonomická klasifikácia od úrovne kategórií do úrovne podpoložiek, funkčná 
klasifikácia (COFOG) do úrovne podtried  funkčnej klasifikácie a zdroj.  

8) Informatívny charakter pri rozpočtových organizáciách mesta majú príjmy 
rozpočtových organizácií za podmienky dodržania celkovej sumy príjmov a pri 
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výdavkoch ekonomická klasifikácia od úrovne kategórií do úrovne podpoložiek, 
funkčná klasifikácia (COFOG) do úrovne podtried  funkčnej klasifikácie a zdroj. 

9) Mestské zastupiteľstvo schvaľuje rozpočet a zmeny rozpočtu v členení, ktoré má 
záväzný charakter. 

10) Primátor mesta schvaľuje rozpis rozpočtu a zmeny rozpočtu na návrh 
jednotlivých subjektov rozpočtového procesu a odsúhlasenia ekonomickým 
oddelením v členení, ktoré má informatívny charakter. 

11) Primátor mesta schvaľuje rozpis rozpočtu príspevkových organizácií a schvaľuje 
rozpočtové opatrenia, ktoré nemajú vplyv na výšku príspevku na návrh 
príslušného riaditeľa príspevkovej organizácie. 

12) Primátor mesta schvaľuje rozpis rozpočtu rozpočtových organizácií a schvaľuje 
rozpočtové opatrenia, ktoré nemajú vplyv na celkovú výšku príjmov alebo 
celkovú výšku výdavkov na návrh príslušného riaditeľa rozpočtovej organizácie. 
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Materiál na zasadnutie  Mestského zastupiteľstva 
v Kežmarku 

 
 
 
 
Predkladá   : 
 
 

Oddelenie školstva, mládeže a športu MsÚ 
Kežmarok 
 
 

Na rokovanie dňa: 08.09. 2016  
 
 

K bodu programu: 12. 

Názov materiálu: Návrh na zriadenie Elokovaného pracoviska, 
Nižná brána 8, Kežmarok ako súčasť Základnej 
umeleckej školy, Petržalská 21, Kežmarok 
a návrh Dodatku č. 5 k Zriaďovacej listine 
Základnej umeleckej školy, Petržalská 21, 
Kežmarok    
  

Obsah materiálu: 1. Dôvodová   správa 
2. Návrh na uznesenie 
 

  
Potrebné k schváleniu: nadpolovičná väčšina prítomných poslancov   

 
Počet strán materiálu: 4 

 
Prílohy  k ZM:  
 
 

1 
 

Meno  funkcia 
a podpis 
predkladateľa: 

Mgr. Ivona Staníková 
vedúca oddelenia  
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Dôvodová správa.    
Súčasný stav: 
 
 

Podľa § 19 ods. 7 zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v 
školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov je 
elokované pracovisko trvalo uzatvorený priestor, v ktorom sa 
uskutočňuje pravidelná výchovno-vzdelávacia činnosť a riadi 
sa školským vzdelávacím programom školy, ktorej je 
súčasťou, alebo výchovno-vzdelávacím programom školského 
zariadenia, ktorého je súčasťou. Elokované pracovisko nie je 
právnickou osobou a zriaďuje sa ako súčasť školy alebo 
školského zariadenia, ktoré je právnickou osobou. 

 
Podnet na materiál 
a sledovaný cieľ: 
 

 
Mesto Kežmarok ako zriaďovateľ Základnej umeleckej školy, 
Petržalská 21, Kežmarok prijalo žiadosť od riaditeľa ZUŠ 
o zriadenie elokovaného pracoviska na Základnej škole, Nižná 
brána 8, Kežmarok z dôvodu otvorenia nového odboru – 
literárno-dramatického, kde využili jednu z učební tanečného 
odboru.  Z kapacitného dôvodu, ale aj z hľadiska záujmu 
žiakov ZŠ, Nižná brána 8, Kežmarok o tanečný odbor  mesto 
Kežmarok podalo podľa § 18 ods. 6 písm. a)  na Ministerstvo 
školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky 
žiadosť o zaradenie elokovaného pracoviska do siete škôl 
a školských zariadení. Podľa § 18 ods. 6 rozhodnutie 
o zmenách v sieti predchádza zriadeniu elokovaného 
pracoviska. Elokované pracovisko, Nižná brána 8, Kežmarok 
ako súčasť Základnej umeleckej školy, Petržalská 21, 
Kežmarok bolo zaradené do siete škôl a školských zariadení 
SR  Rozhodnutím MŠVVaŠ SR č. 2016-9238/26370:2-10HO.  

  
Varianty  1- popis: Variantnosť nie je. 
Varianty  2- popis:  
Varianty  3- popis:  
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Pripomienky subjektov: 
 
 
Návrhová časť 
Stanoviská 
k návrhu: 
 
- odborný útvar MsÚ: 
 
 
- komisia MsZ:               
 

 
   
 
Oddelenie školstva, mládeže a športu odporúča Mestskému 
zastupiteľstvu návrh schváliť.  
 
 
Stanovisko Komisie školstva a  mládeže zo dňa 24.08.2016 – 
Komisia školstva a  mládeže odporúča Mestskému 
zastupiteľstvu v Kežmarku predložený materiál schváliť 

 
-právne  stanovisko: 

 
Návrh je v súlade s platnými právnymi predpismi. 

 
 
 
 
Vlastný návrh  materiálu:   
 
Na základe zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej 
samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov predkladáme návrh na zriadenie Elokovaného pracoviska, Nižná brána 
8, Kežmarok ako súčasť Základnej umeleckej školy, Petržalská 21, Kežmarok 
a návrh  Dodatku č. 5  k Zriaďovacej listine Základnej umeleckej školy,             
Petržalská 21,  Kežmarok.  
 
 
Pozmeňujúce návrhy  k materiálu  počas  MsZ: /poznamenať kto  podal a či prešiel/ 
 
............................................................................................................................................. 
 
............................................................................................................................................. 
 
............................................................................................................................................. 
 
............................................................................................................................................. 
 
............................................................................................................................................. 
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Návrh  na  uznesenie. 
 
Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku  
 
a) zriaďuje Elokované pracovisko, Nižná brána 8, ako súčasť 
Základnej umeleckej školy, Petržalská 21, Kežmarok. 

 
b)  schvaľuje Dodatok č. 5 k Zriaďovacej listine Základnej umeleckej 
školy, Petržalská 21, Kežmarok . 
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                                                                  Návrh 
 

Dodatok č. 5 
 

 
Zriaďovateľ Mesto Kežmarok IČO: 00326283, sídlo Hlavné námestie 1, Kežmarok vydáva 
podľa § 22 ods. 3 zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov Dodatok č. 5 
k zriaďovacej listine Základnej umeleckej školy, Petržalská 21, Kežmarok zo dňa 27.01.2005, 
č. 544/2005-Šk, vydanej Mestom Kežmarok, v znení Dodatku č. 1 zo dňa 18.01.2016, 
Dodatkom č. 2 zo dňa 27.03.2009, Dodatkom č. 3 zo dňa 25.10.2012, Dodatkom č. 4 zo dňa 
12.12.2013, ktorým sa dopĺňa zriaďovacia listina nasledovne: 
  
„Súčasťou Základnej umeleckej školy, Petržalská 21, Kežmarok je Elokované pracovisko, 
Nižná brána 8, Kežmarok.“ 
 
Rozhodnutie o zaradení Elokovaného pracoviska, Nižná brána 8, Kežmarok ako súčasť 
Základnej umeleckej školy, Petržalská 21, Kežmarok vydalo MŠVVaŠ SR pod číslom:          
2016-9238/26370:2-10HO.  
 
Ostatné ustanovenia Zriaďovacej listiny Základnej umeleckej školy, Petržalská 21, Kežmarok 
zo dňa 27.01.2005, č.j.: MsÚ 544/2005-Šk vydanej Mestom Kežmarok v znení neskorších 
dodatkov ostávajú nezmenené.  
 
Dodatok č. 5 bol schválený uznesením Mestského zastupiteľstva v Kežmarku č.     /2016       
zo dňa ............... 2016.  
 
 
 
 
 
V Kežmarku dňa  .................. 2016  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                            PhDr. Mgr. Ján Ferenčák 
                                                                          prinátor mesta 
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   Materiál na zasadnutie  Mestského zastupiteľstva 
v Kežmarku 

 
Predkladá   :  
 
 

Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku   
 
 

Na rokovanie dňa: 08.09.2016  
 
 

K bodu programu: 13. 

Názov materiálu: Návrh na odpredaj pozemkov: 
- KN-C 1425, k.ú. Kežmarok, Zitu Kovalčíkovú, 

Vyšný mlyn 8, Kežmarok 
- KN-C 3296/6. KN-C 3296/1, z parcely 6576/3, 

Michal Dluhý s manželkou Ivetou, Štúrova 24A, 
Kežmarok a časť pozemku z parcely KN-C 3296/6, 
Ing.Ľudmila Gnojčáková, Štúrova 24, Kežmarok 

-  
Obsah materiálu: 1. Dôvodová   správa 

2. Návrhová  časť  rokovaného materiálu 
3. Návrhy na uznesenia   
 

  
 

Potrebné 
na schválenie: 

Trojpätinová väčšina všetkých poslancov 
 
 

Počet strán 
materiálu: 

 
 

Prílohy  k ZM:  
 
 

- Snímok z katastrálnej mapy 
- Geometrický plán 
                          

Meno  funkcia 
a podpis 
predkladateľa: 

 Ing. Agáta  Perignáthová   
 vedúca oddelenia 
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Dôvodová správa.     
Súčasný stav: 
 
 

                                                                                               
Uznesením MsZ č. 204/2014 zo dňa 04.09.2014 bol 
schválený odpredaj časti pozemku z parcely č. KN-C 1425, 
k.ú. Kežmarok pre Zitu Kovalčíkovú, Vyšný mlyn 8, 
Kežmarok. V konaní o povolení vkladu boli okresným 
úradom zistené nedostatky na nehnuteľnostiach vo 
vlastníctve žiadateľky, ktoré bolo potrebné odstrániť. 

Podnet na materiál 
a sledovaný cieľ: 
 

Právny zástupca Zity Kovalčíkovej predložil mestu 
Kežmarok nový geometrický plán č. 51/2015, ktorým sú 
riešené nedostatky zistené v konaním o povolení vkladu. 
Z uvedeného dôvodu predkladáme návrh na zrušenie 
uznesenia č. 204/2014 zo dňa 04.09.2014 a prijatie nového 
uznesenia.       

Varianty  1- popis: Variantnosť nie je.  
 

Pripomienky 
subjektov: 

 
Pripomienky tretích subjektov počas lehoty vyvesenia 
neboli  
 

Návrhová časť. 
Stanoviská 
k návrhu: 
 -odborný  útvar 
MsÚ: 

 
Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku odporúča 
materiál schváliť. 
 
Stanovisko oddelenia územného plánovania, ŽP a SP je 
totožné so stanoviskom Komisie výstavby, ŽP, dopravy 
a verejných služieb pri MsZ v Kežmarku. 
 

-právne  stanovisko: Predložený návrh je v súlade s platnou legislatívou  
 
- Komisia  MsZ: 

 
Stanovisko komisie výstavby, ŽP, dopravy a verejných 
služieb pri MsZ v Kežmarku: Komisia odporúča mestu 
Kežmarok časť pozemku KN-C, parc.č.1425, k.ú. 
Kežmarok odpredať, ako prípad hodný zreteľa, nakoľko 
pozemok je zastavaný stavbou vo vlastníctve žiadateľky.  
 
Stanovisko komisie financií, správy mestského majetku a 
lesného hospodárstva: ..... 
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Vlastný návrh  materiálu: 

- V návrhu na uznesenie 

  
Pozmeňujúce návrhy  k materiálu  počas  MsZ: 
 
........................................................................................................................................ 
 
Návrh na zrušenie uznesenia 
 
Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku 
ruší 
uznesenie č.201/2014 zo dňa 04.09.2014 - (odpredaj časti pozemku z parc. č. KN-C 1425 
pre Zitu Koval číkovú, Vyšný mlyn 8, Kežmarok z dôvodu vypracovania nového 
geometrického plánu). 
 

 

 

Návrh  na  uznesenie 
 
Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku  
 
r o z h o d u j e 
v zmysle ustanovenia § 9a ods.8 písm. e) zákona Slovenskej národnej rady č. 138/1991 
Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, že odpredaj časti pozemku parc.č. KN-
C 1425, diel „1“ o výmere 4m2, pričleneného k parcele KN-C 1429/1, druh pozemku 
zastavané plochy o celkovej výmere 198m2, diel „2“ o výmere 4m2 pri členeného 
k parcele KN-C 1432/1 druh pozemku záhrada o celkovej výmere 262m2 a diel „ 3“ 
o výmere 6m2 pri členeného k parcele KN-C 1432/2, druh pozemku zastavané plochy 
o celkovej výmere 118m2, k.ú. Kežmarok pre Zitu Kovalčíkovú, Vyšný mlyn 8, 
Kežmarok, je prípad hodný osobitného zreteľa z dôvodu, že časti pozemku sú priľahlé 
k pozemku s rodinným domom vo vlastníctve žiadateľky, je čiastočne zastavaný 
oplotením žiadateľky a s iným využitím pozemku vzhľadom na výmeru a tvar pozemku 
- predmetných častí mesto neuvažuje.  
 
s c h v a ľ u j e 
odpredaj časti pozemku z parcely č. KN-C 1425 a to  diel „1“ o výmere 4m2, 
pri členeného k parcele KN-C 1429/1, druh pozemku zastavané plochy o celkovej výmere 
198m2, diel „2“ o výmere 4m2 pri členeného k parcele KN-C 1432/1 druh pozemku 
záhrada o celkovej výmere 262m2 a diel „ 3“ o výmere 6m2 pri členeného k parcele KN-C 
1432/2, druh pozemku zastavané plochy o celkovej výmere 118m2, k.ú. Kežmarok, 
podľa geometrického plánu č.51/2015 (GP vyhotovila Ing.Aurélia Basaríková dňa 
11.11.2015) pre Zitu Kovalčíkovú, Vyšný mlyn 8, Kežmarok, za cenu  
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Dôvodová správa.     
Súčasný stav: 
 
 

                                                                                               
Michal Dluhý s manželkou Ivetou, bytom Štúrova 24A 
požiadali o odkúpenie pozemku z majetku mesta 
Kežmarok, parcely KN-C 3296/6, KN-C 3296/1, z parcely 
6576/3. 
O odpredaj časti parcely KN-C 3296/6 požiadala aj Ing. 
Ľudmila Gnojčáková, bytom Štúrova 24, Kežmarok.  
Časť pozemkov o ktoré majú žiadatelia záujem nie je 
možné využiť na zástavbu prípadne inak. 

Podnet na materiál 
a sledovaný cieľ: 
 

Časť predmetných pozemkov o ktoré žiadatelia požiadali 
sa nachádza v tesnej blízkosti pozemku KN-C 3296/3 
a KN-C 3296/107, ktoré sú v ich výlučnom vlastníctve. 
Pozemok plánujú využiť na poľnohospodárske 
a chovateľské potreby.  
Vzhľadom na svoju polohu medzi pozemkami 
v súkromnom vlastníctve, rozlohu a svahovitosť, nie je 
možné predmetné časti pozemkov inak využiť.  

Varianty  1- popis: Variantnosť nie je.  
P-ipomienky 
subjektov: 

 
Nevyvesuje sa 

Návrhová časť. 
Stanoviská 
k návrhu: 
 -odborný  útvar 
MsÚ: 

 
Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku odporúča 
materiál schváliť. 
Stanovisko oddelenia územného plánovania, ŽP a SP je 
totožné so stanoviskom Komisie výstavby, ŽP, dopravy 
a verejných služieb pri MsZ v Kežmarku. 
 

-právne  stanovisko: Predložený návrh je v súlade s platnou legislatívou  
 
- Komisia  MsZ: 

 
Stanovisko komisie výstavby, ŽP, dopravy a verejných 
služieb pri MsZ v Kežmarku: Komisia odporúča mestu 
Kežmarok odpredať časť pozemku parc.č.KN-C 3296/6, 
k.ú. Kežmarok, ktorá sa nachádza v susedstve pozemku 
parc.č.KN-C 3296/3, k.ú. Kežmarok, žiadateľom, ako 
prípad hodný osobitného zreteľa, nakoľko uvedenú časť 
pozemku vzhľadom na svoju polohu medzi pozemkami 
v súkromnom vlastníctve, rozlohu a svahovitosť, nie je 
možné inak využiť.  
 
Stanovisko komisie financií, správy mestského majetku a 
lesného hospodárstva: ..... 
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Vlastný návrh  materiálu: 

- V návrhu na uznesenie 

  
Pozmeňujúce návrhy  k materiálu  počas  MsZ: 
 
........................................................................................................................................ 

 

Návrh  na  uznesenie 
 
Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku  
 
r o z h o d u j e 
v zmysle ustanovenia § 9a ods.8 písm. e) zákona Slovenskej národnej rady č. 138/1991 
Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, že odpredaj časti pozemkov parc.č. 
KN-E 6576/3 diel „1“ o výmere 31m2 a časť parc.č. KN-C 3296/6  diel „2“ o výmere 
26m2 , pričlenených k novovytvorenej parcele KN-C 3244/2 o celkovej výmere 57m2, 
druh pozemku ostatné plochy, časť parcely KN-C 3296/6 diel „4“ o výmere 128m2 a časť 
parcely KN-C 3296/1 diel „5“ o výmere 2m2 pri členených k parcele KN-C  3296/3 
o celkovej výmere 421m2, druh pozemku ost.plochy, k.ú. Kežmarok pre Michala 
Dluhého s manželkou Ivetou, Štúrova 24A, Kežmarok a časť parcely KN-C 3296/6 diel 
„3“ o výmere 10m2 pri členených k parcele KN-C 3296/107 o celkovej výmere 283m2 pre 
Ing.Ľudmilu Gnoj čákovú, Štúrova 24, Kežmarok, je prípad hodný osobitného zreteľa 
z dôvodu, že časti pozemkov sa nachádzajú v tesnej blízkosti pozemkov KN-C 3296/3 
a KN-C 3296/107, ktoré sú vo výlučnom vlastníctve žiadateľov. Pozemok plánujú využiť 
na poľnohospodárske a chovateľské potreby. 
Časť pozemkov KN-C 3296/6, KN-C 3296/1 a KN-E 6576/3 nie je možné využiť na 
zástavbu, prípadne inak vzhľadom na svoju polohu medzi pozemkami v súkromnom 
vlastníctve, rozlohu a svahovitosť.   
  
 
s c h v a ľ u j e 
odpredaj časti pozemkov z parcely č. KN-E 6576/3 diel „1“ o výmere 31m2 a časť parc.č. 
KN-C 3296/6  diel „2“ o výmere 26m2 , pričlenených k novovytvorenej parcele KN-C 
3244/2 o celkovej výmere 57m2, druh pozemku ostatné plochy, časť parcely KN-C 
3296/6 diel „4“ o výmere 128m2 a časť parcely KN-C 3296/1 diel „5“ o výmere 2m2 

pri členených k parcele KN-C 3296/3 o celkovej výmere 421m2, druh pozemku 
ost.plochy, k.ú. Kežmarok pre Michala Dluhého s manželkou Ivetou, Štúrova 24A, 
Kežmarok a časť parcely KN-C 3296/6 diel „3“ o výmere 10m2 pri členených k parcele 
KN-C 3296/107 o celkovej výmere 283m2 pre Ing.Ľudmilu Gnoj čákovú, Štúrova 24, 
Kežmarok, za cenu 14,30eur/m2,  podľa geometrického plánu č.14280922-019/2016 (GP 
vyhotovil František Čekovský dňa 22.06.2016). 
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MESTO KE ZN IAROK
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Materi 6l na zasadnutie Mestsk6ho zastupitel,stva
v KeZmarku

Predklad6 : Oddelenie majetkovoprdvne a sprrivy majetku

Na rokovanie dia: 08.09.2016

K bodu programu: 14

N6zov materi6lu:
Nivrltr na odkripenie pozemku
KN-C 2767158 - Ittg.Jfn Jurfk, Nov6 Lesnil,
KN-C 138317 - Michal Dluhy, Ing. IJudmila Gnoji{kovri,

KeZmarok

Obsah maleri6lu:
l. Ddvodovd sprfva
2. Nivrhovri iast' rokovan6ho materirilu.
3. Nfvrhy na uznesenia.

Potrebnd k schv6leniu: viac al<o l/2 pritomn;fch poslancov

Podet str6n materi6lu:

Prilohy kZM: zia]ne

I

Meno funkcia 
I

a podpis Ing.lAg:ita Perignfthovf
predkladatefa: ved[ca oddetenia

I

I

t



,,., .4{\
Keimarok

MESTO KEZNIAROK

e!
w

D6vodov6 sprdva. Ing. J6rr Jurik - Sadov6 135, Nov6 Lesn6 je vlastnikom pozemku

Sridasny stav: parc.d. KN-C 2767158 o vymere 2 I35m2 k.ir. KeZmarok, klor;i je
zastavany miestnou komunik6ciou ( ul. Kukudinov6 ) vo vlastnictve
mesta KeZmarok..

Podnet na materidl Ing. J6n. .Turik v r6mci majetkovopr6,vneho usporiadania pozemJkov

a sledovany ciel': zastavanych miestnou komunik6ciou ponirkol mestu KeZmarok
parcelu KN-C 2767158 o vymere 2135 m2 na odkfpente zal,- eur

Varianfy 1- popis: Variantnost' nie je.
Varianty 2- popis:
Varianty 3- popis:
Pripornienky Nevyvesuje sa

subjektov:

N6vrhov6 dastt. Stanovisko oddelenia rizemndho pl6novania" ZP a SP

Stanoviskf k n6vrhu: TotoZnd so stanoviskom komisie
-odborny rjtvar MsU:

Oddelenie majetkovoprdvne a spr6vv majetku odporfda Mestsk(imu

zastupitel'stvu v KeZmarku materi6l schv6lit'.

-pr6vne stanovisko: NevyZaduje sa

- Komisia MsZ: Komisia urbanistikv a vistavby" Zivotn6ho prostredia. doprgvy

a verejnfch sluZieb dia : 22.08. Komisia odporrida mestu KeZmerok

odkripit' pozemok pod miesnou komunik6ciou, KN-C parc.d.

2767158, druh pozemku zastavan6 plochy an6dvoria, LV d.3996 k'f.
KeZmarok, za cenv: 1,- eur vrifiane DPH.
Komisia financii. spr6vy mestskdho majetku a lesndho hospod6rstva:

30.08.2016

l4Al2
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MESTO KEZVIAROK

K
Vlastny nfvrh materiflu:

V n6vrhu na uznesenie

Pozmeilujrice nrivrhy k materirilu poias MsZ:

N6vrh na uznesenie

Mestsk6 zastupitel'stvo v KeZmarku

schval'uje

odkripenie pozemku KN-C 2767158, druh pozemku zastavanri plocha o vymere2',135 m2 ,
k.f. KeZmarok, do majetku mesta od Ing. Jrina Jurika , Sadovi 135, Novri L,esnd za
cenu 1"- eur.

l4At3
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ME,STO KEZVIAITOK

Ddvodov6 sprfva.
Sriiasny stav:

Podnet na materifl
a sledovany ciel':

Varianf 1- popis:

Varianty 2- popis:

Varianty 3- popis:

Pripornienky
subjektov:

NSvrhovi dast'.
Stanoviskf k nfvrhu:
-odborny utvar MsU:

-pr6vne stanovisko:

- Komisia MsZ:

Gnojd6kovd v ri6mci

zastavanych rnie$tnou
parcelu KN-E I1tl317

Mests$'5mu

Kornisia odPorfda z(tmen'g ato
vymenu cestnei vozovka pred pozemkorn parc,d. KN-E 13831'7 za

zeleny tr6vnik patriaci mestu KeZmarok - dast' pozemku KN-C :i244

( dasi' por"*kou KN-E 138312, KN-E 657613), na ulici Stlirov6
, l, ,'Y:--1-r-lr^--

843124, KeZmarok oproti nehnutel'nosti Ziradatel'ov .

Komisia financii. spravy mestsk6ho majertku a lesndho hospod+iIYq

29.3.20)5_ Komisia financii, spr6vy mestsk6ho majetku alestreho

hospocfd:rstva odporirda MsZ schv6lit' z,ftmenu parc.KN-E 138317

o uorn.,r. 57 m2 - k,f. KeZmarok vo vlastnictve Michala Dlqhdho,

byttm sturov6 24AKeLmarok a Ing. Gnojd6kovej bytom striiri 24,

(eZma,rok za dast'pozemku parc.d. KN-II 657613 o vymere 57 tn" -
k.u. KeZmarok vo vlastnictve mesta KeZmarok podl'a predloZpr:rdho

n6vrhu bez doplatenia roz^dielu vo vecnej hodnote zamieflfn;fch

nehnutel'nosti. ( 14,30 eur/m')

ffi
Michal Dluhlf , bytom Strirova 4300124A, KeZmarok a Ing. I)u{rnila

Gnojd6kov6 , bytom stirrova 843124, Keilmarok sri spoluvlastrlikmi

pozemku parc.d. KN-E 138317 o vymerre 57 m' k.ri. KeZmarok,

Itor;f je zastavany miestnou komunik6ciou ( ul' Sturova ) vo

vlastnictve mesta KeZmarok
Michal Dluh;f a Ing. Ludmila
majetkovopr6vneho usporiadania pozeml'lov

komunikSciou rronfkli mestu KeZmarok

o vymere 57 m2 naa odkirpenie.

Variantnost'nie ie.

Nevyvesuie sa

Stanovisko oddelenia irzemndho pl6novania. ZP a SP

TotoZn6 so stanoviskom komisie

Oddelenie majetkovopr6vne a spr6vv nBj-AIku- odporitda

zastupitel'stvu v KeZmarku materi6l schv6l it'.

NevyZaduje sa

t4Bl2
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MESTO KEZN'{AROK

ffiilrc

Vlastny n{vrh materiflu:

V n6vrhu na uznesenie

Pozmeilujrice nrivrhy k materidlu poias MsZ :

Nrivrh na uznesenie

Mestsk6 zastupitel'stvo v KeZmarku

schvalouje

odkirpenie pozemku KN-E13I83/7 , druh pozemku zastavanh P[ocha ovymere 57,m2 ,,

k.ri. Keimaiok, do majetku mesta o.d Michala Dluh6ho bytom Strirova 24A, KeZmarok

ril;il;;;, ilvi"t" Sr,rt"" a24 ,Kezmarok za cenu 14030 eur/m2'

t4*v3
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MESTO X:EZyIAROK
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I{atastrdlne uzenie
vyhotaviJ
Regjster pareely

'$;tt141:t6|6ip,p*urr,f

-List yJastrictva : 36g9

KA"TASJTR A NEHNUTEClVOST'
PRAVNE jXOttV LEN PRE II,ITENUA PCITREBA

Ke2ntarok 823813

Int,raviTAn Ddtutn vystavenia : 23, 08..20J6

Druh pozenku

e, liseu napy

: 13

: 8524
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uL sJo
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:0
UO: 1

Ke Zna lok
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spoJ-oind nehnutelnost' : J

VL AsflNlct'ivfr tV d. 9,6199

Por.i. tlJ.astnik / spr'vca / n{lonca / Ln6

Fozenok j e spoJoinou nehnute-IrosCbu

pat,nalod.enla / tiO / r;adn6 iisJ^o
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Podl eJ
v]dstri,k - 6nald6kove Lvdnlta ihg, ltirova 27
Nat,/IeO,/x.i, r 555?016146

VJ.astnik - DIvh! ,Lichat rni"i,r,*'i i
Nar,,/rcO/r,4, t SB0gJB6SSg
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Materiál na zasadnutie  Mestského zastupiteľstva 
v Kežmarku 

 
 
Predkladá   :  
 
 

Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku   
 
 

Na rokovanie dňa: 08.09.2016 
 

K bodu programu: 15 
 
 

Názov materiálu:  
Návrh na prenájom pozemkov   
- KN-C 3128, Jozef Klorus, Bardejovská 1716/8, Kežmarok, 
- KN-C 1301, Maroš Britaňák, Záhradná 1, 060 01 Kežmarok, 
 

Obsah materiálu:  
1. Dôvodová   správa 
2. Návrhová  časť  rokovaného materiálu. 
3. Návrhy na uznesenia.   
 
 

  
 

Potrebné k schváleniu: viac ako 3/5 všetkých poslancov 
   

Počet strán materiálu:  
 

Prílohy  k ZM:  
 
 

 žiadne 

Meno,funkcia 
a podpis 
predkladateľa: 

Ing. Agáta Perignáthová  
vedúca oddelenia  

                                    
 
 
 
 



 
M E S T O    K E Ž M A R O K 

 
__________________________________________________________________________________________ 

 
 

 
 
  
 
Dôvodová správa     
Súčasný stav: 
 
 

                                                                                               
Časť pozemku KN-C 3128 pod predajným stánkom na ul. 
K. Kuzmányho (pri nákupnom stredisku SINTRA)  bola 
prenajatá Jaroslavovi Špesovi, ktorý bol vlastníkom 
stánku. Novým vlastníkom predajného stánku sa stal Jozef 
Klorus, trvale bytom Bardejovská 1716/8,, 060 01 
Kežmarok. 
 

Podnet na materiál 
a sledovaný cieľ: 
 

Materiál  bol vypracovaný na základe  žiadosti  Jozefa 
Klorusa, trvale bytom Bardejovská 1716/8, Kežmarok 
o prenájom pozemku pod stánkom, ktorého sa stal 
vlastníkom na základe Kúpnej zmluvy zo dňa 16.5.2016 od 
pôvodného vlastníka Jaroslava Špesa. 
Žiadateľ plánuje využiť stánok na výrobu a predaj 
čerstvého slaného, sladkého pečiva a trdelníkov. Úpravu 
stánku a jeho sprevádzkovanie plánuje do konca roka 
2016.  
 
 

Varianty  1- popis: Variantnosť nie je. 
  
  

 
Pripomienky 
subjektov: 

 
Pripomienky tretích subjektov počas lehoty vyvesenia 
neboli  
  
 
 

Návrhová časť. 
Stanoviská 
k návrhu: 
 -odborný  útvar 
MsÚ: 
 
 

Oddelenie majetkovoprávne  a správy majetku  odporúča   
Mestskému zastupiteľstvu  v Kežmarku   materiál  
schváliť.  
 

-právne  stanovisko: Predložený návrh je v súlade s platnou legislatívou 
 
- Komisia  MsZ: 
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M E S T O    K E Ž M A R O K 

 
__________________________________________________________________________________________ 

 
 

 
 
 
Vlastný návrh  materiálu: 
 
V návrhu na uznesenie 
 
 
Pozmeňujúce návrhy  k materiálu  počas  MsZ:  
............................................................................................................................................. 
 
 
 
 
 
 
Návrh  na  uznesenie  
 
Mestské  zastupiteľstvo  v  Kežmarku 
 
r o z h o d u j e  
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods.9 pís.c) zákona Slovenskej národnej rady č. č.138/1991 
Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, že  prenájom časti pozemku  parc. č. 
KN-C  3128, druh pozemku ostatná plocha, k. ú. Kežmarok o výmere 16m2 , pod 
predajným stánkom umiestneným  na ul. Karola Kuzmányho  v Kežmarku pre Jozefa 
Klorusa,  Bardejovská 1716/8, Kežmarok, je prípad hodný osobitného zreteľa z dôvodu, 
že uvedený pozemok sa nachádza pod stavbou predajného stánku, ktorého je žiadateľ  
vlastníkom,  
 
s ch v a ľ u j e  
 
prenájom časti pozemku  parc. č. KN-C  3128, druh pozemku ostatná plocha, k. ú. 
Kežmarok o výmere 16m2 pod predajným stánkom umiestneným na ul. Karola 
Kuzmányho v Kežmarku pre Jozefa Klorusa, Bardejovská 1716/8, 060 01 Kežmarok, na 
dobu neurčitú, za nájomné vo výške 20 eur/mesiac.  
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M E S T O    K E Ž M A R O K 

 
__________________________________________________________________________________________ 
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Dôvodová správa     
Súčasný stav: 
 
 

                                                                                               
Časť pozemku KN-C 1301 pod predajným stánkom na ul. 
Huncovská v Kežmarku pri Nemocnici Dr.Vojtecha 
Alexandra v Kežmarku bola prenajatá Magdaléne 
Heutschyovej, ktorá bola vlastníčkou stánku. Novým 
vlastníkom predajného stánku sa stal Maroš Britaňák, 
bytom Záhradná 1, 060 01 Kežmarok. 
 
 

Podnet na materiál 
a sledovaný cieľ: 
 

Materiál  bol vypracovaný na základe  žiadosti  Maroša 
Britaňáka, bytom Záhradná 1, Kežmarok o prenájom 
pozemku pod stánkom, ktorého sa stal vlastníkom na 
základe Kúpnej zmluvy zo dňa 18.07.2016 od pôvodnej 
vlastníčky Magdalény Heutschyovej. 
 
 
 

Varianty  1- popis: Variantnosť nie je. 
Varianty  2- popis:  
Varianty  3- popis:  

 
Pripomienky 
subjektov: 

 
Pripomienky tretích subjektov počas lehoty vyvesenia 
neboli  
 

Návrhová časť. 
Stanoviská 
k návrhu: 
 -odborný  útvar 
MsÚ: 
 
 

Oddelenie majetkovoprávne  a správy majetku  odporúča   
Mestskému zastupiteľstvu  v Kežmarku   materiál  
schváliť.  
Stanovisko oddelenia územného plánovania, ŽP a SP je 
totožné so stanoviskom komisie. 

-právne  stanovisko: Predložený návrh je v súlade s platnou legislatívou 
 
- Komisia  MsZ: 

 
Stanovisko komisie výstavby, ŽP, dopravy a VS: Komisia 
odporúča Mestu Kežmarok, aby časť pozemku KN-C 
1301, k.ú. Kežmarok prenajal Marošovi Britaňákovi, 
bytom Záhradná 1, Kežmarok.  
 
Stanovisko komisie financií, správy mestského majetku a 
lesného hospodárstva: ........ 
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Vlastný návrh  materiálu: 
 
V návrhu na uznesenie 
 
 
 
 
Pozmeňujúce návrhy  k materiálu  počas  MsZ:  
 
............................................................................................................................................. 
 
 
 
 
 
 
Návrh  na  uznesenie  
 
Mestské  zastupiteľstvo  v  Kežmarku 
 
r o z h o d u j e  
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods.9 pís.c) zákona Slovenskej národnej rady č. č.138/1991 
Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, že  prenájom časti pozemku  parc. č. 
KN-C 1301, druh pozemku ostatná plocha, k. ú. Kežmarok o výmere 10m2 , pod 
predajným stánkom umiestneným  na ul. Huncovská pri Nemocnici Dr.Vojtecha 
Alexandra v Kežmarku, n.o. pre Maroša Britaňáka, Záhradná 1, Kežmarok, je prípad 
hodný osobitného zreteľa z dôvodu, že uvedený pozemok sa nachádza pod stavbou 
predajného stánku, ktorého je žiadateľ  vlastníkom,  
 
s ch v a ľ u j e  
 
prenájom časti pozemku  parc. č. KN-C  1301, druh pozemku ostatná plocha, k. ú. 
Kežmarok o výmere 10m2 pod predajným stánkom umiestneným na ul. Huncovská pri 
Nemocnici Dr.Alexandra v Kežmarku, n.o. pre Maroša Britaňáka, Záhradná 1, 060 01 
Kežmarok, na dobu neurčitú, za nájomné vo výške 20 eur/mesiac.  
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Materiál na zasadnutie  Mestského zastupiteľstva 
v Kežmarku 

 
 
 
Predkladá   :  
 
 

Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku   
 
 

Na rokovanie dňa: 08.09.2016  
 
 

K bodu programu: 16. 

Názov materiálu: Návrh na prenájom nebytových priestorov -garáž 
v objekte bývalých kasárni súp.č. 2253, pre Pamiatkový 
úrad Slovenskej republiky, Cesta na Červený most 6, 
Bratislava    

Obsah materiálu: 1. Dôvodová   správa. 
2. Návrhová  časť  rokovaného materiálu. 
3. Návrhy na uznesenia.   
 

 
 

 

Potrebné 
k schváleniu: 

T trojpätinová  väčšina všetkých  poslancov 
 
 

Počet strán 
materiálu: 

3 

Prílohy  k ZM:  
 
 

žiadne  
 

Meno  funkcia 
a podpis 
predkladateľa: 

Ing. Agáta Perignáthová  
vedúca oddelenia  
                                                                                              
                       
 
 
 
                        



 
M E S T O    K E Ž M A R O K 

 
__________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
Dôvodová správa     
Súčasný stav: 
 
 

                                                                                               
Pamiatkový úrad Slovenskej republiky so sídlom Cesta na 
Červený most 6, 814 06 Bratislava požiadal o prenájom 
garáže v objekte súp.č. 2253, bývalé kasárne.  
 
 

Podnet na materiál 
a sledovaný cieľ: 
 

Žiadateľ požaduje garáž pre potreby skupiny Pro 
Monumenta - Východ z dôvodu, že pri inšpekčných 
prehliadkach nehnuteľných kultúrnych pamiatok 
využívajú pojazdnú dielňu, ktorá je väčších a vyšších 
rozmerov ako bežná dodávka. Klasická garáž by pre 
vozidlo nebola postačujúca. 
 
    
 

Varianty  1- popis: Variantnosť nie je. 
Varianty  2- popis:  
Varianty  3- popis:  

 
Pripomienky 
subjektov: 

 
Pripomienky tretích subjektov počas lehoty vyvesenia 
neboli  
 

Návrhová časť. 
Stanoviská 
k návrhu: 
 -odborný  útvar 
MsÚ: 
 
 

Oddelenie majetkovoprávne  a správy majetku  odporúča   
Mestskému zastupiteľstvu  v Kežmarku   materiál  
schváliť.  
 

-právne  stanovisko: Predložený návrh je v súlade s platnou legislatívou 
 
- Komisia  MsZ: 

 
Stanovisko komisie financií, správy mestského majetku a 
lesného hospodárstva: ........ 
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__________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
Vlastný návrh  materiálu: 
 
V návrhu na uznesenie 
 
 
 
 
Pozmeňujúce návrhy  k materiálu  počas  MsZ:  
 
............................................................................................................................................. 
 
 
 
Návrh  na  uznesenie  
 
Mestské  zastupiteľstvo  v  Kežmarku 
 
r o z h o d u j e  
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods.9 pís.c) zákona Slovenskej národnej rady č. č.138/1991 
Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, že  prenájom nebytového priestoru -
garáže o výmere 25m2 na pozemku 1938/24, k. ú. Kežmarok v objekte bývalých kasárni  
súp.č. 2253 na pozemku 1938/24, k.ú. Kežmarok, pre Pamiatkový úrad Slovenskej 
republiky so sídlom Cesta na Červený most 6, 814 06 Bratislava, IČO 31 455 194, je 
prípad hodný osobitného zreteľa z dôvodu, že skupina Pro Monumenta - Východ pri 
inšpekčných prehliadkach nehnuteľných kultúrnych pamiatok využívajú pojazdnú 
dielňu, ktorá je väčších a vyšších rozmerov ako bežná dodávka. Klasická garáž by pre 
vozidlo nebola postačujúca.  
 
s ch v a ľ u j e  
 
prenájom nebytového priestoru- garáže o výmere 25m2 na pozemku 1938/24, k. ú. 
Kežmarok, v objekte bývalých kasárni súp.č. 2253 v Kežmarku, pre Pamiatkový úrad 
Slovenskej republiky so sídlom Cesta na Červený most 6, 814 06 Bratislava, IČO 
31 455 194, za cenu  17eur/m2/rok. 
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A/ 
Dôvodová správa.    
Súčasný stav: 
 
 

                                                                                               
Stredná umelecká škola Slavkovská 19, Kežmarok, 060 01 
Kežmarok, IČO 36155667 požiadala o prenájom nebytových 
priestorov a športových zariadení v objekte  Mestskej športovej 
haly Vlada Jančeka čs. 2250 na ul. Nižná brána 19 v Kežmarku 
a atletickej dráhy v areáli Futbalového štadióna F1, v ktorých 
chce zabezpeečovať vyučovanie povinnej telesnej výchovy pre 
žiakov školy. Škola nedisponuje vlastnou telocvičňou. 
 
 
 

Podnet na materiál 
a sledovaný cieľ: 
 

Žiadosť Strednej umeleckej školy Kežmarok o prenájom 
športovísk vo vlastníctve mesta Kežmarok. Cieľom je umožniť 
a zabezpečiť výučbu povinnej telesnej výchovy žiakom 
strednej školy v Kežmarku. 
 
 
 

Varianty  1- popis: Variantnosť nie je. 
Varianty  2- popis:  
Varianty  3- popis:  

 
Pripomienky 
subjektov: 

 
Pripomienky tretích subjektov počas lehoty vyvesenia neboli  
  

Návrhová časť. 
Stanoviská k návrhu: 
  
-odborný  útvar MsÚ: 
 

 
 
 
Oddelenie majetkovoprávne  a  správy majetku  odporúča   
Mestskému zastupiteľstvu  v Kežmarku   materiál  schváliť.  
 
 

- právne  stanovisko: Predložený návrh je v súlade s platnou legislatívou 
 

 
 
- Komisia  MsZ: 
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Vlastný návrh  materiálu: 
 
V návrhu na uznesenie 
 
Pozmeňujúce návrhy  k materiálu  počas  MsZ:  
 
............................................................................................................................................. 
 
Návrh  na  uznesenie  
 
Mestské  zastupiteľstvo  v  Kežmarku 
 
r o z h o d u j e  
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods.9 pís.c) zákona Slovenskej národnej rady č. č.138/1991 Zb. 
o majetku obcí v znení neskorších predpisov, že prenájom nebytových priestorov 
a športovísk v objekte Mestskej športovej haly Vlada Jančeka čs. 2250 na ul. Nižná brána 
19 v Kežmarku, postavenej na pozemku p.č. KN-C 1938/20, katastrálne územie 
Kežmarok a  v areáli futbalového štadióna F1  na pozemku p.č. KN-C 2660/1 pre Strednú 
umeleckú školu Slavkovská 19, Kežmarok, 060 01 Kežmarok, IČO 36155667, je prípadom 
hodným osobitného zreteľa, z dôvodu, že ide o prenájom nebytových priestorov 
a športových zariadení pre nájomcu,  ktorý zabezpečuje vyučovanie povinnej telesnej 
výchovy pre žiakov školy a škola nedisponuje vlastnou telocvičňou,  
 
s ch v a ľ u j e  
 
prenájom nebytových priestorov a športových zariadení  
1. v objekte Mestskej športovej haly Vlada Jančeka čs. 2250 na ul. Nižná brána 19 
v Kežmarku, postavenej na pozemku p.č. KN-C 1938/20, katastrálne územie  Kežmarok  

- veľká telocvičňa s príslušenstvom - miestnosť  č. 15 - vždy v stredu, štvrtok a piatok 
v čase od 7.20 do 9.20 hod., s výnimkou školských prázdnin, na dobu určitú do 
14.5.2017,  

2. v areáli futbalového štadióna F1 na pozemku p.č. KN-C 2660/1 katastrálne územie 
Kežmarok  

- atletická dráha vždy v stredu, štvrtok a  piatok v čase od 7.20 do 9.20 hod., 
s výnimkou školských prázdnin, na dobu určitú  od 15.5.2017 do 16.6.2017.  

pre Strednú umeleckú školu Slavkovská 19, Kežmarok, 060 01 Kežmarok, IČO 36155667 
za nájomné podľa platných Zásad hospodárenia  s majetkom mesta Kežmarok. 
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B/ 
Dôvodová správa.    
Súčasný stav: 
 
 

                                                                                               
Súkromná stredná odborná škola, Biela voda 2,Kežmarok, 060 
01 Kežmarok, IČO 42088381 požiadala o prenájom 
nebytových priestorov a v objekte  Mestskej športovej haly 
Vlada Jančeka čs. 2250 na ul. Nižná brána 19 v Kežmarku, 
v ktorých chce zabezpeečovať vyučovanie povinnej telesnej 
výchovy pre žiakov školy. Škola nedisponuje vlastnou 
telocvičňou.  

Podnet na materiál 
a sledovaný cieľ: 
 

Žiadosť Súkromnej strednej odbornej školy Biela voda 2 
Kežmarok o prenájom nebytového priestoru v MŠH vo 
vlastníctve mesta Kežmarok. Cieľom je umožniť a zabezpečiť 
výučbu povinnej telesnej výchovy žiakom strednej školy 
v Kežmarku. 
 
 
 

Varianty  1- popis: Variantnosť nie je. 
  
  

 
Pripomienky 
subjektov: 

 
Pripomienky tretích subjektov počas lehoty vyvesenia neboli  
  

 
Návrhová časť. 
Stanoviská k návrhu: 
  
 
-odborný  útvar MsÚ: 
 

 
 
 
 
 
Oddelenie majetkovoprávne  a  správy majetku  odporúča   
Mestskému zastupiteľstvu  v Kežmarku   materiál  schváliť.  
 
 

- právne  stanovisko: Predložený návrh je v súlade s platnou legislatívou 
 

 
 
- Komisia  MsZ: 
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Vlastný návrh  materiálu: 
 
V návrhu na uznesenie 
 
Pozmeňujúce návrhy  k materiálu  počas  MsZ:  
 
............................................................................................................................................. 
 
Návrh  na  uznesenie  
 
Mestské  zastupiteľstvo  v  Kežmarku 
 
r o z h o d u j e  
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods.9 pís.c) zákona Slovenskej národnej rady č. č.138/1991 Zb. 
o majetku obcí v znení neskorších predpisov, že prenájom nebytových priestorov 
a športovísk v objekte Mestskej športovej haly Vlada Jančeka čs. 2250 na ul. Nižná brána 
19 v Kežmarku, postavenej na pozemku p.č. KN-C 1938/20, katastrálne územie 
Kežmarok pre Súkromnú strednú odbornú školu, Biela voda 2, Kežmarok, 060 01 
Kežmarok, IČO 42088381, je prípadom hodným osobitného zreteľa, z dôvodu že ide 
o prenájom nebytových priestorov a športových zariadení pre nájomcu, ktorý 
zabezpečuje vyučovanie povinnej telesnej výchovy pre žiakov školy. Škola nedisponuje 
vlastnou telocvičňou, 
 
s ch v a ľ u j e  
 
prenájom nebytových priestorov a športových zariadení v objekte Mestskej športovej 
haly Vlada Jančeka čs. 2250 na ul. Nižná brána 19 v Kežmarku, postavenej na pozemku 
p.č. KN-C 1938/20, katastrálne územie Kežmarok 

- malá telocvičňa s príslušenstvom - miestnosť  č. 14 
podľa harmonogramu, s výnimkou školských prázdnin: 
 
Párny týždeň: 
Pondelok:  11,20 – 13,45 hod.     
Utorok: 7,50 - 9,25 hod.      
Štvrtok : 7,50 - 9,25 hod.; 10,30 – 12,05 hod.; 13,00 – 13,45 hod.  
Piatok : 10,30 – 11,15 hod.; 12,10 – 12,55 hod.    
 
Nepárny týždeň: 
Pondelok:  11,20 – 12,05 hod.     
Streda : 11,20 – 12,55 hod.     
Štvrtok : 7,50 – 8,35 hod.; 12,10 – 13,45 hod.   
Piatok : 10,30 – 11,15 hod.; 12,10 – 12,55 hod.     
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- veľká telocvičňa s príslušenstvom - miestnosť  č. 15 , 
podľa harmonogramu, s výnimkou školských prázdnin: 
 
Párny aj nepárny týždeň: 
Utorok: 12,10 – 12,55 hod.    
Streda : 13,00 – 13,45 hod.     

 
Nepárny týždeň: 
Piatok : 13,00 – 13,45 hod.  

 
pre Súkromnú strednú odbornú školu, Biela voda 2, Kežmarok, 060 01 Kežmarok, IČO 
42088381, na dobu určitú do 30.06.2017 s výnimkou školských prázdnin, za nájomné 
podľa platných Zásad hospodárenia s majetkom mesta Kežmarok. 
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C/ 
Dôvodová správa.    
Súčasný stav: 
 
 

                                                                                               
V súčasnosti je v Mestskej športovej hale Vlada Jančeka na ul. 
Nižná brána 19 zabezpečené poskytovanie občerstvenia 
prostredníctvom podnikateľského subjektu, ktorého 
zriaďovateľom nie je mesto Kežmarok.  

Podnet na materiál 
a sledovaný cieľ: 
 

Mesto Kežmarok plánuje poskytovanie občerstvovacích   
služieb v zariadeniach mesta Kežmarok prostredníctvom 
organizácie zriadenej mestom Kežmarok. Mestské kultúrne 
stredisko Kežmarok, príspevková organizácia mesta, 
v prenajatom nebytovom priestore plánuje osadiť kávomat. 
 

Varianty  1- popis: Variantnosť nie je. 
  
  

 
Pripomienky 
subjektov: 

 
Pripomienky tretích subjektov počas lehoty vyvesenia neboli  
  

 
Návrhová časť. 
Stanoviská k návrhu: 
  
 
-odborný  útvar MsÚ: 
 

 
 
 
 
 
Oddelenie majetkovoprávne  a  správy majetku  odporúča   
Mestskému zastupiteľstvu  v Kežmarku   materiál  schváliť.  
 
 

- právne  stanovisko: Predložený návrh je v súlade s platnou legislatívou 
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Vlastný návrh  materiálu: 
 
V návrhu na uznesenie 
 
Pozmeňujúce návrhy  k materiálu  počas  MsZ:  
 
............................................................................................................................................. 
 
Návrh  na  uznesenie  
 
Mestské  zastupiteľstvo  v  Kežmarku 
 
r o z h o d u j e  
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods.9 pís.c) zákona Slovenskej národnej rady č. č.138/1991 Zb. 
o majetku obcí v znení neskorších predpisov, že prenájom nebytového priestoru v objekte 
Mestskej športovej haly Vlada Jančeka čs. 2250 na ul. Nižná brána 19 v Kežmarku, 
postavenej na pozemku p.č. KN-C 1938/20, katastrálne územie Kežmarok pre Mestské 
kultúrne stredisko  Kežmarok, Starý trh 47, 060 01 Kežmarok, IČO 00352179 je 
prípadom hodným osobitného zreteľa. 
Odôvodnenie: Ide o prenájom nebytového priestoru príspevkovej organizácii mesta 
Kežmarok, ktorá v prenajatom nebytovom priestore zabezpečí osadenie a prevádzku 
kávomatu pre nájomcov a hostí mestskej športovej haly, 
 
s ch v a ľ u j e  
 
prenájom nebytového priestoru o výmere 1 m2 v objekte Mestskej športovej haly Vlada 
Jančeka čs. 2250 na ul. Nižná brána 19 v Kežmarku, postavenej na pozemku p.č. KN-C 
1938/20, katastrálne územie Kežmarok pre Mestské kultúrne stredisko  Kežmarok, 
príspevkovú organizáciu mesta Kežmarok, Starý trh 47, 060 01 Kežmarok,  IČO 
00352179,   na dobu neurčitú,   za nájomné 30 eur/rok. 
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Dôvodová správa.    
Súčasný stav: 
 
 

                                                                                              
Katarína Vilímová, trvale bytom Tvarožná 74, požiadala mesto 
Kežmarok o prenájom  trojizbového nájomného bytu. Ide 
o žiadateľku, ktorá tvorí rodinu so svojím druhom a štyrmi 
nezaopatrenými deťmi, bývajúcu u rodičov, neskôr 
v nevyhovujúcich bytových pomeroch v podnájme. 
 

Podnet na materiál 
a sledovaný cieľ: 
 

Materiál  bol vypracovaný na základe podanej žiadosti Kataríny 
Vilímovej o prenájom trojizbového nájomného bytu.  
 
 

Varianty  1- popis: Variantnosť nie je. 
Varianty  2- popis:  
Varianty  3- popis:  

 
Pripomienky 
subjektov: 

 
Nevyvesuje sa 
  
 

Návrhová časť. 
Stanoviská k návrhu: 
 -odborný  útvar MsÚ: 
 
 

 
 
Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku odporúča 
Mestskému zastupiteľstvu v Kežmarku materiál schváliť.   
 

-právne  stanovisko: Predložený návrh je v súlade s platnou legislatívou. 
 

 
- Komisia  MsZ: 

 
Komisia sociálna a bytová 9.8.2016 : Komisia po prerokovaní  
odporúča Mestskému zastupiteľstvu v Kežmarku schváliť nájom 
bytu č. 1 v bytovom dome Lanškrounská 2501/1 v Kežmarku na 
dobu jedného roka pre Katarínu Vilímovú, trvale bytom Tvarožná 
74, z dôvodu, že ide o žiadateľku, ktorá tvorí rodinu so svojím 
druhom a štyrmi nezaopatrenými deťmi, bývajúcu u rodičov, 
neskôr v nevyhovujúcich bytových pomeroch v podnájme. 

Komisia zatiaľ neeviduje žiadateľa, ktorý by spĺňal 
zákonom predpísané zdravotné postihnutie do bezbariérového bytu, 
preto navrhuje bezbariérový byt dočasne obsadiť uvedenou 
žiadateľkou. Túto možnosť v prípade neexistencie zdravotne 
postihnutého žiadateľa stanovuje zákon. 
Vzhľadom k tomu, že navrhovaná žiadateľka nespĺňa podmienky 
pridelenia bezbariérového bytu podľa VZN 1/2013 a Mesto 
Kežmarok neeviduje žiadateľa podľa uvedených podmienok, 
s menovanou je možné uzavrieť nájom bytu na dobu jedného roka. 
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Vlastný návrh  materiálu: 
 
  V návrhu na uznesenie.  
 
 
 
 
Pozmeňujúce návrhy  k materiálu  počas  MsZ:  
 
............................................................................................................................................. 
 
 
1. 
 
Návrh  na  uznesenie . 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bezbariérového bytu č. 1 v bytovom dome Lanškrounská 
2501/1 v Kežmarku Kataríne Vilímovej, trvale bytom Tvarožná 74 je prípadom hodným 
osobitného zreteľa z dôvodu, že ide o žiadateľku, ktorá tvorí rodinu so svojím druhom 
a štyrmi nezaopatrenými deťmi, bývajúcu u rodičov, neskôr v nevyhovujúcich bytových 
pomeroch v podnájme. 
  
s c h v a ľ u j e 
 
nájom bezbariérového bytu č. 1 v bytovom dome Lanškrounská 2501/1, Kežmarok 
Kataríne Vilímovej, trvale bytom Tvarožná 74, na dobu jedného roka. 
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Dôvodová správa.    
Súčasný stav: 
 
 

                                                                                               
MUDr. Lenka Jurášková, trvale bytom Lanškrounská 1600/13, 
Kežmarok požiadala mesto Kežmarok o prenájom jednoizbového 
nájomného bytu.  
Pracuje ako lekárka na detskom oddelení v Nemocnici Dr. 
Vojtecha Alexandra, n.o. Huncovská 42 v Kežmarku. 
 

Podnet na materiál 
a sledovaný cieľ: 
 

Materiál  bol vypracovaný na základe podanej žiadosti MUDr. 
Lenky Juráškovej o prenájom jednoizbového nájomného bytu.  
 
 

Varianty  1- popis: Variantnosť nie je. 
  
  

 
Pripomienky 
subjektov: 

 
Nevyvesuje sa 
  
 

Návrhová časť. 
Stanoviská k návrhu: 
 -odborný  útvar MsÚ: 
 
 

 
 
Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku odporúča 
Mestskému zastupiteľstvu v Kežmarku materiál schváliť.   
 

-právne  stanovisko: Predložený návrh je v súlade s platnou legislatívou. 
 

 
- Komisia  MsZ: 

 
Komisia sociálna a bytová 9.8.2016 : Komisia po prerokovaní  
odporúča Mestskému zastupiteľstvu v Kežmarku schváliť nájom 
bytu č. 21 v bytovom dome Weilburská 2396/3 v Kežmarku na 
dobu troch rokov pre MUDr. Lenku Juráškovú, trvale bytom 
Lanškrounská 1600/13, Kežmarok, z dôvodu stabilizácie lekárky 
detského oddelenia Nemocnice Dr. Vojtecha Alexandra, n.o. 
Huncovská 42 v Kežmarku.  
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Vlastný návrh  materiálu: 
 
  V návrhu na uznesenie.  
 
 
 
 
Pozmeňujúce návrhy  k materiálu  počas  MsZ:  
 
............................................................................................................................................. 
 
 
2. 
 
Návrh  na  uznesenie. 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 21 v bytovom dome Weilburská 2396/3 v Kežmarku 
MUDr. Lenke Juráškovej, trvale bytom Lanškrounská 1600/13, Kežmarok je prípadom 
hodným osobitného zreteľa z dôvodu stabilizácie lekárky detského oddelenia Nemocnice 
Dr. Vojtecha Alexandra, n.o. Huncovská 42 v Kežmarku. 
 
s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 21 v bytovom dome Weilburská 2396/3, Kežmarok MUDr. Lenke 
Juráškovej, trvale bytom Lanškrounská 1600/13, Kežmarok, na dobu troch rokov. 
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MESTO KEŽMAROK 

 
 

 
 
Dôvodová správa.    
Súčasný stav: 
 
 

                                                                                               
Martin Dlhý, trvale bytom  1. mája 406/22, Spišská Stará Ves 
požiadal mesto Kežmarok o prenájom trojizbového nájomného 
bytu.  Jedná sa o príslušníka Okresného dopravného inšpektorátu 
OR Policajného zboru v Kežmarku, ktorý tvorí rodinu 
s družkou a jedným nezaopatreným dieťaťom. 

 
 

Podnet na materiál 
a sledovaný cieľ: 
 

Materiál  bol vypracovaný na základe podanej žiadosti Martina 
Dlhého o prenájom trojizbového nájomného bytu.  
 
 

Varianty  1- popis: Variantnosť nie je. 
  
  

 
Pripomienky 
subjektov: 

 
Nevyvesuje sa 
  
 

Návrhová časť. 
Stanoviská k návrhu: 
 -odborný  útvar MsÚ: 
 
 

 
 
Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku odporúča 
Mestskému zastupiteľstvu v Kežmarku materiál schváliť.   
 

-právne  stanovisko: Predložený návrh je v súlade s platnou legislatívou. 
 

 
- Komisia  MsZ: 

 
Komisia sociálna a bytová 9.8.2016 : Komisia po prerokovaní  
odporúča Mestskému zastupiteľstvu v Kežmarku schváliť nájom 
bytu č. 15 v bytovom dome Košická 2466/7 v Kežmarku na dobu 
troch rokov pre Martina Dlhého, trvale bytom 1. mája 406/22, 
Spišská Stará Ves, z dôvodu stabilizácie príslušníka Okresného 
dopravného inšpektorátu OR Policajného zboru v Kežmarku. 
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MESTO KEŽMAROK 

 
 

 
 
Vlastný návrh  materiálu: 
 
  V návrhu na uznesenie.  
 
 
 
 
Pozmeňujúce návrhy  k materiálu  počas  MsZ:  
 
............................................................................................................................................. 
 
 
3. 
 
Návrh  na  uznesenie. 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 15 v bytovom dome Košická 2466/7 v Kežmarku 
Martinovi Dlhému, trvale bytom 1. mája 406/22, Spišská Stará Ves je prípadom hodným 
osobitného zreteľa z dôvodu stabilizácie príslušníka Okresného dopravného inšpektorátu 
OR Policajného zboru v Kežmarku. 
 
s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 15 v bytovom dome Košická 2466/7, Kežmarok Martinovi Dlhému, trvale 
bytom 1. mája 406/22, Spišská Stará Ves, na dobu troch rokov. 
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MESTO KEŽMAROK 

 
 

 
 
Dôvodová správa.    
Súčasný stav: 
 
 

                                                                                               
V súčasnej dobe bola ukočená výstavba nových nájomných bytov 
v 32 bytovom obytnom dome na ulici Weilburská 2550/9, 2550/11 
a 2550/13, z čoho 1 byt je bezbariérový. 

 
 

Podnet na materiál 
a sledovaný cieľ: 
 

Materiál  bol vypracovaný na základe podaných žiadosti žiadateľov 
o prenájom bytu.  
 
 

Varianty  1- popis: Variantnosť nie je. 
  
  

 
Pripomienky 
subjektov: 

 
Nevyvesuje sa 
  
 

Návrhová časť. 
Stanoviská k návrhu: 
 -odborný  útvar MsÚ: 
 
 

 
 
Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku odporúča 
Mestskému zastupiteľstvu v Kežmarku materiál schváliť.   
 

-právne  stanovisko: Predložený návrh je v súlade s platnou legislatívou. 
 

 
- Komisia  MsZ: 

 
Komisia sociálna a bytová 9.8.2016 : Komisia po prerokovaní  
odporúča Mestskému zastupiteľstvu v Kežmarku schváliť nájom 
bytov v bytovom dome Weilburská 2550/9,11,13 v Kežmarku na 
dobu troch rokov uvedeným žiadateľom. Pri všetkých žiadateľoch 
sa prevažne jedná o rodiny s deťmi, kde je potrebné vyriešiť ich 
bytovú situáciu. Komisia zohľadnila aj rodinnú situáciu 
a zamestnanosť žiadateľov.  
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MESTO KEŽMAROK 

 
 
 
Ján Rams, trvale bytom trvale bytom Bardejovská 1718/9, Kežmarok 
Anna Mravová, trvale bytom Mlynčeky 90 
Mgr. Daniela Demková, trvale bytom Weilburská 2442/7, Kežmarok 
Regina Spuchláková, trvale bytom Lanškrounská 2501/1A, Kežmarok 
Monika Hajovská s manželom Jánom, trvale bytom Baštová 1409/22, Kežmarok 
Bystrík Kulanga s manželkou Michaelou, trvale bytom Pod lesom 1488/15, Kežmarok 
Mária Mašlonková s manželom Miroslavom, trvale bytom Lanškrounská 2527/1C, Kežmarok 
Július Jurdík s manželkou Martinou, trvale bytom Ľubická cesta 45, Kežmarok 
Daniela Čikovská s manželom Marekom, trvale bytom Vlkovce 83 
Tomáš Štrbka, trvale bytom Mesto Kežmarok 
Anna Štulajterová s manželom Ľubomírom, trvale bytom Sládkovičova 302, Tisovec 
Zdenko Compeľ, trvale bytom Huncovská 1946/27, Kežmarok 
Veronika Penxová, trvale bytom Hviezdoslavova 392/8, Spišská Belá 
Viktor Body s manželkou Evou, trvale bytom Hlavné námestie 114/11, Kežmarok 
Jana Šebestová s manželom Martinom, trvale bytom Lanškrounská 1598/17, Kežmarok 
Katarína Holubová, trvale bytom Mesto Kežmarok 
Zuzana Hlaváčová, trvale bytom Lanškrounská 1599/15, Kežmarok 
Petra Blanárová s manželom Zdenkom, trvale bytom Bukovce 14 
Jana Pitoňáková, trvale bytom Severná 1489/11, Kežmarok 
Lenka Nadányiová, trvale bytom Vrbovská 73, Ľubica 
Dušan Javorek s manželkou Juditou, trvale bytom Martina Lányiho 1370/21, Kežmarok 
Mgr. Anna Šišková, trvale bytom Gen. Štefánika 1172/43, Kežmarok 
Michaela Jasenčáková s manželom Daliborom, trvale bytom Karola Kuzmányho 1589/35, 
Kežmarok 
Marcela Sisková, trvale bytom Mierova 781/8, Spišská Belá 
Pavol Višňovský s manželkou Katarínou, trvale bytom Petržalská 1633/9, Kežmarok 
Martina Dudová, trvale bytom Levočská 1767/4, Kežmarok 
Pavol Rusnačík, trvale bytom Martina Lányiho 1372/25, Kežmarok 
Veronika Braviaková, trvale bytom Levočská 1768/8, Kežmarok 
Ing. Matúš Polák, trvale bytom Lanškrounská 1604/26, Kežmarok 
Lenka Šušorová, trvale bytom Krvavé pole 8, Kežmarok 
Mgr.art. Marek Stolarčík s manželkou Henrietou, trvale bytom Pod lesom 1477/17, Kežmarok 
 
Michal Melicher s manželkou Lenkou, trvale bytom Garbiarska 1381/2, Kežmarok 

Komisia zatiaľ neeviduje žiadateľa, ktorý by spĺňal zákonom predpísané zdravotné 
postihnutie do bezbariérového bytu, preto navrhuje bezbariérový byt dočasne obsadiť uvedeným 
žiadateľom. Túto možnosť v prípade neexistencie zdravotne postihnutého žiadateľa stanovuje 
zákon. 
Vzhľadom na to, že navrhovaný žiadateľ nespĺňa podmienky nájmu bezbariérového bytu podľa 
VZN 1/2013 a Mesto Kežmarok neeviduje žiadateľa podľa uvedených podmienok, menovanému 
je možné schváliť nájom bytu na dobu jedného roka. 
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MESTO KEŽMAROK 

 
 

 
Vlastný návrh  materiálu: 
 
  V návrhu na uznesenie.  
 
 
 
 
Pozmeňujúce návrhy  k materiálu  počas  MsZ:  
 
............................................................................................................................................. 
 
 
 
4. 
 
Návrh  na  uznesenie . 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 1 v bytovom dome Weilburská 2550/9 v Kežmarku 
Jánovi Ramsovi, trvale bytom Bardejovská 1718/9, Kežmarok je prípadom hodným 
osobitného zreteľa z dôvodu, že ide o žiadateľa, ktorý býva v spoločnej domácnosti 
s rodičmi a snaží sa vyriešiť si svoju bytovú situáciu. 
 
s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 1 v bytovom dome Weilburská 2550/9, Kežmarok Jánovi Ramsovi, trvale 
bytom Bardejovská 1718/9, Kežmarok, na dobu troch rokov. 
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MESTO KEŽMAROK 

 
 
 
5. 
 
Návrh  na  uznesenie . 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 2 v bytovom dome Weilburská 2550/9 v Kežmarku  
Anne Mravovej, trvale bytom Mlyn čeky 90 je prípadom hodným osobitného zreteľa 
z dôvodu, že ide o žiadateľku, invalidnú dôchodkyňu, ktorá býva spoločne s dcérou 
dlhodobo v podnájmoch v Kežmarku  a z finančných dôvodov potrebuje vyriešiť bývanie. 
 
s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 2 v bytovom dome Weilburská 2550/9, Kežmarok Anne Mravovej, trvale 
bytom Mlyn čeky 90, na dobu troch rokov. 
 
 
 
 
6. 
 
Návrh  na  uznesenie . 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 3 v bytovom dome Weilburská 2550/9 v Kežmarku   
Mgr. Daniele Demkovej, trvale bytom Weilburská 2442/7, Kežmarok je prípadom hodným 
osobitného zreteľa z dôvodu, že ide o osamelú matku s dvomi nezaopatrenými deťmi, ktorá 
býva v dvojizbovom mestskom nájomnom byte v bytovom dome na Weilburskej 2442/7 
v Kežmarku a tento je pre 3-člennú rodinu už nepostačujúci. 
 
s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 3 v bytovom dome Weilburská 2550/9, Kežmarok Mgr. Daniele Demkovej, 
trvale bytom Weilburská 2442/7, Kežmarok,  na dobu troch rokov.   
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MESTO KEŽMAROK 

 
 
 
7. 
 
Návrh  na  uznesenie . 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 4 v bytovom dome Weilburská 2550/9 v Kežmarku   
Regine Spuchlákovej, trvale bytom Lanškrounská 2501/1A, Kežmarok je prípadom 
hodným osobitného zreteľa z dôvodu, že ide o žiadateľku, ktorá tvorí rodinu s druhom 
a jedným nezaopatreným dieťaťom. Bývajú v dvojizbovom mestskom nájomnom byte 
v bytovom dome Lanškrounská 2501/1A v  Kežmarku a momentálne čakajú druhé dieťa 
a dvojizbový byt bude pre 4-člennú rodinu nepostačujúci. 

s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 4 v bytovom dome Weilburská 2550/9, Kežmarok Regine Spuchlákovej, 
trvale bytom Lanškrounská 2501/1A, Kežmarok,  na dobu troch rokov.    
 
 
 
 
8. 
 
Návrh  na  uznesenie . 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 5 v bytovom dome Weilburská 2550/9 v Kežmarku    
Monike Hajovskej s manželom Jánom, trvale bytom Baštová 1409/22, Kežmarok je 
prípadom hodným osobitného zreteľa z dôvodu, že ide o rodinu, ktorá býva v spoločnej 
domácnosti s rodičmi a momentálne čakajú dieťa.  
 
s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 5 v bytovom dome Weilburská 2550/9, Kežmarok Monike Hajovskej 
s manželom Jánom, trvale bytom Baštová 1409/22, Kežmarok, na dobu troch rokov.   
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MESTO KEŽMAROK 

 
 
 
9. 
 
Návrh  na  uznesenie . 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 6 v bytovom dome Weilburská 2550/9 v Kežmarku    
Bystríkovi Kulangovi s manželkou Michaelou, trvale bytom Pod lesom 1488/15, Kežmarok 
je prípadom hodným osobitného zreteľa z dôvodu, že ide o rodinu s dvomi nezaopatrenými 
deťmi, ktorá býva spoločne s rodičmi v byte. 

 s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 6 v bytovom dome Weilburská 2550/9, Kežmarok Bystríkovi Kulangovi 
s manželkou Michaelou, trvale bytom Pod lesom 1488/15, Kežmarok, na dobu troch rokov.   
 
 
 
 
10. 
 
Návrh  na  uznesenie . 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 7 v bytovom dome Weilburská 2550/9 v Kežmarku    
Márii Mašlonkovej s manželom Miroslavom, trvale bytom Lanškrounská 2527/1C, 
Kežmarok je prípadom hodným osobitného zreteľa z dôvodu, že ide o rodinu s jedným 
nezaopatreným dieťaťom, ktorá býva v dvojizbovom mestskom nájomnom byte v bytovom 
dome Lanškrounská 2527/1C v Kežmarku, ktorý je pre 3-člennú rodinu nepostačujúci. 

s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 7 v bytovom dome Weilburská 2550/9, Kežmarok Márii Mašlonkovej 
s manželom Miroslavom, trvale bytom Lanškrounská 2527/1C, Kežmarok, na dobu troch 
rokov.   
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11. 
 
Návrh  na  uznesenie . 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 8 v bytovom dome Weilburská 2550/9 v Kežmarku    
Júliusovi Jurdíkovi s manželkou Martinou, trvale bytom Ľubická cesta 45, Kežmarok je 
prípadom hodným osobitného zreteľa z dôvodu, že ide o rodinu s jedným nezaopatreným 
dieťaťom, ktorá býva s rodičmi a ďalšími príbuznými v spoločnej domácnosti. 

s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 8 v bytovom dome Weilburská 2550/9, Kežmarok Júliusovi Jurdíkovi 
s manželkou Martinou, trvale bytom Ľubická cesta 45, Kežmarok, na dobu troch rokov.   
 
 
 
 
12. 
 
Návrh  na  uznesenie . 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 9 v bytovom dome Weilburská 2550/9 v Kežmarku     
Daniele Čikovskej s manželom Marekom, trvale bytom Vlkovce 83 je prípadom hodným 
osobitného zreteľa z dôvodu, že ide o rodinu s dvomi nezaopatrenými deťmi, ktorá býva 
spoločne s rodičmi a ďalšími príbuznými v dome. 

s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 18 v bytovom dome Weilburská 2550/11, Kežmarok Daniele Čikovskej 
s manželom Marekom, trvale bytom Vlkovce 83, na dobu troch rokov.   
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13. 
 
Návrh  na  uznesenie . 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 10 v bytovom dome Weilburská 2550/9 v Kežmarku     
Tomášovi Štrbkovi, trvale bytom Mesto Kežmarok je prípadom hodným osobitného 
zreteľa z dôvodu, že ide o žiadateľa, ktorý tvorí rodinu s družkou a dvomi nezaopatrenými 
deťmi, bývajú v podnájme. 

s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 10 v bytovom dome Weilburská 2550/9, Kežmarok Tomášovi Štrbkovi, trvale 
bytom Mesto Kežmarok, na dobu troch rokov.   
 
 
 
 
14. 
 
Návrh  na  uznesenie . 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 11 v bytovom dome Weilburská 2550/11 
v Kežmarku Anne Štulajterovej s manželom Ľubomírom, trvale bytom Sládkovičova 302, 
Tisovec je prípadom hodným osobitného zreteľa z dôvodu, že ide o žiadateľku, ktorá 
pracuje v Nemocnici s poliklinikou v Kežmarku na oddelení dlhodobo chorých. 
S manželom a jedným nezaopatreným dieťaťom dočasne bývajú v podnájme v Kežmarku. 

s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 11 v bytovom dome Weilburská 2550/11, Kežmarok Anne Štulajterovej 
s manželom Ľubomírom, trvale bytom Sládkovičova 302, Tisovec, na dobu troch rokov.   
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15. 
 
Návrh  na  uznesenie . 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 12 v bytovom dome Weilburská 2550/11 
v Kežmarku Zdenkovi Compeľovi, trvale bytom Huncovská 1946/27, Kežmarok je 
prípadom hodným osobitného zreteľa z dôvodu, že ide o žiadateľa, ktorý tvorí rodinu 
s družkou a jedným nezaopatreným dieťaťom, bývajú v spoločnej domácnosti s rodičmi. 

s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 12 v bytovom dome Weilburská 2550/11, Kežmarok Zdenkovi Compeľovi, 
trvale bytom Huncovská 1946/27, Kežmarok, na dobu troch rokov.   
 
 
 
 
16. 
 
Návrh  na  uznesenie . 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 13 v bytovom dome Weilburská 2550/11 
v Kežmarku Veronike Penxovej, trvale bytom Hviezdoslavova 392/8, Spišská Belá je 
prípadom hodným osobitného zreteľa z dôvodu, že ide o osamelú matku s dvomi 
nezaopatrenými deťmi, ktorá po rozvode býva v spoločnej domácnosti s rodičmi.  

s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 13 v bytovom dome Weilburská 2550/11, Kežmarok Veronike Penxovej, 
trvale bytom Hviezdoslavova 392/8, Spišská Belá, na dobu troch rokov.  
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17. 
 
Návrh  na  uznesenie . 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 14 v bytovom dome Weilburská 2550/11 
v Kežmarku Viktorovi Bodymu s manželkou Evou, trvale bytom Hlavné námestie 114/11, 
Kežmarok je prípadom hodným osobitného zreteľa z dôvodu, že ide o rodinu so 
zdravotným postihnutím, ktorá býva v mestskom nájomnom byte na Hlavnom námestí 
114/11 v Kežmarku a požiadali mesto Kežmarok o menší byt. 

s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 14 v bytovom dome Weilburská 2550/11, Kežmarok Viktorovi Bodymu 
s manželkou Evou, trvale bytom Hlavné námestie 114/11, Kežmarok, na dobu troch rokov.   
 
 
 
 
18. 
 
Návrh  na  uznesenie . 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 15 v bytovom dome Weilburská 2550/11 
v Kežmarku Jane Šebestovej s manželom Martinom, trvale bytom Lanškrounská 1598/17, 
Kežmarok je prípadom hodným osobitného zreteľa z dôvodu, že ide o rodinu s jedným 
nezaopatreným dieťaťom, ktorá býva v zdravotne nevyhovujúcich podmienkach 
v podnájme. 

s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 15 v bytovom dome Weilburská 2550/11, Kežmarok Jane Šebestovej 
s manželom Martinom, trvale bytom Lanškrounská 1598/17, Kežmarok, na dobu troch 
rokov. 
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19. 
 
Návrh  na  uznesenie . 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 16 v bytovom dome Weilburská 2550/11 
v Kežmarku Kataríne Holubovej, trvale bytom Mesto Kežmarok je prípadom hodným 
osobitného zreteľa z dôvodu, že ide o osamelú matku s dvomi nezaopatrenými deťmi, ktorá 
po rozvode ostala dočasne bývať spoločne so svokrovcami v dome. 

s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 16 v bytovom dome Weilburská 2550/11, Kežmarok Kataríne Holubovej, 
trvale bytom Mesto Kežmarok, na dobu troch rokov.   
 
 
 
 
20. 
 
Návrh  na  uznesenie . 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 17 v bytovom dome Weilburská 2550/11 
v Kežmarku Zuzane Hlaváčovej, trvale bytom Lanškrounská 1599/15, Kežmarok je 
prípadom hodným osobitného zreteľa z dôvodu, že ide o osamelú matku s jedným 
nezaopatreným dieťaťom, bývajúcu s rodičmi a súrodencami v spoločnej domácnosti. 

s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 17 v bytovom dome Weilburská 2550/11, Kežmarok Zuzane Hlaváčovej, 
trvale bytom Lanškrounská 1599/15, Kežmarok, na dobu troch rokov.   
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21. 
 
Návrh  na  uznesenie . 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 18 v bytovom dome Weilburská 2550/11 
v Kežmarku Petre Blanárovej s manželom Zdenkom, trvale bytom Bukovce 14 je prípadom 
hodným osobitného zreteľa z dôvodu, že ide o rodinu s jedným nezaopatreným dieťaťom, 
ktorá býva spoločne so svokrovcami a ďalšími príbuznými v dome. 

s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 18 v bytovom dome Weilburská 2550/11, Kežmarok Petre Blanárovej 
s manželom Zdenkom, trvale bytom Bukovce 14, na dobu troch rokov.   
 
 
 
22. 
 
Návrh  na  uznesenie . 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 19 v bytovom dome Weilburská 2550/11 
v Kežmarku Jane Pitoňákovej, trvale bytom Severná 1489/11, Kežmarok je prípadom 
hodným osobitného zreteľa z dôvodu, že ide o osamelú matku s jedným nezaopatreným 
dieťaťom, bývajúcu s rodičmi a sestrou v spoločnej domácnosti. 

s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 19 v bytovom dome Weilburská 2550/11, Kežmarok Jane Pitoňákovej, trvale 
bytom Severná 1489/11, Kežmarok, na dobu troch rokov.    
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23. 
 
Návrh  na  uznesenie . 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 20 v bytovom dome Weilburská 2550/11 
v Kežmarku Lenke Nadányiovej, trvale bytom Vrbovská 73, Ľubica je prípadom hodným 
osobitného zreteľa z dôvodu, že ide o osamelú matku s dvomi nezaopatrenými deťmi, ktorá 
po rozvode býva v podnájme v Kežmarku. 

s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 20 v bytovom dome Weilburská 2550/11, Kežmarok Lenke Nadányiovej, 
trvale bytom Vrbovská 73, Ľubica, na dobu troch rokov. 
 
 
 
 
24. 
 
Návrh  na  uznesenie . 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 21 v bytovom dome Weilburská 2550/11 
v Kežmarku Dušanovi Javorekovi s manželkou Juditou, trvale bytom Martina Lányiho 
1370/21, Kežmarok je prípadom hodným osobitného zreteľa z dôvodu, že ide o rodinu 
s jedným nezaopatreným dieťaťom, ktorá býva v podnájme. 

s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 21 v bytovom dome Weilburská 2550/11, Kežmarok Dušanovi Javorekovi 
s manželkou Juditou, trvale bytom Martina Lányiho 1370/21, Kežmarok, na dobu troch 
rokov.   
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25. 
 
Návrh  na  uznesenie . 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 22 v bytovom dome Weilburská 2550/11 
v Kežmarku Mgr. Anne Šiškovej, trvale bytom Gen. Štefánika 1172/43, Kežmarok je 
prípadom hodným osobitného zreteľa z dôvodu, že ide o žiadateľku, ktorá býva dlhodobo 
v podnájme. 

s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 22 v bytovom dome Weilburská 2550/11, Kežmarok Mgr. Anne Šiškovej, 
trvale bytom Gen. Štefánika 1172/43, Kežmarok, na dobu troch rokov.    
 
 
 
 
26. 
 
Návrh  na  uznesenie . 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 23 v bytovom dome Weilburská 2550/11 
v Kežmarku Michaele Jasenčákovej s manželom Daliborom, trvale bytom Karola 
Kuzmányho 1589/35, Kežmarok je prípadom hodným osobitného zreteľa z dôvodu, že ide 
o žiadateľov, ktorí bývajú s rodičmi a ďalšími príbuznými v spoločnej domácnosti 

s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 23 v bytovom dome Weilburská 2550/11, Kežmarok Michaele Jasenčákovej 
s manželom Daliborom, trvale bytom Karola Kuzmányho 1589/35, Kežmarok, na dobu 
troch rokov. 
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27. 
 
Návrh  na  uznesenie . 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 24 v bytovom dome Weilburská 2550/13 
v Kežmarku Michalovi Melicherovi s manželkou Lenkou, trvale bytom Garbiarska 1381/2, 
Kežmarok je prípadom hodným osobitného zreteľa z dôvodu, že ide o rodinu s tromi 
nezaopatrenými deťmi, bývajúcu dlhodobo v podnájme. 

s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 24 v bytovom dome Weilburská 2550/13, Kežmarok Michalovi Melicherovi 
s manželkou Lenkou, trvale bytom Garbiarska 1381/2, Kežmarok, na dobu jedného roka.   
 
 
 
 
28. 
 
Návrh  na  uznesenie . 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 25 v bytovom dome Weilburská 2550/13 
v Kežmarku Marcele Siskovej, trvale bytom Mierová 781/8, Spišská Belá je prípadom 
hodným osobitného zreteľa z dôvodu, že ide o osamelú matku s dvomi nezaopatrenými 
deťmi, ktorá býva v podnájme a z finančných dôvodov potrebuje vyriešiť bývanie. 

s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 25 v bytovom dome Weilburská 2550/13, Kežmarok Marcele Siskovej, trvale 
bytom Mierová 781/8, Spišská Belá,  na dobu troch rokov.   
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29. 
 
Návrh  na  uznesenie . 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 26 v bytovom dome Weilburská 2550/13 
v Kežmarku Pavlovi Višňovskému s manželkou Katarínou, trvale bytom Petržalská 1633/9, 
Kežmarok je prípadom hodným osobitného zreteľa z dôvodu, že ide o rodinu s dvomi 
nezaopatrenými deťmi, ktorá býva v podnájme v jednoizbovom byte. 

s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 26 v bytovom dome Weilburská 2550/13, Kežmarok Pavlovi Višňovskému 
s manželkou Katarínou, trvale bytom Petržalská 1633/9, Kežmarok, na dobu troch rokov.   
 
 
 
 
30. 
 
Návrh  na  uznesenie . 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 27 v bytovom dome Weilburská 2550/13 
v Kežmarku Martine Dudovej, trvale bytom Levočská 1767/4, Kežmarok je prípadom 
hodným osobitného zreteľa z dôvodu, že ide o osamelú matku s jedným nezaopatreným 
dieťaťom, bývajúcu v spoločnej domácnosti s rodičmi. 

s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 27 v bytovom dome Weilburská 2550/13, Kežmarok Martine Dudovej, trvale 
bytom Levočská 1767/4, Kežmarok, na dobu troch rokov.   
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31. 
 
Návrh  na  uznesenie . 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 28 v bytovom dome Weilburská 2550/13 
v Kežmarku Pavlovi Rusnačíkovi, trvale bytom Martina Lányiho 1372/25, Kežmarok je 
prípadom hodným osobitného zreteľa z dôvodu, že ide o žiadateľa, ktorý tvorí rodinu s 
družkou a tromi nezaopatrenými deťmi, bývajú v podnájme. 

s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 28 v bytovom dome Weilburská 2550/25, Kežmarok Pavlovi Rusnačíkovi, 
trvale bytom Martina Lányiho 1372/13, Kežmarok, na dobu troch rokov.  
 
 
 
 
32. 
 
Návrh  na  uznesenie . 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 29 v bytovom dome Weilburská 2550/13 
v Kežmarku Veronike Braviakovej, trvale bytom Levočská 1768/8, Kežmarok  je prípadom 
hodným osobitného zreteľa z dôvodu, že ide o osamelú matku s jedným nezaopatreným 
dieťaťom, bývajúcu s rodičmi a sestrou v spoločnej domácnosti. 

s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 29 v bytovom dome Weilburská 2550/13, Kežmarok Veronike Braviakovej, 
trvale bytom Levočská 1768/8, Kežmarok, na dobu troch rokov.   
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33. 
 
Návrh  na  uznesenie . 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 30 v bytovom dome Weilburská 2550/13 
v Kežmarku Ing. Matúšovi Polákovi, trvale bytom Lanškrounská 1604/26, Kežmarok je 
prípadom hodným osobitného zreteľa z dôvodu, že ide o žiadateľa, ktorý tvorí rodinu 
s družkou a jedným nezaopatreným dieťaťom, bývajú s rodičmi v spoločnej domácnosti. 

s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 30 v bytovom dome Weilburská 2550/13, Kežmarok Ing. Matúšovi Polákovi, 
trvale bytom Lanškrounská 1604/26, Kežmarok, na dobu troch rokov. 
 
 
 
 
34. 
 
Návrh  na  uznesenie . 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 31 v bytovom dome Weilburská 2550/13 
v Kežmarku Lenke Šušorovej, trvale bytom Krvavé pole 8, Kežmarok je prípadom 
hodným osobitného zreteľa z dôvodu, že ide o osamelú matku s dvomi nezaopatrenými 
deťmi, bývajúcu s rodičmi v spoločnej domácnosti. 

s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 31 v bytovom dome Weilburská 2550/13, Kežmarok Lenke Šušorovej, trvale 
bytom Krvavé pole 8, Kežmarok, na dobu troch rokov.   
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35. 
 
Návrh  na  uznesenie . 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 32 v bytovom dome Weilburská 2550/13 
v Kežmarku Mgr. art. Marekovi Stolar číkovi s manželkou Henrietou, trvale bytom Pod 
lesom 1477/17, Kežmarok je prípadom hodným osobitného zreteľa z dôvodu, že ide 
o rodinu s jedným nezaopatreným dieťaťom, bývajúcu v podnájme v jednoizbovom byte. 

s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 32 v bytovom dome Weilburská 2550/13, Kežmarok Mgr.art. Marekovi 
Stolarčíkovi s manželkou Henrietou, trvale bytom Pod lesom 1477/17, Kežmarok, na dobu 
troch rokov.   
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Dôvodová správa.    
Súčasný stav: 
 
 

                                                                                               
Simona Sisková, trvale bytom  Školská 9, Ľubica požiadala mesto 
Kežmarok o prenájom dvojizbového mestského nájomného bytu.  
Jedná sa o žiadateľku, ktorá tvorí rodinu s druhom a jedným 
nezaopatreným dieťaťom, momentálne bývajú spoločne 
s príbuznými v byte. 

 
 

Podnet na materiál 
a sledovaný cieľ: 
 

Materiál  bol vypracovaný na základe podanej žiadosti Simony 
Siskovej o prenájom dvojizbového nájomného bytu.  
 
 

Varianty  1- popis: Variantnosť nie je. 
Varianty  2- popis:  
Varianty  3- popis:  

 
Pripomienky 
subjektov: 

 
Nevyvesuje sa 
  
 

Návrhová časť. 
Stanoviská k návrhu: 
 -odborný  útvar MsÚ: 
 
 

 
 
Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku odporúča 
Mestskému zastupiteľstvu v Kežmarku materiál schváliť.   
 

-právne  stanovisko: Predložený návrh je v súlade s platnou legislatívou. 
 

 
- Komisia  MsZ: 

 
Komisia sociálna a bytová 9.8.2016 : Komisia po prerokovaní  
odporúča Mestskému zastupiteľstvu v Kežmarku schváliť nájom 
bytu č. 20 v bytovom dome Lanškrounská 2527/1C v Kežmarku na 
dobu troch rokov pre Simonu Siskovú, trvale bytom Školská 9, 
Ľubica, z dôvodu, že ide o žiadateľku, ktorá tvorí rodinu 
s druhom a jedným nezaopatreným dieťaťom, momentálne bývajú 
spoločne s príbuznými v byte. 
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Vlastný návrh  materiálu: 
 
  V návrhu na uznesenie.  
 
 
 
 
Pozmeňujúce návrhy  k materiálu  počas  MsZ:  
 
............................................................................................................................................. 
 
 
36. 
 
Návrh  na  uznesenie. 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 20 v bytovom dome Lanškrounská 2527/1C 
v Kežmarku Simone Siskovej, trvale bytom Školská 9, Ľubica je prípadom hodným 
osobitného zreteľa z dôvodu, že ide o žiadateľku, ktorá tvorí rodinu s druhom a jedným 
nezaopatreným dieťaťom, bývajú u príbuzných v byte. 

s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 20 v bytovom dome Lanškrounská 2527/1C, Kežmarok Simone Siskovej, 
trvale bytom Školská 9, Ľubica, na dobu troch rokov. 
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Dôvodová správa.    
Súčasný stav: 
 
 

                                                                                               
Pavol Jurdík s manželkou Martinou, trvale bytom  Lanškrounská 
1607/20, Kežmarok požiadali mesto Kežmarok o prenájom 
dvojizbového mestského nájomného bytu.  Jedná sa o rodinu, ktorá 
býva spoločne s rodičmi v byte. 

 
Podnet na materiál 
a sledovaný cieľ: 
 

Materiál  bol vypracovaný na základe podanej žiadosti Pavla 
Jurdíka s manželkou Martinou o prenájom dvojizbového 
nájomného bytu.  
 
 

Varianty  1- popis: Variantnosť nie je. 
Varianty  2- popis:  
Varianty  3- popis:  

 
Pripomienky 
subjektov: 

 
Nevyvesuje sa 
  
 

Návrhová časť. 
Stanoviská k návrhu: 
 -odborný  útvar MsÚ: 
 
 

 
 
Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku odporúča 
Mestskému zastupiteľstvu v Kežmarku materiál schváliť.   
 

-právne  stanovisko: Predložený návrh je v súlade s platnou legislatívou. 
 

 
- Komisia  MsZ: 

 
Komisia sociálna a bytová 9.8.2016 : Komisia po prerokovaní  
odporúča Mestskému zastupiteľstvu v Kežmarku schváliť nájom 
bytu č. 15 v bytovom dome Weilburská 2442/7 v Kežmarku na 
dobu troch rokov pre Pavla Jurdíka s manželkou Martinou, trvale 
bytom Lanškrounská 1607/20, Kežmarok z dôvodu, že ide 
o rodinu, ktorá býva spoločne s rodičmi v byte.  
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MESTO KEŽMAROK 

 
 

 
 
Vlastný návrh  materiálu: 
 
  V návrhu na uznesenie.  
 
 
 
 
Pozmeňujúce návrhy  k materiálu  počas  MsZ:  
 
............................................................................................................................................. 
 
 
37. 
 
Návrh  na  uznesenie . 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 15 v bytovom dome Weilburská 2442/7 v Kežmarku 
Pavlovi Jurdíkovi s manželkou Martinou, trvale bytom Lanškrounská 1607/20, Kežmarok 
je prípadom hodným osobitného zreteľa z dôvodu, že ide o rodinu, ktorá býva spoločne 
s rodičmi v byte. 

s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 15 v bytovom dome Weilburská 2442/7, Kežmarok Pavlovi Jurdíkovi 
s manželkou Martinou, trvale bytom Lanškrounská 1607/20, Kežmarok, na dobu troch 
rokov.   
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MESTO KEŽMAROK 

 
 

 
 
Dôvodová správa.    
Súčasný stav: 
 
 

                                                                                               
Miriam Rusnáková, trvale bytom Ľubická cesta 25, Kežmarok  
požiadala mesto Kežmarok o prenájom dvojizbového mestského 
nájomného bytu. Jedná sa o žiadateľku so zdravotným postihnutím, 
ktorá tvorí rodinu s druhom, bývajúcu spoločne s rodičmi a ďalšími 
príbuznými v dome, momentálne čakajú dieťa. 

 

Podnet na materiál 
a sledovaný cieľ: 
 

Materiál  bol vypracovaný na základe podanej žiadosti Miriam 
Rusnákovej o prenájom dvojizbového nájomného bytu.  
 
 

Varianty  1- popis: Variantnosť nie je. 
Varianty  2- popis:  
Varianty  3- popis:  

 
Pripomienky 
subjektov: 

 
Nevyvesuje sa 
  
 

Návrhová časť. 
Stanoviská k návrhu: 
 -odborný  útvar MsÚ: 
 
 

 
 
Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku odporúča 
Mestskému zastupiteľstvu v Kežmarku materiál schváliť.   
 

-právne  stanovisko: Predložený návrh je v súlade s platnou legislatívou. 
 

 
- Komisia  MsZ: 

 
Komisia sociálna a bytová 9.8.2016 : Komisia po prerokovaní  
odporúča Mestskému zastupiteľstvu v Kežmarku schváliť nájom 
bytu č. 14 v bytovom dome Lanškrounská 2501/1A v Kežmarku na 
dobu troch rokov pre Miriam Rusnákovú, trvale bytom Ľubická 
cesta 25, Kežmarok z dôvodu, že ide o žiadateľku so zdravotným 
postihnutím, ktorá tvorí rodinu s druhom, bývajúcu spoločne 
s rodičmi a ďalšími príbuznými v dome, momentálne čakajú dieťa. 
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MESTO KEŽMAROK 

 
 

 
 
Vlastný návrh  materiálu: 
 
  V návrhu na uznesenie.  
 
 
 
 
Pozmeňujúce návrhy  k materiálu  počas  MsZ:  
 
............................................................................................................................................. 
 
 
38. 
 
Návrh  na  uznesenie . 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 14 v bytovom dome Lanškrounská 2501/1A 
v Kežmarku Miriam Rusnákovej, trvale bytom Ľubická cesta 25, Kežmarok je prípadom 
hodným osobitného zreteľa z dôvodu, že ide o žiadateľku so zdravotným postihnutím, 
ktorá tvorí rodinu s druhom, bývajúcu spoločne s rodičmi a ďalšími príbuznými v dome, 
momentálne čakajú dieťa. 

s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 14 v bytovom dome Lanškrounská 2501/1A, Kežmarok Miriam Rusnákovej, 
trvale bytom Ľubická cesta 25, Kežmarok, na dobu troch rokov.   
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MESTO KEŽMAROK 

 
 

  
 
Dôvodová správa.  
Súčasný stav: 
 
 

                                                                                               
Okresný súd v Kežmarku rozsudkom  č. 2C 119/04-118 rozhodol 
o povinnosti Jaroslava Pitoňáka a manželky Anny Pitoňákovej  
vypratať 2-izbový byt č. 22 nachádzajúci sa na ul. Petržalská 
1642/22 a odovzdať ho mestu Kežmarok do 3 dní po zabezpečení 
náhradného ubytovania. Podľa zákona č. 40/1964 Zb., § 712, odst. 
3 – Náhradným ubytovaním sa rozumie byt s jednou obytnou 
miestnosťou alebo obytná miestnosť v slobodárni, ubytovni alebo 
v iných zariadeniach určených na trvalé bývanie alebo podnájom 
v zariadenej alebo nezariadenej časti bytu u iného nájomcu. Z tohto 
dôvodu navrhuje Mestský úrad prenajať Jaroslavovi Pitoňákovi a 
Anne Pitoňákovej byt č. 1 v bytovom dome Gen. Štefánika 
1049/14 v Kežmarku. 

 

Podnet na materiál 
a sledovaný cieľ: 
 

Materiál  bol vypracovaný na základe rozsudku č. 2C 119/04-118 
Okresného súdu v Kežmarku.  
 
 

Varianty  1- popis: Variantnosť nie je. 
Varianty  2- popis:  
Varianty  3- popis:  

 
Pripomienky 
subjektov: 

 
Nevyvesuje sa 
  
 

Návrhová časť. 
Stanoviská k návrhu: 
 -odborný  útvar MsÚ: 
 
 

 
 
Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku odporúča 
Mestskému zastupiteľstvu v Kežmarku materiál schváliť.   
 

-právne  stanovisko: Predložený návrh je v súlade s platnou legislatívou. 
 

 
- Komisia  MsZ: 

 
Komisia sociálna a bytová 9.8.2016 : Komisia po prerokovaní  
odporúča Mestskému zastupiteľstvu v Kežmarku schváliť nájom 
bytu č. 1 v bytovom dome Gen. Štefánika 1049/14 v Kežmarku na 
dobu jedného roka pre Jaroslavan Pitoňáka a Annu Pitoňákovú, 
trvale bytom Petržalská 1642/22, Kežmarok, z dôvodu poskytnutia 
náhradného ubytovania na základe rozsudku Okresného súdu 
Kežmarok 2C 119/04-118. 
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MESTO KEŽMAROK 

 
 

                                                                           
 
Vlastný návrh  materiálu: 
 
  V návrhu na uznesenie.  
 
 
 
 
Pozmeňujúce návrhy  k materiálu  počas  MsZ:  
 
............................................................................................................................................. 
 
 
38. 
 
Návrh  na  uznesenie . 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku 
 
r o z h o d u j e 
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 1 v bytovom dome Gen. Štefánika 1049/14 
v Kežmarku Jaroslavovi Pitoňákovi a Anne Pitoňákovej, trvale bytom Petržalská 1642/22, 
Kežmarok je prípadom hodným osobitného zreteľa z dôvodu poskytnutia náhradného 
ubytovania na základe rozsudku Okresného súdu Kežmarok 2C 119/04-118. 

s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 1 v bytovom dome Gen. Štefánika 1049/14, Kežmarok Jaroslavovi Pitoňákovi 
a Anne Pitoňákovej, trvale bytom Petržalská 1642/22, Kežmarok, na dobu jedného roka. 
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MESTO KEŽMAROK 

 
 

 
 

Materiál na zasadnutie  Mestského zastupiteľstva 
v Kežmarku 

 
 

Predkladá   :  
 
 

Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku   
 
 

Na rokovanie dňa: 8.9.2016  
 
 

K bodu programu:  19 
 

Názov materiálu: Návrh na opakovaný nájom bytov – Gen. Štefánika 1049/14 
                                                              Košická 2466/7 
                                                              Košická  2466/9 
                                                               
                                                               
                                                                                                                    
                                                          
 
 
 

Obsah materiálu: 1. Dôvodová   správa. 
2. Návrhová  časť  prerokovaného materiálu. 
3. Návrhy na uznesenia.   
 

  
 

Potrebné k schváleniu: trojpätinová väčšina všetkých  poslancov 
 

 
Počet strán materiálu: 6 

 
Prílohy  k ZM:  
 
 

žiadne 

Meno  funkcia 
a podpis 
predkladateľa: 

 Ing. Agáta Perignáthová  
 vedúca oddelenia                                                                                          
                      
 
 
 



 
MESTO KEŽMAROK 

 
 

                                            
 
Dôvodová správa.    
Súčasný stav: 
 
 

         
Dňa 30.9.2016 končí nájomná zmluva na dobu určitú nájomcom 
bytov č. 3,10,19 v bytovom dome Gen. Štefánika 1049/14, 
nájomcovi bytu č. 16 Košická 2466/7 a nájomcovi bytu č. 24 
Košická 2466/9 v Kežmarku. 
Podľa zákona č. 443/2010 Z. z. §12, ods. 3 má nájomca  právo 
na opakované uzavretie zmluvy o nájme nájomného bytu pri 
dodržaní podmienok uvedených v nájomnej zmluve a zákone č. 
443/2010 Z. z.. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom 
bývaní v platnom znení  (ďalej len zákon č. 443/2010 Z. z.) 
 
Gen. Štefánika 1049/14         č. bytu                                nedoplatok                                        
Emília Slovíková     3                   0 
Alžbeta Pavličková                  10                             0  
Lenka Stančeková                    19                             0 
 
Košická 2466/7  
Miroslav Kvarda                      16                              0 
 
Košická 2466/9  
Denisa Vaksmundská               24                             0         
 
                                     
 

 
Podnet na materiál 
a sledovaný cieľ: 
 

 
Materiál bol vypracovaný na základe žiadosti nájomcov 
o opakovaný nájom. 
 
                           

Varianty  1- popis: Variantnosť nie je  
Varianty  2- popis:  
Varianty  3- popis:  

 
Pripomienky 
subjektov: 

 
Nevyvesuje sa 
 
  

Návrhová časť. 
Stanoviská k návrhu: 
 -odborný  útvar MsÚ: 
 
 

 
Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku odporúča  
Mestskému zastupiteľstvu  v Kežmarku   predložený materiál 
schváliť.  
 

-právne  stanovisko: Predložený návrh je v súlade s platnou legislatívou. 
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MESTO KEŽMAROK 

 
 

 
- Komisia  MsZ: 

 
Komisia sociálna a bytová 9.8.2016 : Komisia po prerokovaní 
odporúča  Mestskému zastupiteľstvu v Kežmarku schváliť 
opakovaný nájom nájomcom bytov v bytovom dome Gen. 
Štefánika 1049/14 na dobu jedného roka, nájomcovi bytu č. 16 
Košická 2466/7 a nájomcovi bytu č. 24 Košická 22466/9 v 
Kežmarku na dobu do 30.6.2019. 
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MESTO KEŽMAROK 

 
 

 
Vlastný návrh  materiálu: 
 
 V návrhu na uznesenie. 
 
 
 
Pozmeňujúce návrhy  k materiálu  počas  MsZ:  
............................................................................................................................................. 
 
 
1. 
 
Návrh  na  uznesenie  
 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku  
 
r o z h o d  u j e  
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 3 v bytovom dome Gen. Štefánika 1049/14 Emílii 
Slovíkovej, trvale bytom Gen. Štefánika 1049/14, Kežmarok je prípadom hodným 
osobitného zreteľa, z dôvodu práva nájomcu na opakované uzavretie zmluvy o nájme bytu  
v zmysle zákona č. 443/2010 Z. z.  
 
s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 3 v bytovom dome Gen. Štefánika 1049/14 v Kežmarku nájomcovi Emílii 
Slovíkovej,  trvale bytom  Gen. Štefánika 1049/14, Kežmarok,  na dobu jedného roka. 
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MESTO KEŽMAROK 

 
 
 
2. 
 
Návrh  na  uznesenie  
 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku  
 
r o z h o d  u j e  
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 10 v bytovom dome Gen. Štefánika 1049/14 Alžbete 
Pavličkovej, trvale bytom Gen. Štefánika 1049/14, Kežmarok je prípadom hodným 
osobitného zreteľa, z dôvodu práva nájomcu na opakované uzavretie zmluvy o nájme bytu  
v zmysle zákona č. 443/2010 Z. z.  
 
s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 10 v bytovom dome Gen. Štefánika 1049/14 v Kežmarku nájomcovi Alžbete 
Pavličkovej,  trvale bytom  Gen. Štefánika 1049/14, Kežmarok, na dobu jedného roka. 
 
 
 
3. 
 
Návrh  na  uznesenie  
 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku  
 
r o z h o d  u j e  
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 19 v bytovom dome Gen. Štefánika 1049/14 Lenke 
Stančekovej, trvale bytom Gen. Štefánika 1049/14, Kežmarok je prípadom hodným 
osobitného zreteľa, z dôvodu práva nájomcu na opakované uzavretie zmluvy o nájme bytu  
v zmysle zákona č. 443/2010 Z. z.  
 
s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 19 v bytovom dome Gen. Štefánika 1049/14 v Kežmarku nájomcovi Lenke 
Stančekovej,  trvale bytom  Gen. Štefánika 1049/14, Kežmarok,  na dobu jedného roka. 
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MESTO KEŽMAROK 

 
 
 
4. 
 
Návrh  na  uznesenie  
 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku  
 
r o z h o d  u j e  
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 16 v bytovom dome Košická 2466/7 Miroslavovi 
Kvardovi s manželkou Magdalénou, trvale bytom Košická 2466/7, Kežmarok je prípadom 
hodným osobitného zreteľa, z dôvodu práva nájomcu na opakované uzavretie zmluvy 
o nájme bytu  v zmysle zákona č. 443/2010 Z. z.  
 
s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 16 v bytovom dome Košická 2466/7 v Kežmarku nájomcovi Miroslavovi 
Kvardovi s manželkou Magdalénou,  trvale bytom  Košická 2466/7, Kežmarok,  na dobu do 
30.6.2019. 
 
 
 
5. 
 
Návrh  na  uznesenie  
 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku  
 
r o z h o d  u j e  
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 24 v bytovom dome Košická 2466/9 Denise 
Vaksmundskej, trvale bytom Košická 2466/9, Kežmarok je prípadom hodným osobitného 
zreteľa, z dôvodu práva nájomcu na opakované uzavretie zmluvy o nájme bytu  v zmysle 
zákona č. 443/2010 Z. z.  
 
s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 24 v bytovom dome Košická 2466/9 v Kežmarku nájomcovi Denise 
Vaksmundskej,  trvale bytom  Košická 2466/9, Kežmarok,  na dobu do 30.6.2019. 
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MESTO KEŽMAROK 

 
 

 
 

Materiál na zasadnutie  Mestského zastupiteľstva 
v Kežmarku 

 
 
Predkladá :  
 
 

Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku   
 
 

Na rokovanie dňa: 8.9.2016  
 
 

K bodu programu: 20 
 

Názov materiálu: Návrh na predĺženie nájmu bytu  Bardejovská 1718/9,  byt č. 17 
                                                          Priekopa 2322/59A 
                                                          
                                                          

Obsah materiálu: 1. Dôvodová   správa. 
2. Návrhová  časť  rokovaného materiálu. 
3. Návrhy na uznesenia.   
 

  
Potrebné k schváleniu: trojpätinová väčšina všetkých  poslancov 

 
 

Počet strán materiálu: 4 
Prílohy  k ZM:  
 
 

žiadne 

Meno  funkcia 
a podpis 
predkladateľa: 

 Ing. Agáta Perignáthová 
 vedúca oddelenia 
                                                                                              
              
                      
 
 
 
 
                                    



 
MESTO KEŽMAROK 

 
 

                                  
 

 
Dôvodová správa.    
Súčasný stav: 
 
 

                                                    
Dňa 31.10.2016 končí nájomná zmluva na dobu určitú nájomcovi bytu č. 
17 v bytovom dome Bardejovská 1718/9 a nájomcovi bytu Priekopa 
2322/59A v Kežmarku.  
                 
                                                       č. bytu:                  Nedoplatok: 
Bardejovská 1718/9 
Miroslav Gajdušek                  17                            0 
 
Priekopa 2322/59A 
Vladimír Oračko                                                      0 
 
 

Podnet na materiál 
a sledovaný cieľ: 
 

Materiál bol vypracovaný na základe  žiadosti nájomcov o predĺženie 
nájmu.  
 
 

Varianty  1- popis: Variantnosť nie je. 
  
Pripomienky 
subjektov: 

Neboli vznesené počas lehoty vyvesenia 
 

Návrhová časť. 
Stanoviská k návrhu: 
 -odborný  útvar MsÚ: 
 
 

 
 
Oddelenie majetkovoprávne a správy majetku odporúča Mestskému 
zastupiteľstvu v Kežmarku predložený materiál schváliť.   
 

-právne  stanovisko: Predložený návrh je v súlade s platnou legislatívou. 
 

- Komisia  MsZ: Komisia sociálna a bytová  9.8.2016 : Komisia po prerokovaní 
odporúča Mestskému zastupiteľstvu v Kežmarku schváliť predĺženie 
nájmu doterajšiemu nájomcovi  bytu č. 17, Bardejovská 1718/9 
v Kežmarku Miroslavovi Gajdušekovi s manželkou Máriou, trvale 
bytom Bardejovská 1718/9, Kežmarok, na dobu neurčitú, z dôvodu, že 
vzhľadom na sociálne pomery rodiny nie je možné bytovú otázku riešiť 
iným spôsobom. Byt obýva štvorčlenná rodina v zložení manželia, ako 
pôvodní nájomcovia, syn a vnučka. 
Komisia po prerokovaní  odporúča Mestskému zastupiteľstvu 
v Kežmarku schváliť predĺženie nájmu doterajšiemu nájomcovi Priekopa 
2322/59A v Kežmarku Vladimírovi Oračkovi s manželkou Marcelou, 
trvale bytom Priekopa 2322/59A, Kežmarok, z dôvodu, že ide o rodinu 
s jedným nezaopatreným dieťaťom, ktorá bývala v nevyhovujúcich 
podmienkach v byte na Hlavnom námestí 93/53 v Kežmarku a vzhľadom 
na sociálne pomery rodiny nie je možné bytovú otázku riešiť iným 
spôsobom.                      
 
                                      
                              20/2 



 
MESTO KEŽMAROK 

 
 

                                

  

Vlastný návrh  materiálu: 
 
 V návrhu na uznesenie. 
  
 
 
Pozmeňujúce návrhy  k materiálu  počas  MsZ:  
 
............................................................................................................................................. 
 
 
1. 
 
Návrh  na  uznesenie  
 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku : 
 
r o z h o d  u j e  
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu č. 17 v bytovom dome Bardejovská 1718/9, Kežmarok 
Miroslavovi Gajdušekovi, trvale bytom Bardejovská 1718/9, Kežmarok je prípadom  
hodným osobitného zreteľa z dôvodu, že vzhľadom na sociálne pomery rodiny nie je možné 
bytovú otázku riešiť iným spôsobom. Byt obýva štvorčlenná rodina v zložení manželia, ako 
pôvodní nájomcovia, syn a vnučka. 
 
s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu č. 17 v bytovom dome Bardejovská 1718/9, Kežmarok nájomcovi Miroslavovi 
Gajdušekovi s manželkou Máriou, trvale bytom  Bardejovská 1718/9, Kežmarok  na dobu 
neurčitú. 
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MESTO KEŽMAROK 

 
 
 
2. 
  
Návrh  na  uznesenie  
 
 
Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku : 
 
r o z h o d  u j e  
 
v zmysle ustanovenia § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov, že nájom bytu Priekopa 2322/59A Vladimírovi Ora čkovi 
s manželkou Marcelou, trvale bytom Priekopa 2322/59A, Kežmarok je prípadom  hodným 
osobitného zreteľa z dôvodu, že ide o rodinu s jedným nezaopatreným dieťaťom, ktorá 
bývala v nevyhovujúcich podmienkach v byte na Hlavnom námestí 93/53 v Kežmarku a 
vzhľadom na sociálne pomery rodiny nie je možné bytovú otázku riešiť iným spôsobom. 
 
s c h v a ľ u j e 
 
nájom bytu Priekopa 2322/59A, Kežmarok nájomcovi Vladimírovi Ora čkovi s manželkou 
Marcelou, trvale bytom Priekopa 2322/59A, Kežmarok  na dobu jedného roka. 
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